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w przeliczeniu na metr kwadratowy osiągają ceny ... niebotyczne. 
Za 48-metrowe "maleństwo" sprzedający życzy sobie 593 tys. zł 
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Blog naczelne~ 
Terror młodości - tak można 

m6wlć o obecnych trendach funk­
cjonujących w kulturze masowej. 
f to wszystko dzieje się w czasach. 
kiedy społeczeństwo Europy się 
starzeje. Dyktatorzy trendów zdają 
się tego nie zauważać. Co gorsze. 
ciągle obnlzają wiek "gwiazdek", 
które przemawiają nie swoim 
głosem do swoich rówieśników, 
Kanały na YouTube opanowane 
są w dużej mierze przez dzieciaki. 
które trzeba by zapędzIĆ po prostu 
do .. nauki. 

Gwiazda polskiego. dZiecięcego 
YouTube, Lenka Pachuc, tworzy 
kanał "Hejka, tu Lenka". Sławę 
w sieci przyniosły jej filmy recen­
ZUjące popularne zabawki oraz 
ba/ki dla dzieci. Lenka urodz/la się 
w 2010 roku. Jej kanał funkcjonuje 
od 2016 roku. zyskał od tego czasu 
ponad ponad milion trzysta tysięcy 
subskrybentów. Nietrudno się do­
myśleć, że dziewczynka jest jedynie 
twarzą projektu swych rodziców, 
którzy są ponoć profesjonalnymi 
montażystami filmowymi i mają za 
sobą pracę w wysokobudzetowych 
produkcjach. Według opinii znale­
zionych na portalach ekonomicz­
nych - kanał przynosi Jego twórcom 
okola 10 tysięcy euro zysku mie­
sięcznie. Marka "Hejka tu Lenka" 
jest wyceniana na więcej niż m/l/on 
euro. Złośliwie można powIedzieć, 
że rodzice Lenki •.• zmonetyZowali 
owoc swojej mi/ości. 

Takich dzieciak6w-celebrytów 
Jest cała masa. Moda na dZiecięce 
kariery od dawna funkcjonuje 
w Stanach Zjednoczonych, sku­
teczne nIszcząc życie niegdySiej­
szych gwiazdek, niepatrafiących 
Się odnaleić już w swoim doro­
słym życiu. Na szczęście w Polsce 
nikt nie odważył się organizować 
wyborów piękności dziewczynek. 
Natomiast caJa resztę show-biz­
nesu .3takują hordy dzieclak6w. 
Robią to oczywiście z pelnym 
wsparciem swoich rodziców. 
I można nad tym faktem zalamy­
wać ręce ale trudno się dziwIć 
trendowi, skoro tworzy go stara 
zasada rynkowa: popytu l podaży. 

ZanIm więc zachwycimy się 
kolejnym dzieciakiem grającym 
w filmie, śpIewającym piosenki 
czy podbljająoym Inny rynek sze­
roko pojętej rozrywki, pomyślmy 
sobIe, czy sami choielibyśmy 
takiego dziecIństwa d/a siebie? 
Bez zabawy, bez rówIeśników, bez 
własnych prób odkrywania tajem­
nic tego świata I budowania swojej 
osobowoścI poprzez długoletni 
proces zdobywania doświadczeń 
i proces edukacji. Skoro tak bar­
dzo oburza nas niewolnicza praca 
dzieci w TrzecIm Świecie, dlaczego 
tak łatwo poddajemy się urokowI 
dziecięcych gwiazdek? 

Andrzej Suda 
a.buda@nj24.pl 
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B dżet obywatelski rozdysponowany! 

Urząd Miasta opublikował rozstrzy­
gnięcia Jeleniogórskiego Budżetu 
Obywatelskiego 2023. W przyszłym 
roku zrealizowanych zosIanie 10 
przedsięwzięć (trzy w ograniczonym 
zakresie) o wartości 2,8 mln zl. 

Zaskoczeń nie było. Do realizacji tra­
fią zadania. na które mieszkańcy oddali 
najwięcej głosów i które mieszczą się 
w puli środków przeznaczonych na 
każdą z kategorII obiektów. 

Projekty IWante 
Łączna wartość zwycięskich za­

dań w ramach proJektów twardych: 
2.25 mln zl. 

W trosce o małe brzuszki - zakup 
sprzętu endoskopowego z torem 
wizyjnym do badań gastroskopowych 
dziecl- 400 tys. zł; 879 głosów. 

Zakup specjalistycznego spr~tu 
endoskopowego z torem wizyjnym do 
badań gastroskopowych dzieci. Nowo­
czesny sprzęt umożliwi wykonywanie 
endoskopowych zabiegów diagno­
stycznych I leczniczych w zakresie 
górnego odcinka przewodu pokar­
mowego u najmłodszych pacjentów 
Wojewódzkiego Centrum Szpitalnego 
Kotliny Jeleniogórskiej. 

Sportowa "Dziesiątka" - 499,2 
tys. zł; 727 głosów. 

Projekt składa się z kilku kompo­
nentów. PielWsze to wykonanie prac 
montażowych I elektrycznych na tere­
nie SZkOły . Drugie obejmuje stworze­
nie tzw. Zielonej klasy, umożliwiającej 
przeprowadzanie lekcji oraz organi­
zację spotkań na świeżym powietrzu. 
T rzeclm jest zagospodarowanie terenu 
szkoły, obejmujące wykonanie ciągów 
pieszych oraz nasadzeń zieleni. Celem 
projektu Jest poprawa bezpieczeństwa 
uczniów I Innych osób korzystających 
z Infrastruktury znajdującej się na tere­
nie Szkoły Podstawowej nr 10. 

Śmiej się i rus~aj - plac zabaw dla 
małych i dużych przy Szkole Podsta­
wowej nr 6 w Cieplicach - 500 tys. 
zl; 646 głosów. 

Na terenie zielonym przy Szkole 
POdstawowej nr 6 w Jeleniej Gó· 

rze -Cieplicach powstanie ogÓlno­
dostępny plac zabaw wyposażony 
w urządzenia, które, oprócz ŚWietnej 
zabawy, zapewnią Intensywny trening 
nieco starszym dzieciom i dorosłym. 
Wybrane urządzenia będą nowością, 
ponieważ dostarczą wielu wrażeń 
starszym dzieciom oraz dorosłym. 
Doposażony zostanie także istniejący 
plac zabaw. by młodsze dzieci (6+) 
miały bezpieczne miejsce do zabaw na 
świeżym powietrzu. Ponadto powsta­
nie strefa z pilkarzykami, tenisem sto­
łowym I stołem do gier planszowych 
do wspólnej zabawy, 

Poprawa bazy rekreacyjno-spor­
towej przy Szkole Podstawowej nr 
15 - 500 tys. zł; 642 głosy. 

Projekt zakłada modernizację terenu 
rekreacyjno--sportowego, należącego 
do Szkoły Podstawowej nr 15 w Jele­
niej Górze przy ul. Kamiennogórskiej 9 
i Bronka Czecha 14. Zakłada on stwo­
rzenie Zielonych kącików relaksacyj­
nych,wyposażonych m.in.: w hamaki, 
huśtawki typu fotele brazylijskie. stół 
do szachów. ławki, tyrolkę. stanowiska 
siłowni zewnętrznej. Wniosek zakłada 
również wyposażenie punktu pielWst:ej 
pomocy w sprzęt i środki niezbędne do 
jej udzielania oraz stworzenie miejsca, 
gdzie odpOWiednich umiejętności 
będzłe można nabywać. Głównym 
celem projektu jest poprawa kondycji 
fizycznej i psychicznej uczniów SP-15 
oraz mieszkańców Sobieszowa. 

Fotowollaika dla eko-"Elektroni­
ka" v2.0 (w ograniczonym zakresie) 
- 350,8 tys. zł, 606 głosów. 

Projekt polega na zamontowaniu 
96 paneli fotowoltaicznych na dachu 
budynku Zespołu Szkół Elektronicz­
nych w Jeleniej Górze. Budynek szkoły 
mieści się przy ulicy Grunwaldzkiej 
64a. Szkoła kształci między Innymi 
informatyków i programistów - są 
to kierunki wymagające pracy przy 
komputerze. Osiem pracowni kom­
puterowych generuje bardzo duże 
zużycie energII elektrycznej. Realizacja 
projektu umożliwi połączenie nowo­
czesnego kształcenia z ekologicznymi 

rozwiązaniami, przynosząc korzyści 
środowisku I mieszkańcom. Przed 
zamontowaniem paneli konieczne 
jest dokonanie wymiany poszycia 
dachowego z papy termozgrzewalnej 
położonej w 1997 roku. 

Projekty miękkie 
Łączna wartość zwycięskich za­

dań w ramach projektów miękkich' 

300 tys. zł . 
Znajd! się w lesie - Wzgórze 

Gapy, Park Norweski - 34 tys. zł, 
2028 głosów. 

Projekt zakłada utworzenie w tere­
nie dwóch obszarów na łącznej po­
wierzchni ok. 4 km kwadratowych, 
miejsc do turystycznego i sportowego 
uprawiania orienteerlngu. a także 
dyscyplin pokrewnych, tj. rajdów te­
renowych, geocachlng'u itp. W terenie 
będą ustawione tablice i punkty do 
potwierdzania obecności. 

Seniorzy razem 2023 -150 tys. zł, 
983 głosy. 

Celem realizacji zadania jest integra­
cja osób starszych, Ich zaangażowanie 
do wspólnych działań, zainteresowanie 
ciekawymi i dostosowanymi do Ich 
możliwości zajęciami z rÓŻnych ob­
szarów (artystycznego, sportowego. 
kUlturalnego, turystycznego I zdro­
wotnego). W ramach zadania zostaną 
zorganizowane warsztaty artystyczne, 
zajęcia sportowo-rekreacyjne, prelek­
cje fotograficzne, nauka gry w brydźa 
I inne gry stolikowe oraz karciane, wy­
cieczki do ciekawych miejSC, Jarmark 
Mikołajkowy na Zabobrzu. 

Rodzinka.JG vol. 2 (w ograni­
czonym zakresie) - 116 tys. zł, 
812 głosów. 

Rodzinka.JG vol.2 to kontynuacja 
działań z poprzednich lat. PrOjekt 
wyjątkowy, naszpIkowany rzetelną 
I fachową wiedzą oraz dobrą energią , 
w którym członkowie każdej rodziny 
znajdą dla siebie przestrzeń. Podczas 
tlWania projektu będzie można po­
rozmawiać ze specjalistami na temat 
emocji, które towarzyszą na co dzień 
zarówno nam, jak I naszych dzieciom. 

Darmowe spotkania I warsztaty 
z neurologopedą i logopedą pozwolą 
ćwiczyć mate jęZYCZki. W projekcie 
znalazły się także zajęcia aktywizujące 
całe rodziny: treningi dla mam z bo­
basami, joga z dzieckiem. rodzinne 
zabawy na basenie. 4 jednodniowe 
wycieczki, zajęcia sensopIastycz­
ne oraz warsztaty chustonoszenia. 
W darmowej wypożyczalni będzie 
można dobrać I nieodpłatnie wypo­
życzyć nosidło ergonomiczne lub 
chustę. Równleż- English Club od 
maluchów do dorosłych. Miejsce 
niekonwencjonalne. gdZie poprzez 
zabawy Ilutną konwersację będzie 
można uczyć się posługiwania języ­
~Iem angielskim. 

Projekty zielone 
Łączna wartość zwycięskich za­

dań w ramach projektów zielonych: 
250 tys. zł 

Aleja lip dla zdrowia mieszkań­
ców Jeleniej Góry - 220 tys. zł, 
2683 głosy. 

Stworzenie alei drzew na drodze 
prowadzącej do Jeleniej Góry (al. Jana 
Pawła II) oraz obsadzenie drzewami 
miejsc wypoczynku obok ławek przy 
ścieżce rowerowo-pieszej. 

Zdrowiej I przyjemniej spędzać ' 
czas na ścieżce rekreacyjnej wzdłui 
obwodnjcy etap 2 (w ograniczonym 
zakresie) - 30 tys. zł, 2590 głosów. 

ProjektLakłada wykonanie nasadzeń 
wzdłuż ścieżki rowerowo- plesze] po 
stronie południowej obwodnicy (DK-3) 
oraz obsadzenie miejsc wypoczynku 
przy ścieżce . Nowe nasadzenia mają 
1>ddzlelić ruch osobowy od samocho­
dowego w celu zmniejszenia zanie­
czyszczenia powietrza na ścieżce oraz 
zmniejszenia hałasu. Z biegiem lat 
nasadzenia drzew będą również stano­
wić tródlo cienia dla odpoczywających 
osób. Więcej roślinności wzdłuż dróg 
wpływa na zmnIejszenie prędkości 
jazdy poJazdów, a co za tym idzie -
większe bezpieczeństwo pieszych. 

mai 
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Dwie osoby zginęły w 2018 r. na przejściu dla pieszych 

Złagodzenie wyr 
dla sprawców o • 

el rage •• 
I 

Wrocławski Sąd Apelacyjny ob­
niżył karę wymierzoną przez jele­
niogórski Sąd Okręgowy sprawcy 
śmiertelnego wypadku na Zabobrzu, 
do którego doszło w patdzierniku 
2018 r. Główny oskarżony, Łukasz 
O., spędzi w więzieniu siedem lal. 

Oskarżonymi w procesie, który trwał 
niemal dwa lata, byli dwaj mężczytni: 
Łukasz O. I Oskar L., którym proku­
ratura zarzuciła, że 27 patdziernlka 
2018 roku, w godzinach Wieczornych, 
uczestnicząc w wyścigu ulicznym, do­
prowadzili do śmiertelnego potrącenia 
dwojga pieszych. 

W akcie oskarżenia zarzucono Im, że 
działając wspólnie i w porozumieniu, 
uczestnicząc w nie legalnym wyścigu sa­
mochodowym, przewidując moZliwość 
pozbawienia życia pokrzywdzonych 
I godząc się na to, dopuścili się ich 
zabójstwa z zamiarem ewentualnym, 
a ponadto, że swoim zachowaniem 
sprowadzili bezpośrednie niebezpie­
czeństwo katastrofy w ruchu lądowym. 

W postępowaniu ustalono, że Jechali 
z prędkością od 163 do 180 kilome­
trów na godzinę, jadąc al. Jana Pawła 
II od strony centrum miasta w kierunku 
Wrocławia. Po drodze mijali trzy skrzy­
żowania i sześć przejść dla pieszych, 
przekraczając dozwoloną prędkość 
o ponad 100 kilometrów na godzinę. 
Gdy zbliżali się do oznakowanego 
i oświetlonego przejścia dla pieszych 
przy ul. Klepury, znajdowały się na 
nim dwie OSOby - 47-letnla kobieta 
1 57-letni mężczyzna, które w prawidło­
wy sposób przechodziły przez jezdnię. 

Kierujący seatem Łukasz O., który 
w tym momencie o kilka metrów 
wyprzedzał drugie auto, wjeżdżając 
na przejście dla pieszych, uderzył 
w pokrzywdzonych. W wynlku licz­
nych, doznanych na skutek uderzenia, 
rozległych obrażeń, pokrzywdzeni 

ponieśli śmierć na miejscu zdarzenia. 
Seatem kierował 25-letni Łukasz O .• 
a volkswagenem 21-letnl Oskar L. 

Łukasz O. przyznał się do spo­
wodowania wypadku drogowego ze 
skutkiem śmiertelnym. Natomiast obaj 
oskarżeni nie przyznali się do zarzutów 
sformułowanych przez prokuraturę. 
Przede wszystkim zaprzeczali udzia­
łowi w ulicznym wyścigu. Prokuratura 

jest jednak przekonana, że taki miał 
mieJsce. Dowodzić ma tego przepro­
wadzony eksperymen1 procesowy 
na miejscu zdarzenia i szczegółowe 
badania uczestniczących w zdarzeniu 
pojazdów. Biegli stwierdzili między 
innymi, że zostały w nich w podobny 
sposób zmody1lkowane parametry 
sterownika jednostki napędowej, 

zwiększając znacznie ich moc. a co za 
tym idzie - możliwość przyspieszenia 
oraz prędkoścI. Bez przeprojekto­
wania i przystosowania pozostalych 
podzespołów, w tym układu hamul­
cowego i kół. pojazdy takie stawały 
się niebezpieczne. W samochodach 
ujawniono także inne przeróbki. Usta­
lono także, że oskarżeni uczestniczyli 
w spotkaniach organizowanych przez 

nieformajną grupę miłośników mo­
toryzacji w Jeleniej Górze. Na telefo­
nie komórkowym. zabezpieczonym 
u jednego z nich. ujawniono między 
innymi nagranie przedstawiające inny 
niebezpieczny przejazd samochodem. 

Podczas pierwszej rozprawy Łukasz 
O. przeprosił rodziny pokrzywdzonych. 
prosił o wybaczenie i obiecał wspar-

cle. Przyznal się do spowodowania 
wypadku, w którym zglnęly dwie oso­
by, ale nie przyznał się do zarzutów 
prokuratorskich. 

- Nigdy nie przyznam się do 
zabÓjstwa, bo nie zrobiłem tego 
- powiedział. 

Wyjaśniał. że wyprzedził volkswage­
na na zjeździe z estakady. Przekroczył 
prędkość, ale nie tak znacząco, jak 

twierdzi prokuratura. Wyprzedzony Ide­
rowca mógł go z łatwością wyprzedzić, 
ale zamiast tego dogonił go i jechał za 
nim. Przed przejściem na wysokości 
Shella. z ulicy podporządkowanej nagle 
wyjechała ciemna toyota, która spra­
wiała wrażenie, że zamierza wjechać 
na jego pas. Całą uwagę skupił na tym 
aucie l przez to nie widział pieszych 

nadchOdząCYCh z prawej strony. Chcąc 
uniknąć domniemanej koliZji, odpUŚCił 
gaz, skręcił w prawą stronę I wtedy 
poczuł uderzenie. Zapewnił też, że 
nigdy nie brał udziału w wyścigach 
samochodowych, nie należał do klubu 
zrzeszającego miłośników motoryzacji, 
a auto. którym jechał, nie było tunln­
gowane, lecz Jedynie miało zmienione 
oprogramowanie wpływające na układ 
napędowy. 

Przed sądem do prokuratorskich 
zarzutów nie przyznal się również 
Oskar L. 

Sąd Okręgowy, orzekając w Ilnstan­
ell. uznał , że oskarżeni nie są winni 
zabójstwa z zamiarem ewentualnym, 
lecz są winni wypadku drogowego ze 
s~utklem śmiertelnym i skazał Łukasza 
O. na 8 lat pozbawienia wolności oraz 
zakaz prowadzenia pOjazdów przez 1 O 
lat. Oskar L. uslyszal wyrok 1.5 roku 
więzienia I zakaz prowadzenia pojaz­
dów przez trzy lata. 

Od wyrokU odwołaly się oble strony. 
Oskarżająca domagala się surowszego 
wyroku I uznania, że jednak doszło do 
zabójstwa z zamiarem ewentualnym; 
obrońcy chcieli złagodzenia kar. Sąd 
Apelacyjny nie uznał argumentacji 
prokuratury I oskarżycieli posiłko­
wych. wywodząc, że decydUjące zna­
czenie ma kwestia wykazania zamiaru 
u sprawcy. W tym zdarzeniu - mimo 
drastycznego naruszenia przez spraw­
ców zasad bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym - nie można takiego za­
miaru udowodnić. Sąd prawomocnie 
obniżył karę dla Łukasza O. z ośmiu 
do siedmiu lat pozbawienia wolności. 
Wyrok wobec Oskara L. pozostał 
niezmieniony. 

Prokuratura I rodzina ofiar roz­
ważają wniesienie kasacji od tego 
orzeczenia. 
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120 tys. zł kosztowało uporntdkowanle by­
łego IIrgowlsb flora. kt6re działało do 2020 
r. Wykonawca zdemontował nawłerzchnle 
betonowe, z kostki brukowej I asfaltowe. Roze­
brano n1IBkI wykonane z bloczków betonowych, 
obae2a IlaaWftnłld oraz schody. Usunięto po­
zostaIoścl oświetlenia. niską roślinność (trawy 
ł krzewy). Zabezpieczono I zachowano drzewa. 
caIy łenNI po robotach rOzbiórkowych został 
wyrównany, 8 pozostałe odpady· zutylizowa­
ne I zagospodarowane. W efeł«:ie, w centrum 
miasta powstała spora, bardzo atrakcyjna 
inWJtYcYInIe przestrzeń do 23g0SJ)0darowania. 

zostanie dla niego koncepcJa archItektonIczno­
urbanistyczna. Chcemy WZiąć pod uwagę opi­
nie mieszkańców o sposobach wykorzystanra 
tej przestrzeni, więc prosimy o Ich zgłaszanie. 
Osobiście uwaum (I taka jest Większość 
docierających do mnie głosów) 2e obszar 
powlmen być zagospodarowany w sposób 
przyjazny ludziom, bo brakuje nam w teł części 
miasta tzw. parków miniaturowych, z różnymI 
rozwiązaniami dla odpoczynku I rekreacjł • 
przekazuje Jerzy luźniak, zapowiadając, że 
jeszcze w tym roku ogłoszony zostanie kon­
kurs architektoniczny na zagospodarowanie 
tego miejsca. 

• atrakcyfnego terenu w samym centrum 

MłesZłcaltcy mają rOme pomysły na to 
mlełSC8 Partdng dla autobusów turystycznych 
I samOChodów osobowych? Sklep wtełkopo­
włerzchniowy? Centrum rozrywki z salą gier, 
kawIamIą, miejscem spotkań seniorów I ludzi 
młodych? Ikaa? Kamlenłczkl z usługami na 
parterze I podziemnym parłdngiem? Park ze sto­
tskaml. gdzie sprl8dawano by loJcaIne produkty? 
Duży lokal muzyczny? 

Popularna "Aora- przy ulicy Chrobrego w Je­
lenieJ Górze funkcjonowała jako targowisko od 
1989 roku, a decyzja o Jel zamknięciu zapadła 
w 2020 roku. W latach 80. było to miejsce, 
gdzie można było kupić niemal wszystko. 
Agonia targoWiska trwała długo. Stopniowo 
zamykano stoiska, aż w styczniu 2020 roku na 
bramie zawisła tablica "Ukwldacja targowiska". 
Stoiska handlowe rozebrano. przez dwa lata 
mieJsce zarastało chaszczami. a mieszkańcy 
wyprowadzali tu psy, 

go ko .Aora") ma do dyspozycji 
UI1ąd iejskł Jest kilka koncepcji, Jak go wykorzystać. 
NajprawdopOdobnłBł ogłoszony zostanie konkurs 
archlt8ktonlcZny 

O dalszych p1anach wzgIfdem dawnej "Aory" 
mówił prezydent Jeny lu1n1ak: 

• Otwarty został plan zagospodarowania 
przestrzennego na ten teren I opracowana mai 

, . 

.. 
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Przy redakcyjnym telelonie dyżurował Marek Lis 

Czy zebrania są za wcześnie? 
Nasz redakcyjny dyżur z ostatniej 

środy, poświęcony tym wszystkim 
sprawom, które drażnią, niepokoją, 
zaskakują C1)j wzbudzają Irytację, jak 
zwykle pr7JnlÓsł wiele telefonów od 
naszych Czytelników. Dominowały 
drobne zgłoszenia, w zdecydowanej 
większości dotyczące kwestii porząd­
ku. Były też jednak takie, które wyma­
gają bardziej wnikliwego spojrzenia. 

Od kilku dni trwają wybory do 
Rad Nieruchomości na kadencję 
2022 - 2027. Potrwają jeszcze ponad 
miesiąc, bo do obsadzenia są rady 
w 58 budynkach. Nlektór7J spółdzielcy 
skarżą się na porę organizacji części 
zebrań wyborc1)jch, która utrudnia 
w nich udział. 

Rady Nieruchomości są społecz­
nymi organami samorządu miesz­
kańców. reprezentującymi interesy 
mieszkańców konkretnego budynku. 
Rada wnioskuje oraz opiniuje plany 
remontowe w zakresie rzeczowym 
i finansowym, bierze udział w prze­
targach i odbiorach robót w swojej 
nieruchomości, opiniuje i wnioskuje 
w zakresie działalności gospodarczej 
prowadzonej w danej nieruchomości , 
wnioskuje I opiniuje sposób zagospo­
darowania powierzchni wspólnych 
(pralnie, suszarnie, wnęki, wózkarnie 
Itp.) oraz wolnYCh terenów grun­
towych w nieruchomości , opiniuje 
stawki odpisu remontowego w nieru­
chomości itp. 

Kadencja rady trwa pięć lat, a rad­
nych wybierają mieszkańcy nieru­
chomości według zasady: jeden lokal 
- jeden glos. Zebranie wyborcze jest 
ważne bez względu na Ilość obecnych. 

Ten ostatni zapis, w połączeniu 
z terminem, w jakim odbywa się część 
zebrań, zdaniem niektórych spół­
dzielców sprawia, że na zebraniach 
wyborc1)jch pojawia się niewiele osób. 

- To konsekwencja organizowania 
zebrań o godz. 15.30 czy 16.15. 
W tym czasie wiele osób dopiero 
kończy pracę I nie jest w stanie 
dotrzeć na czas - ocenia zgłaszający 
problem spółdzielca. - Efekt jest taki, 
że tr7Josobową radę wybiera trzech 
obecnych na zebraniu mieszkańców 
nieruchomości liczącej 40 mieszkań . 
Najpóźniejsze zebrania zac1)jnają się 
o 17.45, więc nie rozumiem, dlaczego 
o tej porze nie mogłyby się zaczynać 
te najwcześniejsze? A najpóźniejsze 
można by organizować przecież nawet 
020. WS1)jstkie zebrania odbywają się 
w lokalach spółdzielni, więc na pewno 
nie ma problemu z dostępnością loka­
lu. Skoro zarząd tak bardzo zachęca 
do czynnego udzlalu w zebraniach 
wyborczych, to niech stwarza ku 
temu realną możliwość - uważa pan 
Kazimierz, spółdzielca JSM. 

Wypowiada Się Mirosław Garbow­
ski, prezes Jeleniogórskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej: 

- Nie można na razie przesądzać, 
bo odbyło się dopiero kilka zebrań. 
ale z przekazywanych mi Informacji 
wynika, że frekwencja nie jest taka zła 
I praWie wS1)jstkie Rady Nieruchomości 
zostały wybrane. To są krótkie, piętna­
stominutowe, góra pÓłgodZinne zebra­
nia, więc Jeśli komuś zależy, na pewno 
zorganizuje sobie tak czas, żeby m6c 
w nich uczestnlc1)jć. Tym bardziej, że 
odbywa się to przecież raz na pięć lat -
ocenia prezes Garbowski, zapowiadając 
jednocześnie, że skonsultuje z kierow­
nikami administracyjnymi (są organi­
zatorami zebrań) uwagi spółdZielców. 

Tyle, że ewentualne uwzględnienie 
tych uwag będzie możliwe dopiero za 
pięć lat, bo tegoroczny harmonogram 
zebrań został już ustaiony. 

Nieustannie połaWiają się też zgło­
szenia od C1)jtelnik6w, którym nie 

podoba się masowa wycinka drzew. 
Tym razem zgłoszono nam takle 
praktyki W Karpaczu, gdzie - według 
interweniujących osób - drzewa na ob­
starze Natura 200 wycina deweloper. 
Dużo więks1)j wymiar ma w ocenie 
mieszkańców Maciejowej wycinka 
w tzw. parku Backera, gdzie drzew 
pozbywa się właściciel nieruchomości. 
W obu tych pr7Jpadkach konieczne 
jest wnikliwsze pr7Jjrzenie się spra­
wom. Podobnie, jak sprawie zimna 
doskwierającego mieszkańcom Inter­
natu w Lubomlerzu. Prowadzony tam 
remont podobno sprawia, że uczniowie 
mieszkają w fatalnych warunkach. 
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Zadzwoń do nas (ł. -W środę 
od godz_ 10 do 1_ 

czekamy lIa sygnałY 
od Czytelników o 11m, 

co drażni. niepokoi 
i WYlQaga dziennikarskiej 

IRa.rweneji 

Ostrzeżenie przed wilkiem 
Wilk, zachowujący się nietypowo dla swojego gatunku, stanowi zagrożenie 
w gminie Kamienna Góra. Zwierzę - mimo obecności ludzi - zaatakowało 
psa w obejściu, a także pracowników leśnych. Wilk zostanie odłowi ony. 

o stanowiącym zagrożenie wilku 
już w czwartek informowali pracow­
nicy gabinetu weterynarii w Lubawce. 

- W Blażkowej doszło do ataku 
wilka na domowego psa. Zaatakowal 
w środku dnia, na terenie prywatnej 
posesjI. Nie bal się ludzi ani nie 
pozwalał się odgonić. ciągle dusząc 
swoją ofiarę. Po otr1)jmanlu zgło­

szenia rus1)jllśmy z pomocą. Udało 
się nam go odgoniĆ przy pomocy 
samochodu (warkot silnlka/klason) 
jedynie na chwilę, ale to wystarC1)jło. 
aby przejąć rannego psiaka. Właśnie 
walc1)jmy o jego życie. Jako gabinet 
ratujący dzikie zwierzęta jesteśmy 
dalecy od siania nie potrzebnej paniki 
związanej z tym gatunkiem, jednak 
apelujemy do mieszkańców wsi Błaż­
kowa o bezzwłoczne zabezpieczenie 
swoich zwierząt - ostrzegali wetery­
narze w mediach spolecznośclowych . 

W piątek zagrożenie potwierdził 
WÓjt gminy Kamienna Góra, Patryk 
Straus, pisząc na Facebooku: 

- Wczoraj we wsi Błażkowa (gm. 
Lubawka) pOjawił się wilk. Zwierzę 

zaatakowało psa, który przebywał 
przy budynku mieszkalnym. Dziś 
naj prawdopodobniej ten sam wilk 
zaatakował osoby pracujące w lesie. 
Aktualnie zwierzę może przebywać 
na terenie naszej gminy, dlatego 
w ramach działań prewencyjnych 
proszę mieszkańców wsi Janlszów, 
Szarocin. Raszów, PIsarzowice, 
Leszczynlec. Ogorzelec, Rędziny. 
Czarnów, aby zabezpieczyli swoje 
zwierzęta domowe. 

Wójt zapowiedzlai na sobotę próbę 
odłowienia drapieżnika, wilka Jednak 
nie udało się znaleić. 

Osobnika scharakteryzowała dr hab 
Sabina Nowak z Zakładu EkologII In­
stytutu Biologli Funkcjonalnej i Ekologii 
Uniwersytetu Warszawskiego, która od 
25 lat prowadZi badania nad wllkamL 
Rozmawiał z nią Patryk Straus. 

- Specjalistka po przeanalizowaniu 
dostępnych w Internecie zdjęć I fi;­
mów wyklucza, że jest on hybrydą. 
To młody, ok. S-miesięczny szczeniak 
wilka. W tym ','/Ieku powinien być on 
pod opieką grupy rodzinnej (dorosłe 

dostarczają takim szczeniętom po­
karm, młode same jeszcze nie polują). 
Coś spowodowało, że jest sam i głod­
ny. Być może jest to ten sarn osobnik. 
który w wieku szczenięcym został 
znaleZiony w Szarocinie, w sierpniu 
br. Osamotniony I głodny, może 
próbować ataków na małe psy I koty, 
co już miało miejsce we wsi Błażkowa 
(gm. Lubawka). Dopóki nie zostanie 
schwytany I przebadany, ponawiam 
apel do mieszkańców o zabezpiecze­
nie swoich zwierząt przebywających 
poza domem - przekazuje wójt. 

- Młody wilk ma zmierzwioną 
sierść, Więc najprawdopodobniej 
cierpi na Infekcję świerzbowca. 
Nie porusza się też harmonijnie. 
więc może mieć zaatakowane przez 
świerzb lapy. Na prośbę pani doktor 
Sabiny Nowak proszę o przesyłanie 
wszelkich wykonanych zdjęć I filmów 
(w oryginalnej rozdzielczości) maiłem 
na adres: sablna.pieruzeknowak@ 
gmall.com. Pomoże to dokonać bar­
dziej szczegółowej oceny stanu wilka. 
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Na margineS~ 
JELENIA GÓRA 
Włamanie, usiłowali le włamll\, 

uszkodzenie mienia - to lista prze­
stępstw popełnionych przez 28-letnlą 
kobietę od sierpnia do września. Wła­
mała się do sklepu spolywczego, skąd 
jej łupem padł alkohol rÓWych marek 
o wartości 1000 zł. próbowała włamać 
się do pomieszczenia gospodarczego. ale 
została spłoszona. Wyjetdtając z posesji 
pokrzywdzonego. ceł owo uszkodziła bra­
mę wjazdową. powodując straty w wyso­
kości ponad 1000 zł. Próbowała równlez 
okraść skT1Jnlę ladunkową umieszczoną 
na poleźdzle ciętarowym. Policjanci w jej 
mieszkaniu odnaleźli skradziony alkohol 
oraz nożyce, które wykoT1Jstywała do 
popełniania przestępstw. 

Po 5 miesiącach jeleniogórscy 
poliCjanci ustalili dwóch nieletnich. 
którzy farbą w sprayu pomalowali ściany 
jednego z budynków wielorodzinnych 
w Jeleniej Górze. Usunięcie malunków 
kosztowało ok 5 tys. zł. Sprawcami 
okazali się dwaj 15-latkowle. O tym. jakle 
konsekwencje Ich spotkają. zadecyduje 
Sąd Rodzinny I NIeletnich. A rodzicom 
PT1Jldzle zapewne zwrócle spółdzielni 
pieniądze za poniesione koszy, 

BOGATYNIA 
Sprz,t sportowy I nagłałnlający 

ukradli z jednej ze szkół w gminie 
dwaj 18-latkowle z Bogatyn!. Sprawcy 
dostali się na teren obiektu poprzez 
wyłamanie okna. W trakcie czynnOŚCI 
z zatT1Jmanyml funkcjonariusze ustalili 
miejsce przechowywania skradzionych 
przedmiotów, które zostały odzyskane 
I przekazane właścicielowi. Sprawcy kra­
dzieży usłyszeli już zarzuty, do których 
się przyznalI. 

BOLESŁAWIEC 
Perfumy warte 3 tys. zł ukradł 

mieszkaniec Warty Bolesławiecklej. 
W tym celu odwiedził klika razy ten sam 
sklep w Bolesławcu, zawsze wynosząc 
w saszetce zabrane z półek kosmetykI. 
36-latek sprzedawał perfumy przy­
padkowym osobom, które korzystały 
z okazyjnej ceny. 

KOWARY 
6 tys. zł straciła mieszkanka Kowar 

próbująca sprzedać na portalu aukcyj­
nym używaną odzie!. Została oszukana 
tzw. metodą na Vlnted - nakłoniono ją 
do podania danych bankowoŚCI elektro­
nicznej (na tym portalu często próbowa­
no w ten sposób oszukIWać sprzedaw­
ców): Kobieta wystawiła na sprzedaż 
marynarkę. Szybko zgłosił się kupiec. 
W odebranej wiadomości e-maIlowej 
była instrukcja oraz IInk do strony ban­
kowości elektronicznej. Kliknięcie w ten 
IInk było konieczne w celu potwierdzenia 
przez zgłaszającą transakcji sprzedaży. 
Niezbędne było takte pOdanie danych do 
zaJogowanla się do banku. Strona. która 
się wyświetliła, była niemal Identyczna. 
jak autoryzowana strona bankowości 
elektroniczne" w ZWiązku z czym nie 
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wzbudziło to podejrzeń sprzedającej. 
Kiedy ponownie zalogowała się do 
banku, zorientowała się. Ze z jej konta 
zniknęło blisko 6000 zl. Pieniądze zosta­
ły wypłacone w 2 przelewach. 

KRZESZÓW 
76-letnla kobiała zglnl1fa w wypadku 

w Krzeszowie (gm. Kamienna Góra) 
spowodowanym przez jej 54-łetnlego 
syna. Kierowca był pijany. Mę1czyzna. 
jadący w kierunku Chełmska. na wy jęt­
dzie z Krzeszowa nie opanował auta na 
łuku drogi. zjechał na pobocze I prawą 
stroną pojazdU uderzył w drzewo. Wy­
padł z auta. odniósł obraZenla. stracll 
pT?Jtomność. ale udało mu się przywró­
cić funkcje życiowe. Takte kobieta ty/a 
jeszcze. gdy strażacy PT1J użyciu sprzętu 
wydobyli ją z samochodu, jednak chwilę 
pótnlej zmarła. Kierowca został prze­
badany na obecność alkoholu - mial 2 
promile w wydychanym powietrzu. 

LWÓWEK ŚLĄSKI 
Po pDłcigu z kolizją Iwóweccy poli­

cjanci zatrzymali 38-letnlego kierowcę . 
Ich uwagę na drodze wojewódzkiej nr 
297 zwrócił pojazd, który kręt~ drogą 
poruszal się z dużą prędkością. Gdy 
chcieli go zatT1Jmać, ten przyspieszył. 
Rozpoczął się pościg. podczas którego 
kierujący fordem doprowadził do zderze­
nia z prawidłowo jadącym samochodem 
osobowym. Mimo to nadal uclekal. Po 
przejechaniU kilku kilometrów mężczy­
zna stracił panowame nad pojazdem 
I wjechal w pT1Jdrotny rów. po czym 
porzucił samochód I zacząl uciekać 
pieszo. Policjant dogonił uciekiniera 
I zatT1Jmal go. Jak się okazało, 38-letnl 
mieszkaniec powiatu Iwóweckiego nie 
miał uprawnień do kierowania pojazda­
mi, do tego - pOsiadał PT1J sobre środki 
odurzające w postaci marihuany, a także 
znajdowal się pod wpływem metamfeta­
miny. Pojazd. którym Się poruszal, miał 
założone tablice rejestracyjne z innego 
auta I nie był Ubezpieczony. 

NOWOGRODZJEC 
288 drew ści,1ł I ukradli w ciągu 

trzech tygodni z prywatnego lasu trzej 
mieszkańcy gminy Nowogrodziec. CZęść 
lupu miała poslutyć na Ich własne po­
trzeby. resztę sprzedali. Straty wycenio­
no na blisko 40 tysięcy złotych . Sprawcy 
klika razy przyjetdtali na miejsce wycinki 
busem. wycinali drzewa. cięli na mniej­
sze kawa/ki I przewozili na swoje po­
dwórka. Na poseSjach oraz w budynkach 
gospodarczych użytkowanych przez 
sprawców funkcjonariusze zabezpieczyli 
mienie pochodzące z przestępstwa. 

ZGORZElEC 
Metamfetaminę w ilości pDzwala­

jącej przygótowat ok. 130 porcji han­
dlowych zgorzeleccy policjanci znaletlI 
u 60-lalka. Był podejrzewany o posia­
danie narkotyków. W wyniku podjętych 
czynnOŚCi funkcjonariusze w pomiesz­
czeniach zajmowanych przez zatrzy­
manego zabezpieczyli woreczki fol/owe 
z zawartością substancji krystalicznej. 
Jak się okazało po badaniach. ujawniona 
SUbstancja to metamfetamlna. 
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OGŁOSZENIE --------------------

N"IERUCHOlVlOŚCI 

www.stepien.org.pl 

Sprzedajemy aj\\ięcej Jeruchomośc' 

JESTEŚMY SKUTECZNI!!! 
Jelenia Góra, Mostowa 6, tel/fax: 75 64 94 684 

PRZYJ UJEMY NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ 

---< -
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Rynek nieruchomości - spowolnienie czy boom? 
Przed pandemią, w lalach 2015-

201 g, pośrednicy w handlu nlerucho- ~ 
mościami żartowali, że ich rynek jest !ii 
Jak cegła - rozgrzany do czerwonoścI. 
Kilkuletni boom został gwałtownie 

przerwany w marcu 2020 r. przez 
obostrzenia pandemiczne, lecz był 
to stan krótkotrwały - po zniesieniu 
naj ostrzejszych zakazów, w czerwcu 
2020 r. rynek nieruchomości pod 
Karkonoszami, podobnie zresztą 
jak i w całej Polsce, znów odzyskał 
wigor - doszło nawet do tego, że 
pośrednikom zaczęło brakowaL . 
towaru na sprzedaż, czyli działek, 
domów czy mieszkań (szczegółowo 
analizowaliśmy te kwestie w 9. 
numerze Nowin z 2 marca 2021 r.). 
lecz kiedy w październiku 2021 r. 
rozpoczęła się seria podwyżek stóp 
procentowych a banki radykalnie 
zaostrzyły poliłykę kredytową, stało 
się jasne, że te czynniki w końcu 
zatrzymają boom na rynku nierucho­
moścI. Tymczasem jeszcze w maju 
br. nadal Intensywnie poszukiwano 
atrakcyjnych nieruchomości w na­
szym regionie, tyle że - w większości 
za gotówkę. Jak wygląda sytuacja po 
upływie połowy roku? 

Z punktu widZenia 
przeciętnego klienta 

- Sądziłem, że kto jak kto, ale ja, 
Informatyk, specjalista od zabezpie­
czeń antyWirusowych, kredyt dostanę 
"z pocałowaniem ręki" - gorzko Ironi­
zUje Artur. - Rodzina, dWÓjka dzieci, 
trzecie w drodze ... Doszliśmy z żoną 
do wniosku, że najwyższa pora na wła­
sny dom w spokojnej okolicy, gdzleś 
pod miastem, w zieleni, na działce, 
a miesięczny dochód w wysokości 
około 15 tys. zł w zupelności wystar­
cVj. by starać się o kredyt hipoteczny 
w odpowiedniej wysokości. 

Banku to nie usatysfakcjonowało. 
Algorytmy IicVjły, IicVjły I wylicVjły, 
że taki dochód w rozbiciu na 5 osób, 
niestety, nie wystarcVj. A pan Artur 
potrzebował, by spełnić swoje I rodziny 
marzenie, około 600 tys. zł, gdyż de­
cyzja o domku w podmiejskiej okolicy 
została podjęta wczesną wiosną br., 
w momencie największego boomu na 
takie nieruchomości w naszym regionie. 

Gorycz odmówionego kredytu staje 
się swoistym przeżyciem pokOle­
niowym ludzi urodzonych w latach 
90. Mnóstwo osób z tego pokolenia 
"odbija się" od drzwi banków, które 
w warunkach gwałtownego wzrostu 
stóp procentowych, a co za tym Idzie 
- równie gwałtownego wzrostu wskat­
nlka WIBOR, decydującego o kosztach 
i poziomie rat kredytu - kwestionują 
tzw. zdolność kredytową nawet osób 
z pozoru nieźle zarabiających. 

Znaczne spowolnienie zakupów 
nieruchomości na kredyt obser­
wują również pośrednicy: - W tym 
segmencie rynku nastąpił potężny 
spadek - alarmUje Michał Stępień, 

właściciel l szef biura "Stępień Nie­
ruchomości". - Można go szacować 
aż na 80 proc. w stosunku do czasu 
przed patdzlerniklem ubiegłego roku, 
kiedy Narodowy Bank Polski zaczął 
nagle, bez opamiętania, podnosić 
stopy procentowe. Pociągnęło to za 
sobą kolosalny wzrost kosztów kre­
dytów hipotecznych! W konsekwencji 
widzimy, jak prVjchodzący do nas 
młodzi ludzie, poszukujący swego 
pierwszego lokum, a także nieco star­
si, marzący o wyprowadzce z ciasnego 

mieszkania, o polepszeniu standardu 
zamieszkania, nie mają żadnych szans, 
by zrealizować swe plany. 

Z punktu widZenia klienta-bogacza 
Pan Roman, dziarski sIedemdzIe­

sięCiolatek z Otwocka, "od zawsze" 
pracował w gastronomiI. Pokony­
wał kolejne szczebelki - pomywacz, 
pomocnik kucharza, kucharz, a po 
1989 r. - właściciel restauracji. Na 
początku jednej, lecz na niej nie po­
przestał. - Gotowało się smacznie, lu­
dzie walili drzwiami i oknami, pieniądz 
wartko płynął, no to Inwestowało się! 
- wspomina starsVj pan. 

Gdy skońcVjł siedemdziesiąt lat, 
przekazał swe lokale córce, a sam 
postanowił osiedlić się w ładnej oko­
licy. Padło na Karkonosze: - Tu u was 
strony jak stworzone dla emerytów 
- zachwyca się pan Roman. - Góry 
takle bardZiej spacerowe, nie jak Tatry, 
śliczne krajobrazy. A te miasteczka, 
a te pałacykI... Jest gdzie Iść, jest co 
zwiedzać! 

Odwiedzając jeleniogórskie biura 
nieruchomości. pan Roman zapre­
zentował swoje wymagania, bardzo 
konkretne - dom, w miarę nowoczesny, 
na dużej, co najmniej 20-arowej dział­
ce, w pełni uzbrojonej i porośniętej ... 
starodrzewem, w tzw. suburbium 
Jeleniej Góry, czyli miejscowości 
położonej niedaleko i dobrze skomu­
nikowanej z miastem - w grę wchodził 
Dziwiszów, Jeżów Sudecki, Stanlszów, 
Ł.omnlca, Wojcleszyce .. . Aha, i jesz­
cze jedno - żadnych osiedli domków 
jednorodzinnych. żadnej zabudowy 
szeregowej, żadnego, jak mówił po­
tencjalny Inwestor, "kołchozu"! W taką 
nieruchomość pan Roman gotów był 
zainwestować nawet ponad 1 mln 
zł. Problem w tym, że pośrednicy 
nie mogli mu znaleźć wymarzonej 
nieruchomoścI. Najlepsze lOkalizacje 
w podjeleniogórskich miejscowo­
ściach dawno już zostały sprzedane, 
a nawet jak trafiła się duża, uzbrOjona 

działka, wSVjstko rozbijalo się o ten 
nieszczęsny starodrzew. No bo skąd 
wziąć stare, rozrośnięte drzewa na 
terenach świeżo wytyczonych pod bu­
dowę? Zresztą, pan Roman najchętniej 
kupiłby gotowy dom w wymarzonej 
lokalizacji. - W moim wieku mozolić 
się z budową? Nie, czas Już na spokÓj 
i odpocVjnek. Tyle źe nie mogę znaletć 
czegoś, co by mnie satySfakcjonowało. 
A tu wojna, inflacja. Pieniądze z dnia na 
dzień tracą wartość - utyskUje starsVj 
pan. - Chyba pojadę gdzie Indziej. 
Byle czego nie kupię, a tego, co sobie 
wymafVfłem, nie ma tu na sprzedaż. 

- Po napaści Rosji na Ukrainę 
przeszła przez moje biuro Istna fala 
klientów kupujących za gotówkę -
wspomina Michał Stępień. - Nie ukry­
wali, że chronią swe pieniądze przed 
Inflacją - wojenną I nie tylko. Intereso­
wali się nieruchomościami wartymi co 
najmnlel1 mln zł . I więcej. No I mieli 
określone wymagania, którym trudno 
sprostać, gdyż lokali na posesjach ob­
rośniętych starodrzewem, na dodatek 
atrakcyjnie Ulokowanych w stosunku 
do centrum miasta, jest coraz mniej. 

Z punktu widzenia pośrednika 
w bandlu nieruchomościami 

Przeglądając oferty jeleniogórskich 
biur nieruchomości, można dojść 
do wniosku, że , po pierwsze, Interes 
dalej się kręci, choć może nie z takim 
rozmachem, jak jeszcze rok temu, 
a po drugie - można zapomnieć 
o okaVjjnych cenach typu 50 tys. zł 
za 14-arową, w pełni uzbrOjoną dział­
kę w ŁomniCy pod Jelenią Górą cVj 
mieszkanie o powierzchni ponad 100 
m kw. w bliskości centrum Jeleniej 
Góry, okaVjjnle kupione zimą 2021 r. 
za .. . 250 tys. zł. 

Teraz mieszkania w Jeleniej Górze, 
a zwłaszcza w Cieplicach, w przeli­
czeniu na metr kwadratowy osiągają 
ceny. .. niebotyczne. Za 48-metrowe 
"maleństwo" sprzedający iyCVf sobie 
593 tys. zł. Wychodzl ponad 12 tys. zł 

za metr kwadratowy. Nieco większe, 
60-metrowe lokum ktoś chce sprzedać 
za 715 tys. zł (czyli 11 917 zł za metr 
kwadratowy), a duże, 3-pokojowe 
mieszkanie blisko centrum Jeleniej 
Góry, liczące 112 m kw. powierzchni 
użytkowej, oferowane jest za 449 tys. zł. 

Drogo jest także w segmencie 
działek budowlanych, zwłaszcza tych 
ulokowanych blisko Jeleniej Góry. Za 
18-arową działkę w Jeżowie Sudeckim 
trzeba by zapłacić około 272 tys. zł. 
Nieco mniejsza, bo licząca 1405 m 
kw. działka w Miłkowie , kosztUje 274 
tys. zł, a oferta z Sledlęclna to duża, 
26-arowa działka za 236 tys. zł . W Ko­
stfVfcy z kolei oferowana jest działka 
za jedyne 125 tys. zł. Skąd "niska" 
cena? Działeczka IIcVj tylko 707 m 
kw. powierzchnI. OCVjWlście wSVjstkie 
te nieruchomości są uzbrojone w co 
najmniej minimalnym zakresie, tzn. 
mają dostęp do wody, elektryczności 
i drogi dojazdowej. 

Nadal wysokie są ceny domów 
jednorodzinnych pod Karkonoszami. 
Nowiutki dom w Jeżowie Sudeckim, 
liczący 178 m kw. powierzchni, wy­
stawiono na sprzedaż za 1 199000 zł. 
W tej samej miejscowości znajdziemy 
dom za 538 tys. zł, lecz jest mnieJsVj 
- IicVj 90 m kw. - I o 10 lat starszy. 
990 tys. zł kosztuje liczący 287 m kw. 
powierzchni dom w Jeleniej Górze, 
a w Łomnicy można znaleźć względnie 
tanią ofertę -100-metrowy, przedwo­
jenny dom do remontu za jedyne 460 
tys. zł. Czasami biuro obniża cenę 
sprzedawanego domu, lecz dzieje się 
tak zazwyczaj z oddalonymi od Jeleniej 
Góry, niezbyt atrakcyjnymi ofertami. 
PfVfkładem - stary, prawie 100-letnl, 
liczący 158 m kw. dom w Młyńsku, 
przeceniony z 425 na 415 tys. zł. 

Ceny te z pewnością prVjprawlają 
o zawrót głowy, a także frustrację 
tych, którym, tak jak pan Artur, nie 
udało się uzyskać kredytu. A jednak -
znajdują się tacy, któfVf kupują nieru­
chomości na tym poziomie cenowym. 

- - -----

Świadczą o tym liczne rezerwacje 
i adnotacje: "Sprzedane" na stronach 
jeleniogórskich biur nieruchomości. 
Zarezerwowano np. kosztujący 1090 
000 zł dom w Jeleniej Górze, który 
liczy 109 m kw. Dobrze sprzedają się 
domy Jednorodzinne w zabudowie 
szeregowej: W Cieplicach sprzedano 
taką nieruchomość za 698 tys . zł 
(powierzchnia: 101 m kw.), a kolejna, 
o podObnej wielkości I w podobnej 
cenie, jest już zarezerwowana. Nieco 
tańsze są tego typu domy w Sosnówce 
- kosztują 560-570 tys. zł, a liczą sobie 
125 m kw. pOWierzchnI. Tu - jeszcze 
więcej rezerwacji niż w Cieplicach. 

Poproszony o komentarz Michał 
Stępień raz jeszcze podkreśla fakt, 
że z rynku nieruchomości wypadła 
ogromna grupa klientów, którym banki 
odmÓWiły kredytu hipotecznego: - Jak 
duża? To wymaga głębszej anallVj, ale 
jedno mogę stwierdzić - mówi właści­
ciel jednego z najstarsVjch biur handlu 
nieruchomościami w Jeleniej Górze 
- jej wielkość znacząco , negatywnie, 
wpłynęła na ten biznes. Jednak nie 
ma mowy o spowolnieniu cVj zastoju, 
gdyż wykształciła się w Polsce inna 
grupa klientów - klasa średnia. Są to -
kontynuuje wypowiedź Michał Stępień 
- wysoko kwalifikowani specjaliści lub 
przedsiębiorcy mający stale, wysokie 
dochody; na tyle wysokie, że ich część 
lOkują w nieruchomości , a w sytuacji , 
gdy nawet bank odmówi Im kredytu, 
nadal są chętni, by kupić dom, działkę 
CVj mieszkanie, gdyż posiłkują się wte­
dy zgromadzonymi oszczędnościami. 

Rynek nieruchomości w regionie 
jeleniogórskim, wskutek odcięcia 
dużej grupy klientów od kredytów, 
z całą pewnością nie rozwija się już tak 
bujnle, lak obserwowaliśmy to jeszcze 
rok temu. Z drugiej jednak strony -
trudno mówić o zastoju, skoro wciąż 
są chętni , by kupować nieruchomości 
za duże kwoty. 

Ewa Klraga-W6jcik 

.. 
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ęzv (P Iski ma s·ę znakomicie 
Podczas uroczystej inauguracji roku akademickiego 2022/2023 w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych, która odbyła 

. się w Teatrze im.C.K.Norwida 17 października, licznie zgromadzeni na widowni studenci i goście mieli wyjątkową okazję, 
by posłuchać inauguracyjnego wykładu, który wygłosił znany i ceniony językoznawca, prof. Jerzy Bralczyk. 

Przed uroczystością profesor udzie­
lił krótkiej wypowiedzi dla "Nowin 
Jeleniogórskich". Zapytaliśmy go 
o kondycję języka polskiego. 

Pruł. Jerzy Bralczyk: - Jeden 
z moich przyjaciół na takle pytanie 
odpowiedzial. że marnie. skoro trzeba 
uŻyWać obcego słowa "kondycja" 
(śmiech). Wola/bym, żebyśmy nazy­
wali to Inaczej. Ale, jaki jest stan języka 
polskiego, trudno powiedzieć, bo to 
jest pytanie bardzo ogólne. Większość 
ludzi, którzy o tym myślą. martwi się 
sytuacją języka polskiego. uważając. 
że jest on trochę zachwaszczony, 
trochę jest zbyt wiele słów cudzo­
ziemskich. za wiele wulgaryzmów. 
zwłaszcza w mówieniu publicznym, 
a także agresji, co chyba jest jeszcze 
ważniejsze. Ale to wtedy. kiedy się 
ktoś zastanawia. A zastanawia się ten, 
kto się troszczy. A kto się troszczy. to 
widzi rzeczy złe . Ja jestem optymistą 
i uważam. że język polski rozwija 
się - on sam najlepiej wie, w jakim 
kierunku podążać. Nie powinniśmy 
tylko specjalnie Ingerować w to i nie 
powinniśmy nakazywać mówienia 
w jakiŚ sposób - to przeszkadza. Mnie 
przeszkadza, że są takie naciski, żeby­
śmy na panie mówlH w jakiŚ Inny niż 
do tej pory sposób. L:ebyśmy unikali 

JERZY BRALCIYK to profesor 

nauk humanistycznych, Języko­

znawca. specjalista w zakresie 

języka mediÓW, polityki I reklamy. 

Jest członkiem Rady Języka Pol­

skiego i Polskiego Towarzystwa 

Językoznawczego. autorem wielu 

słowników i publikacJI z zakresu 

wiedzy o Języku, m.in.: "0 języku 

polskiej propagandy politycznej lal 

siedemdziesiątych", "Przestrogi 

I porady językowe dla dziennikarzy", 

"Język na sprzedai·. "Mówi się. Po~ 

rady językowe profesora Bralczyka~. 

,,0 języku polskiej polityki lat osiem­

dziesiątych i dziewięćdziesiątych". 

W lalach 2001 -2007 prowadził 

w TVP Polonia popularny program 

"Mówi się". Został odznaczony Zło­

tym Krzyżem Zasługi I Krzyżem Ofi­

cerskim Orderu Odrodzenia Polski. 

jakichś słów, do których się przyzwy­
czailiśmy. A jeśli chodzi o prawdziwy 
problem. który widzę teraz, to on 
po części chyba zanika. Myślę tu 
o nieużywaniu znaków diakrytycznych. 
Przecież slowa ..łoś" i .Ios" oznaczają 
zupełnie co Innego. 

Umula li~sztet - I jeszcze .polity­
ką", i ,.politykom" ... · 

- To jest tendencja fonetyczna. któ­
rej pewnie nie możemy tamy polożyć 
aibo też postawić. bo tamy się raczej 
stawia, nii kładzie. prawda? I dlatego 
też nie będę tutaj iadnych piorunów 
ciskał - nawet na akcent na przedostat­
nią sylabę. chociaż tradycja wskazywa­
laby na trzecią od końca. Wszystkiego 
dobrego życzę! Dziękuję bardzo! 

- Dziękuję bardzo. Panie Profesorze. 

Wysłuchała: Urszula likSZlet 

• Coraz powszechniejsze w ostatnim 
czasie ujednolicanie użycia (głównie 
przez dziennikarzy i osoby publiczne) 
rzeczownika rodzaju żeńskiego "pOli­
tyka" w nadrzędniku: "polityką" I rze­
czownika rodzajU męskiego "polityk" 
w celowniku liczby mnogiej - .. polity­
kom". W każdym przypadku wychodzi 
"polityką", co zaburza sens wypowiedzi. 

KAMPANIAINFOAMACYJNĄ -------------------------------------------------------

Moja niezwykła rodzina 
Piecza zastępcza - brzmi bardzo oficjalnie, o wiele lepiej kojarzq się 
- profesjonaliści z sercem. Tak też nazywa się strona w mediach 
społecznośdowych poświęcona działalności j zadaniom, jakie realizuje 
specjalny zespół przy Centrum Pomocy Rodzinie w Świdnicy. 

W Świdnicy istnieje 160 rodzin zastęp­
czych. w tym 11 zawodowych. Pod opieką 
rodziców zastępczych jest 250 dzieci. Powia­
towe Centrum Pomocy Rodzinie od lat moc­
no angaiuje się w propagowanie takiej formy 
rodzicielstwa. Realizuje wiele programów za­
Chęcających dorosłych, aby stworzyć normal~ 
ny, bezpieczny dom dzieciom, by w przyszłości 
miały większą szansę na prawidłowy rozwój. 
dorastanie i usamodzielnienie. Trzeba zainte­
resować sprawą potencjalnych kandydatów, 
uzbroić ich we wszelką niezbędną wiedzę. 
a potem nadal wspierać nowe rodziny. Jed­
nym z takich działań jest projekt Akademia 
Rozwoju. który kosztował 1.5 mln zł (z czego 
1.2 mln zł to dotacja unijna). 

Skąd pomysł na Akademię Rozwoju? 
- Pomysł zrodził się z potrzeb zgłaszanych 

właśnie przez nasze rodziny zastępcze - wyja­
śnia Beata Galewska, dyrektorka Powiatowe­
go Centrum Pomocy Rodzinie w Świdnicy. 

Akademia miała pomóc w kształtowaniu 
umiejętności rodziców zastępczych, a także 
w stworzeniu wsparcia do rozwoju dla samych 
dzieci. Udało się zorganizować grupy wspar-

Fundusze 
Eu repejsklł! ,..,.-- RzeczpospoUta 

PoISka 

cia. superwizje. pomoc psychologa i fizjotera­
peuty, kursy, szkolenia dla rodzin oraz kursy 
zawodowe dla młodzieży. 

Wymierne korzyści 
Nazwa akademia zobowiązuje - uczyło się 

w niej 347 uczestników programu Dorośli 
zdobywali wiedzę pedagogiczną i psycholo­
giczną. Zorganizowano także korepetycje, 
z których skorzystało wielu uczniów, bowiem 
dzieci trafiające do rodzin zastępczych często 
mają nie tylko problemy emocjonalne, zdro­
wotne. ale i opóźnienia edukacyjne. 

- Jestem dumna, że udało mi się podcią­
gnąć z kilku przedmiotów, w tym z języków 
obcych, co zwiększa moje szanse w starcie 
na studia - opowiada jedna z nastoletnich 
uczestniczek programu. Dodaje. że bardzo 
cenne były dla niej grupy wsparcia. To okazja, 
aby porozmawiać o swojej przyszłości czy 
po prostu się wygadać. 

- Akademia to bardzo doby pomysł. Dzieci 
trafiające do rodzin zastępczych są również 
bardzo często zaniedbane zdrowotnie - mówi 
Monika Kot. która opiekuje się trójką dzieci 
i od roku jest już zawodową rodziną zastępczą. 

DOLNY 
SlĄSK 

Unia EuropejSka Euo ........ __ -,-
Artykuł współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społeczn<go 

AkademIa Rozwnju w ŚWidnicy powstaJa. by wspierać 
rodziców zastępczych 

- Dzięki temu programowi moje dzieci miały 
dostęp do najlepszych specjalistów: logopedy, 
fizjoterapeuty. Uczestniczyły w terapii ma­
nualnej i biofeedbacku. Tych zajęć było dużo, 
a efekty widoczne z tygodnia na tydzień. 

Równie ważnym elementem programu 
było doradztwo zawodowe. Gdy ma się naście 
lat, trudno wybrać zawód, więc każda podpo­
wiedź, każda rada specjalisty jest niezwykle 
cenna. Psycholog czy doradca pomoże okre­
ślić predyspozycje zawodowe. Ta wiedza nie 
tylko pomaga wybrać szkołę czy zawód, ale 
często determinllje całe dorosłe życie. 

Razem łatwiej 
Projekt Akademia Rozwoju realizowany 

był przez trzy lata. Spotkania, konsultacje, 
kursy, rozmowy to wszystko przełoiyło się 
na lepsze poznanie się i zintegrowanie rodzin 
zastępczych. Bezpośrednie kontakty, ułatwia-

ją rozwiązywanie codziennych problemów. 
Zachęcają do udziału w piknikach. biegach czy 
konkursach rysunkowych jak np .• Moja inna, 
ale niezwykła rodzina". Dzięki takim działa­
niom Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi­
nie w Świdnicy widać, że warto wymyślać i re­
alizować programy pomocy, bo na rysunkach 
dzieci, ta inna rodzina jest szczęśliwa. 
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EUROREGION 
neisse-nisa-nysa 

Razem ćwiczą i S~I( lą ,się 
dla naszego ezpleeze siwa 
W ramach współpracy instytucji 
i społeczności w zakresie bezpieczeństwa 
w obszarze wspólnego pogranicza Polski 
i Republiki Czeskiej Starostwo Powiatowe 
w Jeleniej Górze, wspólnie z partnerem 
po stronie czeskiej (HasicskY zachranny 
sbor Libereckeho kraje), zrealizowało 
projekt pn."Wsp6łpraca polskich 
i czeskich służb ratowniczych 
w zakresie ratownictwa technicznego 
oraz gaszenia pożarów w lasach" 
(nr CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_012/0003028) 
w zakresie Osi priorytetowej 4 (OP4), 
tj. Współpraca instytucji i społeczności, 
jako mikroprojekt samodzielny. Celem 
projektu była współpraca polskich 
i czeskich służb ratowniczych na rzecz 
bezpieczeństwa pogranicza polsko­
czeskiego poprzez realizację wspólnych 
ćwiczeń ratowniczych. 

W dniach 13-14 paidziernika 2022 r. odbyło się 2-dniowe szkolenie 
doskonalące techniki prowadzenia akcji ratowniczych z udziałem pojaz­
dów wielkogabarytowych. Pierwszego dnia odbyły się zajęcia teoretyczne 
dotyczące: budowy pojazdów ciężarowych konstrukcji I budowy kabin 
samochodów ciężarowych, unoszenia ciężkich pojazdów i uwalniania spod 
podwozi, doskonalenia technik prowadzenia akcji ratowniczej z udziałem 
pojazdu wielkogabarytowego. Drugiego dnia odbyła się część praktyczna, 
podnosząca kwalifikacje i umiejętności strażaków-ratowników w zakresie 
prowadzenia akcji ratowniczych w trakcie wypadków z udziałem pojazdów 
Ciężarowych/wielkogabarytowych (na przykładzie TIR-ów). Ćwiczenia pro­
wadzone były w oparciu o hydrauliczny i pneumatyczny sprzęt ratowniczy. 

Zasięg tematyczny szkolenia oraz wybór miejsca przeprowadzenia ćwi­
czeń - droga krajowa nr 3 w Jakuszycach - odzwierciedlają bardzo realnie 
sytuacje, z jakJml polscy oraz czescy strażacy mogliby się spotkać w swojej 
codziennej pracy. Bliskość granicy, a także międzynarodowy tranzyt dużych 
samochodów ciężarowych mogą doprowadzić w przyszłości do koniecz­
ności prowadzenia wspólnych działań ratowniczych. Dlatego tak ważne 
są międzynarodowe ćwiczenia, podczas których ratownicy mają okazję do 
wymiany doświadczeń w zakresie procedur ratowniczych. posiadanego 
sprzętu , a także naukę języka. 

Projekt pn. "Współpraca polskich i czeskich słuib ratowniczych w za­
kresie ratownictwa technicznego oraz gaszenia pożarów w lasach" jest 
Jednym z wielu przedsięwzięć realizowanych wspólnie przez Powiat Kar­
konoski oraz jednostki ochrony przeciwpoiarowej Kraju libereckiego, co 
w realny sposób przekłada się na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców 



.. 
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Rykoszetem 
Świat obiegła wiadomośt o wIel­

kim sukcesie Marcina Dorocillsklego 
Znany i lublany polski aktor poW­
formowa! bowrem, te zagra 11 boku 
samego Toma Cruise'a w kolejnej 
CZęŚCI kinowego hitu "MIsslon Im­
poss/ble - Dead BeckonJng ". Udział 
w filmowej megaprodukcji. którą 
obejrzy zapewnie mnóstwo wrdzów, 
że o rozpalającym wyobrainlę ho­
norarium za rolę nis wspomnę, jest 
oczywistym sukcesem zawodowym 
aktora, do którego osobiście źywir 
dużą sympatIę. choł znam go wy­
lącznle z kina. / nie dmvlę się, te 
z dumll dono!:/ o kolelnym ważnym 
kroku w karieae. To wszak wspaniale 
wyzwanie znaletć Się na filmowym 
planie w charakteae partnera wielkiej 
gwiazdy, J.1klemu Marcin DoroClńskl 
sprosta zapewne znakomicie I pewnie 
wlaśme z jego powodu chętnie obej-
aę kolejną opowleśł o I//emoiliwych 
dokonaniach superaQenta ratującego 
świat paed niechybną katastrofą, za 
.ktÓri} stOją sI/y z/a. Tym bardzIej, że 
filmowe życie Toma Grulse'a zup e/nie 
niespOdziewanie wpisało się ca/klem 
nIedawno w najnowsze dzieje nasze­
go regionu. I chętnie popatrzę, co tym 
razem spektakularnie wyleci w powie­
tae na ekranie z udziale m kmowego 
bohatera, który przymiBrza~ sir mial 
do wysadzenia słynnego mostu 
kolejowego nad Jeziorem PilChowic­
kim - na użytek następnej filmoweJ 
produkcjl/ednej ze SWOich kmowych 
misji. Wokół mostu rozgorzala awan­
tura. DyskusJa o tym, czy realne fest 
jego zn/szczef/le mleszala Się z wa/k~ 
o ocalente oblek/u o hIstorycznej 
wartości I aktualnIe meczynnej. nie­
zwykle malolVntczeJ IIml kolejowej 
w Dolin/e Bobru Tymczasem Tom 
CrUlse /ata/, ponoe!. ~mlg/owcem nad 
okolicą j osobiście oglądał urzekajilce 
plenery Z planów zfu/nowanla na 
oczach kamer mostu (jeśli takle rze­
CzyWIŚCie byly) na szczęścIe nIc nie 
wyszłO. Most ocala/, a gmina Wleń do 
dziś odcina kupony od promocyjnego 
sukcesu w wymku medialnego zamie­
S18ma. które 'lwróclło uwaIJę na pięk­
ny zakątek naszej zJemil sprowadzi/o 
tłumy turystów. którzy koniecznie 
zobaczy~ chcieli Imponui~cy obiekt 
fniymery}ny, Jaki rozpaś!! Się mial 
na ekran/e Nie rozpadl SIę jednak 
i zainteresowanie kolejnym wydaniem 
. Mission Imposs/ble", przynajmniej 
na naszym podwórku, nieco osłabło. 
/ niC W tym dziwnego, ponieważ Jakiś 
most tyCID na użytek filmu Jednak 
stracl', ale nie nasz i, ponot, gdzieś 
w WIelkiej 8rytanll. więc n/e było się 
czym szczególme emocionowa~. 

Mam wie/kil nadzlBlę, ze Marcin 
Doroclńskl nie podZieli losu mostu 
w Pflchowlcach ł IV filmie u boku 
Toma Crufse'a Jednak wystąpi Ba. 
trzymam kciuki, by J8go rola nie byłą 
epizodyczna. Tym bardziej, że polski 
aktor produkcję Illmu paeiyje (nawet 
Jeśli na ekrame polognlB) I będzie 
mógl Cieszył się ze spektakularnego 
sukcesu. otwierającego mu szeroko 
wrota do mnych międzynarodowych 
produkcji filmowych. Być mate z lego 
powodu zmknie z nOWYCh projektow 
realizacyjnych polskiego kina, ale 
trudno • coś za coś. Mjellśmy Jut 
dziewczynę Jamesa Banda, feTaz bę­
dziemy m/ell chłopaka u Ethma Hunl<!. 
N/e ważne, czy IJędzie tym dobrym, czy 
tym złym. Ważne te będzie. I smutno 
mi tylko trochę, że na fali tB(lo tego 
entuzjazmu zbladłY trochę aktorskie 
osiągnięcia Marcina Dorocilfsklego na 
rodZImym gruncie, chat Jest Ich cal· 
klam sporo. Wszystko odeszło w cień. 
wszak bycie gwiazdą u nas me znaczy 
nfc, gdy zabłysnąć można w IV/elkim 
świecie... Ciekawe, czy po premieas 
Marcm wpadnf8 do PiJchowie auclć 
okiem na most? Póki ten stal, 

Daniel Antosik 

N- Gol' Je przegap 
JELENIA GÓRA 
W DKF Klaps w JCK 25 paź­

dziernika o godz. 18.00 obej­
rzycie film "Notre-Dame płonie" 
(Notre-Dame brule), reź_ Jean· 
Jacques Annaud. 

25 października o 18:00. w sali 
widowiskowej "Muflona" prezen­
towany będzie program muzycz­
no-kabaretowy .. Rozśpiewana 
Jelenia Góra" w reżyseńi Danuty 
JaŚkiewicz. Wystąpią wokaliści 
i wokalistki: Sławomir Darul, Wła­
dysław Kołtowskl, Gabi Kun, Ala 
Nahotko, Jacek Nahotko, Małgo­
rzata Mitraszewska, Adam Wolak 
i Izabela Zieleniewicz. Dodatkowo 
swoją twórczość zaprezentuje ze­
spół .. Agat", Bożena Hass-Cesarz 
I Lucjan Suchodolski. 

Osiedlowy Dom Kultury za­
prasza na koncert z cyklu JAZZ. 
W ODK - w programie kultowe 
piosenki autorskiego kabaretu 
Jeremiego Przybory i Jerzego 
Wasowskiego, między innymi : 
.Addio. pomidory!", "Piosenka 
jest dobra na wszystko", • Tanie 
dranie". "Żegnaj, kotkuł~, .Ka­
ziu, zakochaj się" i wiełe innych. 
Mimo upływu lat Kabaret Star­
szych Panów do dziś ma swoich 
fanów, a piosenki, które powstały 

. ponad 50 lat temu, nadal są 
aktualne zarówno w warstwie 
tekstowej, jak i muzycznej • ,są 
dobre na wszystko" - jak śpiewali 
dwaj starsi panowie. Koncert 
zaplanowano 26 października 
o godz. 18.00 w kawiarni Muza 
w ODK. Wystąpią: Paulina Go­
łębiowska - śpiew, Dominik 
Mąkosa - fortepian Grzegorz 
Piasecki- kontrabas, Przemy­
sław Jarosz - perkusja. 

Premiera spektaklu "Oto 
w wieńcu iłUje, czyli nie ma 
zbrodni bez kary". połączona 
z publikacją audiobooka do 
spektaklu, odbędzie się 26 paź­
dziernika o godz. 10.00 w JCK 
Muflon. W ramach działań pro­
jektowych .Cuda, wianki, świte­
zianki" uczniowie Zespołu Szkół 
Katolickich U św. Pankracego 
przygotowali przedstawienie 
oparte na balladzie "Lilije", pl. 
~Oto w wieńcu Iilije, czyli nie 
ma zbrodni bez kary-. Przed­
stawienie odbędzie się w tech­
nice czamego teatru i zabierze 
uczestników w surrealistyczną 
podróż do świata niesamowitej 
ballady Mickiewicza. 

Spotkanie z autorską prezen­
tacją wierszy Grzegorza Nowic­
kiego, przeplatane filmowymi 
i fotograficznymi impresjami 
z wydarzeń, wprowadzających 
widzów w magiczny, ale jakże 
realny świat poezji, zaplanowano 
27 pażdziernjka o godz. 19.00 
w Zdrojowym Teatrze Animacji. 
Podczas wieczoru z poezją 
prezentowane będą wiersze 
z publikacji Noc i Dzień - Słowo 
i Obraz, a także z wcześniejszych 
tomików poezji Grzegorza No­
wickiego: Chciałbym zostawić 
ślad na śniegu, Wiersze do 
czytania. W programie również 
niewydane jeszcze teksty, które 
pojawiły się jedynie w mediach 
społecznościowych autora. 
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Spotkanie autorskle z Rafałem Frant. odbędzie 
się 28 patdzlernłka o godz. 17:00. Gospodarzem 
będzie Ksląlnlca Karkonoska przy ulicy. Bankowej 27. 
Rafal Fronla (jelenlogórzanln, podróżnik, himalaista) 
to autor powieŚci .. Pasażer Bezpamięci". Jest auto· 

rem kslą:tek o tematyce górskiej: ..Anatomia góry. 
Osiem tysięcy metrów ponad marzeniami" (2018) 
I .. Rozmowa z Górą" (2019). W czasie Narodowej 
Wyprawy na K2 w 2018 publikowal IN Internecie 
dziennik! z tel wyprawy. 

Dla entuzjastów bajek, w ra­
mach "Zdrojowych czwartków 
z Filharmonią", odbędzie się 
spotkanie w Zdrojowym Teatrze 
Animacji "Bajki dla dorosłych 
i inne wiersze". Swoją twór· 
czość poetycką zaprezentu­
je Grzegorz Nowicki (w tym 
przygody kultowego Dzbanka 
Franka). Wydarzenie połączone 
z filmowymi i fotograficznymi 
impresjami, a także z gitarowym 
akompaniamentem i śpiewem 
Jacka RoguIskiego. Chętni 
powinni wybrać się do Cieplic 
27 października o godz. 19:00. 
Karaś/Rogucki to duet, który 

powstał w wyniku połączenia 
wspólnych sił dwóch znanych 
artystów - Piotra Roguckiego 
oraz Jakuba Karasia. Usłyszymy 
ich 28 października o godz_ 
19.00 w JCK. Piotr Rogucki przez 
wiele lat był frontmanem Gomy, 
natomiast Jakub Karaś udzielał 
się jako gitarzysta, perkusista 
i klawiszowiec w duecie The 
Dumplings. Z tej fuzji powstał 
nieoczywisty album, który do· 
skonale podkreśla odmienności 
i jednocześnie synchroniczność 
obydwu artystów. 

28 pażdziernika o g. 19.00 
w Filharmonii Dolnośląskiej, pod 
batutą Daniela Smitha, zagra 
dwoje flecistów: Ewelina Zawl­
ślak I Janos Balint, w asyście 
Orkiestry Symfonicznej Filhar­
monii Dolnośląskiej. W progra­
mie Gaetano Donizetti - Uwertura 
do opery Don Pasquale, Bogdan 
Dowlasz • Koncert na dwa flety 
oraz Franz Schubert · VIII Sym­
fonia C-dur Wielka D. 944_ 

Koncert z muzyką legendarnej 
grupy LED ZEPPEUN, w wykona­
niu zespołu Zeppellnians, zapla­
nowano 29 października o godz. 
19.00 w JCK. Zeppelinians to 
zespól, któ(y powstał z miło­
ści do muzyki LED ZEPPELIN, 
a założony został w 2016 roku 
przez fanów oraz profesjonalnych 
muzyków mieszkających w Trój­
mieście. Ich koncerty to prawie 
dwugodzinne, pełne pasji i niesa-

m owitej energii przedstawienia. 
Jeśli jesteś fanem Zeppelinów, 
nie możesz tego przegapić. 

Koncertu zespołu "Cztery 
Pory Miłowania" posłuchacie 
30 paźdZiernika o godz. 18.00 
w JCK Muflon. Zespół. zawią­
zany w 2014 roku, wywodzi się 
z miejscowości Choczewo w wo­
jewództwie pomorskim. Działal­
ność zespołu opiera się głównie 
na autorskiej muzyce członków 
zespołu, pisanej do wierszy 
m.in. Piotra Konczaka, Bogda­
na Loebla, Edwarda Stachury, 
Aleksandry Bacińskiej i Toma 
Borkowskiego. 

Osiedlowy Dom Kultu­
ry, KAWIARNIA MUZA, przy 
ul. K. Trzclńskiego 12, zapraszają 
na "Potańcówki dla Seniora" od 
3 listopada do 24 listopada, 
w godz. 17:00-19:00 (dokładne 
daty: 3.11,10.11,17.11,24.11). 
Uczba miejsc ograniczona. 

"Smakowity" - wernisaż wy­
stawy "Historia piernikarskie­
go rzemiosła" odbędzie się 

w piątek. 4 listopada o godz. 
16:00, w Muzeum Karkonoskim 
w Jeleniej Górze. remat to rozwój 
piernikarskiego rzemiosła na Dol­
nym Śląsku i w regionie Jeleniej 
Góry na tle rozwoju piernikarstwa 
w Europie Środkowej, w ciągu 
700 lat. Wystawę podzielono 
na dwa bloki. Blok pierwszy to 
"Historia piernikarskiego rze­
miosła w Europie Środkowej i na 
Dolnym Śląsku", blok drugi to 
"Historia toruńskiego piernika" -
zaprezentowany przez "wędrują­
cą" wystawę "Świat toruńskiego 
piernika". Wystawa potrwa do 26 
lutego 2023. 

5 listopada, w JCK-u wystąpi: 
J.J. Band i goście. J.J.Band 
z Jeleniej Góry w ciągu prawie 
dwudziestu lat działalności zdo­
był miano jednej z najlepszych 
grup bluesowych w Polsce, 
a także - szereg nagród festiwa­
lowych. W czasie specjalnego 
koncertu będZie można usłyszeć 
materiał przekrojowy twórczości 
zespołu . Jako goście specjalni 

wystąpią Karolina Cygonek -
wokalistka bluesowa współpra­
cująca z Jan Galach Band oraz 
Marek Raduli - legenda polskiej 
gitary, jedna z najważniejszych 
postad w historii polskiej muzyki 
rozrywkowej. J.J. Band zdobył 
nagrody główne na festiwalach 
w Tychach, Olsztynie, Bolesław­
cu i Białymstoku. W roku 2010 
ukazała się szczególna płyta 
"J.J. Band i Przyjaciele - Blues" 
z utworami Tadeusza Nalepy, 
nominowana do nagrody Fry­
deryka. Grupa występowała na 
najbardziej prestiżowych festi­
walach bluesowych w Polsce, 
obok polskich i zagranicznych 
wykonawców z najwyższej półki. 

Adam Van Bendler (stand­
up) z nowym programem "Zło 
konieczne" zagości w JCK-u 
6 listopada o godz. 20:00 (wej­
ście od 19:00). Gwarantuje 
oderwanie się od problemów 
dzisiejszego świata z pomocą 
niekonwencjonalnych środków 
i dużej dawki śmiechu _ 

W Muzeum Przyrodniczym do 
6 IIstopda możecie oglądać wy­
stawę "zamki Kresowe - nasze 
współne dziedzictwo". 

BOLESŁAWIEC 

W Muzeum Ceramiki do 
30 października czynna jest 
wystawa czasowa "Rzemiosło 
w kolorze_ 30 lat działalności 
Manufaktury w BoJesławcu~ -
kurator ekspozycji dr Magdalena 
Gazur. Wystawie towarzyszy 
prezentacja prac Mateusza Gro­
belnego i Jacka Opały. 

KARPACZ 
W Muzem Zabawek do 

30 października można oglą­
dać wystawę "Pamiątka z po­
dróży". Zebrano na niej ekspo­
naty z 00 krajów. 

31 października od godz. 
10:00 - Halloweenowy Bieg 
Dziada. MiejSce startu to Camp 
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66, czyli ul. Widokowa 9 w Ścię­
gnach pod Karpaczem, a meta to 
kaplica św. Anny na Grabowcu. 
Mile Widziane ciekawe, nadające 
się jednak do biegu przebrania. 
Obowiązuje wpisowe - ilość 
miejsc ograniczona. 

LUBAŃ 
Andrzej Piaseczny wystąpi 

z recitalem 29 października 
o godz. 19.00 w sa/i widowisko­
wej MDK. 

MYSŁAKOWICE 
31 października w kinie "Ju­

trzenka" noc horrorów. 19.00 -
upiorne kino familijne i animacja 
fantasy "Między nami wampi­
rami" (2017).21.00 - "Bodom" 
(2016), czyli horror tabularny, 
produkcja skandynawska. Na­
stęnie - "Upiorne opowieści po 
zmroku" (2019). 

KAMIENNA GÓRA 
Proponowany na 26 paź­

dziernika seans w .Kinie Na 
Poziomie", w Galerii Centrum, to 
film biograficzny .ELVIS". Start: 
godzina 18:00. Fabuła opiera 
się na historii wieloletniej relacji 
Elvisa Presleya z Parkerem. Nie 
zabraknie również tak ważnej 
postaci, jak Priscilla Presley 

(żona Elvisa). Produkcja: USA 
i Australia 2022. 

27 października kino familijne 
w "Kinie Na Poziomie" - o godzi­
nie 17:00 wyświetlony zostanie 
przygodowy film animowany 
.Nasze magiczne Encanto" (USA 
2021)_ To historia niezwyklej, 
magicznej rodziny, mieszkającej 
w ukrytym w górach Kolumbii 
Encanto. Magia tego miasta 
sprawiła. że każde dziecko w ro­
dzinie posiada wyjątkową moc 
uzdrawiania, tylko nie Mirabel. 

ZŁOTORYJA 
3 listopada zachęcamy mał­

żonków, by wybrać się na spek­
takl .Cudowna terapia. Kome­
dia terapeutyczna". Obsada: 
Dominika Ostałowska, Edyta 
Jungowska, Małgorzata Lewlń· 
ska, Dariusz Kordek, Marcin 
Kwaśny I Artur Pontek. Państwo 
Dorek - małżeństwo ze stażem 
- przeżywają kryzys związku, 
nawzajem fundują sobie piekło, 
roztrząsając najmniejsze nawet 
drobiazgi. Wybitny psychotera­
peuta to to ich Jedyny ratunek 
przed rozwodem. Tylko czy ten 
podoła nie/atwemu zadaniu? 
Spektakl rozpocznie się o 18:00, 
na Placu Reymonta 5. Dedy­
kowany dla widzów dorosłych; 
biletowany. 

ALKA/Marta 

.. \ .... 

~.,/'\ 
W niedzielę na wy-c-"-ie-czkę 
Zarząd Oddziału PTTK 

.. Sudety Zechodnle" wraz 
z redakcją "NowIn Jelenio­
górskich" zapraszają w dniu 
30 PB-~Ika 2022 r. na 
wycieczkę nr 38 w ramach 
tegorocznego RaJdu na Raty. 
ZbIórka uczestników przed 
budynkiem teatru w Jeleniej 
Górze o godz. 8.00. 

Trasa długości 14 km prze­
biega przez Wzgórza Łomnic­
kie w środkowej części Kotliny 
Jeleniogórskiej. W czasie 
wycieczki odwiedzimy groby 
prowadzących I uczestników 
Rajdów na Raty na dwóch 
jeJeniogórskich cmentarzach. 
Od bUdynku jełenlogórsklego 
teatru ulicą Chełmońskiego 
idziemy na Wzgórze Kościusz­
ki, pod którego niższym, połu­
dniowym wierzchołkiem znaj­
duje się wybudowany w 1902 
roku, na zlecenie Towarzystwa 
Karkonoskiego, przekrój geo­
logiczny Sudetów Zachod­
nich. Ma on 20 m długości 
i wykonany został z około 
30 rodzajów skał sprowa­
dzonych z poszczególnych 
pasm górskich. Ze Wzgórza 
Kościuszki idziemy na cmen­
tarz komunalny. Następnie 
idziemy do Czarnego, dawnej 
wsi podmiejskiej, włączonej 
do Jeleniej Góry w 1973 r. 
Oglądamy położony w doR­
nie potoku Pijawnika rene­
sansowy dwór wybudowany 
w połowie XVI wieku (wnętrza 
obecnie n!&dostępne). Szla­
kiem czarnym podchodzimy 

na Skalistą, najwyźszy szczyt 
Kopek z licznymi skałkami 
granitowymi i pozostałością 
dawnego punktu widokowego. 
.Skały Wilhelma". Ze wzgórza 
schodzimy obok dawnego 
wyrobiska gliny nazywanego 
przez mieszkańców .Bala­
tonem" i przez wzniesienie 
StanIsz6wka idziemy do Pała­
cu na Wodzie w Staniszowie. 
W barokowym pałacu, wznie­
sionym pod koniec XVIII wie­
ku przez kSięcia von Reuss, 
mieści się obecnie hotel i re­
stauracja Od pałacu ścieżka­
mi polnymi I ul. Krośnieńską 
idziemy na cieplicki cmentarz 
komunalny. W końcowej czę­
ści wycieczki idziemy do ul. 
Wolności i około godz. 16 
odjeżdżamy autobusem MZK 
do centrum Jeleniej Góry. Na 
trasie wycieczki przewidziane 
jest ognisko. Wycieczkę pro­
wadzi Wiktor Gumprecht z My­
słakowic (teł. 500279011). 

Uczestnicy we własnym 
zakresie ubezpl8CZ8ją się od 
następstw nieszczęśliwych 
wypadków, członkowie PTTK 
z opłaconą składką objęci są 
ubezpieczeniem zbiorowym. 

Wiktor Gumpracht 

9 

Wystawa w Muzeum Sportu i TurystYki w Karpaczu 

2022 - rokiem Wandy Rulkie · z 
Wanda Rutklewicz była po­

stacią niezwykłą. Pod koniec 
studiów na Politechnice Wro­
cławskiej poznała smak górskiej 
wspinaczki. Ta histona rozpoczę­
ła się w Górach Sokolich. gdzie 
w gronie wrocławskich wspina­
czy, m.in. Aleksandra lwowa 
.łyknęła" bakcyla wspinania 
się w górach, coraz wyższych 
i wyższych. Zwieńczeniem tej 
pasji było zdobyoie przez Wan­
dę Rutkiewicz, jako pierwszej 
Polki i Europejki. najwyższej góry 
świata - Mount Everestu. W su­
mie zdobyła 8 z 14 ośmiotysięcz­
ników. w tym jako pierwsza Polka 
weszła także na K2 - najwyższą 

górę Karakorum. Ten szczyt jest 
uznawany za najtrudniejszy do 
zdobycia spośrÓd wszystkich 
ośmiotysięczników. Wanda Rut­
kiewicz należy do licznego. nie­
stety, grona zdobywców szczy­
tów, kt6rzy w górach pozostali . 
Ostatni raz widziano ją 12 maja 
1992 roku. w drodze na szczyt 
KanczendzongL 
Wandę Rutklewlcz najlepiej 

scharakteryzował Andrzej Zawa­
da, szef wielu wypraw wysoko­
g6rsklch, który powiedział m.in.: 

Nikt z nas nie zdawał sobie 
sprawy, że ta spokojna, trochę 
jakby z innej epoki dziewczyna 
ma żelazny charakter, ogromną 

siłę woli i potrafi być niezmiernie 
zdyscyplinowana w dzialaniu". 

Muzeum Sportu i Turystyki 
w Karpaczu przygotowało inte­
resującą wystawę, upamiętnia­
jącą postać Wandy Rutkiewicz. 
Nawiązano w niej do pobytu 
słynnej himalaistki w karpaczań­
skim muzeum w rok po najwięk­
szym jej sukcesie - zdobyciu 
Mount Everestu. Na wystawie 
zaprezentowano liczne pamiątki 
z wysokogórskiego życia Wandy 
Rutkiewicz. uzupełnione o zdję­
cia dr. Kazimierza Pichlaka z ich 
wspólnej wyprawy w Himalaje. 

Tekst I zdjęcia: (TOK) 

W dniu otwarcia wystawy, na terenie przyległym do Muzeum Sp~rtu I Tu~styki w Karpaczu od­
słonięto tablicę upamiętniającą Wandę Rutklewicz I Jej wysokogorskle OSiągnięcia. 

' .. 

' . . 
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Rozmowa~ z Mateuszem Wójcikiem, 23-letnim akordeonistą . 

rz z ZYCie 
- Grywasz w zespołach. Jakich? 
- Moim głównym zespołem. z któ-

rym obecnie pracuję, Jest .. Torcido". 
Nie do końca ma on staiy skład, bo 
Jest bardZiej formą projektu, w któ­
rym dobieramy instrumentarium do 
danego wydarzenia. Początkowo bazę 
projektów tanga stanowiła gitara, bas, 
klawisze i akordeon. Później dołączył 
wokali skrzypce. W kolejnych etapach 
to już działo się samoczynnie - poja­
wiał się flet, perkusja; w zależności 
od potrzeby. Jednym z projektów 
było zagranie 14 utworów zaaranżo­
wanych do słów Agnieszki OslecKiej. 
W przyszłym roku, w marcu, będzie 
moina usłyszeć efekty tego projektu 
w Zdrojowym Teatrze AnimacjI. 

Współpracuję również z dziewczy­
nami z zespołu "Nadszarość' , który 
tworzą dwie moje znajome jeszcze 
z czasów liceum. Obie są wokalistka­
mi, przy czym jedna z nich gra również 
na fortepianie. Wykonywaliśmy ich 
utwory autorskie z towarzyszeniem 
perkusji i gitary basowej/saksofonu, 
choć grywaliśmy też takie proJekty, 
Jak m.in. "Nie ma czasu", z utworami 
Maryli Rodowlcz, Czesława Niemena 
i Zbigniewa Wodecklego. 

Od niedawna gram też z .,Kar­
konoską Filharmonią Kameralną" 
(dawniej ,.Klassik Modern"), w skład 
której wchodzi wiolonczela, fortepian, 
skrzypce, gitara I oC'foJwiścle akorde­
on. 6 paŹdziernika można nas było 
posłuchać w GalerII Karkonoskiej 
w Jelenie) Górze, w ramach cyklu 
koncertów .. Muzyczne Czwartki", gdZIe 
{lrallśmy muzykę filmową i popularną. 

- Na jakim modelu akordeonu 
grasz? Jest to kosztowna pasja? 

- Kończyłem szkołę muzyczną na 
akordeonie guzikowym, koncertowym, 
z manuałem melodycznym w lewej 
ręce. czyli typowym instrumencie kon­
certowym. Ale przez 9 lat grałem na 
akordeonie klawiszowym. Jak to ce­
nowo wygląda? To zależy od modelu. 
Każdy instrument ma swoją speCyfikę 
i charakterystyczne brzmienie. 

Jak zac'foJnałem, to można było juź 
od 3 tysięcy złotych kupić taki, na 
którym fajnie było sobie pograć. Teraz 
będzie to wydatek koło 7 tysięcy To, 
jeieli chodzi o klawiszowe. Guzikowe 
z reguły są droższe, bo jest Ich mniej 
na rynku. Takie, które mają manual 
melodyczny, są już drogie. 

Jeżeli myśli się o pÓjŚCiu na akade­
mię muzyczną I chce się mleć Instru­
ment, z którym można ją ukończyć, 
to nowe Instrumenty kosztują gdz.leś 
okolo 50 tys. ZI; choclaź teraz nie 
jestem na bieżąco. bo ceny się zmie­
niają, inflacja itd. 

Kiedy ja się uczyłem. nie miałem 
takiej kwoty I kupiłem Instrument. 
który nazywał się "Agat". Kosztował 
wtedy 4,5 tys. zł. Grałem na nim takie 
utwory, które gra się na Instrumen­
tach koncertowych, ale brzmieniowo 
bardzo odbiegało to jakością. Był 
ciężki. guz.lkl wpadały mI do środka. 
zdecydowanie utrudniał mi naukę. 
Jednak to było takie dOŚWiadczenie, 
że jak juz na nim nauczyłem się grać, 
to później byłem w stanłe odnaleźć 
się na kazdym modelu. Na szczęście 
w szkole mrałem do dyspozycji pro­
fesJonalny instrument. 

- Uczyłeś się grat r6wnież na in­
nym instrumencie? 

- Zawsze chciałem grać na gitarze. 
Kiedy rodzice wysłali mnie do szkoly 
muzycznej, to myślałem właśnie o tym 
Instrumencie. Jednak mój wujek po­
wiedział mojemu tacie: "Wyślijcie go 
na akordeon, bo akordeon Jest super" 
I rodzice go posłuChali. Miedzy Innymi 
dlatego teraz gram na akordeonie. 
Przyznam, że jestem za to bardzo 
wdzięczny wuJkowi, bo akordeoni­
stów Jest niewielu, a dodatkowo jest 
to Instrument samowystarczalny. To 
znaczy mogę grać akompaniament 
jedną ręką, a drugą • melodię· Ma 
wiele brzmień, barw I możliwoścI. Nie 
wiem, czy na {l/tarze tak długo bym 
przetrwał, bo jednak szkole muzycz­
nej poświęca się wiele czasu, jest też 
sporo nauki I ćwiczeń . Akordeon mnie 
zafascynował. 

W PS M-le dodatkowo ma się lekCje 
na fortepianie, jeżeli nie gra się na nim 
kierunkowo. To zapoczątkowało moją 
fascynację tym instrumentem. Teraz 
wolę nawet koncertować na fortepia­
nie niż na akordeonie. 

- A jak wspominasz czasy szkoły 
muzycznej? Było bardzo ciężko? 

- Teraz, po latach, wspominam je 
bardzo dobrze, Jako najlepszy czas 
w moim życiu. Bardzo dużo się uczy­
łem. Miałem jedną szkołę, a późnIej 
drugą - muzyczną. Praktycznie co­
dziennie kończyłem zajęcia po 20.00 
I wracałem późno do domu. Potem 
jeszcze nauka własna - na lekcje do 
gimnazjum C'foJ technikum. Dodatkowo 
musiałem ćwiczyć, bo były jeszcze 
koncerty I występy. Poznałem wtedy 
mnóstwo świetnych ludzi, którzy teraz 
są moimi przyjaciółmi I z którymi do 
dzisiaj mam bardzo dobry kontakt. 
Wspaniała ekipa. Do tego, mimo 
ciężkiej pracy świetnie się bawiłem. 

Nie żałuję. że poszedłem do szkoły 
muzycznej. 

- Dużo pracujesz w domu. Ile czasu 
zabierają ci pro by? 

- To zależy od okresu. jest taki 
czas, kiedy robimy nowy materiał, 
przykładowo rozległy projekt z zespo­
łem "Torcido" o twórczości A{lnfeszkl 
Osieekiej. Wtedy mieliśmy trzy razy 
w tygodniu próby po ponad trzy 
godziny. Do tego było mnóstwo ćwi­
czeń, rozpisywania nut, bo wszystko 
robiliśmy samI. Miałem w tym czasie 
też inne projekty - ćwiczenia, granie 
Innego materiału, pracę, studia. więc 
siedziałem po nocach. To jednak mi 
nie przeszkadza, bo przyzwyczaiłem 
się do takiego trybu pracy. Każdą 
chwilę poświęcam na to, żeby efekt 
końcowy był jak najlepszy. Głównie 
skupIam się na muzycznych rze­
czach. Wcześnie). w technikum, też 
tak robiłem Matura była dla mnie 
rzeczą drugorzędną. a sz.koła mu­
zyczna, granie. koncerty - zawsze 
na pierwszym planie. To przyniosło 
naprawdę dobry efekt, bo Jasno okre­
śliłem priorytety. a te rzeczy. które 
nie były mi potrzebne, odrzucałem 
I poświęcałem na nie mało czasu. 
Dz.lękl temu oszczędzałem energię 
I nie rozpraszałem swojej uwagI. 

- Rozumiem, ze podobnie postępo­
wałeś podczas studiów. dziennikar­
stwa r.zy obecnie psychologii? 

- W czasie moich pierwszych 
studiów panował COVID. Wtedy 
trochę Inaczej to wyglądało w branży 
muzycznej. Był taki okres, że w ogóle 
nie mieliśmy występów. Co prawda 
dużo wtedy ćwiczyłem, ale plan dnia 
był nieco Inny. Teraz, na psychologii, 
może być Inaczej, bo jednak chcę 
związać swoją przyszłość z tym 
kierunkiem. Wcześniej była tylko 
muzyka. Teraz psychologia jest dla 
mnie ważna I mam nadZielę, że tak 
zostanie. Na szczęście mam sporo 
czasu i rozplanowane wszystkie obo­
wiązki, więc myŚlę, źe uda mi się to 
wszystko pogodZiĆ. 

- Co grywasz dla innych, a co tylko 
dla siebie? 

- Staram się robić tak, żeby grać dla 
Innych to, co czuję i mI się podoba, 
albo tak aranżować utwory, żeby spra­
wiało mi to przyjemność. Oczywiście, 
czasami zdarza się, że zagram coś, 
co nie do końca do mnie przemawIa. 
Przeważnie jednak. jak gram koncert, 
to jest to program, który lubię, czyli 
muzyka filmowa, francuska, tango. Do 
tego dorzucić można poezję śpiewaną 
- bardzo ciekawy obszar muzyki. 

- Prezentowałeś się jako muzyk na 
wielu wydarzeniach w regionie. Czy 
mógłbyś wymienić kilka z nich? 

- Ostatnio uczestniczyłem w warsz­
tatach jazzowych JOJ - Krokus Jazz 
Festlval. Był to projekt pOlsko-niemiec­
ki. To wydarzenie skierowało mnie do 
nurtu jazzowego, który jest fascynu­
Jący. Super sprawa - poznałem wielu 
świetnych ludzi, bardzo dobrze grają­
cych I twórczo myślących w obszarach 

muzycznych. Dużo mnIe to nauczyło. 
Był to bardzo pożytecznie spędzony 
czas. Warsztaty te trwały kilka dni, więc 
dobrze się zintegrowaliśmy l bardzo 
dużo w krótkim czasie zrobiliśmy. Na 
zakończenie odbył się koncert w Parku 
Zdrojowym w Cieplicach. 

- Z tego, co wiem, łubisz się 
takie czasami włączać w działania 
cha rytatywne. 

- Z dziewczynami z "Nadszarości" 
organizowaliśmy koncert dla Ukrainy, 
zaraz po wybuchu wojny. Wcześniej 
razem występowaflśmy dla dziewczynki 
cilorej na raka. Graliśmy też dla Michała 
Bogucklego z ekipą z "Torcido". Były 
organizowane aukcje I każdy sprzedawał 
jakieś drobne rzeczy, żeby przekazać 

później pieniądze na leczenie dla tego 
chłopaka. Pamiętam, jak wpadliśmy na 
pomysł w trio, czyli ~ gitara/saksofon, 
fortepian I akordeon, żeby sprzedać swój 
koncert. Zaczęliśmy od drobnej kWoty. 
Byliśmy ogromnie zadowoleni, gdy 
licytacja zakończyia się kWotą 4 tys. zl. 

Było jeszcze parę projektów. Kolejny 
koncert dla Ukrainy, w JCK-u, grali­
śmy jako muzycy sesyjni dla aktorki 
z Teatru AnimacjI. Ja zawsze jestem 
chętny, aby wspierać takle wydarzenia. 
bo fajnie jest pomagać . Zawsze to do­
bro gdZieś wraca prędzej czy p6tnlej. 

- Jakieś szczególne dla ciebie wy­
darzanie? Największe osiągnięcie, 
które wspominasz? • 

- Nie nazwałbym tego osiągnięciem, 
ale byłto moment przełomowy w moim 
życiu muzycznym. Przed obroną dy­
plomu w szkole muzycznej II stopnia 
pojechaliśmy w taką trasę koncertową 

Malbork - Lublin. Z Jeleniej Góry 
jechaliśmy najpierw do Malborka, na 
konkurs zespołów kameralnych. i wy­
graliśmy go, ale nie jest to osiągniecie, 
o którym wspomniałem. Później poje­
chaliśmy do Lublina na konkurs solo­
wy. Co prawda nie udało 011 się zająć 
na nim ladne{lo miejsca. ale było to tak 
duże wydarzenie dla mnie, bo długo 
przygotowywałem na nie materiał. że 
jak wyszedłem na scenę, to dopadł 
mnie ogromny stres. Przez dwadzieścia 
minut miałem zaprezentować to. co 
ćwiczyłem przez dwa lata, a tak na­
prawdę (biorąc pod uwagę samą grę na 
instrumencie) - przez większość życia. 
Schodząc z tej sceny, już nigdy pótnlej 
nie doznałem czegoś podobnego. Po 

MATEUSZ WÓJCIK to 23-letni 
jelenlogórzanln, rozpoznawalny 
akordeonista, którego naZWisko 
nieraz pojawiło srę przy okazji 
różnych muzycznych wydarzeń 
w regionie. Występuje solo, cza­
sami grywa w zespołach lub bierze 
udział w projektach tematycznych. 

tym przeżyciu jestem sobie w stanie 
lepiej radzić ze stresem. To był taki 
punkt graniczny. dzięki któremu do 
wszystkiego zacząłem podchodzić Ina­
czej, bardziej na luzie. Tyczy się to także 
życia pozamuzycznego. Od tej pory, 
kiedy jestem w trudnej lub stresującej 
sytuacji, mówię sobie w myślach: • .To 
nie konkurs" I stres odpuszcza. 

- Muzyk, na którym się wzoruJesz? 
- Bardzo lubię twórczość francu-

skiego kompozytora, multiInstrumen­
talIsty - Yanna Tiersena. Potrafi on za 
pomocą prostych środków Zbudować 
napięcie, które porusza serca, co jest 
bardzo rzadko spotykane. 

- Co kochasz w muzyce? 
- To, że mogę uwolnić emocje, które 

mam w sobie. 
- Dziękuję za rozmowę 

Marta Michalska 
Zdjęcie Archiwum prywatne 
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04.45 Klan (4046) . telenowela. 
05.15 Przysię(Ja (145) • 
06.05 Wspaniale stulecie (131) • 
07.00 uansmisJa mszy świętej 
07.30 Rodzinny ekspre-s maqazyn. 
OS.OO Wiadomości. Pogoda · int 
OS.15l\wadrans polityczny pubfl 
OS.40 Ranczo 6 (70) st'rial otlycL. 
09.35 Komisarz Alex 6 (71) • serial 
10.35 Ojciec Mateusz 25 (325) • 
11.25 Kasta serial parado 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Al!n)po(lod.1 
12.35 Rok w ogroclz ie extra 
1250 Odludne tereny Ausbalii 
14.00 Wspaniale stulede 
15.00 W"ladomości. Pogoda, 
15.35 Gra slów. Krzyżówka . 
16.05 przysięga (146) telenovtekl. 
17.00 Teleexpress; Jaka to 
17.55 Klan (4047) • leleoowela. 
18.20 Kasta; Jeden z dziesięciu 

19.25 Sport. Wiad., Pogoda. Alarm! 
20.30 leśniczówka (609) lelelŁ-Potska 
20.55 Piłka noina: Lioa Mistrzów • 

mecz: Fe Barcelona' FC Bayern 
Monachium 

23.10 Historia bez tajemnic: StanisliIW 
Syrewicz odmieniany przez los 
IIUn doł:.umenlitlny. Polska 2.020 

00.15 RodZinny koszmar ' thn,le( Kana 
da Z02O. fez. farhad Mann 
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06.00 Kobrd Oddział specjalny (16, 3) 
OS,OO lombard. Zycie pod zastaw ii (579) 
09.00 Lombard. ZYCie p()fj lasta 7 (158) 
10.00 PrawdZiwe ITlOlywy 2 (74) 11.00 R0-
d/Inny interes 5 (217) 12.00 laI<linaczka 
duchów 4 (BI) 13.00 lombard. Zycie pod 
zastaw 7 (359) 14.00 Rodzmny Interes 5 
(218) 15.00 lombard..1YCle pod Zastdw 8 
(361l 16.00 PraWdzi~ motywy 2 (77.18) 
18.00 Lombard. ZYCIe pod zastaw 11 (581. 
582) 20.00 00 ulraty sil dramat. uSA/ 
Hongkong 2015 22.35 Cenny laóunek - film 
sensac . Kanada 2016 00.30 Pech to nie 
grzec~ - komedia. Pol 2018 02.05 Zobacz 
to!. lombard. Zycie pod zastaw 7 (359) 
03.05 Taki Jest sWlat 7 04.00 Z archIwum 
palic~ (8. 9) 05.00 RodZinny interes 5 (218) 

TVPINF'O 
-- -- - - -

OS.OO Jedziemy dalej 08.20 S1'rwi~ Inlo 
08.23 Mln~la ósma 09.00 Serwis lnfo 
09.11 MlOęla dziewiilta 09.40 Plan dnia 
10.00 Serwis Info. Pogoda Inlo 12.00 Info 
Raport 13.29 Serwis Info. Pogoda Inlo 
14.59 SerwIS Info 15.29 Info dzień 16.45 
Info KUttura 16.50 Inlo dzień 17.00 1el~ 
express 17.15 Teleexpress ExtlCl 17.30 O 
co chodZI 18.00 Panorama 18.19 Serwis 
Info 18.37 O tym SIę mówi 19.15 lnfo Kul" 
tura 19.20 O tym się mówi 19.30 Wiado' 
mości 19.58 GaŚ( .Wladomości" 20.13 
MII1ęła dwudzlesla 21.00 Nie da się ukryc 
21.20 Serwis Inlo. Pogoda Info 21.50 W ty­
le wiZJI 22.25 Serwis Inlo 22.30 W tyle 1'11-
zp extra 23.00 INro wieczór 23.30 W a~CJi 
23.55 SerwiS Inlo 00.03 Wiadomośc. 

POLSAT SPORT NEWS 
- ---- - - ---

06.00 Strzelntca Navala 07.00 HołIej. liga 
Mistnów • mea. GKS Katowice' Fehervar 
AWJ 10.00 Irans World Sport • magazyn 
sportowy 11.00 Cale Futbol (Mateusz Bo· 
rek rozmawia ze swoimi ~mi na tematy 
ZWiązane z pill<.ą noznq. S!dłym ekspertem 
jest Roman )(DUOli W prOgrarnie Illin. wy' 
wiad~ Z QW1iIldami futbolu. ~y. przegląd 
wydarzeń.) 13.00 Pilka noŻTld z ard1iwum 
• mag pllkarskI 15.00 Boks 17.00 Tenis: 
Tunuej ATP w Ball'łel mecz 2. rundy gry 
pojedynczej 19.00 Tenl~ TUrniej ATP w Ba· 
zylPi • mecz 2. r undv gry pojedynczej 
21.00 TenIS: TurOte) ATP w Bazylei - mecz 
2. rundy gry pojedynczej 22.30 Pika nOL 
na l archiwum' magazyn PlIkarski 01.00 
Sporty waflu Babilon MMA 19 • wa .a fjfip 
Stav«lwY' Kevin Slafmlski l2.Il2102I 

11 o 
. ... • '. , ' ••. ~.{'{'<.~ 26 P.AŻOZIE'RNIK~ 

. _. r I· .' - ~ z .... -. --=-~~-r. 
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TVP 2 

05.00 Na sygnale (m) 'lerial. PoIsIla 
05.30 '" jak miłość (1644) senal ~1. 
06.25 PoiytecznLpl magazyn 
06.55 Rodzinka.pl (194) 'itnd1. Polsliil 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Rodzinka.pI (115) cl'fidll«Jm., 
11.50 Barwy szcztścia (2.684) . 
12.30 Koło fortuny - teleturniej. 
13.15 Zranione ptaki (150) . senal. 
14.05 Va ba"que ' teleturniej. Polska 
1435 Na sygnale (285) serial. 
15.10 Wydzial kryminalny 
15.50 Przepis dnia mlJ9dZyn, 
16.00 Kolo fortuny • teletllrnif'j 
16.35 famiłiada teletunuej 
11.15 Zakazany owoc (86) ·telen 
18.00 Panorama f -ogralI! IntormacYlnyl 
18.20 Va banque teleturniej. Polska 
18.45 Zranione ptakł (51) senal. TUI 
19.30 Barwy szczęścia (2684) ser 
1955 przepis dnia maQazyn. Pol 

20,05 Barwy szczęścia (2685) . senat 
20.35 Kulisy seńaJi .. Na dobre i na zle" 

i "Na sygnale" cyl\, 
20.50 Na dobre i na złe (B58) sl"l~1 
2155 Milość I medycyna 4 (23) senal 
22.55 Stanley H (3/4) senal k1ym. Hol 
00.00 Ona lo on komedia. USA 2006 
01.55 Imię róży (118) serial. WI/Nlem. 
03.00 Krót Bibi: iycie i role Benjamina 

Netanjahu • film dokumentalny 

PULS 2 
- --

06.00 Ale nUmelI3 07.00 Marta mówi 2 (5) 
07.40 Smerfy /11>. rm 08.45 Blaze i mega­
milSlyny 7. (9) 09.10 lJ~ WIOg: Ptasia Akir 

-<lemia 2 fl6. J1) 1030 Strażak Sam l2 (B. 9) 
10.50 001ek i przyjaciele: Naprzód loklJ1Tl()­
tH. ~ (Z1 22) 11.20 PnOł<.io I prlyjar.iele 
(22,23) 11.50 Birv)4 (Il14) 12.15 Gus. Ma' 
ły w~ rycet'l (25. 26) 12.45 Grilly i Ie­
miIlQI Cl6) 13.00 Blaze i rrEgaII1aSlyny 2 00. 
11) 14.00 J.lustanq Duch woInOSCI 3 (tS) 
15.00 Mlraculous: Btedronka I Czarny Kot 
(25. 26) 16.00 Pinqwiny z M<lda<)askaru (20 
25) lB.20 Smerfy(24, 25) 19.00 Psi Patrol 6 
(26) 19.20 Psl PalroI (1) 20.00 DZlelrnca 
s1rad1u 3 (M 115) 22.00 RinKe. Na krawędzi 
2 IS) 23.00 WStydliwe (horoDy: XXL (6) 
00.00 DZielnica stli!Chu 3 (ll3l 

F'OKUS TV 

06.00 Wehil<.t.i (.lasu 06.15 Redakcja Dzial 
Sledczy (.4) 07.15 Wehikul czasu 07.20 
Pod lupq 07.45 Ilod lupa 08.25 fabryka je' 
Izen:a i 12) OS.50 Kr ptOOlm <;Zef (0) 
09.45 Miasto Wi~ (I) 10.45 Starozytni ko­
smtci (9. 10) 12.45 fabryka jedzenia (9. lO) 
13.40 RoIIliCV POOlasie ~14. 15) 15.45 Woj­
ny przetiOZrukOw 16.OS I'tUjny przewobl 
kbw 16.40 Wojny magazynowe 18.00 
Gwiazdy lombardu 19.00 SupersamOloty 
bojowe (3)' fUm dok.. USA 201.5 20.00 Za' 
giOione llotO II wojny światowej (4) 21.00 
(Nie)Ziernskie laJefl1nice 116) 22.00 Staro' 
zytni koSmici <JO) 23.00 RolniCY PodIaSIe 
(27) 00.00 Okręty JJjenrl!' (5) 01 .00 
$mIere na 1000 sposollow (6. 7) OU)() RoI­
Olcy. PodIilSle (]I 03.00 OSP. Na ratuneK! (5) 

EUROSPORT 1 
--- -~ 

06.00 Kolarstwo: Giro dltalia 07.30 Wspi' 
naczlld. ZaWody PS w Marm OS.30 For' 
mula [; Podsumowanie sezonu 09_30 
Narci.mtwo atpejSkie; laNody PS VI SOIden 
11.45 The Power ol Sp!I' 12.00 Bad on 
lrack U.45 Baclt. on Trac 13.30 Kolar 
siwo Giro Itlt la 17.30 Walt for it 18.00 
Wal! rur 18.301'le Ptwll'r 0/ Spor1 18.35 
Wiadomości 18.40 Pilka lęczna melClYZn: 
liga Misl12ÓW • mecz fazy grupowej: HC 
PPD laqmb - ORLrN Wt$\a Plock 20.30 
file Power ot Sport 20.40 Piłka ręczna 
męlClyzn: lJga iWLÓW mecz lazy gru 
poI\'ą halborl) Handbold - Barta 22.30 
WIdOOroości 22..35 WSpinaczka li.!vIfJdy PS 
w MarIOO! 23.30 Narciarslwoalpelskle: la' 
wody pS w SOłden 00.15 Narciarstwo al, 
pej~~te ZaWOdy PŚ W SOIdeo 

04.40 Oisco Gramy muz. PoIsJIa 
05.25 Telezakupy TV Okazje ' maqazyn 
06.00 Nowy dzień prOgram inl 
08,40 Ma/anowski i partnerzy (318); W 

matni , serial tab,dok. 1'rI".iw! 
09.10 Malanowskl i partnerzy (319) 
09.40 Sekrnty rodziny (276) serial, 
tO.40 Dlaczego ja? (1144) • serial Pol 
11.40 Gliniarze (347) serial Polska 
12.50 Wydarzenia program rnl 
13.20 Interwencja - ma(). reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1014) • seOil 
14.40 OIatzego ja? (965) • serial. 
1550 Wydarzenia ' program iol 
16.10 Pogod.1 progrnm Informdc 'ny 
16.15 Interwencja • mag reportelOw 
16.30 Na ratunek n2 (736) • serial. 
17.00 Gliniarze (}\Sl serial. Polska 
18.00 Pierwsza miłość (3484) • 
18.50 Wydarzenia · nl 
19.25 Gość 

~""""""" 

. kor ,edia. U;)I\JN!"IOII<I 
00.45 Hot Shotsl · komedia ... '" ..... f.I .. ". '1 

USA 1991 rei. Jim Abrahams 
02.20 Człowiek widmo -tIrile( ltSA/Niem 

cy2000 
-=,--==-~. 

~TOPKLATKA TV 

06.00 Scena śmiechu 07.00 Zlotopolscv 
(52l 522) 08.05 Plebania (57l sm 09.05 
.4.110. Allo lm ROlwiilzame 09.45 Doktor 
MartIn 7(1 A 11.45 ~,tabtl nadali 2 (1Q. Ul: 
Ciacho: KręglI? 12.50 Katastrofy w prze' 
SIWO! z.ach (J7. 185): Tragiczna pomylka Se­
kundy przed przyziemienIem 15.05 10 w 
skali Richlera . film sensacyl~. uSA 2014 
17.00 Szpilal New Amsterdam (21) 17 55 
Woiny magazynowe Kanada 19.00 Łmy 
oozji 2 (12. 13) 20.00 WI • Gatsby· m~ 
dramat AustralIilIUSA 2013 23,00 Orogów­
ka • dramdt. Polska 2013 01.30 Sólliemi 
czarnej' dramat, Polska 1969 03.40 Jaskl 
",a lólwl • film kmlkometraiOW(. Polska 
2019 04.05 Czlowiek z loB • komedia. 
Polska 1%6 05.40 lakońcLenie programu 

TVP 3 
- - -

13.10 Agropogoda 13.15 lVP 3 lnlo 
13.30 TVP 3 Inlo 14.00 TVP 31nlo 14.15 
Masz prawo 14.30 Program lokalny 14.45 
Express regio. JW 15.00 Koolnka do Milo­
sierdzia Bolegc 15.20 ()łtem wiary 15.50 
Składka. Emerytura ?rzys.z.cśt 16.00 lVP 
3 Inlo 16.10 Pogoda 16.15 Echa dnia 
16.30 Proqram lokalny 16.45 Express re' 
glooów 16.50 Pogoda 17.00 Program l0-
kalny 17.30 Telelluner 18.00 Program 
Iollalny 20.35 Przysięga (127) 21.25 Dzien­
nik regionow zapowiedź 21.26 Ploglam 
lokalny 21.45 Ovennik reglOOOl'< 22.00 
StudiO LOTTO 22.10 Kryml~ slódemlla 
22.20 Pogoda 22.30 ~ na ROD'os 
23.00 Agrorozmowa 23.20 TelekiJrier 
23.45 calkiem niella historia 

TVP SPORT 
-------

05.30 Sportowy wieczór 06.05 George 
Best wlasnymi slowami • fUm ctok.. Wlk. 
Brylania 2Ot7 07.40 PiłI!a noźna kobiet. Eu­
m 2022 mecz IInalowy: Anglia · Niemcy 
09.55 Kajakarstwo ME - t.łonadlium 202l. 
- linaly 11.40 Megaliglll5 • wdlki stuleCia 
13.25 Pelnosprawni 13.55 Pilka nozna: li .. 
ga NarOduw 1555 Droga dO /\ataru pre­
zentacJa zespołów 16.35 4,"·2 17.45 
Koslykówka męzczyzn' odia 17.55 Ko· 
szy ówka męzayzn: liga Mistrzów -mecz: 
Legia warszawa . fdOt! Ostenda 20.1 S Pit 
kil nożna . ~lJdio 21.00 Boks. Gała Las 
vegas . waga piórkowa. leo Santa CIUZ • 
Keenan Corllajat 21.45 Pt ka nożna· stu" 
dio 22.05 Boks' Gala w las VeQus 22.55 
Pilka noiM LIQa Mistrzów, slcróły nteezów 
5. kolejkI 01.15 Boks 

TVN 
- -- - - - -

05.50 UWaqa! maQ3zvn reporter 
06.10 Ukryta prawda (1325) Wlil~ Pol 
07.05 Kuchenne rewolucje: J(alisz. Pie' 

roąalka program fOlI:. Pol 2019 
OS.OO Dzień Dobry TVN magazyn 
11.40 Doradca sma.ku · magazyn 
11.50 UIuyta prawda (1«2) senat. Pol 
12.5511jemnice milości (33) senal 
14.00 Ukryta prawda (1326) ' senal Pol 
15.05 Ukryta prawda (U19) . selJdI. Pol 
16.10 Ten moment (1) senal. Polska 
16.45 Kucheme reowolucje: GdafIsk. Pod 

Przykryfką • roll.. Polska 2019 
17.55 Ukryta prawda (1«3) senat. Pol. 
t9.00 ~kty. Sport, Poqoda ' mI 
19.55 Uwaga! ' magazyn relJOlterów 
20.10 Doradca smaku · mogazyn 
20.1511a Wspólnej (3513) • seria! oIJicza· 

JOW'{. PoIsIla 
2055 Milionerzy • teleturnieJ. Pol. 
21.35 bp Model ' show. Pol. 

23.10 Piekleloa zemsta liIm 
USA 2011. rCI. Pcltrid LUSSIer 
rolas Cage. Amber Heard. 
r ICl1tner. Billy 8ur~. David 

01.20 iljemnica zawodowa 2 (8) 
02.255upef'il/jzjer -Magazyn repa 
03.00 Uwaga! • fT'09clzyn reporterów 
OUO NOC hłagil 
04.45 Zamieszkać na plaiy 2 rozr 
OS. l 5 Recepta na stary dom roZl 

04.55 Kossakowski InicjaCJa 3 (11) 05,25 
Królowe .ycra 4 (9 06.10 Exp!ess 06.25 
2yae na kredycie 06.55 Ukry\d prawda 
(427) 07.55 SI tal 'T18, m, 09.55 Nasi 
/I mundurach 10.55 Ukryta prawda (586) 
11. 55 Tiljemnice mdości (Zb) 1255 Ukry­
ta prawda (585) 13.55 Damy I wieśniaCZKi. 
U raina 8 (18) 14.55 I(rólowe żyoa 5 (8) 
15.45 Express. PoQOda 16.00 lycle na ~Ie­
dyCIl! 1635 Goggrebo~ Przed ie1evlllOfl.'fll 
10 17 A5[xpres5. Pog(l(\a 1 B.05 Macto 6 
1B.35 ZłomowiSko PI. (9) 19.45 Express. 
Pogoda W.OO Zycit? na kredycie W.35 Na' 
SI w mundurach 21.45 Express. Poqoda 
22.00 Nasi 'h mundurach 23.00 Goqgl~ 
bOx. Pr1ed telewIzorem 11 00.00 Damy i 
wieśniaczki. Pl 6 04) 

TVP PGł.ONIA- -=-
---- ---

06.45 Pown;;y 07.00 OulS1oł . kulinarne 
fXlł',tm rTl.30 PytanI(' 'li! ~Jliadante 11.10 
studio lwÓW 11.30 !larwy szczęśCIa (lbO) 
12.00 Wiadomości 12,15 Ojaec Ma eusz 
12 (154 155) 14.00 .. net - film dok Pol 
2019 15.00 Wiadomosci 15.20 RodZina 
Trel1l~.ów (44) 15.25 Kuba i Śruba (11) 
15.40 Neła Mala Revorterka 16.00 leśni­
czówka (428) 16.30 Ba!wy SlCZęŚCIiI 
(2643) 17.00 leIeexJlll!SS 17.20 Pan Alicja 
od Rossy 1755 Gra sI" Krzyzówka 1830 
Informacje kulturalne 18.50 Kiefunek la' 
chód 19.10 Magalyn l Wysp 19.30 
Wlild. Sport Pogoda 20.20 Cłsla nad rOi' 
lewisklem (4 5) 22.05 Polonia 24 22.35 
Magazyn Ekspresu Reporterów 23.30 le­
śnJCZÓfjka (428) 00.00 IAldnigh! Hews 

POLSAT SPORT 

06.00 Pil~ nozoa: roRTUNA I. liga OS.30 
Boks: Babilon Boxinq Show VI JawOflf'Ie 
10.30 Sialkówka męiczyzn PlosLrqa 
12.30 SiaUcówka mężczyzn: PlusLiqa 
14.00 i!niS: lumiej ATP w Wiedniu· mecz 
2. rundy ąry pt)Jedyoczej 16.00 ms- Tur­
niej ATP w Wiedniu' mecz 2. rundy gry po' 
jedyllCll'/ 17.30 $kitrowka męlCZyzn: 
AHO Superpuchar Polski ' sludlo 18.00 
Siatilówka mężczym: Al·KQ ~puchar 
f'ołslcj • mecz. Grupa Azoty ZA'f.SA KędZle­
rzyn 'Koźle' Jaslrzębski ~tel 20.00 Siat 
rowka mężczyzn ĄL·KQ Superpuchar 
PoI,ki • studio 21.00 i!nis.· Turniej ATP w 
Balylei . mecz 2. rundy gry pojedynclej 
23.00 Pil~ noźna Liga hiszpańska, mecz 
fe Bartelona • Alllletic Club 01.00 Boks: 
Polsat Boxrng Promotions 1 w Lublinie 

06.00 Strainik Teksasu (95) • senal 
07.00 Slrażnik Teksasu (96) serial 
08.00 Nasz nowy dom ' leilhly Show 
09.00 Pierwsza miłość (3483) • seri,)1 
09.50 Pierścionek z rubinem (92) 
10.55 Kochane pieni4d%e ()9): Kradziei 

na wnuczka serial Pol ka 
t 1.55 Sędzia Judy • reality shoW 
12.25 Sędzia Judy reality show 
12.55 Sędzia Judy ' reaMy show 
13.25 Sędzia Judy reohty shoW 
13.55 STOP Drogówka magazyn. Polska 
16.00 Policjantki I Policjanci (957) 
17.00 lowcy skarbów. J<to da więcej? 
18.00 Lowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki I Policjanci (958) 
20.00 SPfilWiedliwi ' Wydzial Krym na/' 

ny (632) \eHal krym. Polska 
21.00 Ałex Cross thrillet USA 201.2. reL 

Rob CohM wyk.1ylet Pary. Mtltlhew 
ro..., Edward Buros. Jean Reno 

23.05 Rebelia Sr. USA 2019. rei. Rit 
pert WyalŁ wyk. John Gaodman. 
Ashton Sd lders. JorJdth.m Ma)OI's 

01.25 Anatomia ąlupoty wedtug Richar' 
da Hammonda (13) . ",,'rial 

01.55 Śmierć na 1000 sposobów (11) 
02.25 Disco Polo lile muz Polska 
03.25 bp 10 • lista przebojów mUL. 
04.2.5 bp 10 • lista przebojów muz 
05.30 ielezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Detektywi w clI<cji (20): Kradzll'i pa 
mit Ol I.:hy prZe5.Z!OŚC1 07.00 SujJerludzie 
Extra 07.10 Slonecznv patrol 6 (3. 4. 5) 
10.00 r.'JIlra oddzIal specjalny (3) 11.05 
Galileo 12.05 MIOdowe lata (la, 13,38). Ptak 
na paraper.1I! Przed ptertlSlq gWlarokq: Afi 
na i blondyna 14.00 PolICjantki I Poliqanci 
(423) 15.00 Detektywi w akcji (160) lowcy 
duchóvJPOdwójny sekret 16.00 Seplagon 
(31) 17.00 MediCDpter U7 (S]) 18.05 Mio­
dowe lata (19, 15. 39) 20.00 Galileo 21.00 
AgenCI CIS: los Angeles (19. 20) 23.00 
Sprawiedliwi ' Wydzial KrymInalny (206) 
00.00 Hawaje 5{) (4) 01.00 STOP OrOQÓW 
ka 02.00 Pami~t",kj l wakacji (19) 03.05 
Senny HiO 03.40 DIsco Polo life 04.40 Oj 
sro Polo Life 05.45 i!lezakupy TV Okazje 

O6.OS Za~.ochaj się IV Polste 0635 
lamie przepisy 07.10 I.Iał<lowla VI 
lY 07.35 PrzepIS dnia 07 AS 
J(rzvżówka 08.15 famllldda OS.5O 
nque 09.25 Kolo fortuny 10.00 
CeJrowski - boso przez SWlclt 
na milion 11.35 Gra slów Kr7Ulńwl~ I 
12.10 Farnlliada 12.40 \la banque 13. 
Janosik (4) 14.05 Rodzinlrapl (175) 14..45 
The '.\:lIce ol Poland 13 17.30 Gra slów 
t<rzyiówka 1755 ViI banque 1835 Okrasa 
lamie przepisy 19.10 MakIoWICZ w podró' 
ży 19.40 Postaw na mmon 21.40 Y«ljciecll 
CeJrowski • boso przeJ Iilt 22.45 Rolnik 
szuka żony 9 (4) 23.50 Szansa na sukces. 
Opole 2023 01.00 Kolo fortuny 01.35 K0-
lo fortuny 02.20 Hity wszech ClilSÓW 

'.- -·t'~VP · KULTUitA ." . 
__ - _- _ lI, __ ' 

07.00 Muzyczne poranili 07.30 Informa 
cje kulturalne OS,OO Co dalej? 08.35 00 
dziela 09.00 Awantura o BasIę - film oIPfCl.. 
Pol 1995 11.00 E mma (2) 12.10 P!caS50 
kobiety i sztuka film dok. Fe 2013 13.30 
Ouo vadis (1 14.40 Krzyżacy - film hlst 
Pol. 1960 17.40 KlórP.dY po sztukę 17.50 
Przestrzeń pamięCI 18.30 Informacje kul­
turalne f8.50 Emma (3) 20.00 Czarna ku· 
ra • drama!. USA/Nepat/Te!Niem!Szwajc) 
Rosja 201S 21.40 Mistrz i MalQOfzdta (8) 
22.50 DZIka muzyka 23.30 Fellinopolis . 
film 00kumenIalny: Wiochy 202l 00.45 CIo 
s!erkeller • reScarlet. • koncert. Polska 2015 
02. 15 Staniczek· komediodramdl Niemi 
Alerbeldzan 20IB 04.00 Dog Days -111m 
krótko!Tlf'traiowy. Polska 2019 04.30 Tele­
dyski 05.35 Altsz kulturalny ekstra 

05.15 Szkola (459) Sl'rial flcl!ildo;;. Pol 
06.15 Papiery na szczęście (182) ser 

o!Jyc.:alowy,Pol ka 
06.45 Hotel Paradise 6 'I\!alily sIKM 
07.45 Ukryta prawda (123) • serial. Pol. 
08.45 Ukryta prawda (B53) . se!ial. Pol 
09.50 Ukryta prawda (854) sencL Pol 
10.50 Opowieści małżeńskie 2 (1!VZ4) . 

serial parddol<.umcot.lny. PoI~ 
11.55 laoadki losu 2 (1/36) serial. Pot 
12.55 Szpital (940) fi I jldradok. i'1:M. 
13.55 Sąd rodzinny (145) serial. Polska 
14.55 Sędzia Anna Marla Wesolowska 

(545) - Sl'rial fab. -dOl Polska 
15.55 Ukryta prawda (1102) serial. Pol 
16.55 OpowieścI małżeńskie (1/24) se-

rial paradolwmenłillny ,u~1Id 
17.55 Rozw6d. Walka o wszystl!o (26,/40) 
19.00 Zagadki łosu 2 ra/36) serial 
20.00 Papiery na szczęście (183) 
20.35 Hotet Paradise 6 Iwlity show 

21 .35 Wataha (5,16) serial sensac.. Pol 
22.40 Wataha (6-0st.) - senal. Polska 
23.40 Bękarty komedia pr iVgodowa. 

USA 2017, J& Lawrence She( wvlt. 
Owen Wilson. [d HeIms. JK.. SiIlVTlOOS, 
Katt WIlliams Gll't'ln Clase 

02.05 Druga strona medalu 3: Henryka 
Krzywonos talk'show Pol 2010 

02.40 NOC MagiJ 
05.10 Zakończenie proąramu 

14.30 r ranl Stocl<, apostol pOledoofl\a 
film dulwml't'ltalny francja 2010 15.25 Pro 
cesJa dziejów 15.45 ŚWięty na kaId', dilel'l 
15.50 Ma SIę rolUHlIec 16.00 Informacje 
dnia 16.10 Na ldro~ 16.30 Wyvyl'lskl 
historia 17.00 Po stmnie prawdy 17.50 
Muzycz!1(' chWile 17.55 Poczet Wielkich Po­
laków 18.00 AnIoł PańskI 1B.05 Informa­
cje dnia 18.15 Rozmowy ilIedokońclOlle 
19.25 Świe.tv M każdy dzten 19.30 Opo 
wieścI 2 Księgi cnót (3) 20.00 Informacje 
dnia 20.20 Różaniec 20.50 Mysląc 0lczy' 
ZM 21 .00 Apel Jasnog61skl 21.20 Inlor' 
maqe dnia 21 .40 Polski punkt wtdlenia 
22.00 MOjZesz '10 ~katań (216) 22.50 
KoŚCiuszko. jeszcze Polska zatanczy I Im 
dok. Australia 2015 00.00 Slawo tyCia 

07.30 lapltllaj do mOIch drzwi (51) 0830 O 
krok od miłości . komedia, USA/Kanada 
2019 10.25 Slub od pierwszego welrzenia: 
Ąustralla 2 11.25 Pomysl na dom 11.50 
Premiera' WP N~ ttSC 12.00 Nowe iycie 
slaryt;h domów ~ 12.55 PoI\oChclI lub 
sprzeda[8 (3) 13.55 Pokochaj lub sprzedaj 
7 (13) 14.50 Pokochaj lub sprzedaj Vanco' 
uver 2 (in 15.50 Pokochaj lub spf7eda1 
Vdncouver 4 (18) 16.50 Premiera: WP News 
1&:50 16.55 Premiera Nowe zycie starych 
dOlllĆNl4 17.55 Porl\lCOlle budowle 4 (5) 
18.50 Zwycięstwa. porażki (1. 2) 19.50 D· 
-Day początek końca Hitlera (2) - film dok. 
2019 20.50 Hlllerowskie ewangelie ' film 
do~ Wlk. Brytania 2012 22.50 Mist120wie 
Kabaretu 8 23.50 MlSInnwte Kabaretu 7 

06.50 Bvl taki dZień 07.00 Czas honoru 
(40) 0755 NoWY flOCliItek. Jak wymyślono 
It RP 08.35 Hisloria Polski' laka była telew! 
zja 09.30 Inlormacje kulturalne 0950 
Sensacje xx Wieku 10.50 2yc nie umierać. 
Dlugowiecznl na Kaukazie· film dok. PoL 
2019 11,45 Oblicza \\Qjny 12.25 IJClekinier 
film dok. Pol 2006 13.25 Ws;zystlIie kolo­

ry świata 2 14.30 Saga prastafe) puszczy 
15.30 Gulaq (3'csll film dok.. fr 2019 
16.35 rlesz ht$\onl ekstra 16.45 Prze' 
strzeń pamięcI 17.10 Czas honoru (41) 
18.05 Nie laka prosta historia 18.30 W 
PRl'u 19.10 Historia PoIsH Śpij, kołego ' 
film dok... Pol. 2019 20.05 Pola wlełłlich bt­
tew (2ost.)· film dok. Fr 2Ot9 21.15 Bunt 
barbarryntów (4) 22.15 [x libris 22.25 
faraon' dramat Pał. 1965 0055 lnlo Wilno 

. . 

.. 
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, TVP 1 

04.45 Klan (4047) • telenoweld, Polska 
05.15 Przysięga (146) trl,.'no~la, Tur 
06.05 Wspaniale stulecie (\32) senal 
07.00 Transmisja lI\Sly świętej 
07.30 Pelnia wiary magazyn fl!Hqijny 
08.00 Wiadomości, Pogoda II 

OB.' 5 Kwadrans polityczny - oublic. 
08.40 Ranczo 6 (71) ' OPflal otlycz Pol 
09.35 Komisarz Alex 6 (72) s~ridl Po 
10.35 Ojciec Mateusz Z5 (326) nal 
11.25 Kasta senal paradok. Poiska 
12.00 Wiad .• Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 b się oplaca magazyn 
12.50 Odludne tereny Australii (3'ost.) 
14.00 Wspaniałe stulecie (133) serial 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyi6wka teleturniel 
16.05 Przysięga (147) - telenowela, TUl 
17.00 i!leexpress; Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4048) telełlowela, Polska 
18.20 Kasta ,," Idl pilradok,. Polska 

18.55 Jeden z dziesięciu trlp!urnlej 
19.25 sport. Wiadomości. Pogoda 
20.10 Gala ffench buch' święto kultu' 

ry francuskiej wldo>1ISkO 
22.05 Sprawa dla reportera ' magazyn 
23.05 MaQazyn śledczy Anity Gargas 
23.40 Magazyn kryminalny 997 
00.35 Magazyn Ekspresu Reporterów 
01.40 ~nie dranie' Moroz i Klopolow' 

ski komentują świat tdlk-shOl" 

TV PULS 

06.00 Kobra· oddllal spi~cjalllY n, 4) 
08.00 Lombard ZyCie pod zastaw 11 (580) 
09.00 lombarcl. Zype nad za l1W 7 (359' 
10.00 PrawdziWI' mot.wy 2 ,15J 11.00 Ro­
dZinny interes (ZI8J 12.00 laki naczka 
duchów 4 (ez) 13.00 lombarc tycie pod 
zastaw 8 (360) 14.00 RodZinny interes 5 
(219) 15.00 Lombard. tycie pod zastaw 8 
(36Z) 16.00 Prawdzlw~ molywy 2 (78. 79) 
18.00 lombar1. ZYCie podzilstaw 11 \582. 
5831 20.00 Green Book • dramat USA 2018 
22.40 eor. zawodl1wi"'-' drama Flanqal 
USA ,;I9<l 01.15 70baL to' Lomban11yde 
pod 'o',law 8 (' GO) 02.15 Menu na miarę 
03.00 Menu na nIldrę 03.40 Ta~1 Jest świat 
7 04.15 ? archiwun' '1011, II 101 05.00 Ro­
dzinny Interes 5 (219) 

TVPINFO 

08.00 JedZiemy dalei 08.20 ~I~rwis Inf, 
08.23 Mineła ósma 09.00 Serwl~ Info 
09.11 Mj, ęla dziewiąta 09.40 "la n O'lId 

10.00 ' WIS Info. Pogoda Inlo 12.00 Illfr 
Ilapvn 13.29 Ser '/lS Info. Pqo~ lIc 

14.59 $PrwlS Info 15.29 1nlo dzieri 16.45 
110 KUl ó3 16.50 Iflfo dzier, 17.00 Tele 
e~prr" 17.15 Telee.\press Extra 17.30 O 
co chOdZI 18.00 Panorama 18.19 $<'rwis 
Inlo 18.37 O tym Się m6w1 19.15 iO Kul­
tura 19.20 O 'yrr ,Ię m6w 19.30 Wi Ido­
mosri 19.58 fost Wiadomo' -i 20.13 
M'neld .. ",dz1 .t,· 21.00 Nie da się u~ryć 
21.20 LO"", ~ Info. Pogo1a Irlo 21 .50 W ty­
e WIZI' 22.25 'etwis In o 22.30 'fol tyle WI' 
zji exlr d 23.00 INFO wIernr 23.30 W akcji 
23.55 5erNls Inlo 00.03 Wiadome. ci 

06.00 "Irzelr .a Navala 07.00 ~nis: Tur 
mei ATP WledlllU mea t. rund' 
ledynr.zel 09.00 Pilka nozna Z ,rd\iw",mll 
11.00 Pillo.c nozna l arChiwum 13.00 
nOłna z archiwum' mag, płlkarskl 1 
Boks 17.30 Tenis: Turniej ATP w 
mea 2. rundy gry pojedynczej 19.30 
Weekly (NajŚwlezsze wiadomOŚCI 
śclarskiego świata Fam boksu I 
Iym programie mm wyniki n~II""71,i,,',,1 

szych walk. zapOwiedZi g~' 
ki związane l Lcl VJldOWlskoi'/ą 11v<,",,,,I;n~1 
sportuj 20.15 Koloseum' 
walkI. Pol 22.00 Piłka nożna z 
maą pilkarski 00.00 Plika oazna z 
wum mag p1i"arskl 02.00 Sporty 
BabIlon MMA 24 • walka Piotr NiedZielski 
Ivan VulchlO 11.092021 04.00 CcJte Futbol 

• 
I 

TVP 2 

04.55 Na sygnale (230) senal, Polska 
05.30 M jak milość (1645) . >end' Polska 
06.20 Smaki świata' po balkańsku 
06.55 Rodzinka.pl (195) senal. PoI~ka 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Rodzlnka.pl (116) senal kOm. Pol 
11.50 Barwy szczęścia (2685) serial 
12.30 Kolo fortuny eleturnlej. Polska 
13.15 Zranione ptaki (151) • serial. Tur 
14.05 va banque . teleturniel, Polska 
14.35 Na sygnale (286) Sl'rial. Polska 
15.10 Wydzlal kryminalny KitzbOhel (78) 
15.50 Przepis dnia . magazyn, Pol. 202t 
16.00 Kolo fortuny teleturniPI, Polska 
16.35 Familiada teleturniel 
17 .15 Zakazany owoc (87) - telen, Tur 
18.00 Panorama program Informacyjny 
18.20 Va banque ' teleturnlel. Polska 
18.45 Zranione ptaki (l52) ,erial Turcja 
19.30 Barwy szczęścia (2685) senal 
20.00 Przepis dnia maga,:yn, Pol '/02Z 

20.10 Barwy szczęścia (2686) serial 
20.40 Kulisy serialu "Ojciec Mateusz" 
20.55 Ojciec Mateusz 28 (362) serial 
21.55 Miłość i medycyna 4 (24) seriili 
22.55 Stanley H (4'osl.) senal. fłolandla 
00.10 Falszerz thriller USA 2014 
01.55 "tIjemnlce Manhattanu thnlle( USA 

2016, reż Brian DeCub~lIis 
04.00 Gomorra 3 (33) sepal. WljNier 
04.45 Zakończenie programu 

..:",.,..,............",......J 

PULS 2 

06.30 Ale numer! 07.00 Marta mówI 2 (6) 
07.40 Smerfy (178, 179) OB.45 8/aze i mega 
maszyny 2 (10) 09.1 O Top Winą ptasia Aka' 
d~mia 2 (11, 18) 10.30 Slrazak Sam 12 (9. 10J 
10.50 łlmek i pr.'YJd\.~Ie. Naprzód lokomo' 
lywyl 25 (t· 23) 11.20 Pinokio I przyjacie' 
le (23. 24) 11.50 Bing 4 (15, lóJ 12.15 Gus. 
Maly' wielki f'/cerz (26, I) 12.45 Vizzv Ile­
mlf1'li (31) 13.00 Blaze I megamasz~nv 2 Ol. 
12) 14.00 MIJst~nll Duch wolnoSci 3 (8 9) 
15.00 Miraculou'" Bieóronka i Czarny Kot 
(a., I, 16.00 Pingwiny z MdÓdgaskaru (23 
~. 26J 17.35 PingWiny l Maddga <aru;> (I. 
21 18.20 Smerfy (25 26) 19.00 Ps 'al 'ol (1, 
Z) 20.00 DZielnica strachu 3 (liS, 116i 22.00 
vr,:ydliwl choroby' Nastolatki (1, 21 00.00 
Dzielnica strachu 3 (114) 

FOKUS TV 

06.00 W.'hlkl r Isu 06.15 Reddkqa ",dl 
led'ly (5) 07.15 Wi'hikul czasu 07.20 Pod 
'u~ 07.45 POd lupą 08.25 fabrykd jedle' 
Ola (13) 08.50 Kryptonim s'el II} 09.45 
Miasto Wieś 2) 10.45 SIal łYI. . n:i II, 
12) 12.45 r ItJryKaedzollld (11 12) 13.40 
RoIOlcy I-oo,dsle (16 17' 15.45 \'Iolnv prze 
wOlnlków 16.05 WOil'/ przl~wożnik6w 
16.40 WOjny magazynowe 18.00 uwiilzdv 
lombardu 19.00 Supersamoloty bolnW" t) 
lilm dOk'JrnentJloi, USA 1'016 20.00 7 d!Ji' 

nione zlOliJ II wojny ŚWlalowl I (5) 21.00 
(Nte)Zierrdl': tdieml1lCe (19) 22.00 Staro 
zyto! ku ,m ,\31) 23.00 R Ink y t"lf' ,j"1e 
(28) 00.00 Okręty wOJPnne '6) 01.00 
$mipr' nd 1000 sposobów (7 81 02.00 ROI' 
nicy POOlaSie (8) 03.00 OSo Na rdtun III (6) 

EUROSPORT 1 

06.00 Kolarstwo, .GirO d'ltalia 07.30 Wspi' 
naczł<a Zawody f S w Marioce OB. 30 ~co· 
very qoll 09.00 Narciarslwo 'llpelskie: 
lawody PS w rom hevpl 09.30 Kolarstwo: 
Tour de France 11.25 Kotar.lwo. Tour de 
france' prezentacld trasy 13.20 Koidrstwo: 
Tour de France 18.25 l'I,adomo\cl 18.30 
The Power of Sport 18.40 'i1ka r" zr3 
mężczyzn. liQa Mistrzów mea fazy gr~ 
power (elje 'ivovarna lasko lomża Inóu­
stria KielCE 20.30 nie Power ol Sport 
20.40 Piłka ręc:na mężczyzn liga Mi· 
stnow • me,. (azy grupoWl'i HBC Nantes • 
THW Kic! 22.30 l'Iiadol]1osc; 22.35 Pilka 
ręczna męzczyzn, liga Mistrzów mecz fi' 
1'( QrupO~lej: HC PPD Zagrzeb' ORlEN Wisla 
Płock 23.30 Triatlon: Zawody Super league 
w Tuluzie 01.30 Wspinaczka 

12 

POLSAT 

04.40 Oisco Gramy ' mUl Polska 2022 
05.25 i!lezakupy TV Okazje maOćlzyn 
06.00 Nowy dzień proqral'l inl. 
08.40 Malanowski i partnerzy (320) 
09.10 Malanowski i partnerzy (321) 
09.40 Sekrety rodziny (m) senal 
10.40 Olaczego ja? (1145) ~enill. Polska 
11.40 Gliniarze (348) SAnal. PoI,ka 
12.50 Wydarzenia ' proqr am inl. 
13.20 Interwencja mag reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1075) senal, Pol 
14.40 Dlaczego ja? (966) . ~erial, Polska 
15.50 Wydarzenia program inl. 
16.10 Pogoda proqram Informacyjny 
16.15 Interwencja milg, reporterów 
16.30 Na ratunek 112 (737) ,enal, Pc. 
17.00 Gliniarze (146) senilI. Polska 
18,00 Pierwsza miłość (3485) - serial 
18.50 Wydarzenia proqram Inl. 
19.25 Gość "Wydarzeń'" public. 
19.45 Pogoda 

20.05 Nasz nowy dom ' realitv show 
21 .05 Przyjacióiki (239) serial. Polska 
22.05 I że cię nie opuszczę melodramat 

USA/Brazyha/Franqa/Australla/Wlel' 
ka Brytania/Niemcy/Kanada 2012 

00.35 KrÓlewskie święta melodramat. 
IJSA 2017 reż David OeColeau 

02.30 Perla Fidżi komedia romantyc.zna, 
U Ą/f 1żi 2018, r€z. Gary Vates 

04.20 Kabaretowa Ekstraklasa ' rozl 

STOP KLATKA TV 

06.00 Scena śmiechu 06.50 ZloloPOlsLY 
(523, 5Z4) 07.50 PlebaOla (52~ 5(4) 08.50 
Al/o, Allo. The Best of . WSpol· nieri r~ar 
komedia. WIli. Erytaniil19Cl4 09.50 Do~t r 
Martin 7 (5, 6) 11.50 Oiab, nadali Z 117 13): 
Inwe~torzy: Pamięln~ akCja 12.45 Kata' 
strofy w przestworzach (18. 18ó) 15.05 
lnaki destrukcji film SF, USA!Kanada 2014 
17.00 'izpilal New Amsterdam (22) 17.55 
Wojny magazynowe Kanada 19.00 lowcV 
okazji 2 (14 15J 20.00 Z~powiPdŻ • 'hrller 
USA/Wielka Bf'/tdnia!Australla 200'! 22.30 
Klient· dramat. USA 1994 00.55 W,r;ry krwi 
dramat. Francja/USA 2013 03.40 Wiosna, 

panie sierzancie • komedia, Potsko 1974 
05.45 Nowa Scena $mieChu 2 05.58 la 
~ori( ~enie programu 

TVP 3 

12.55 AQrobl, . extra 13.10 AqlOpogoda 
13.15 TVP 31n o 14.15 Na Idrowie.Porad' 
ni~ IJlI~dYL''ly TVP 3 14.30 p. lram lokal, 
nv 14.45 , ~press regIOf'" 15.00 Koronka 
~ IIv),ef't'a Bozeq" 15.20 Dobre hlSlo-

15.50 r.,ppl,nac l l 16.00 rVP31nlo 
16.10 OCla 16.15 Uadnia 16.30Pro' 
gram lOkalny 16.45 lXDr~~ regionów 
16.50 Poqoda 17.00 Proqr.lm lokalny 
17.30 los reqionow 18.00 f""I)Qram loKal­
ny 20.35 nrzysi~ga '128) 21.25 l)lIennik 
re(J o 1 zapoWiedŹ 21.26 Program lo' 
kalnl 21.45 Dziennik reglonow 22.00 Stu' 
dio lOTIQ 22.10 K,"\minaln~ ,1)1 1• m~-J 
22.20 p Crd~ 22.30 Przyroda wędko' 
pl1YgOCla 3.00 Aororozmowa 23.20 Ol ~ 
leni 00.15 Ilasta 00.45 Promyk 'ladzl 

TVP SPORT 

06.00 Plika noznrl l1a MI)tr lOW • skróty 
meczów 5 kOlej~; 08.00 Orlliczanie do 
mundialu 09.55 Plywanle' ME Rzym ,022 
podsumowan e 11.20 Zapasy. Polska liga 

ZapaśOlua· póJflna1 12.25 StronQman l i· 
ga MI~lrzów 2022 PortUQahd 13.25 Koszy' 
kówka męZClvzn. liga MI:.IoZÓW mea 
legia warszawa' Filou Ostenda 15.15 K Ol. 
stolowy tOITO Superliga' me.L [nerga 
Manekin Toruń, i'S Dekorglass DzlaldoWll 
18.15 Pilka nożna: liga Mistrzów' mecz: 
FC Bar elona • re Bayern MonachIum 
20.15 Plika nozna' liga Mistrzów . ~króly 
rT'PClOW 5. kolei ki 22.05 Sportowy wleaór 
22.40 Ring TVf )~ lrt 23.50 Bo~ Gala w 
Nl)Wym Jort li - waga Clężk~ OeontilY Wil· 
der' Rober HeleOlus 01.00 Boks: Gala w 
Grlti~eau 04.10 Bo~s: Gala Vi ~mpton Park 

05.50 Uwagal magazyr reporterow 
06.10 Ukryta prawda (1326) serial. Pol 
07.05 Kuchenne rewotucje: Gdańsk. Pod 

Przykryfkij roze Polska 2019 
OB.OO Dzień Dobry TVN magazyn 
11.40 Doradca smaku magdąr 
11.50 Ukryta prawda (1443) - seńal Pol. 
12.55 ~jemnice miłości (34) senal 
14.00 Ukryta prawda (1327) . senal. Pol. 
15.05 Ukryta prawda (1120) . serial, Pol 
16.10 i!n moment (2) ~erial. Poiska 
16.45 Kuchenne reWolucje: Elblijg. Zlo' 

ta Kura rolC, Polska 2019 
17.55 Ukryta prawda (1444) serial. Pol. 
19.00 Fakty. sport, Pogoda Int 
19.55 Uwaga! magazyr reporterów 
20.10 Doradca smaku - magazyn 
20.15 Na Wspólnej (3514) ' serial. Polska 
20.55 Milionerzy teleturniej. Pol. ~022 
21.35 Kuchenne rewolucje: Chorzów· 

stro rll Pol. 

22.45 Ukryta gra film sensacyjny, Polska 
~019, reż lukdsz KośmlCki. wyk, Bill 
Pullman. lolte Verbe!'k. James Blo' 
or. Robert Więckiewicz 

00.50 Narodziny gwiazdy lilm muzycl 
ny, USA 2018. rei. Bradley Cooper. wyk 
lady Grlgd, Brt1dley Cooper 

03.40 Uwaga! magazyn reporterów 
04.00 NOC Magii 
05.20 Zamieszkać na plaży 2 rozr 

TTVHD 

04.55 Kossakowskl Inicjacja? OZ) 05.25 
farhowcy (141 06.10 Express 06.25 lYCle 
na kredYCie 06.55 Ukryta prawda \428) 
07.55 S7.fltal (78(" 781 09.55 NaSI w mun' 
durdch 10.55 lJkryta 9rawda r587) 11.55 
Tajemnice nlOSCI (27) 12.55 Ukryta praw 
da (586) 13.55 Damy I wlesniaczki Ukraina 
8 (19) 14.55 Królowe życi d 5 (9) 15.45 
Express. Pogoda 16.00 Zycie na kredYCie 
16.35 GoqgletJox. Pr,e" telewizorem 10 
17 .45 Express, Pogoda 18.05 DeFacto 6 
18.35 ZlomowisKo Pl 00 19.45 fxpress 
POgOóil 20.00 ';Cle na kredycIP 20.35 Na­
s w mundurach 21.45 lxpress, ~ogoda 
22.00 t-lasl w mundurach 23.00 2ycie na 
kredytie 01 .20 Seks' wyoadk. (21) 02.20 
Kanapowt V 2 04.25 DeFacta 3 flesz 

TVP POLONIA 

06.00 Polonia 24 06.30 ~Iownik pol' 
s~· ,:polskl 07.00 Co dalej? 07.30 Pytanie 
na snl3dam, 11.1 O Nad N,omnerr. 11.30 
[jijrwy 'ICi~$Cla (2b44) 12.00 W,adomośc 
12.15 CISZa nad rozlew\sklem 14. 5) 14.00 
Z kr! 'etą w tytule 15.00 Wiadomości 
15.20 Reksio (62, 6.' 15.40 Mis Kudlate~ 
(3) 16.00 Leśnzowka 429) 16.30 Bc1rv.y 
szczęśCIa (2644 17.00 Teleexpre~s 17.20 
Stacia '10waCja 17.45 Szlakil'l11lubelsKicll 
SLtetl 17.55 '~Iów. ~rzvzówka 18.30 In' 
rorma i" kulturalrw 18.50 Wilnotek.J 19.10 
W ob1e:Ktywle Polani, WSChod 19.30 Wladu­
m~ci Sr HI Pogoda 20.10 Gala FrenLh Tu­
uch, SWleto bltury rrancLJsklel 22.05 
Polonirl24 22.35 Z kobietą w tytule 23.30 
leŚniczówka (429\ 00.00 Mldniqht News 

POLSAT SPORT 

06.00 Slat_owKa n~l.zyzn. AL'KO Super' 
pucha I Po',k 08.30 Boks' Gala PoI~t Bo· 
xlng Promot'ons 5 we Wro( lawiu 10.00 
Siatkówka męiczyzn Plusliga 12.00 Slat 
kówka mężczyzn: PiuS liga - meCl Trefl 
Gdań~ Cerrad [npa Czarni Radnm 14.00 
TeniS: Turniej ATP ~ WiedlU meo 2 run· 
dy gry pojedynczej 16.00 Tenrs: TUIniej ATP 

Wie!! ,iu . mecz 2, r Ind~ gl V pOjedynczej 
17 .30 ,wlkówka kObiet TAURON liga 
mecz: Il Capital legionovIa Leqionowo 
Grupa AlOly Chemik Police 20.30 Siatków­
ka meźayzrr TAURON ł li'la m. (heine' 
ko-System GwardIa Wrnc ław Pol:.ki Cuklel 
Avi,l ŚViidll~ 23.00 Siatkówka mężczyzn, 
PIusLiga 01 .00 Bo~s Polsat Boxlng Promo' 
tioos 8 w l rumu· waga superśrednia: Iho' 
svany GarcIa • Rvno Uebenberg 25.062022 
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06.00 Strażnik i!ksasu (97) senal 
07.00 Strażnik Teksasu (98) .erial 
08.00 Nasz nowy dom reality show 
09.00 Pierwsza mi/ość (3484) senal 
09.50 Pierścionek z rubinem (93) 
10.55 Kochane pieniądze (40): Pande-

mia serial paradok, PoiSka 
11.55 Sędzia Judy reality show 
12.25 Sędzia Judy realily ~how 
12.55 Sędzia Judy - reality show 
13.25 Sędzia Judy reailty show 
13.55 STOP Drogówka magazyn, Poiska 
16.00 Policjantki i Policjanci (958) 
17.00 Łowcy skarbów. Kto da wi~ceJ? 
18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i Policjanci (959) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydział Kryminal' 

ny (633) serial krym, PoI~ka 
21 .00 Park JurajSki 3 lilm przygodowy, 

USA 2001 rez JOe Johnstol1. Wyk 
Sam Neill. William H. Macy 

23.00 Operacja Overlord • horro( USA/Kil' 
nada 2018, rez, Julius Avery 

01.20 Jaś Fasola radzi (10) se ial 
01.25 Anatomia głupoty wedlug Richar' 

da Hammonda (14) serial 
01.55 Śmierć na 1000 sposobów (12) 
02.25 Disco Polo life mUl .. Polska 
03.25 bp 10 • lista przebojów muz, 
04.25 bp 10 • lista przebojÓW muz 
05.30 i!lezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Detektywi w akcji (21) 07.00 Super 
Ludm Extra 07.10 Sloneczn~ patrol b (b, 7. 
8) 10.00 Kobra oddział specjalny (41 
11.05 Galileo 12.05 Miodowe lata (19, 15, 
39): Eksmisja, Ąwans, Wiecznie mlodzl 
14.00 Poliqantkll PoliCjanCI (424) 15.00 
DetektYWI w akcji (161): Yuma na Polibudzie! 
Gangi motocyklowe 16.00 SepIagon (32) 
17.00 Medicopter 117 '54) 18.05 Miodowe 
lata (II. 22, 14): Na nowej drodze iy la: l,· 
natyk: NiespodZianka urodZinowa 20.00 
Galileo 21.00 Agpnci NCIS, los Angeles (21, 
22\ 23.00 Jl',kinia . hor'O USA/Nier 
2005 01.00 STOP Drogówka 02.00 Pa 
miętnik, z wakaCji (20) 03.05 Benny Hill 
03.40 Disco Polo life 04.40 Disco Polo li· 
fe 05.45 Telezakupy V OkaZie 

TVP ROZRYWKA 

06.05 Zakochaj się w PoIS/' 06.35 Jl\ra~ a 
lamie przepisy 07.10 Makiowio. IV podró' 
zv 07.40 PrzepIs dnia 07.50 Gra siów Krzy' 
ŻOwJo.d 08.20 Fal niliada 08.50 Va banque 
09.25 Kolo fo, t~ny 10.00 WoJc"" h Celrow' 
Ski' t OS'l rrzel św'al 10.45 Postew na mi' 
Iior 11.40 Grd ,Iów KrzYlówka 12.10 
familiada 12.40 Va banqup 13.15 Janosik 
(5) 14.15 Rodzinka.pl (176. 177) 15.20 Mu' 
zeum Polskiel Piosenki 15.35 Tak to lecia lo! 
16.35 Zycie lo kabarel Kabareloraniacy 
17.30 Gra SIOw. Krzyżówka 17.55 Va l>d' 
nque 18.35 Okrasa lamie przepisy 19.05 
Maklowicz v, podrózy 19.40 Postaw na m 
lion 21.35 WOjciech Celrow,ki' boso przez 
swial 22.45 Kabarel Super Show Dwójki 2 
23.50 tycie to kabarel Kabaret Hrabi 

TVP KULTURA 

07.00 Muzyczne pomnki 07.45 Informa' 
Cje kultutalnp 08.15 Zaginione • odnalezio' 
ne 0835 Dlika muzyka 09.20 otna' 
dramat Pol. 1959 11.00 [mma (31 12.05 W 
.. Szklanym kloszu Sylv« Plath film dok,. 
Wlk. Brytania 2018 13.20 Duo vadis (2) 
14.20 W pustyni i w puszay '1) . film 
przyg, Pol. 1973 16.10 1'1 pustynI! w pusz­
czy (2) f'lm przyq, Pol. 1973 17.55 Co da' 
lej? 18.30 InformaCje kulluralne 18.55 
Emma (4) 20.05 Stalker • film Sf. ZSRR 1979 
22.55 Res Poloniae. O Polscp Z oddal 
23.35 ROt k Camp. The Movil fi m dok 
USA 2021 01.20 Gamorra 2 (17) 02.30 (. 
dalej? 03.05 Czarna kura . dramal. US!-./ 
Nepa!/Fc/Niem.lSzwajc.lRosja 2015 04.50 
InformaCje kUItUld ne 05.20 AJłia o lym. 
dlaaego diabel kuleje film królkOmetr 

TVM SIEDEM 

05.15 Szkoła (460) ' serial par dl k. Pof. 
06.15 Papiery na szczęście (183) 
06.45 Hotel Paradise 6 reali'y snow 
07.45 Ukryta prawda (724) ;;er,al. Pol. 
08.45 Ukryta prawda (855) • senal para-

do~ "mmtalny, Polska 
09.50 Ukryta prawda (856) '~nl para· 

dokumpntdlnv. Polska 
10.50 Opowieści małżeńskie (5/24) 
11.55 Zagadki losu 2 (2/36) se/Jal 
12.55 Szpital (941) - Sl'rial p lradok PoL 
13.55 Sąd rodzinny (146) serial. Polska 
14.55 Sędzia Ąnna Maria Wesołowska 

(546) . sNial fab:do~ PoiSka 
15.55 Ukryta praWda (1103) ~nal Pol 
16.55 Opowieści malżeńskie (2/24) 
17.55 Rozwód. Walka o wszystko (27/40) 

serial paradOkumentalny. Polska 
19.00 Zagadki losu (14/34) eriat Pol 
20.00 Papiery na szczęście (184) 
20.35 Hotel Paradise 6· realll't show 

21.35 Dusza towarzystwa komedia. USA 
Z018, rez. Ben falcone. wy ... Melissa 
McCarthv MoIIV Gordon Gilhan Ja' 
cotr . Maya Rudolph, Mat! Walsh 

23.45 Ustawka . k.Omedia. USA 20Tl rez. Ri 
chie I\PI>rl wyk.lc€ Cube. Charlie Day 

01.40 Największe paranonmaJqe zagad' 
ki (2AJ) serial dol<.. USA 

02.45 NOC Magii 
05.10 Zakończenie programu 

TV TRWAM 

15.50 Ma się rOlumiet 16.00 InformaCle 
d~la 16.10 Z wędką Iliid w oile IV Pliskę I 
swiat 16.35 lew natury 17.05 A~ailemia 
pro' life 17.10 His'one obol(.we 17.30 Od' 
powiedzialni za Kosciól 17.55 Poczet wi..l­
kich POldkOw 18.00 An Ol Panski 18.05 
Informacje dOla 18.15 Ro~mowv nredo' 
kończone 19.25 $WlętV na każdv dzieli 
19.30 Pllyjacielp i bohaterowipn 20.00 
InfOl nla~ie dnid 20.20 Różani !C 20.50 
Glos Polski 21 .00 Apel Jasnngor;f. 21.20 
II formacie dni~ 21.40 'Ol li punKI v. J; 

ia 22.00 ZIŁ ,lOb "I ~I a (138) 22.45 
MUly' 'n' chwile 23.00 Blogoslawlon, Ma­
ria Teresa ledochowska film dokumen' 
talny, Wiochy 2006 23.55 ŚWięty na każdy 
dzień 00.00 Slowo życia 

08.30 MOI der two od kuch1i 10.25 )I~) 
od pierwszego wejrlenia' Austr all! 11.25 
Pomysi na dom 11.50 Premiera. WP I~e .... 
IbO 12.00 NOv· ... l' starych domów 4 
12.55 P, ''lChaJ lUb sprzedaj 8 /41 13.55 
P/kCl b sprledaJ 7 (14) 14.50 Poko­
Cha) ub SPl1edal Vancouver Z ·t8) 15.50 
Pokochal lub sprzedaj Vancou "r 4 I) 
16.50 Premiera. WP News 16"5" 16.55 . e­
miera, Nowe żyCie starycr do""", 4 17.50 
Porzucone budowle 4 (6) 18.50 Najql oż 
OIejsl kierowcy Świata l l ... , Dl 19.55 Pre­
miera t;ąsiedzkle wOjny l '\ 20.20 
premiera Gordon Ramsay- 24 gl .Ir w 
piekle 21.15 Premiera POIiCjdnci z )qS1~dz­
tWd 2 '6,5) 23.15 MistrzOWie Kabarelu 7 
O 1.1 O MistrzOWie Kabaretu 

TVP HISTORIA 

10.40 Flesz hlstom -~l\Stra 10.45 Autopor' 
tret la mglą Olga Boznanska . hlm dok pr-'. 
2021 11.40 W PRL-u 12.15 Doktor Murek ( J 
13.35 Tajemnice. zamki I !lOOzj"mla 14.10 
Planety (4/ 15.10 Pola wlełklc l bil w (2 
osU - fdm dok re ·00Q 16.10 KlamstWcll 
mity Polsili Jdow J 16.20 Klamstwa i mity 
Polski' uO,'we, 16.35 A fabej Andrzeja D0-
bosza 16.55 Cza~ h noru (42) 17.50 HistG' 
ria mediow 18.15 Archiwum zimnej wojny 
18.55 Hisloria Polski. Uoadt'k żelaznej kur 
lynV 111m dok Fr 2019 20.00 Marusarz. T't 
trzan~k, Orzel film obycz" Po: ,;(121 21.00 
Polscy SerYJf l) 21 .45 r x IbliS 21.55 R' 
publika, NarodZiny I'!<Jendy film CI'" ",nen 
tajny, Pol. 2011 22.50 Sijay. pne5ildy: 
Rozróby u Kuby 23.35 lofo Wilno 23.50 By. 
lo, nie mlnęio kronika IwiadowcOW historii 
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04.50 Klan (4048) lelenowela. Polska 
05.1 S Przysięga (747) - lelrnowela. TUf 
06.05 Wspaniałe stulecie (133) senal 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Agape magalyn. Pol 2OIS'?022 
08.00 Wiadomości. Pogoda Inl. 
08.15 Kwadrans polityczny ' pubhc 
08.40 Ranczo 6 (n) serialobycz. PoL 
09.40 Komisarz Alex 6 (73) sendl. Pol. 
10.35 Ojciec Mateusz 25 (327) serial 
11.25 Kasta • s~nal paraclok .. Polsl<a 
12.00 Wiad .. Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy mag. roh iczy 
12.50 Dzika Loara film dok. Francja 2017 
14.00 Wspaniale stulecie (134) - serial 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Ąlarm! 
15.35 Gra slów. Krzvżówka - teleturniej 
16.05 Przysięga (748) lelenowela. Tur 
17.00 Teleexpress; Jaka to mełodla? 
17.55 Klan (4049) · Ielenowela. PoiSka 
18.20 Kasta; Jeden z dziesięciu 

19.25 Sport, Wlad .. Pogoda. Alarm! 
20.35 Ojciec Mateusz 28 (363) serial 
21.25 Kulisy serialu "Na sygnale" 
21.40 Na sygnale (393) , serial. Polska 
22.15 Godziny strachu ' lhriller. Kanada/ 

Wielka Brytania 2007 
00.00 Broń "Im g.nsacyjnv. USA 2010 
01.35 SWAI - Jednostka specjalna 3 (55) 
02.30 Ratownicy (8/13) . serial. Polska 
03.20 Magazyn kryminalny 997 

04.55 Na sygnale (231) - sena!. Polska 
05.30 M Jak miłość (1646) serial. Pol 
06.20 Anna Dymna - spotkajmy się 
06.55 Rodzinka.pl (196) serial Polsila 
07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie maC}. 
11.15lacznij od zdrowia maQazyn 
11.50 Barwy szczęścia (2686) sendl 
12.30 Kolo fortuny teleturniej. Polska 
13.15 Zranione ptaki (152) senal. Tur 
14.05 Va banQue . tpleturntej. Polsl<a 
14.35 Na sygnale (287) serial. Polska 
15.10 Wydzial kryminalny Kitzbiihel (79) 
15.50 Przepis dnia magazyn Pol. 2022 
16.00 Koło fortuny ' tpl~tumlel. Poiska 
16.35 Familiada telelurniej 
17.15 Zakazany owoc (88) telrn .. Tuc 
18.00 Panorama ' program informaCylny 
18.20 Va banQue -leleturniej. Polska 
18.45 Zranione ptaki (153) erial. lur. 
19.30 Barwy szczęścia (2686) - serial 

20.00 Przepis dnia - magazyn. Pol. 2022 
20.10 8arwy szczęścia (2687) . senal 
20.40 Tak to leciało! -leleturnieJ muz 
21.40 Kabaret. Super Show Dwójki 3 
22.50 Hity wszech czasów - maqazyn 
23.55 W blasku nocy ' melodrilmat. USA 

2Oi8 rei. Scolt Speer 
01 .40 falszerz thriller. USA 2014 
0325 Ona to on komedia. USA 2006 
05.10 Zakończenie programu 

06.00 Kobra - oddział specfalny (2. 5) 06.00 Aj. numerl 07.00 Marla m6wi 2 (7) 
08.00 Lombard Zycie pod zastaw 11 (581) 07.40 Smeńy (180.181) 08.45 Blaze i me· 
09.00 lombard_ Życie pod zaslaw 8(360) gama,zynv 2 (n) 09.10 Top Wing: Ptasia 
10.00 PrawdZiwe motywy 2 (76) 11.00 Ro' I\kadelnia 2118. 19) 10.30 Straiak Sam 12 
dzinny interes 5 (219) 12.00 Zaklinaczka (10. m 10.50 Iomek przvjaciele: Naprzód 
duchóW 4 (831 13.00 lombard. tyCie pod lokomotywyl 2S (23. 24) 11.20 Pi nokio I 
za~taw 8 (361) 14.00 Rodzinny Interes 5 przYlaaele (24. 25) 11.50 Bing 4 (17. 18) 
(220) 15.00 Lombard. Życie pod zastaw 8 12.15 Gus. Malv -Wielki rycell O. 2) 12.45 
(363) 16.00 PrawdZiwe motywy 2 (79. 60) GrillY I lemingi (38) 13.00 Blm i mega-
18.00 lombard. tycie pod zastaw 11 (583. ma>zyny 2 (12. 13) 14.00 Mustang Duch 
584) 20.00 Mroczna przeszłość - thriller. • wolności 3 (9. 10) 15.00 Mlraculous: Bie' 
USA2021 21.55 RoboCop' film SF, USA 2014 dronka i Czarny Kot (1.2) 16.00 Pingwiny z 
00.10 wrniej - thnllec Wielka Brytania/USA MadagaSl<aru (26) 16.35 Pingwiny z Mada' 
2009 02.10 Zobacz tollOmbard Życie pod gaskaru 2 (1. 3. 4. 5) 18.20 Smerty (26. 27l 
zastaw 8 (361) 03.10 Menu na miarę 04.00 19.00 Psi Palroi (2 3) 20.00 Dzielnica stra 
Menu na miarę 04.35 Z archiwum polic ii eru 3 (113'116) 00.00 Zabójcze umYSły: 
(OJ 05.00 Dyżur 3 (39. 40J Okiem sprawcy (10. II) 02.10 Ale numerl 

08.00 Jedziemy dalej 08.20' Serwis Info 
08.23 M inęła ósma 09.00 Serwl< lofo 
09.11 Minęla dziewiąta 09.40 W ko~trle 
10.00 Serwis Info. Pogoda Info 12.00 Info 
Raport 13.29 Serwis Info. Pogoda Info 
14.59 SerwIs Inlo 15.29 InfodziPń 16.45 
Info Kultura 16.50 Info dzień 17.00 Tel,,· 
express 17.15 Teleexpress f xtra 17.30 O 
co chodzi 18.00 Panorama 18.19 .>erIlis 
Info 18.37 O tym Się mówi 19.15 Info Kul' 
tura 19.20 O lym się mówi 19.30 Wiado' 
'-'ości 19.58 Gość "Wtadomosc" 20.13 
IiJrum 21.00 Nie da Się ukryć 21.20 $e, 
WIS Info. Pogoda Info 21.50 W tyfe '~lll 
22.25 Serwl~ Info 22.30 W ty~ wiZl1 extra 
23.00 INFO wieC101 23.30 W akcji 23.55 
<;prWI~ Inlo 00.03 Wiaaomo~rl 

06.00 Strzelnica Navala ma~azyl1 sporo 
towy. Polsko' 07.00 Koloseum . mag 
sportów walki. I'olska 09.00 Tp.nis. TurnleI 
ATP 1'1 WiedniU mecz 2 rundy grY poje­
dynczej 11.00 Pilka nOZl1J l uichlwum . 
magazyn pilkars~1 13.00 Plika ro. la l 
archiwum' magazyn pilkaf5ki 15.00 i 
nis: Turniej ATP W Ba1ylel mec, 
tWlerćhnalowy gry pojedynr:zPI 17.30 
lenls. fumIel ATP VI WiedniU 3. m' l 
ćwiertfjnalowy gry pOjedync ce, 20.00 
lyz,'iiarstwo ligurowe: Skate C~nara 
pmqram królki solistek 21 .50 ŁVŻWlar 
stwo Itgurowe. Skilte Canada -laOlec do' 
W( lny 22.00 Plika nozna Z archiwum 
mag lyn pil kar-ki 00.00 Sportv walki: 
Babilon MMA 21 walka. Pawel Pawlak 
Sergey Guzcv 30..042021 

06.00 W€f'>,kul :zasu 06.15 Redakqa; Dziai 
Sledczv (6) 07.15 Wl'hikul czasu 07.20 
Pod lupą 07 A5 Pod lupą 08.25 rabryka je­
dzenia W 08.50 Krvptonim Stel (12) 
09.45 Miasto Wieś 3) 10.45 Starożytni ko 
,m'LI '3.14) 12.45 fabryka ledzen,a 03.141 
13.40 !lolmcy Podlas, (18 19) 15.45 Woj' 
1y przev.~inikóY/ 16.05 WOlny prz~wozni­
ków 16.40 Wr ny maoazynowE 18.00 
Gwiazdy lombardu 19.00 Supersamolotv 
bojowe l2l fi.lm doK USA 201b 20.00 Za 
qlolone Zloto" · ... 'fJ'flV śmatowej (6) 21.00 
(NielZiemskie tajemmce II 22.00 Siaro' 
Ży I 'OSI li, 32' 23.00 Rou'iCy Poo asie 
(I 00.00 leł<olaaa' słodko 9Ofl~i biznes 
- ftlm d~k f. 7.019 01.00 Śmierć nd 1000 
,po~'I/ (8 9) 02.00 Rolnicy. Podfasie (9) 

06.30 !<o ar~t 110 Tour de Fr? l~e 08.30 
ardarst 10 ll,Jejskie' Zawody PS w (aur 
. ~',. ' 09.45 Naiciarstwo alpejskie: llJWu 

Jy pS ./\Ider 12.45 ]l]e Power of Sport 
13.00 Kc. arsll v. ella a fspana 19.00 
Wladomo~CI 19.05 f CI Clafstwt" alpejskl~' 
Zawody p~ w .)Ola~n \. przetazd .!alomu 
g,qarota kobiet 19.30 ij rttarslwo alpelskie 
Zawody PS '/I SOIden . 2 przejaZd slalomu 
giganta karpt 20.00 lo, iwiarstwo fIguro­

t" Skate Carlada :.coqram krÓtki sor,str.k 
21.45 lyzwldfstwa IIQurowe: Skat Canada 
ta."iec dowolny 23.10 Wiadorr (t 23.15 

!he Mlm,te 23.20 $nooker lur Olei Nor, 
ther! fi d 'pen w Bellaści~ mecz lina­
l l\'y 01 .30 'r tion:2awody Super League 

IUI lU 03.00 Iiolarstl'lo' Vueltd a Espilna 
04.00 I IOrS o: 'luelta a Espana 
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04.40 Disco Gramy mu' PoISI<a 2022 
05.25 Telezakupy TV OkazjI! rn~Cjdzy' 
06.00 Nowy dzie~ prll{Jram iiI 
08.40 Malanowski i partnerzy (322): 

8ez wyjśda selo(1l fab:dok.. Pol 
09.10 Malanowski i partnerzy (323): 

Między miotem a kowadłem 
09.40 Sekrety rodziny (278) ' wnal 
10.40 Dlaczego ja? (1146) ser·,tI. Polska 
11 AO Gliniarze (349) ·.erll. 1\,Iska 
12.50 Wydarzenia prowam in!. 
13.20 tnterwencja . mag reporterow 
13.40 Trudne sprawy (1076) serial Pol. 
14.40 Dlaczego ja? (967) sefta! Polsf.a 
15.50 Wydarzenia program Inf 
16.10 Pogoda program informacyjny 
16.15 łnterwencja ' milą repor'~r6w 
16.30 Na ratunek 112 (738) ~rial. Pol. 
17.00 Gliniarze (747) ~ertal. Polska 
18.00 Pierwsza miłość (3486) se,ial 
18.50 Wydarzenia ' program mI. __ ~..J 

1925 Gosć.,Wydarzeń" p'Jblir 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05lWoja lWarz Brzmi Znajomo 
22.05 Czarna Pantera film sensacYJny. 

USA/Korea Poludniowa/Austraha 2018. 
rel Ryan Coogler 

01.00 Ghostbusters. PoQromcy duchów 
- kom. USA/Australia 201b 

03.35 Świat wedlug Kieps~ich (585) 
04.10 Kabaretowa Ekstraklasa ' roll' 

06.00 Krzyżówka etiuda film. POI 2019 
06.25 Scena śmiechu 07.20 To nie ze mną 
(3.4) 08.25 Komisarz Rex 2 (1 131 )mler' 
teina daWka: Trzy sekundy smlerc, 10.25 
Hudson i Rex 3 (9) 11.30 MiloSN mzqryw' 
ka komedia. USA 1995 13.40 Poqromcy 
duchów komedia USA 1984 15.45 Czterej 
pancerni I pies (5. 6) 18.00 To nl€ ze 1T1a 
(3.4) 19.05 Łowcy oka'ji 2 06.171 20.00 
Premiera Rycerze z Szanghaju' komedia. 
usA/Wielka Brytania/Czechy 2003 22.30 
Egzorcysta: Pocz~lek - horror. USA 2004 
00.45 Z archiwum'X 4 (19. 20): Syfl(~'oni' 
zacja: NIC ważnego 02.45 Pali Tadeusz 
film kostiumowy. Polska/Fr. 1999 05.45 '!0-
wa Scl'na Śmiechu: Andrlej Grabowskl- $a. 
natorlum 05.57 Zakończenie programu 

12.45 Express regionów 12.55 Agrobil~ 
extra 13.10 Agropogoda 13.15 "Vn Inlo 
13.30 TVP 3 Info 14.00 TVP 3 Inlo 14.30 
Program lokalny 14.45 Express rPgloooVY 
15.00 Koronka do MilosierdZld BożeQo 
15.20 Wdobrei wleae 15.50 l''lepls la 
dziS 16.001VP31110 16.10 Pogocla 16.15 
Echa dnia 16.30 Program liliaiII, 16.45 
Express regionów 16.50 Pogod? 17.00 
Program lokalny 17.30 TeI~~llner 18.00 
Program lokalnj 20.35 P17yslp,ga (!;x11 
21.25 Dz'enmk reglonow 'ar.·, '0, 
21.26 Proqram lokalny 21 .45 D-lenniK re 
gior6w 22.00 Sludlo LuTe 22.10 ~rym" 
nalna siódemka 22.20 PIJGM 22.30 
Policjapl 23.00 Agrorolm IIW! 23.20 T"IP­
kUrier 23.45 Calklem nlezla hlSIO .a 

05.30 Sportowy Wieczór 06.00 Sportowy 
dokument -FilmvESi'N9:79-fllmdo USA 
2017 07 .35 PII~a nożna ligo MiSlrz6w -
skróty meclów J. kolejki 09.40 Kolarstwo 
torowe Mistrzostwa ŚWiata ~i·1 Ouenlin 
2022 . podsumowal 11.35 M'gałigt,ts­
walki stulecia 13.45 Str" Igrr": liga Mr 
str76V12022 . Anglia 14.45 e~kOaIle!yka: 
ME Mona(tlium 2022 ~ JdsumOi\ar-le 
17.20 Oko w Oko 17.55 Gala LINf' K.oIce 
2022 18.10 Gala Lliltl: IIOI,t 20.;' II'ldO' 
',isko 20.25 Sportowy wierz;;r 21.00 Pilila 
rer 'na kobiet mecz towar LVSK tI G' ~ -
POiSKA 22.55 'iporty walki: Gala i-l tS we 
Wlodawle studiO 23.05 Sp -rly walki: Ga­
la TFL25 weWlodawle 00.10 D ~tv ~alki: 
Gala TfL 25 V1e Wlodawlf 02.15 Boks. Gala 
w Gatirteau -podsum01"o nlP 04.10 Boks 

28 PAtOZIERNIKA 
PIĄTEK 

05.50 Uwaga! maQalyn reporter(m 
06.10 Ukryta prawda (1327) N'cll Pol 
07.05 Kuchenne rewolucje: Elbląg. Zlo-

ta Kura mir Polska 2019 
08.00 Dzień Dobry TYN maQd. yn 
11.40 Doradca smaku magmyn 

06.00 Strażnik Teksasu (99) >prlal 
07.00 Strażn i k Teksasu (100) ,enal 
08.00 Nasz nowy dom Teality show 
09.00 Pierwsza miłość (3485) wrial 
09.50 Pierścionek z. rubinem (94) s~ 

05.15 Szkoła (461) ~llal paradcK. Pol 
06.15 PapierY na szczęście (184) <erliliI 

obyczajowy. PolskQ 
06.45 Hotel Paradise 6 re)lity show 
07.45 Ukryta prawda (725) serial. Pol 
08.45 Ukryta prawda (857) sena!. Pol 
09.50 Ukryta prawda (858) seq.ll. Pol. 
10.50 OpowIeści małżeńskie (6/24) 
11.55 Zagadki losu 2 (3/36) - senal. Pol 
12.55 Szpital (942) . :iert~1 Pilradok Pol. 
13.55 Sąd rodz.inny (141) serial Polska 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

11.50 Ukryta prawda (1444) ;erial. Pol. 
12.55 Tajemnice mi/ośc i (35) senal 
14.00 Ukryta prawda (1328) -sertal. Pol 
15.05 Ukryta prawda (1121) sPital. Pol. 
16.10 Ten moment (3) "SCfial Polska 
16.45 Kuchenne rewolucje: Ostrów Wiel-

kopolski, Best Bar roll. 
17 .55 Ukryta prawda (1445) serial. Pol. 
19.00 Fakty. sport. POQoda . inl. 
19.50 Uwaga! magazyn reporterów 
20.00 Lego Masters 3 - rolt. Polska 20?? 
21.35 Mumia 111m Illzygodowy, USA 2017. 

rel. Alex Kururnan. wyk. Tom Crulse. 
Annabelle Wallis. SOfia Boutel1a. Rus' 
sell Crow Marwan Kenzari 

23.45 NIenarodzony . norro[ USA 2009. 
rez David S. Goyer. wyk Odette Yust· 
man. Gary Oldman. Cdm Gigandet. 
Meagan Geod. Idris [Iba 

01.40 Kuba Wojewódzki lalk-słlow 
02.45 Uwaga! . magazyn reporterów 
03.05 NOC Magii 
04.30 Zamieszkać na plaiy 2 r')lI 
05.00 Recepta na stary dom rolf. 
05.25 Raj za pól ceny . roz(. USt>. 2015 

06.10 Express 06.25 Pilna usterka 3 (8) 
06.40 10 wizyt Mirhela Morana 06.55 
Ukryta p'~wda (Sil) 07.55 Szpital (782. 
183) 09.55 Nasi w mundurach 10.55 Ukry 
ta prawda (588) 11.55 TajemniCe milośo 
(28\ 12.55 Ukryla prawda (587) 1355 Da 
my i r/1l'Śniaczki Ukraina S (20) 14.55 Kró' 
lowe zycia 5 (lO) 15.45 Express. Pogoda 
16.00 MądrzeJEMv Katarzyną Bosacką 3 
16.35 Gogglrbo~ Przed lelewlzorem 17 
17.45 Express. Pogoda 18.05 DeFacto 6 
18.35 Damy i wieśniaczk' PL 6 (4)19.45 
upres5. Pogoda 20.05 Królowe życia n (4) 
20.35 Nasi w mur durach 21.45 Express. 
PogOda 22.00 Na" w mundur~( h 23.00 
Królowe życia 12 (9) 23.40 Goqglebolc 
Przed telewizorem lO 

~~~~: 

07.30 Pytanio . <a ~niadanip 11 .10 Austra­
ha [xp/ess 11.)0 Na sygnale (361) 12.00 
Wiadomosci 12.15 lA lak miloS( (1670.1671) 
14.00 Szan'i<3 na sukces. Opole lOZ3 15.00 
WiadomośCI 15.20 Bolek i lolpk na Dzikim 
:!aClladzip 7 3) 15.40 Proszę slonia (n 
16.00 Ja te mam 2CZęśclel (91 16.30 Na 
svqnaldJ6 17.00 Teleexpress 17.20 la' 
Kochaj się w Pol:>ce 17.55 Gra sfów KrzY' 
zówka 18.30 nformacl', kulturalne 18.50 
prz Istw'k Ameryka 19.10 Ola Poionia 
19.30 WiaU ImoŚCI Sporl Pogoda 20.15 
Na dobre na zle (849) 21 .10 Kaharetoma 
~q 22.05 Pol')nia 24 22.35 Jak Jdobyć 

~Iel ia,le ub' te I slawę -I(()media. Porska 
I%<ł 23.20 D. 'wClyl1y do WZIęCIiI kome­
dla.'" 191' 00.10 MldniQhl News 

06.00 SlatMlika meźczY/ll Plusliga 
08.30 Boks. Gala Polsal Boxing PromohOns 
6 /I BędzlOle walka: Marcin Siwy RydeU 
Bóoker Z4o.~2022 11.00 '5lałkówka męż­
CZVzn: Al:KO Superpuchar Polski - j11eCL 
Grupa i<zoty ZA K$Ą KędzIerzyn Koźle - Ja­
strz~bsk Węgil"' 14.00 Tenis: Turniej ATP w 
WJedllitJ . m ' 7 (r/lerćfulaiowy gry poie 
dyńnei 16.00 7 strefa - mag siatkal'5kl 
Pol 17.30 Sial ,Il 'wka męzczyzn: Plusltga 
mecz' GKS Katowice' Sleosk Malow Suwal 
~ł 20.30 SlalkUwka "1ężuvzn. PluslfQa 
mea ".Jprurr Lubin VOII- Club Barkom 
lwo\'l 22.50 tp lar, l. tiQuro e Skate 
CanaQ~ ani. (vtmlrznv 00.00 Ły'wiar' 
SIwo łtgu' IWP' 'kate Canada c-er~monta 
otwilrcia 00.45 lyŻ'marstw(i figurowe' Ska­
p Canada pro~ am krótkI Pilr sportowych 

I al obyczajOwy Ukraina 
10.55 Kochane pieniądze (56): Idealna 

promocja serial Pdfado~. Polska 
11 .55 Sędzia Judy lealilyshow 
12.25 Sędzia Judy rMlilv show 
12.55 Sędzia Judy r~alilyshow 
13.25 Sędzia Judy rpanty show 
13.55 STOP Drogówka magazyn. Polska 
16.00 Policjantki I Policjanci (959) 
17.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarb6w. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i Policjanci (960) 
20.00 GwiaZdy Kabaretu rolr: 
21.00 Gwiazdy Kabaretu rOll 
22.00 Sprawiedliwi - Wydzlal Kryminal­

ny (630) serial krym. PoJ<;ka 

23.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal­
ny (631) mial krym Polska 

00.00 l.Yister film katastroflany, USA 1996. 
rez. Jan de BonL wyk. Helen Hunt. BIli 
Paxtoo. Cary Elwos. Jami Gerll. Phi 
lip Seyrnour Hoffman 

02.25 Disco Polo Lile - muz .. Polska 
03.25 bp 10 - lista przebojów ' mUl 
04.25 bp 10 - lista przebojów muz. 
05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Detektywi 1'1 akcji (22) 07.00 Super' 
ludzie Extra 07.10 Sloneczrw patrol b (9. 
10.11) 10.00 Kobra ' oddzial specjalny (5) 
11 .05 Galileo 12.05 MIOdowe lata (44): 
list milosny 12.55 Policjantki i Policjanci 
(425) 13.55 PierŚCionek z rubinem (90. 91. 
92 93) 17.55 Pierścionek z rubinem (94) 
18.55 PierŚCIonek z rubtnem (95) 20.00 
Galileo 21.00 CSI Kryminalne zagadkI Mla' 
mi (1921 22.00 eSI Krvminalne zagadki 
Miami (144) 23.00 Operacja Overlord -
horror. USA/Kanada 2018 01 .20 Ucho Pre­
ze!\cl 3 (14) 01 .45 UchO Prezesa 4 (7) 
02.00 Ucho Prezesa 4 (8)' 02.15 Ucho 
Prezesa 4 (9) 02.35 Top 10 lisia przebo­
JÓw 03.40 Disco Polo life 04.40 Disco Po' 
lo liII' 05.45 Telezakupy TV OkaZje 

06.05 lakocnai się w Potsce 06.35 OklOsa 
lamlP przepISY 07.10 Maklowicz 1'1 pOdrÓ' 
ży 07.40 Przepis dOla 07.50 Gra sl6w. 
KrzylOwka 08.20 Familiada 08.55 Va ba­
IIQue 09.25 Kolo fortuny 10.05 WOJCiech 
Cejrowski boso przez ~wlat 10.45 Postaw 
na milion 11 ,40 Gra ~Iów. Krlyżowka 
12.10 Famlltodd 12.45 Va bal1l1ue 13 .15 
Janosik (6) 14.10 Rodzinka pl 1178. 179) 
15.15 Gwiazdy opolskich kaOarelonów 
15.30 ŻVCle lo kabaret Kabarelomaniacy 
17.30 Grd ~Iów Kayiówka 17.55 Va ba 
nque 18.35 Okrasa iamlr przepisy 19.05 
Makłnwicz .Y podroży 19.40 Postali na mi· 
li~n 21 .35 Wojr:tech Cejrowskl- boso przez 
~wlat 22.45 Kulisy dobrego humoru 23.45 
tyCie to kabaret: Kabaret H\<lbi 

07.00 Muzyczop. poranki 07.20 Informa­
.je Kulturalne 07.50 Co dalej? 08.25 Kro­
nos 09.10 Przygoda na ManenSltacir . 
kOmedia. PoI.1953 11.00 [mma (4\ 12.05 
Ilock Camp: The ML'JI€ nim dOk .. USA 2021 
13.50 Ouo vadrs (3) 14.50 Ouo vadIS (4) 
1610 ClIowIek na torze drama!. Pol. 1956 
17.55 Ile; Poloniae. D Polsce l oddali 
18.30 Informaqe kulturalne 18.55 Reży­
s rly 20.00 Wieczór kinomana 20.05 Pa­
rasite kOmediodIamat Korea Poludt1iowa 
2019 22.25 2~ginlonp odnale'ione 22.55 
Warner AJ~e Film (14) 00.10 G0'l10rra ' 
(18) 01 .15 Teraz ammd\ let: W poLlizu krązy 
tygrys film anlfT Ukr/PoI~ka 2021 01.25 
Teraz animacjel Weekendy' film kr6tkome­
\razowy. USA 2/" 01 .55 Stalker . iilm S1. 
ZSRR 1979 04.45 InforrnaLW kulluralne 

(547) serial lab. dof.. Polska 
15.55 UkrYta prawda (1104) senat Pol. 
16.55 OpOWieśc i mal! eiiskie (3/24) 
17.55 Rozwód. walka o wszvstł<o <_ ), 

sellal Pilradokumentalny PoiSka I 
19.00 Ten moment (13/20) ~idl. Pol I 
19.30 Perfed Picture program rozryw ' 

kowy. Polska 2022 
20.35 Hotel Paradise 6 . show 

21 .35 Holiday komedia romantyczna, 
USA 2006. rei. Narcy Meyers. wyk. ca· 
meron Oiaz. Kate Winslet. Jude Law. 
Jack Black. Ell Wallach 

00.20 Władca Pierścieni: Dwie wieże 
film fan!asy. USA/Nowa Zelandia/I 
Niemcy 2002. rei. Peter Jackson. Wyk. 
Elilah Wood. lan McKf>lIen 

04.00 NOC Magli 
05.00 Zakończenie programu 

16.00 Informacje dnia 16.10 Siódmy sa 
krament 16.40 Prosto o gospodarce 
17.00 Mlodzl z Pasją 17.25 Zrozumieć 
wartość życia rozmowa l dr Wanda Pól' 
tawską 17.30 GeopoOlyka 17.55 Poczet 
WielkiCh Polaków 18.00 Aniol Pański 
18.0S lnformaqedńla 18.15 Westerplatle 
mlodych 19.00 Warto zauwazyL w mila' 
jącym Iygodniu 19.30 Król Chwały (12)\ 
19.45 Modlitwa zIelefonicznym udzialem 
dZieCI 20.00 InformaCję dnia 20.20 Róza­
niec 20.50 Myśląc Ojczyzna 21.00 Apeli 
Jasnogórski 21.20 Informacje dnia 21 .40 
Polski punkt widzenia 22.45 Muzyczne 
chwile 22.55 Przegląd katolic~iego tYQo­
dnika .. Niedziela" 23.00 Kontrowersje 1'10' 
kól klimatu (2) film dok .. USA 2Ct20 

06.00 Premiera Tlit 06.35 Dopasowani -
komedia. t<;Jnada 2021 08.25 To znowu ml­
lość dramat. Kanada 2015 10.50 Premie' 
ra WP Express 11.25 Pomy~1 na dom 
11.50 Premiera: WP Nc'/'IS IL50 12.00 No' 
we życie ~tarych domów 4 12.55 POkocł'iaJ 
lub sprzedaj 8 (5) 13.55 Pokochaj lub 
sprzedaj 7 (15) 14.50 Pokocha] lub sprze' 
daj Vancouver 2 (19) 15.50 Pokoctlajlub 
,przedaj Vancouver 4 (20) 16.50 Premtera: 
WP New5 16:50 16.55 Premiera Nowe ży­
Cie starych dOJ1l6w 4 18.00 Mam lalent 
Ameryka 17 19.50 MistrZOWie Kabarelu 12 
20.50 Mlstllowie Kabaretu11 21 .50 Pre­
miera: 1. 2. J Kabaretl4 22.50 MistrzowieI 
Kabarelu 6 23.50 Mistrzowie Kabaretu 7 
00.55 Mistrzowie Kabaretu 

09.30 Informacje kulluralne 09.55 Serr.,a· 
qe XX wieku 10.45 Marusarz. Tatrzanski 
Orzel· film oby\.? 1'(11 2021 11.50 Klamstwa 
i mity Polski Ludowel 12.00 Klamslwa i mi, 
ty Polski Ludowej 12.15 Alfabet Andrzeja 
Dobosza 12.40.Doklor Ewa (1\ 1325 Kara' 
Ibskd wyprawa Joanny Lumley (2) 14.25 ' 
Monlana l lolu ptaka film dok. USA 2020 
15.30 Gentu<;ze i marzvclele ildeu", il~~kl 

film dok. Pol 2021 16.35 [x libris 17.00 
Czas hOnoru (43) 17.55 Z wleszal<a historii 
1830 -Nil dsm NalWleksia milosć Elźblety II 
(1) 19.15 li Libris 19.25 t1isloria Pol~kl' 
Prymas UWIęziOny fiim dokumentalny. Pol 
zOli 20.20 Teatr historii 20.40 feinV/ein' 
bletn lealr TV Pol. 2016 21.50 fj, libl is 
22.00 Narodziny naZIzmu (2) 23.10 Tajem­
nice III Rzeszy 2 (5-ostJ 00.10 Ho Wltno 

.. 
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.. 
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05.05 Mister lIvister (39. 40) senaJ 
06.00 Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.40 Rok w ogrodzie maqazvn 
08.05 Rok w ogrodzie extra magazyn 
08.20 wojsko-polskie.pl cyld rrport.Jiy 
08.45 ~nosprawni maQazy:t 
09.20 Madame russauds: Ekspozycja z 

wosJru fi; V(IC.Jka lliVtaria LWI 
10.25 Sprawa dla reportera mat]azvll 
11.30 Noce i dnie (8/12> serial. Polska 
12.35 zaproszenie dla rewolwerowca 

w ~tern, USA 1964 
14.10 Z pamięci cykl feftetorJÓW 
14.25 Okrasa lamie przepisy magazyn 
14.55 Komisarz Alex 18 (220) • serial 
15.55 Rolnik szuka żony 9 (5) 
17.00 Teleexpress. Pogoda ' . l 
1730 Jaka to melodia? wyk. Kajra 
1830 Ojciec Mateusz Z8 (363) Sellell 
19.25 Sport. Wiad .• Pogoda. Alarm! 

06.00 Napłsała: Morderstwo 3 (IT)' Nama 
10\'iillId ~ ·rt 07.00 llki jeSt SWlat 7 
08.00 lO; 1lJan1 2ycie pod IclStaw 3 039, 
WOJ 10.00 Lombard. 2voe pod zastaw 7 
(359) 11.00 LornIlc1rd.lvcte pOd mtaw 8 
('J6fr363) 15.00 Lor.tbard Zycie pod Zrl' 
staw n (580-584) 20.00 Champion': Wal 
ka o honor • IiIm sensacyjny, BulqdrlalUSA 
2016 21 .50 NiezruszClalm 3 film sensa­
Cyjny. USA/BulqJrrancja 2014 00.25 1Ofj1 
tratar - film sensacyjny. USA!Zjednoczone 
Emiraty Ara 'e 2013 02.30 Biesiada na 
cztery pory roku (7): Biesiada jefdlieclla: 
l<abanosy 02.00 Menu na IllIare 0235 Me 
nu na miarę 02.55 Biesiada na cztery pa­
ry row (9) 03.40 Taki jest ~wlilt 7 04.20 
UellJ na mwe 05.00 Dyżur 3 (4l42-OSl) 

08.00 $e{vl~ I"fo. Pogoda Info 08.30 W 
kontrze 09.15 Solon dzlennikar!J'J 09.59 
Serwis Inro weekend. Pogoda Info 15.00 
Debata lVPtnlo 15.29 1t fa dzień 16.45 In' 
fo Med 17.00 Teleexpr~ 17,15 Tele­
express Extra 17.30 SlootO WSch6d 18.00 
Ponorama 18.18 SeTWlS Inro ~:end 
1830 Koblecvnl alitem 1852 SerWIS Info 
we~nd 19.00 Między słowami 19.20 
SerwIS Info weekend 19.30 Wiadomości 
19.58 Gośt iadomo~ct 20.13 Minęła 
dwudlieslil 21.00 Nie da'Sie Ukrył 21.15 
~edczvm Okiem 21.40 SerWis inlo w~k' 
end 21.50 "ł/1yIe wizji 22.25 Serłlis nlo 
weekend 22.30 W tyle wllF exlra 23.00 
MaQazyn śledcz~ Anity Gdrgas 23.25 INf{) 
wiec2Ćf 00.00 Wiadomości 

06.00 Pil nożna l arcł]rwum' ~azyn 
pilkarsl<l 08.30 Ptlkcl nozna z archrNum " 
magazyn pilk.mki 11.00 ATP 'Iorld bUf 
Uncovered - magazyn te'lI!>Owy 11.30 
Płlka noma l diChiwum' IIli!QiIzvn piłkar­
skI 14.00 KOTV e Iy' magazyn bot." 
ser 14.30 Tenis.: TUrJ1lej ATP 1'1 Bal'{lei 
. mecz półfinałowy gry po edvoaej 
16.00 TenIS' Turniej ATP w BaZYlei mea 
pÓ!finalowy gry po/edynaej 17.20 Plik.! 

. nożna f GR I UNA l. hqa • mecz: Rud! Cho­
rzów " GKS Katowice 20.00 lyiwidrstwo 
figuro Skate Carrada pr ram dowol' 
ny!>Oflst . 21.25 lYIW I'Stwo fJqurowe' 
Skate tana<la talllec dowolny 23.00 Pll 
ka noma z archiwum • matJillYIl PIIkai'S . 
01.00 Sporty wal Baliloo UA • maQ • 
zyn sport 

• 

20.00 The \bice of Poland 13 
PoISIla 

01.45 Kabaret Super Show Dwójki 3 
proqram rozrywrotly Polska 

02.50 W blasku nocy ' melOdramat 
2018. rez. Scott Sp!'el. wyk. 
Thome. Pdtrick SdlWilrzeneqqer 

03.30 Profesor na drodze film ObyCLl' 
JQWY. Połs~.1I973 

04.35 zakończenie proQramu 

07.40 Smerfy (182 1831 08.45 Blaze I me­
gamaszyny 2 02) 09.10 bp Wing: PlasIa 
A~rrua 21l9. 20) 10.30 SI aid Sam 12 
In 12) 10.50 Tomek I przylcJdele' Ndf)rZÓd 
lokomo~,'V1)1 25 (~, 25) 11.20 Pinokl0 I 

prly}aClele (25. 26) 11.50 Biną 4 09. 201 
12.15Gus. Mrlly" wielki rycerz 12. JJ 12.45 
Gri.uy IlemlOQl (391 13.00 BIdze' ml:Q.lma 
szynv l fil 14) 14.10 tJmek i PrzyJac!ele' 
Wyścig o PIJ(Mr Sodoru film amm., USA 
2021 15.20 O czym maT1c1lWIel1ętd'lilrn 
anim.. Auslrałia 2019 17.00 l'inqWiny 11M 
daąaskaru 2 (4, 6. 7) 18.20 Smerfy m. 28) 
19.00 Psl Patrol (14) 20.00 M la Wiełj(a 
Stopa " film aI1im.lIeIQ1MJSA 2017 21. 55 
~ Ouaka TrzęSIenie ziemi" film katastrol.. 
Norvi 2018 00.00 Hallowee" . homx USA 

•• • t . 

06.00 KOlarstwo VU~ta d Espana 0830 
T~ Minule 08.35 Narciarstwo alpejskie.: 
~ PS w Sók1en 09.15 NacciarslMl a!­
p kle lawOOy PŚ w Courchevel 10.45 
LviwiarSlwo figurowe' SlIilte Canada 12.00 
rr ,atlon: Zawody Super league I\' TulUZie 
13.00 Tnatlon: Zawody Super Leaąue w 
Neom 15.30 Formula f.: PodsumO\'Ianfe se­
lonu 16.30 lyżwia"two IiqUfowe Skale 
Cdnadcl 18.00 The Power ot Sport 18.10 
WlcldomoŚCi 18.15 Back on Jrack 19.00 
Back 011 Track 19 .45 lyźwiarstwo figurowe. 
Sk.:ite Canada • program dowotnv solistek 
21.05 WiadomoŚCi 21. 1 O The "Mule 
21.15 lViwlars\wo liguTll'Ne: Skate cariada 
• tamec dowolny 22.55 Triatlorr Zawody 
Super leaąue w Neom 23.55 TIle M1nute 
00.00 Back on iack 00.45 ~ka 

14 

06.00 KronikI mlocteqo Ind'tanv Jonesa 2 
(2) 06.55 Doktor Martin 9 (3) 07. 55 1(0ml' 
sarz Rex 2 (\4. 15): Ponad dachrlrm Wiednia; 
Ostatl\ld sprawa Stockle(Jo 10.00 Hudson I 
Rex 3 00. 11) 12.00 To me Y! mJ1ij (3. 4) 
13.05 Czterej pancerni I pies (S), "Rudy". 
ClIlOC" ki v/· 14.10 Czterej pancerni i pies 
(6t M, KI 15.20 Eliksir mi!OŚ(1 " komedia. 
USA 199~ 17.30 PremieIiI: Intl'liqent war 
ClIli • kor li" '!SA 1994 20.00 KarmalY' 
nowy przypiyw ' thriller. USA 1995 2230 
lawa przysieqlYCh . dramal USA Z003 
01 .00 PremIera: lkllno prawdy -Ihriller. 
Polska 2015 02.00 Week~nd . komedia. 
Polska 2010 04.35 Kempino . IiIm krótko· 
metraiowv.PoIska 2OJ4 0455 Nowa Scena 
~rniechu 3 05.40 Zakońcreme programu 

12.45 Express regionów 13.00 KtOkOlwiek 
widzia ktokolwiek wIe 13.30 Piosen~ u 
CiebIe 14.00 Oulslol kuJlnarOl potyc1kl 
14.20 JeZVClek u waqt 14.30 Pl lo­
katCi'( 14.45 EXPfe5s regiO!1Il\1i 1 .00 Ko' 
ronka do tJI10sierdzld BoZegll 15.20 00bIl' 
historie 16.00 Starszdkl 16.3Q Program lo· 
lIillny 16.45 Express regionów 16.50 Po· 
f,j00a 17.00 Program lolialny 17.30 Glos 
regIOnÓW 18..00 Program lokalny 20.30 T'j 
Qodnik polityczny 21.00 Rola życia 21.25 
Ozie reQiO!lÓW 7aflOWieóŹ 21.26 Pro­
Cjram lokalny 21.45 Dzi nnik ~Qionów 
22.00 StUOIO lDnO 22. 10 Kryrrnnalna SIÓ' 
demka 22.20 PóQOda 22.30 Bazary I !Ja. 
larki 23.00 Moda na język por~ki 23.25 
Poczytalrua 23.45 Qllkiem niezla histofla 

05.55 Sportowy wieczór 0630 Pilka r~' 
na kobiet . mecz lowar~kt francja • 
~.a 07.50 Gala ZlOte Kolce 2022 - wido­
w!s~o 09.20 Pdka nożna: litra r;trzów 
skróty meczów 5. kolej • 11.30 Stan futbo­
lu 12.25 Pi ka nożna kotllet El<sIrafiQa -
mecz: GKS Katowice' UKS SlAS lódź 14.30 
PiI~a ręczna mezayzn l'GNiG Superfiga " 
meCZ' ORLE N W~ła PIock Gwardia Opole 
16.25 Droqa do Kataru prezentacia le­
spolów 17.00 Plika nozna - studio 17.25 
Piłka /lOzna: PKO BP Ekstraklasa - mecz: Ja' 
Q1ellCll'lia Bial~ok • legia WafSl1ł'Nd 19.55 
Boks: Gala KnockOUt Boxinq Niąht 25 w Za 
kooanern studio 20.05 Boks: Galo Knoc" 
OUt BoxlI1q N1ght 25 w Zafwpanem" aga 

junior CIężka: Ma!eusz MdSll'fnak . Jason 
Whatelev 00.15 Sporty walk c SeUator lHl 

05.55 UWBąa! maąazyn reporterów 
06.10 Ukryta prawda (934) Wiat 
07.05 Kuchenne ~wolucje: Mińsk 

wiecki. Mazowianka " 
rozrywkowy. Polska 2016 

08.00 Dzień Dobry TVH maqazyn 
11 .30 Na Wspólnej (35l1) - sellat. 
1155 Na Wsp61nej (3512) serial 
12.20 Na Wspólnej (3513) -~rodl 
12.45 Ha Wspólnej (3514) senalotJyCl.t 

IOwy. PoJsIla 
13.30 MasłeTthef • rozr.. Poł~ka ZO'l2 
15.10 bp Model realitv show.l'ol 
16.50 ~Iub od pierwszego wejrzenia 

mality shov~ Potska 2022. 
17.55 Kuchenne revwoIUcje: CIlorz.6w " Bi-

stro ĄĘ JlIOIJTarn roZ[, Polska 
19.00 fakty, Sport. Pogoda 
19.45 UwaIJa! 1""''J3lYn reporterów 
20.00 Mam talent! · progrdm rozl 

Pniska 2022 
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06.00 Jaś Fasola (3): Kl4twa Jasia 
06.30 Galileo -pc popularnonaukowy 
07.30 Galileo pc popularnonaukowy 
08.35 Galileo pc populatnonaukowy 
09.35 Galileo pc popularnonauko y 
10.45 zakazane królestwo fIlm przygo-

tlowy USArthłny 2008. ~i. Rob Min­
kolL wyk. Michael Anąp.rano 

12.55 Agenci. Biuro detl~!yIl'listvcz~le l 
(17): Mam cię 

13.55 Agenci. Biuro detl~ktvwis1~czlne 
(lB): Czlowiek Z oru>szI~I~cla 

14.55 STOP Drogówka magazyn. 
15.55 STOP DroIJówka magJzyn. 
17.00 Policjantki i Policjanci (956) 
18.00 Policjantki i Policjanci (957) 
19.00 Policjantki i Policjanci (958) 
20.00 Policjantki i Policjanci (959) 
21.00 Policjantki i Policjanci (960) 
22.00 Sprawiedliwi - Wydzial 

ny (632) senal krym.. 

05.05 SzfIDla (462) serial paradok. Pol, 
06.05 Przystanek Bieszczady se r 
07.00 Wyluzuj. ScoobY'Doo! OS/26) 
07.30 lego przY90da 2 - film al1Jrnowan'(. 

USA/DarvaIHorwcqiallustrarld 2019. 
rei. Mi1Ie MitcheH 

09.40 Ukryta prawda (849) . serial. Pól 
10.40 Ukryta prawda (850) ' sericlI para­

dokum~ntalny. PoIsIiD 
11.40 Ukryta prawda (851) seriat para­

dokl.llnentaln\'. Polsla 
12M Ukryta praw(fa (852) • Wieli para' 

dokUlnentdlny. Potsila 
13.40 Zagadki losu 2 (l5/J6) serial 
14.40 Opowieści malżeńskie 2 (17/24) 
15.45 farciarz Gilmore " komedia USA 

1996. rei Dennl~ tlIJgan. wy Adam 
5and1~ ChrIStopher McDonaLd. Me 
Bowen. frances Bay 

17.50 Jak wytIesować smoka Z • film ani­
TTlOWaIlV. USA 2Ol4. rei. Dean DeBIOlS 

22.15 Banksterzy 23.00 Sprawiedliwi -Wydzial 20.00 Wladca Pierścieni: Powrót króla 
Polska 2020. rei. ny (633) . serial krym.. Polska IiIm fantasy, USA!N"o'Il le/ar.diaJ 
wyk Antoni Królikowski. 00.05 Bad Ass 3 • filO" sensacvlllY. USA Niemcy 200lreL PetEr J<d'ion 1'/11. 
laInparska, Katarzyna Zawadzka re? Cralg Mass Viggo Mortensen Uijah Wood 

00 .258eo\łłulf lilm przygodowy uSt 01.55 ~mierć na 1000 sposobów 03) 00.15 Halloween homxlJSA 2018. R'l Da-
2007. rei. Rotlert Zemeckis. wyk. Ray 02.20 Disco Polo lite - mUL. Polski! vi(! Gordon Gl een. wyk. Jarrue Lee 
Winslone. Mthony Ilopkins. John 02.25 Oisto Polo life ' mUl. Polska Curtis. Judy Greer. Andl Maticf'ak 
Malkovich AngelInd Jolie 03.25 bp 10 - lista przebojów ' mUL 02.25 OruQc1 strona medalu 2 

02.55 Na ąranicy światów (5) • serial 04.25 bp 10 - lista przebojów muz 02.00 NOC Maąil 
02.55 NOC Magfi ' 05.30 Telezakupy TV Okazje ' 05.00 zakończenie programu 

~==~~. ~~~~~~~~~~~ .. 

07.05 Maclo 9 07.30 Iw!qdrzeJlM.Y z Kil 
tdfZYll1l Bosatką 3 08.05 Usterka 15 (11) 
08.35 GoqgleboK. Przed telewizorem 17 
09.45 [xpress. PoqOda 10.05 10 Wizyt Mi 
chela !.Iorana 10.25 Damy l wlE!ŚmJCZki PL 
6 (14) 11.30 zvcle na kredycie 12.00 tycie 
na kredyc ie 12.35 Nasi 'N mundurach 
13.35 Nasi w mundurach 1435 GoQgle 
box. Przed teleWizorem 15 15.45 Express. 
PoQoda 16.00 Goqqleoox. Przed telewiZO­
rem 10 17.05 Zycie na kredYCIe 17.45 
[)Dress. Pogoda 18.00 Życie na kredYCie 
18.35 NaSIl\' rrundurach 19.45 Express. 
Pogoda 20.00 GoqQlebo~ Przed telewlzo' 
rem IJ 21.00 NiISl w rrundurach 22.00 Na­
sI w mundurach 23. 00 Królowe iycliI 12 
(20) 23.45 GogqletJox. Przed telewilOrem 

06.00 P\lIO!lia ~ 06.30 WOIownicy ClclSU 
07.05 LIgancI ""storu 07.55 Pytallie na. 
śnlatlanl e 12.05 M'ilntura o Basie (9. 10) 
13.05 ~ona Gór PolSki (3) 13.35 MaQicz­
ne Podhale z SebastIanem Karptelem-llu' 
łeck<l 14.05 Na dobll! i na ile (849) 15.00 
l<abafl!t Super Show Dwój • 3 16.00 Kuliu' 
ralOl Pl 17.00 Tel~press 17.20 M jdk mi' 
Iośt (1612) 18.10 Szansa na sukces. Opole 
202.3 19.10 Informacje lwlturalne 19.30 
W!<1d. Sporl PoQoda 20.20 Stdlecle WIO 
nych 4 (44) 21.15 Czarny mercedes' film 
krym. Pol. 2019 23.30 Polacy to wiedząl 
00.00 ł.1Idnląht News 00.35 M tlk milO~ 
(I(j/2J0130 WJad.. Sport PoQodJ 02.10 n 
sza nad rozlewiskiem (4. 5) Q2.5O <;;dC1sa 
na sukces. Opole 2023 " wióuwisko, PoIsIla 

06.00 Slatkćwka mezczylO' PIusliga • 
mecz: (uprum LublIn Barkom l<ażany 
lwów 08.30 lrans I'Uld Sport " mag. sporo 
towy 09.30 Sial.JoiwIka męźczyzrr Plusliqa 
mecz: GKS Katowice • ~ MJIow Suwdł­
kI 12.00 PIII;a nozna: FORTUNA t flqa . 
mecz: Zagłębie Sosnowiec • Wisla Krak 
14,45 Siatkówka mężczyzn: Plusliga -
mecz: PGESl<ra BeIctlatów . Projel<t W3Isza 
wa 17.30 SiaI.kćNika mę.Zczyzn: PlusUqa -
rnecx Iodykpo/ Al5 OIsztyrJ . 8BTS Bielsko­
Iliala 20.30 Siatkówka męzczyzn P.lusllqa 
mecz: Cer rad (nea Clami Rallom • Asseco 

Resovia RzCSlÓW 23.00 I.yżviiarstwo riquro­
. Skate ('dnada • {.e~monta dekoracp 

00.00 I.ytwiarslMl fiqurowe: Skale CGnada 
program dOwOlny par 0130 Sporty walki. 

Uf( rlQllt ł-IąIt Katlar ~.A1len 

06.00 Detektywi w akcji (23) 07.00 Zoo po 
gOtllinacll (46) 08.00 Super mis fdm 
"mm.. Chiny/USA 2019 09.50 Wy~ l ta­
tą -film familijny. Czechy 2017 11.35 STOP 
Drogówka 12.45 Czasy ostateczne: Pozo' 
sławieni' mm sensac.. USA/Kanada 2014 
15.00 Merlin i księqd bestii' film fanldsy. 
Kanada 2010 17.00 Columbo (I) 19.00 
AQenci Biuro detektyWistyczne (16, i7): Nie 
chciane pieniądze. Mam de na oku 21.00 
eSI: IIrYlllinillne zagadki Mldmi (145) 22.00 
CSI. Kryminalne zagadki Miami (146) 23.00 
Upadek - dramat. Iftemcy/Wlochy/Austria 
20().1 02.15 llcł1o Prezesa 4 (12) 02.35 Top 
10 • lista przebojów 02.35 Top \O " fisia 
przebOjów 03.40 Disco Poło Life 04.40 [)j­
stO POlo Ule 05.45 Telezakupy TV Okazje 

07.10 b je BorowiCl. Podróże ze smakiem 
07.40 Smaki 5wiata - po IberyjSku 08.20 
GiganCI histOrii 09.10 flnlo fortuny 09.50 
Postaw na nuhon 10.50 Szansa na sukces. 
Opole 2023 11.55 lWiaZdozblór TVP Roz' 
rywka 12.40 ARlJI p Rleu Witai w moim 
świeCIe 213.35 Prvl'o3tne zycie zwierZąt 8 
(7) 14.10 Przyrodnik na tropie (ZS) 14.50 
Postaw na milion 15.45 Jeden z dZiesięciu 
16.50 Kabaret Moralnego N epokoju' .Go­
Ialltlkos" 17.15 G<lla Frencn iluch' święto 
kultury francusklej 19.25 Kabaret Super 
Show Dwójki 20.30 Zvcie to kabaret: llka 
lo robota Clyli kabaretowy przegląd zawo­
dów 2135 Zycie to kabaret Kabalet Am 
/.Iru Mru ... Czerń (zy biel' 2235 Postaw 
na milion 00.30 CzterdZJestołale~ t 13) 

06.45 MUl)'1ca lalwalekka I przyiemna.Ak 
tualne przeboje. P!QSeIlklz filmów i musicar 
07.55 ln!onnaCje kuJturalIII! 08.20 Wyda' 
I'lenta af.:tualne OU5 ilmte lata tamte dni 
09.25 Wielki Buster • film dok.. USA 2018 
11.10 Barbara i Jan CI) 11..45 Barbara l Jan 
(2) 12.25 Gari111ałias. czyb koqel'mogel2 -
kOmedia. Pol. 198'J 14.15 Dzika IlIJZYka 
1455 ileM Humanus Nativitas . farinefti . 
koncert 2018 16.00 Mój wuiaszek • kome' 
dia WIJfc 1958 18.10 Do dzieła 18.35 le­
geody roda 19.05 I.eqelldy rocf.3 1930 
Inlarmacje kuttul Ino 20.00 Czwarla wla' 
dza dramatUSA!Wi> S.ylrllla20II 22.05 
KalJaret Sla!yyctl Ponów 23.25 KiM " iD-

lOdIarna!. His7~rancja 1993 0130 
Parasite -~mal Kaea PoI\Jlnio­
wa 2019 02.50 Informaqe kulturalne 

TV~WAM . 
--~ - --

14.20 100 cudownydl nuelsc na śWJe(. 
14.30 f'r2eQltld kalood.ieqo tygodn1ka je­
dzft!' 1435 NaturaOO/el<lyWnle 15.00~ 
gał 15.30 Wierzę w Boga 16.00 InformaCJe 
<Ima 16.10 Historia Pl 17.00 Z Parlamentu 
Europelskieqo 17.25 SWlęty na każdy dzień 
17.30 Nowa Ewal1Qelilacja 17.55 Poczet 
wleJl;j(h Polaków 18.00 Ąniol Pań$ki 18..05 
Informacje dni.! 18.15 Ronnowy niedOkoń' 
czone 19.25 Swięt na każdV dzien 1930 
Manna z Nieba 19.45 Modlitwa l tetefooitz· 
nym udZldlem dzi&i 20.00 Ińformaąe dnia 
2Q.20 Rózaruec 20.50 Mi'Śklt Ojayzna 
21.00 Ap!'I Jasnogórski 21.20 Informacje 
!hd 21.40 Polski pun~1 \o\idzerua 22.45 
Ivfl- OIerozlicrone lOOobójst 'o film doW-
mentalny. Polska 2016 00.00 Slo l'/Ocl 

-- - -WP < 

~---- -- - - ---

06.00 Najśrnieszniejsze filmiki śWkl ta 2 
07.50 Wariaci ld kIerowniat 2 OB.50 Wvrr:­
montul I pokochal 09.45 Pokochaj lob 
sprzedaj Vdncouver (9) 10.45 t.owy aranż 
4 11.00 Pokochaj lub $PfZeddJ Vancouver 
tłO. II) 12.55 PomVSl na dom 3 13.15 Po­
Ill'f<;ln •• 213.50 latwiekslekalaslro' 
Iv budo • ..Jn~ 3 (81 14.50 Poticjano 2 
SilSiedlIwa 2 (6) 15.50 AuSd1w tz. Podró.Z 
do picllla film dOkumentalny. llr'Itania 
2012 1655 Pandema.IdÓfa zabiła 50 -
nów • film dok. WIt Brytania 2018 1755 
Mlstrzowie Kabaretu 12 1855 Mistrzowie 
Kabaretu IZ 19.50 lnachof - dramat. Pol. 
1981 22.40 MIstrzowie Kabaretu 12 01.45 
Mistrzowie Kabaretu 5 02.00 MistrzOWie 
Kabarelu 02.45 1, 2. L Kabaret! SPEClAL 

TVP HISTORIA 
- - --- ---------

06.50 Bvl taki dzień 06.55 Jesienne opo­
W1esci" 111m dok. Pol 2005 07.55 Woiow' 
mcy czasu 0835 Wiedimin (10) 09.30 
Informacie kulturalne 09.50 W PoIske ~ 
wiemy 10.20Planely (4) 11.20 Wszystkie 
kołory śwla\a 2 12.25 Pódr6ie na Północ 
Europy (2) 13.25 l WIeszaM historii 13.55 
lloto dezerterów • Irornedia. Pól 1998 
15.55 Nie taka prosta lustoria 16.30 Kara­
ibska wyprawa Joanny Lumley (2) 17.25 
Spór o hi~olie 18.05 Noce I dnie 00) 
19.00 GigancI hi5torii 19.55 Rok 1'l82. Ka 

ndanum (43) 20.05 PJlkarski poker 
media. Pot 1988 21.55 Ex Librri 22.05 
Historia w postadach 13PJSijna 23.50 ~:r{r 
łowa' film OOcyar~ W1lllll)'tanlcl/frft 
2006 01AS \€'Ci do domul film dok.. 
Polskd \990 02.20 l 'oriaerne ~oąramu 
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05.05 Sprawa dla reportera 
06.00 Slownik polsko~polski 
06.25 wojsko-polskie.pl - rykI rep. 
06.55 Słowo na nledzie.te • IX 
01.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 "Tydzień I1ldQazyn rOlniczy 
08.30 Zakochaj się w Polsce 
09.05 Czas w las ' rTldqazvn. 
0935 Okrasa łamie przepisy 
10.10 KJasztorne smak! według 

sza Rączki mag kull/k1my 
10.45lmiennicy (6/15) Sl.'nal 
11.55 Między ziemią a niebem - mag. 
12.00 Aniol Pański prO!J1U1n refiQijrv, 
12.15 Miedzy ziemią a niebem 
12.50 Misja Zambia - cVkllep. Pot 
13.1S Serengeti 2 (SAi) ' setia} 
14.1S Z pamięci - cykl felielon6w 
14.25 WeterYflarze z sercem 
15.15 Wyjście awaryjne ' kolO .. 
11.00 i!teexpl'eSS. Pogoda 

1130 Jaka to melodia? 
18.20 Zielone Ilove 'lbu - koncert 
19.25 sport, Wiadomości. Pogoda 
20.15 Wojenne dziewczyny 5 (60) 
21.15 Rolnik SZlJka żony 9 (6) 
22.20 Milość bez końca . filn- iant1sy,lJSA 

2020. rez. Scot[ S/leIlI 
00.00 Mroczne wody ' dramal USA 2019 
02.15 Mam przyjaciół Vi niebie hlm oł1t 

cza' V, WIochY 2016 

, !TV 'PULS 
~---

06.00 Prawdziwe motywy 2 ml: Weterv­
narz 07.00 PrawdziWC11lotywy 2 (12) Zło­
dziei dusz OS.OO Prawdziwe motywy 2 (73t 
W;zystko l milośn 08.50 Przygoda w kra 
inie sloni' mm przyg. KanadaIRPA 2017 
10.45 Miłość. szmaragd I krokodyl· film 
przyq. USA 1984 12.50 POlowanie na pre' 
zydenta - film sensac. Finl /Wlk. Brytania! 
Niem. 2014 14.40 MeQdn leavey - drama! 
biogral USA 2017 17.00 Robin Hood Ksiq 
żę lIadziei· film przyg. USA 1991 20.00 fi· 
qhler . dramat blogr aJ.. USA 2010 22.20 Do 
utraty sił • dramat obycr. USA/Hongkong 
2015 01.00 la wSlelkcl cenę - dramat 
ołlycl. uSA1KanarJa 2004 03.45 lobaCllDt 
~I jest świat 7 04.20 Menu na miarę 
05.00 Rodzinny-interes 5 (2.20): Najdrotsza 

TVPIŃFO . ------, 
09.50 Woronicza 17 10.59 Serwis Inlo 
weeKend. Pogoda Inlo 11.29 SerwIS i: 110 
weekend 11.50 Salon dZJeMlkarski 1230 
Serwis inlo weekend. Pogoda Into 15.00 
Debata Senior 15.29 SerwIS into WOOIend. 
Pogoda Into 16.00 Okiem wiary 16.29 Ser 
wi> info wee~l'fJd 17.00 ~eeJlpress 11.15 
Te!ee)press [xlra 17.30 Teleexore-.s na d~ 
!ieI' 17.45 Serwis info weekend 18.00 Pa­
norama 18.18 SerwiS Inlo weekend 18.25 
Studio Zachód 18.50 INFO V4+ 19.05 Głe­
bia ostr()Ś(; 1930 Wiadomos(/ 19.58 GoSć 
.Wiadomości 20.13 Minęla dwudziesla 
21.00 W pelnym ś,vlelle 21.24 Serwis in­
foweel<ef1d. Poqoda Info 21.50 Strefa !>Iii(' 
Cia 23.00 INrO WJeClÓr 23.55 SerwiS 1010 
weekend 00.03 Wiadofllo~ 

POLSAT SPORT NEWS 
--------~ 

06.00 Pilka nożna l archiwum' 1TldQcl1yTl 
p!lkarski 0830 Pilka nożna z archiwum -
mag piłkarski 11.00 ATP WorId 001 Unco· 
vered -maQ. tenisowy 1130 Pilka nożna z 
archiwum' mag pilkarski 12.55 Pilka noz­
na: liga szYocJ<a • mecz; Uvingslon re -Ceł' 
tic f C 15.00 Tenis: Turniej ATP w Bazylei • 
mecz flnalowy gry pojedynClej 1730 Atle· 
CI L.Allecr to magazyn dla WS2ystklCh.l<t6-
flV !IochaJiI sporl W programie znajC\ują się 
relaqe l Imprez. rozmowy Z gwialóam~ a 
ta że praktyczne pomdy. ciekawi ludzie i 
wyjątkowe miefsca na sportowej mapie Poi-

,) 18.00 Piłka nozna l archiwum -mag 
pil~~kl 19.30 Short track: Zawody Pucha' 
ru $wJala w Moolf"alU 00.00 PUka nożna 2 
archiwum magazyn pilkar'5lu 02.00 Spor. 
ty tAlki: Babilon MMĄ 0430 Cale Futbol 

05.50 Barwy szczęścia (2686) 
06.25 Barwy szczęścia (2687) 
07.00 M jak miłość (1681) serld~ Polska 
07.55 Pytanie na śniadanie - rnaqalyl 
11.15 The Volee ol Poland 13: Uve, 

część 1 widOWI ko. PoIsk.l2022 
12.35 The Voiee ot Poland 13: Live, 

częśŁ Z - WIdOWISko, Polska 2022 
14.00 Famil!ada lel~lurol j 
14.35 Kolo fortuny teleiUrm'. I, f>o!<;ka 
15.15 Szansa na sukces. Opole Z023: 

Piersi wlOOwlslia!'olS1 I ?Od 
16.15~k lo lecia/o! teletumlejmuz 
17 .0Slajk! m.lQ(!Zyn ~JJItU(lllny . 
11.30 Zacznij od zdrowia - mdQazyn 
18.00 Panorama program mlormacyjny 
18.20 Va banQue: Odcinek specjalny 
18.55 Na sygnale (392): Na tropie wam-

pira -serial lab, -dol Polska 
19.25 Na sygnale (393): Twardym trze­

ba być -sellal fab:dolt. Pol,ka 

20.00 Postaw na milion 
21.00 Czas zemsty • 

USA 201l1 et Niels 
23.10 Asystentk.l 

USA 2019. rei. Kilty 
00.50 Jak pies z kotem - .nn'otI;n< ... ·~I.c>1 

Potskd 2018. IeL JaOtlSl 
02.40 Mik:zenie dranat hislol)any 

Meksyk/Tajwan 2016 
05.20 Zakończenie programu 

pu'Ls 2 - '.~ I 

~_------t~--.L.- - I _ I 

06.00 Ale numerl 07.00 WojCiech Ctjrow· 
ski Iloso - Ziemia $więta (8) 01.30 Wo/, 
oecl1 Cejram./i Boso - El!opia U. 3 09.20 
Kubuś i pogromcy qoblunów film <lnim. 
USA2005 1035BayalalOstatr smok film 
anim, NiemJl semburg 2019 12.25 Mu­
nio: Slraznik Ks1ezyw • mm amm fr 2014 
14.00 NajpięknJejsze baśnie braci GrImm: 
Bialy Will' baśń film. Niem.2015 15.5S Naj 
pięknieisze baśnie brdCJ Grimm O soli cen 
nie~ej niż zlOlo • baśh film. Niem 2015 
17.10 NJjpiękrnej;ze baśOJ€ braci Gnmm 
Soiaca królewna' baśll lir Niem 2009 
18..20 SrrIerfy{2B. 29) 19.00 !'si Patrol (4. 
5) 20.00 lombard t ; !,od zastaw fi (575-
579) 01.00 lombanJ Zycie pod zastaw (~-
2TJ 04.55 Na Jedwabnym szlaku (3) 

..-, 'FOKUS iv' " , 
, --~ - - ' 

96.00 Wehikut crasu 06.15 Redakcja: Dzial i 
SIedc.zy(S) 07.15 Wern>.lJ1 CZilSU 01.20 Set· 
siedzi (25. (b. 2J. 28) 08.00 Premie/el 00-
dekfiwi z Natury (6) 08.20 Pola cywilizaqq 
(6) 09.20 Handlorze historią 10.20 
{Nielllemskie ta)emmct (m 11.20 Zagro­
żone miaSta n) 12.20 Kryptonim $lpf (9) 
13.G5 GWli!zdV 'omballlu 13.25 vo'/iazdy 
lomballlU 13.55 Gwi;w1y IomłlillllU 14.15 
Gwtazdy 1omtJo;-du 14.55 PremieIQ: Pow 
kiwacze zlOta v. Auslralii (10) 16.00 Zagl 
nione s.kartJy Egiptu (5) 17.00 Premiera: 
KonslrukCJe. klóre ltflłel1Jlv swid' (5) 18.15 
Rolnicy Pod\asil> (42, 43. 44) 21.00 Dziaf­
kowCV (' 22.00 FiSI rashion - film do F[ 
2020 23.00 Hitler I jego obsesJa belpie 
czeristw.l- film dok.. 2018 00.00 labu (8) 

. EUROSPORT 1 
---------

06.45 Triatlon: Z~ Super league w 
Neom 08.30 ~larstwo: Wyśdq ~Vź~ 
08,50 Ko1drst . Singapo~ Criterium 
1130 tyiwia~wo rlQUrowe: Skale Canadcl 
1330 Kolarstwo orlelajoo'! Zawody PŚ w 
Maasmech_~~ 14.30 KolarsIwo przełajo­
~ Zawody PŚ w bllorze 15.00 Kolarstwo 
przelajowl': Zawody PS w Maasmechelen 
16.15 ~oIarstwo Singapore Craerium 
17.00 lyzwiaf)lwo ligurol'le: Skale Canadal 

prt;(Jram dowołny Pdr sportOW'/dl 17.40 
lyzwiarsll'fO figurowe: Skale canadd - pro­
gram dowolrrf solIStów 18.20 Maqil\Yn 
SlXlrtowy 18.30 Short tra, za....vdy Pś W 
Montrealu 22.20 WJat1omo<.t.; 22.25 KoIar­
siwo. SilVjOpore Crilerium 23.00 Bad on 
Track BAS Triatlon. Zawouy )()pef league 
W t eorn 0130 ~2wlarslwo fJ9Urowe 

15 

06.00 Nowy dzień p!OQram inl 
09.05 Świętastyczne kolędowanie 

ammowanv. USA 2010. rez. W.lij Do· 
hm, Raman IM 

05.20 Uwagal maQaL'(n '~po!l~ 
05.40 Ukryta prawda (935) serial. 
06.30 Kuchenne rewolucje: 

09.20 Doktor Oolittle 2 komedia. 
2001. re:iteve CorL wyli. U1die MUl 
phy. Kn;,:, • Wilson. Raven 

11.00 Maly Książę ' uun ,dtun:IOVI3nv. 
cia/Kanada 2015. rei.. MaIk 

1330 Noc w muzeum: ~Jemnica gro­
bowca lilm pnVgOOowy, USA/'NJl!1-
la (l'"llal~a 2014, reż. Sho-wn 
wyk. Ben Stil/e( Robin Wilham!i 
Wilson. StM Coog.Jn 

15.40 TWoja twarz Brzmi ZJ'\ajomo 
17.40 Nasz nowy dom ' reaTIty show 
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda ilf 
19.30 Państwo W państwie program po-

!liii ystyczny 
20.00 Kabarel na żywo. Młodzi I Moral­

ni protjlam roZI. Polska 2022 

06.00 ,mnikl mlodego Indk1ny e:.a 2 
(3) 06.55 Doklor Marhn 9 (4) 07.55 ilnmi' 
sarz Rp! 3 (I. 2): $miertdny wy,ciCJ MIil>lo 
w stlachu 09.55 I1u~on i Rex 3 (12) 10.55 
Hudson i Rex 3 (13) 12.00 l'remlera: Situ 
ka 5cltjilnia się w deszczu komodiodra­
mat. USĄ 2019 14.30 Wielki Mlke mm 
obyczajowy. USA 2009 17.00 -o Ole ze 
mną {51 17.30 To nie ze mną (61 18.15 Po­
irot Wigilia Wszyslkit;h S'lPęty(h -dr amaL 
WJflka Bry\dma 2010 20.00 renomen . ko­
mediodramat. USA 1996 22.35 Wy~ig -
film biograflC.lny. USAJNJeIllll'IJl!Ik.l Bryta­
Ola 2013 00.55 [gzorcysla' Początek· hOf­
ror. USA 2004 03.20 Co lubli! tygrysv -
komedia, Polska 1989 04.55 Nowa Scena 
Śmiechu 2 05.45 Zakończenie programu 

------~' - TVP ~i!ORr _ ' ~. 
--- - ----

05.55 Si/,JQ' film dok. Pol 2018 0635 Pił · 
ka nożna: PKO BP EkstrakfasCl OS.5O Bo 
Gala KnockOut Sodng NilJhl 25 w Za opa' 
nem 09.55 Lekkoatletyka Mara!on we 
rranldurde 12.40 Pllk.l ręczna meiczyzlt 
PGNiG SuperliQa 14.40 Droga do Kalaru -
prezentacja zespolów 15.05 Boks. Gala 
KnockOUt Boxlng Night 25 W Zakopanem 
16.00 Piłka fecma koniet . l1eCl towarzy­
skl ffancja· Potska 17.55 Niezwykle htslo­
rie Bialo-CzerWOfJVfh 18.25 Pilka noioa: 
eWlnner 2 liga' m«r KKS liallSl'lagłębie 
II lubin 20.35 Boks: Gala KnockOuI BQxinq 
iąht Z5 w Zakopaoon • waga Junior ~ l' 

ka. Mateusz Mosternak - Jasan Whatełey 
21.30Sportowy wIeCZór 22.15 $porty wal' 
~i' Gala m 25 VI'? Wlodawie 00.10 Boks: 
Gala w Nowym Jorku podsumowanie 

Aramla proqlillTl rlla Pol iIiJ 
07.25 Nowa Maja w ogrodzie 6 
01.55 Akademia oqrodnika • 
08.00 Ozień Dobry TV" marw'lO 
, 1.30 Co za tydzień magazyn 
12.15 Mam talentl - fi')lr:, Polska lO27 
14.40 Harry Ptltter i Insygma ~mierci: 

część Z . film przygodOWY. USM'fJl!~ 
ka Brytania ?lJll rei. DaVId ~ 
R, Iph FlCnnes. DarJel RadciJffe 

17.25 leąo l<Iasters 3 - I Olt. PoI~ka 
19.00 Fakty, Sport. Poqoda, Uwaga! 
20.00 M~terChef IOl" Polslld 2OZ2 
2135 ~jemnlca zawodDWi! Z (9/10) 
22.40 Rala thlillec Ą[lstralld 2010. rez. An 

drew łaldr.i, W'fK. ~ NaykX 
WaIshe-HowlinQ Gy\on Grantley, 
rlenne 

~~~-;-:;:-!I 

00.20 Kuchenne rewolucje: CIIorzlwt -Bl-
stro ĄĘ program rozrywkowy 
Polska 2OZ2 

01.25 Hajwiększe polskie katastrofy 
(5) • senal óo!iUmenldlny Polska 

02.25 UwaQa! magazyn reporlerów 
02.45 NOC Magii 
04.10 Zamieszkać na plaży Z· loze 
04.40 Raj za pół eeny ro;/[. USA 2015 
05.05 Raj za p6ł eeny fQ.Z(. USA 2015 

06.20 Oefacto 9 06.45 DeFaclO g 07.10 
10 WIzyt MlChela Morana 0130 rlasl w 
mundt[a<;h0830 lvde na kredycie 09.05 
tvcle oa kredyoe 09.45 Express. Poqoda 
10.05 'vele na kredycie 10.40 Zycie na 
kredv·' 1 1.1 S Gogqlebox. Przed tełewuo­
rem S 12.25 Odmy i wicl,nlaczki. Pl6 IL 2) 
1435 (ioQgfebox. Przed telewizorem 11 
15.45 Express, Pogoda 16.00 GoQ9lebo~ 
Prz/i'f 1~lewJl()(em 11 11.00 lyCl!~ na kre­
.1ycie 17.45 upress. Pogoda 18.00 tycip 

na kredyoe 1830 tYCie na kredyde 19.05 
lvoe na kfeCVClP 19.45 Dr res!'. Pogoda 
20.00 Goągleboll Przed telewl/orem 17 
21.00 Na)! w mundurach 22.00 NaSI w 
munduractt 23.00 D.lmy i wle~ OOk Pl 
6 (1) 00.05 Królowe rycia n (8.9) 

06.00 Hily WS2ech czas.. 06.55 Tygrysy 
tmopv 2 (16) 07.40 Smaki polskie 07.55 
Pylill1!e na śnladame 1 1.20 Ziarno 1155 
Między ziemią a niebffil 12.00 ĄOIol Pań­
ski 12.15 Międl'( lieml<l a niebem 12.50 
Słowu na niedzielr 13.00 Transmlsjd mszy 
ŚWiętej 14.15 Tygrysy Eliropy 2 (17) 15.15 
Niedziela L 16.00 Wojdech Celrowskl 
boso przez śWiat 16.30 Polacy lo 
17.00 Jełee.(p~ 17.20 M ja~ 
(I613) 18.10 Powroty lU5 Co 
19.10 Informacje kultulalne 1930 
SPOrt Pogoda 20.20 Ojciec Mateusz 
'351) 21.15 Chce SIę żYć . dramat Polska 
2013 23.25 SłoWnik poiSl(o@połski 00.00 
IAldnigh' News 00.35 M jak mllGśc (1673) 
0130 W~ Sport Pogoda 

06.00 Siatkówk.l męiczym Plusliga 
mecz: Cerrad (nea Clam Radom - Ass~ 
co Resovia Rzeszów 0830 Siatkówka 
mężczyzn: Plusliąa - mecz: PGE Skra Beł­
chatów - Projekt Wdl)ZaWa 11.00 Całe 
futbol' I1lcl()dzyn piłkarski 12.30 Pilka 
nożno: fORTUNĄ 1. liga - mecz: LKS Łódź. -
Arka Gdynia 14.45 Siatkówka mę2uyzn 
PlusLiąa - mecz: Grupa Azoty ZA'fSA Kę' 
dzierzynKOZle - Trefl Gddńsk 17.30 Siat· 
kówka memyzn: PlusUga . mw: PSG 
Stal Nysa . Jastrzeb< I WęQlel 2030 'ilill­
kówka męlclYln' PlusUga mecz LUK 
lublin - Aluron CMC Warta lawiercie 
23.00 Sialkówka męlczyln: Plusliga 
met PGr Skra Belchatów - Projekl War' 
Sława 01.00 Sporty walki:FEN magazyn 
sportowy 

n tv.,,-
o re _- _ 

30 PAŹDZIERNIKA 
NIEDZIELA 

06.00 Jaś Fasola (14): U londyńskieQo 
trvljera ' serW kom.. Wlk BrytaniJ 

06.35 Galileo pc populamonauliowy 
07.35 Wielkie tajemnice historii: Ro­

sweII: Pierwszy świadek Ol: Dzien­
nik (Część 1) • selldl. 2020 

08.40 Wielkie tajemnice historii: Ro­
sweII: Pierwszy świadek (2): 
Oziennik (Część 2) selliłl. 'OlO 

09.30 Galileo ' P[ populamonaukov.y 
1030 Galileo ' pr. popularnonaukowy 
11.40 Mistrz kierownicy ucieka korne 

dla senSdrYln<l. USA Im ~Ż Hal 
Ne~dham. wyk Bulł Reynolds 

13.45 Park jurajski 3 111m przYQodowy. 
U~A 2001. rei. Joe Johnston. wyk 
Sam Netll. William H Macy 

15.40 l'Iistęf nlm katastlOflC.ZfflllSA 1996. 
rei. Jan de Boni 

18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 skarbów. Kto da wl~cej? 

20.00 Łowca i Królowa Lodu film fanta 
.y USA 2016.I1?ż Cedr" NiJ"olas-Troy­
\10. wyk. Chris ł!~m~l)l'th 

22.25lowcy skarbów. Kto da więcej? 
23.30 Robin Hood dwmdt p!zygodowy 

USA/Wlelka Bry~nla 2010. rei. Rldley 
Scoll. wyk. Rll!.5el1 Crewe 

02.25 Disco Polo life -muL. Polsk.l 
03.25 bp 10 - lista przebojów ' muz. 
0530 i!lezakupy TV Okazje ' magazyn 

06.00 Dt>lefJvwi VI akCJi (24) TransakCja 
Poszukiwanie sdl!lochO<lu kemplOCjowego 
07.00 rood f.lCtorv 4 (26. 26) 08.00 Co­
lumbo (1) 10.00 Alex Rider : Misja .. StOIm' 
breake!'" film przygodowy, Niem}USĄ/WIk. 
Brytania 2006 12.05 Nmja 'ł/arrior PoISka 
14.00 Policjanlki I Policjanci (426-430) 
19.00 AqencL Biuro detektywistyczne (II) 
20.00 Agenci. Biuro Ileleklywls!yClllt (lB) 
21.00 Agenci NCIS los Angeles (23) 22.00 
Agenci NCIS: Los Angeles (?4) 23.00 DZieci 
z Jedwabnego S/laku -dramat. Niemcy! Au­
stralia/ChlOY 2008 01.35 Wlatty m6ch 
(109) Mdlamys< 02.05 Wlatcy móch (110): 
Mokra robola 02.35 Top 10 lista plzebo' 
j6w 03.40 Oi5co Polo Ule 04.40 Disco Po· 
lo Ule 05.45 Tetezakupy 1V Okalje 

06.0S lakodli!) Sie 'Ił Polsce 0635 Okra~ 
lamie przeJllSll 07.10 b je BoIOWICZ. Podró 
e ze smakiem 07.40 Smaki świala . po 

ioeryJsku 08.20 Gigand historii 09.10 Kolo 
fortuny 09.50 Postaw na milion 10.50 
Sronsarld sukces. Opole2023 1'.55 ~'ł/Idl" 
dozbiÓf TVP Rozrywk3 12..40 Andre RJeu: 
Witaj w I1lOłm świeoe 21335 Prywatne zy­
cie zwl€f1i1lS (8) 14.10 P\7yrodnik na tlO" 
pie (29) 14.45 ~k lo lecldlol 15A5 Jeden 
zdziesiedU 16.15 Jeden l dzieSięciu 
16.55 Wielki rest. Potsk3 muzyka rozrvwket 
wa 18.30 I'bJ~h (efrowski . boso przez 
~wlat 19.05 Kulisy dobrego humolll 20.10 
tycie to kabarPt Kabarel Hrabi 22.20 Po­
staw Od milion 00.20 CzterdZiestolatek Os. 
16) 02.40 Iioto forluny 

05.05 Sz\{ola (463) !:t'iol parad Pol 
06.05 Przystanek Bieszczady ser1al 
07.00 Wyluzuj, Scooby-Doo! (16/26) 
07.30 Legendy sawfeQo kroIestwa: straż-

nicy Ga'Hoole film anunowdf1~ 
IJSAAuslralia 2010. lei. ].ack SnytJer 

09.30 Ukryta prawda (853) SJ'I al. Pol 
10.35 Ukryta prawda (854) selłai. Pol 
11.40 Ukryta prawda (855) selJ<ll para 

dokumenlalny, Polska 
12.40 Perfect Picture -l\lZt .. Polska 2022 
13.45 Karol. Papiei, który poz'lStał czło­

wiekiem (1/2) hlm blografJcmy. 
WIQChy/Pol5ka/~anada 2006, rei. 
Giacorno BaltJato. wyk Piotr Adam 
(zyk, D.JnuSl Kwa~nlk 

15.50 Wladca Pierścieni: Powrót kr6la ' 
lilJn faniasy USNNowa Zelandia! 
Niemcy 2003. rez Peter J<1c'M1. wyte. 
Vigyo MOrlensen. flilah \\ood, Sean 
Mtin. Iiln McKellen 

20.00 Zielona mila ' dr,lmal obyczalOwy, 
USA 1999. rl'i. Frank llarabonl. wy k. 
Tom Hanks. David Morse 

23.55 Przekręt doskonały dralnal sen 
sacy)ny. USNKanada!1 iemcy 2003. 
rei .James foley_ wyk. Etlward Bums 

02.05 OruQa strona medalu Z; Ąnna 
Komorowska talk-sho~( 1>ol2010 

02AO NOC Magii 
05.10 Zakoóczenie programu 

I TV 'TRWAM " 
. - - - -- ~ 

16.00 Informacje dnia 16.10 Koncert ty· 
czeń 16A5 SWięty na kazdy dZieli 16.50 
Waf1(ocz królewny Wisi Y hlm ~mm Pol 
202217.00 Zestań 101menem RP 11.15 
MU1Vwlechwile 17.30 Sól ziemi 17.55 Po· 
czet wielkICh Polaków 18.00 Anioł Pań<k 
18.05 Informacje dn!ft 18.15 Rozmowy rie­
dOKOńczone 19.25 SWICtv na każdy dZień 
1930 Moja kalollcka rodZIna (7) 20.00 In­
formacjp dnia 20.20 ROlaniec 20.50 My' 
SIelC Ojavlna 21.00 Apel Jasnog6rsJd 
21..20 Inlormacje dnia 21.40 RelrQ<;pekcia 
21,45 Stan betpiec1efi>twa państwa 21.55 
HI~oria. którel nie pamięlilm - film dok. Pol 
2019 22.50 Muzyczne chwile 23.00 Jak my 
to widzimy' l daleki! widać lepiej 2330 
Tam. gdzie Bóg placze 00.00 Slowo z.yoa 

06.00 AuSCh.'lltL Podr6z do plekla ' film 
dok.. 'ł/lk. Brytania 2012 07.00 Panderma. 
klóra zablla 50 milionów - film dok. Wlk. 
Brytania 2018 08.05 Ndjsmiesmiejsze iii· 
miki świata 2 08.40 WP Express 09.00 Po­
kOd1aj lUb slmdaj 'Jancouver (12. 13. \4.15) 
12.55 Premiera Nowy aranż 4 13.10 WY'I 
remonluj i pokochal 2 '4.05 Mam taleni 
Ameryka 17 16.00 PoIiCjdncl1 sąSiedztwa 
2 (3. 6) 18.00 NieOdwracalna katastrofa • 
lilm dokumentalny. USA 2017 19.50 Pre' 
miera: Mam talent Ameryka 17 21.40 MI' 
strzowle Kabarelu 12 00.35 MistrzOWie 
Kabaretu 01.00 Mistrzowie Kabaretu 5 
02.00 Mlstrzowle J(abaretu 7 03.00 MI· 
strzOWle Kabarelu 4 04.00 MiSlrzowie Ka ' 
baretu 305.00 MistrzoWie Kabaretu 5 

~~~: 

OS.OO Nabożeństwo Ko~ciOIa Chrześcijan 
Baptys.16w w Bialvms101w (30Jo.ZZ) 09.05 
WschOdZqce gWiazdy balelu_ Piet lal pói­
ni('j 09.35 'ł/s[hodzqce qwialdy baletu. 
Pięt lat póinlej l0.15 Koncert Piccolo' 
film królkomelraiowy_ Niem. 2016 10.25 
RobiO l Sherwood (9) 1135 Trzeo punkt 
widzenia 12. 1 5 Czwarta wladza - dramat 
llSA/Wlk Brytania 2017 1420 Wędrowiec 
polski 15.00 Ortheslre Nallonal du Capilol. 
Oulitleux/flo1sl ' kDncerl fe 2CQ.O 16.50 Za 
ginio~ odnalezione 11.15 NiedZiela 1. 

18.05 Niedziela L rolami Jacka Chmielni' 
ka. KinQ~jl . kOOll'dia. Po1. 1987 20.05 In 
lormacje kuHuralne 2030 Rob Roy film 
przyg. USA.M1k. Bryti!nil1995 23.00 Sce' 
na muzyczna: Komedii 'ImPlrationS kon' 
cert. Pol 2021 00.00 Trzed punkI WIdzenia 

06.45 Byl taki dzieli 06.55 Widzieć w 
clemooSci - hlm dokumentalny. Pol. 2021 
08.00 liturgia qreckokalolicka 1 archikate' 
dry w Przemyślu 09.00 Wiedtmin (11) 
09.50 Informacje kulturalne 10.10 W ko-' 
tle historii 10.40 Ci cholerni Polacy: lotnie' 
two POlskIe 1939-1945 (9) 10.55 Przestrzeń 
jldmlęci 11.30 Montana z lotu ptaka liIm 
dok. USA 2020 12.30 Duna) (2) 1330 Wo­
jownicv czasu 14.10 Jasminum hlml 

obVCZ. Polska 2006 16.30 Giqan<:1 historii 
17.25 Noce i dnie (11) 18.30 Hlsloria me­
diów 19.00 Mumie starolytneqo Eglplu (5) 
20.00 Narodziny naZllmu (2) 21.05 PQze­
onanie l Afryką - melodramat USA 1985 
23.50 Polsc~ Seryjni (I) 00.40 Ex libns 
00.50 PiliIiJrskl poker' koIrre!flil PoJ 1988 
02.45 Szerokie tory 03.20 Zakooczenle 

• 
• 



• 
• 

• • 
• 

04.45 Klan (4049) telenowt'1a PoI$~" 
05.15 Przysięga (748) telenoWl!la. Tur 
06.05 WsPaniale stulecie (134) serial 
01.00 Transmisja mszy świętej 
01.30 Studio Raban maQa y Po5kd 
08.00 Wiadomości, Pogoda ' mI 
08.15 Kwadrans polityczny public 
08.40 Ranczo 6 (73) ,erial obycz. POl 
09.40 Komisarz Alex 6 (74) " se/ldl, Pol 
10.35 Ojciec Mateusz Z5 (3ZS) se[J~1 
11.25 Kasła s..-nal palddo~. PoIS~d 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy maq rulnrcz~ 
12.50 Serengeti Z (5/6) erlal 
14.00 Wspaniale stulecie (135) serial 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka teleturniel 
16.05 Przysięga (749) tel~noWl!la. Tur 
17.00 Teleexpress; Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4050) tll~noweld. POlski' 
18.20 Kasta; Jeden z dziesięciu 

19.25 Sport. Wiadomości, Orędzie abp 
Józefa Kupnego na uroczystość 
Wszystkich $więtych. Pogoda. Alann! 

20.30 Leśniczówka (610) tc'en. Po/o,ka 
2100 Teatr Telewizji: Powolanie spek 

13~ I teili'aln~. rulska ltJlO 
22.35 Moldawia • kraj niepewności 

Im do~urnentaln~ HiSlp.-Jnla 2021 
23.35 Mlsery . thrille( USA 1990 
01 .30 MiloŚĆ bez końca ' mm fanlaw USA 

06.00 Kobra • oddzial speCJalny (3, 61 
08.00 LomtJdrd. tycie pad zastaw n (582) 
09.00 Lombard Zycie pod zaslaw 8 (361) 
10.00 Prawdziwe motywy 2 (77) Dawaj 
lors~ 11 .00 RodZinny mteres 5(220l. Nal' 
dror ..... 12.00 lakllOaczka duchow 4 (64) 
13.00 Lombard. tYCie pod zastaw 8 (3621 
14.00 Rodzinny interes 5 IW) Częstotli· 
wość strachu 15.00 Lombard. Życie pad 
lastaw 8 (364) 16.00 prawdziwe motywy 2 
180. tl'; 18.00 lombard.lycie pod zastal~ 
r (584 5Il5) 20.00 Szósty zmysl ttrlJlet 
U , IQ<)9 22.10 Znaki' thnJler Sf LISĄ 
200 _ 00.20 1408 - tl1rill!!r, USA 2007 02.40 
lo )e tal· ilki jest !owiat 7 03.20 l Im· 
banl.lVoe pod zastaw 8 n/).'l 04.35 RI" 
dzlnny I!1leres 5 (tli) 

08.00 Jedliemy dalei 08,20 Serwis Inl 
08.23 ~1~~la ósma 09.00 SerwIs InlL 
09.11 ~inęla dZ1Ewiąto 09.40 Plan dni" 
10.00 PIWIS Inro. Poą0da Inh. 12.00 :nfo 
Ra rl 13.29 Ser\\·~. Pogoda Inlo 
14.59:X1 "1- I"' 15.29 Ir·" jZle1'l16.45 
Inlo Kultura 16.49 g ~ 1a I pr.>ca 17,00 
lelee~pres 17.15 1" '~E.ltra 17.30 
O co chOdzi 18.00 Parrorarn<ł 18.19 ~r 
wis Info 18.37 O Iym sIę m6wI 19.15 III 
Kultura 19.20 ~ 'fi' Się mÓ\vI 19.30 Wla· 
domoŚCI 19.58 "o .Wlaoomośd" 20.13 
MI~la dWJO 'lesia 21.00 ~J;e da sle uklyć 
21.20 ~; 1'11 ,,,r~ ł'ogoaa Irlo 21 .50 W ty· 
le >'111

'
122.25 Serwis Info 22.30 W tyle ~II" 

lJI pxtlll 23.00 ' ro wlea6r 23.30 W a;.cll 
23.55 Serwlsłnlo 00.03 Wl3d0i110ŚIl 

06.00 SlrzelmCd Navala • :'laqaz'(ll SjlOr 
lawy Polska 07.00 Pllka nożna 1 archlwum 
-magazyn PlIkarskI 09.00 piIJra nozna z ar 
ch/wum magazyr pllkarski 11.30 Plika 
'lozna z archiwum magdzyn plll:rs~1 
13.30 Prlki! nozna z d' chlY. Jm • rre~.azYn 
pil karski 15.30 Sporty waJ~c fEN 18.30 
Pilka "oZna archlw:,'l: VI proqmmlE' 
znajdą ę na;rrekawsre IraljfT'ef1!y we ' 
:-z6w plfkarsklCh. któr~ ldpildly w pamteć 
'IblCOm na talym ~WI ClE' I przeszly dO hl' 
storl lutbolu. farl przypomnq sobip pęk ' 
rre kC e, ruesamOl'/lt~ ~al ordz 
[cno e'lalf\!: ml-rw ej bram, lrlYl 
21,OOIAal; !'.,IIqf~ ders er . ga 
fn pl kdhY.121.30 MaaazV1 for un3 i If 

(Ił aQuzvn pllktirskl 2230 Pil noma z 
arctllwu 01.00 ,porty walk t rfN 

05.30 M jak milość (1647) sena', Pol 
06.20 Umarl. aby żyć. Rzecz o Stefanie 

kardynale Wyszyńskim 
06.55 Rodzinka.pl (t97) seria f. Polska 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Rodzinka.pl (117) . serial ~om .. Pol 
11.50 Barwy szczęścia (Z687) serial 
12.30 Kolo fortuny telf:lurnii'j, Polska 
13.15 Zranione ptaki (153) ",'rial. TUI 
14.05 Ya banque t~lrtuntiej. Pol-ka 
14.35 Na sygnale (ZB8) ""lal. POISKa 
15.10 Wydzial kryminalny Kitz.biihel (80) 
15.50 Przepis dnia tTlagazyn PoL 2022 
16.00 Kolo fortuny t~leturniel, Polskd 
1630 Famillada teleturniej 
17.00 Święto Reformacji 20Z2 
18.00 Panorama program Informacyjny 
18.20 Ya banque teleturniej Polskd 
18.45 Zranione ptaki (54) ~rriai. Tur 
19.30 Barwy szczęścia (Z686) s. 'rial 
20.00 Przepis dnia · naqal'tn. Prll ~02[ 

20.10 Barwy szczęścia (Z688) serial 
20.40 Kulisy serialu "M jak milość" 
20.55 M jak mi/ość (168Z) sel ial. Pol 
21.55 Moje córki krowy komediodramal 

Polska 2015. r:z Kinga Dębskd 
23.35 Milczenie dr~mai hist(V)'C"ny. UW 

Meksyk!Tajwdn 201& 
02.25 O mnie się nie martw 9 (1Z/t3) 
03.20 Czas zemsty dIamat U~A 'O!3 
05.20 zakończenie programu 

06.00 Ale num~r 07.00 Marla mówi 2 (8) 
07.40 SI!I€rfy(l84IB5) OS.45 81aze imega 
maszyny 2 rI3) 09,10 Top Wing: ptasia Aka' 
demla 2 (20, 21) 10.30 Strażak Sam 12 (12. 
13) 10.50 Tom~ 'pny)llClele Naprzód lo o· 
mot~~I25 125. 26) 11.20 Pinoklo I Przy!d 
Ciele 126. I) 11.50 Ring 4 (21. 22J 12.15 jus. 
Maly • Wielki ~cer? (3. 4) 12.45 GrilZ'y I le-­
mingi (,10) 13.00 Blaze i megamaSlyn~ 2 
(14 15) 14.00 Muslo II). Duch wolnOŚCi 3 00. 
II) 15.00 Wiraculous Blędmf1ka i Czarny ~t 
(~J 16.00 Pingwiny z Madagasilaru III 6, 
8.9,101 18.20 Smerfy (29.1") 19.00 Psi Pa­
trol '~6) 20,00 Dzielnica strachu 3 (116, 117) 
22.00 Wstydliwe ctloroby: NastolaU (J, ·11 
00.00 DZielnica ~tJdchu 3 (1151 00.55 lom 
bard 2ycie pod zaslaw (3{ 

06.00 ~Iklll Co J~U 06.15 Peclal .ja Dziill 
'li! d(7~ (9) 07.15 Wrhikul ':ir>. 01.20 
Pod lupą 07.45 Pod IUPel 08.25 F,brvka Je­
.dzema (I~) 08.50 Krypt' niP szef (13) 
09.45 M,," 'Nit' 11 10.45 Slaro!ytOI ko­
S:'!ICI (15. , 12.45 fi1brykd ledz nla (15.16) 
13.40 Rolnicy PudIJ~le (Z' 211 15.45 WOt 
nv pnewożników 16.05 WOlny pl zewoźnt· 
K6w 16.40 Wo;ny m:a. yno"ie 18.00 
GWiazdy lomrurdu 19.00 Supersamcioty 
bolOVIe (3) film dok. USA 2016 20.00 Za· 
girlone 210to ,I wt)Jlly IVlatowel (Tl 21.00 
(Nje)Zlems~ i' IcIjrmnrce 0) 22.00 Stilroiyt· 
rr kosmici (,.'. 23.00 Rolnicy. PodIasie (2) 
00.00 Okretv 'In ,'111 (ll 01.00 Srnierć na 
1000 spasobow ,'1, KIl 02.00 Rolntcy Pod 
lasi.? (10) 03.00 OSP. Na ratune"1 (8) 

06.30 LViwIarstwo figurowe: !)kale canada 
program dowolnv solistów 07.15 MaQa' 

XV" ~porlowv 07.30 (Iectrlt lO~ring Car 
RacinG 08.30 Trtatlan Zd ':ody Super 
leagu(! w N.:om 10.30 formula E: Podsu' 
mowanle sezonu 11.30 lylwlarst'llofigu' 
row . Skale Canada 13.30 5/lort Irack: 
Zawody pS w MOf1trealu 15.30 Back or 
Track 16,15 Kolarstwo. Sinqaoore Critcnu . 
17.45 Triat'on: Zawody Suoer ledQUE' 
tJeom 18.55 Wiar!olT\{l(ci 19.00 ulmbiflg 
SllOW 19.30 Judo ShOW 20.30 Jełdzlec­
two PŚ '/I WaSly11(jton/e 22.00 Wiadof'1oSr 
22.05 Snooke Turnlel North"rr r~ and 
()pen w !le1[aŚt;le " IMU lilIalowy 23.30 
lyżwlarstwo figurowe ,I l ~da . PHt 
gram dowolny soJiste~ 00.30 Lv 'Iiantw~ 
frijUlll' .. "" Skal ... canad 
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04.40 Disco Gramy mUl~ 1'o15kd 2022 
05.25 i!lezakupy TV Okazje ' mag3,'-yn 
06.00 Nowy dzień program mI. 
08.40 Malanowski i partnerzy (324): 

Na skraju nadziei serial PoI~ka 
09.10 Malanowskl i partnerzy (3Z5): 

Marnotrawny mąż serial. Polska 
09.40 Sekrety rodziny (219): Ostatnie 

zamówienie SP.fIal paraook .• Pol 
10,40 Dlaczego ja? (1147) senat Polska 
11.40 Gliniarze (350) sprial Polska 
12,50 Wydarzenia program inl. 
13.20 Interwencja ' maą reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1077) . senat Pol 
14.40 Dlaczego ja? (968) senal. PoiSka 
15.50 WydarzenIa program lOt 
16.10 Pogoda ' program InformaCYJIIY 
16.15 Interwencja ' mag reporterów 
16.30 Na ratunek 11Z (739) rial. Pol. 
11.00 Gliniarze (748) ;('flill Polska 
18.00 Pierwsza milość (3487) serial 

18.50 Wydarzenia r oQram int. 
19.25 Gość" Wydarzeń" pUblic 
19.45 Sport, PogOda 
20.05 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami IOzr. Polsko 20Z? 
22.15 Translorme[3: Zemsta Upadlych 

[11m Sf. USA L009 
01.40 Joker dramai sensac. USA 2015 
03.30 Świat wedlug Kiepskich (186) 
04,00 Świat wedlug Kiepskich (188) 

06.00 Scena śmiechu 06.55 Tajemnice pi' 
Illrrnd 11m dokumentalny, FranCja 2010 
09.15 Potop Redivlvus lilm hiS! Pol2014 
12.55 Fenomen' komediodramat. USA 1996 
15.35 Rvcef1~ l Szanghaju - komedi3 sen­
;ac. USAlWIk. Bry!amaICzer.tlV 2003 11.55 
Wojny magazynowe Kanada 18.25 Wojny 
magazynowe: Kanada 19.00 Premiera 
DZień. w którym umarl HIHer film dok 
20.00 lawa pnVSleglych . drar.lal ObyCI 
USA ?003 22.40 Karmazynowy przyplyw " 
thr iler USt 1995 00.55 nlwum X 4 (21) 
01.55 Z archiwum X 4 (2ll 03.00 Zamknąc 
la Ibq drzwi· film sensacytn\ Pol. 1987 
04.50 MilośćKropkapl ? (5) 05,35 PremiE:" 
n M"cle ni~ - Iilm k'otkuf"letruzowv. 
HISlD 20?Q 05.55 .akończenie programu 

12.45 ~xpress reglonow 12.55 ~·4robIZfles 
e~tra 13.10 AQropoqoda 13.15 1VP 31nfo 
13.30 TVP 31nlo 14.00 TVP 31nfo 14.30 
Plogr lo~alnv 14.45 bpress reglanów 
15.00 f, II nka do MIlOSIerdZia Boleqo 
15.20 (lope 15.50 Przepis na dz/S 16.00 
rvp 3 rfo 16.10 Pogodd 16.15Echii dOla 
16.30 Proqram lokalny 16.45 E~press re· 
gionów 16.50 PoQoda 11.00 Prograf'\ lo' 
kain) 17.30 ',lelruflN 18.00 Proqram 
lokal I~ 20.35 '~lei11ntCe (55) 21.25 Pro' 
gror ~,rv 21.45 Dziennik regionów 
22.00 StUdiu lOTTO 22.1 O Kryminalna si6· 
demka 22.20 PoqOda 22.30 Zamknięty 
śWkll 23.00 Ągror zmowa 23.20 Te1eku' 
ner 23.45 Calklem '\Iezla rustOM 00.00 
(allilem niella hIstona 00.15 Kasia 

05.25 )portowy Wieczór 06.00 Nlelwykle 
histor le Bialo-Cll'rwonyctr 06.25 PiI!ia noz­
na kobiet' MS U'11 - lllClle 2022 08.35 Pilka 
IWina: eWione; l Ijqa mecz' Kal[<z . 
laglęble II llibrn 10.45 Droga do Kataru • 
prezentacja zespol6w 11.15 !nqa do Kala 
fU • prezenwCja zespolO\~ 11.45 Plika noz 
ru: PKO BP [kstraklci".a C" Jaglellorla 
BialystOk leGia War;zawa 14.00 Snooł<er 
Champion ar Champlons 1 dZIeń 16.10 
Snoo~er Cha!i'pion o[ ChamPJ~ l dzień 
18.15 NlezwvkJe historie Bialo-Czerwonvch 
18.50 Boks. Gala KnockOut Boxing NiQllt 25 
IV liJKOpaf'lf'rr waąa jUnior (leful: MdteuśZ 
MastNnaK " Jason Whatefey 19.55 GOL 
21 .40 Snooki:f Champion 01 ChamoIans • 
1. dllPtl 23.45 Retro TVP Sport 04.00 fok 
strzoslwa EurooejSkie . Monat:hllm 2022 

05.55 Uwaga! rnaQilzyn repor!erow 
06.10 Ukryta prawda (1328) ·~nal. f>r:J1. 
07.05 Kuchenne rewolucje: Ostrów Wiei, 

kopolski. 8est 8ar - rOl[ 
08,00 Dzień Dobry TVN maqazyn 
11.45 Ukryta praWda (1445) serial. Pol. 
12.55 Tajemnice miłości (36) serial 
14.00 Ukryta prawda (13Z9) serial. PoL 
15.05 Ukryta prawda (1122) . serial, Pol. 
16.10 i!n moment (4) Sf,·iai. POiska 
16.45 Kuchenne rewolucje: ludwina. 

Ludwłnka proqram rozr Pol. 2019 
17.55 Ukryta praWda (1446) serial. Pol 
19.00 fakty, Sport. Pogoda inr 
19.55 Uwa~al maqa~yn reporterow 
20.10 Doradca smaku magazyn 
20.15 Na Wspólnej (3515) serialobycza 

Jawy, Polska 
20.55 Milionerzy !eletumiej. Pol 2022 
21.35 Totalne remonty Szelągowskiej 

proqram rozrywkowy. Polska 2J22 

22.40 Gra dla dwojga ' kornMla szplegOW 
ska, U$ĄfNiemcy lO09, reż. Tony Gil 
roy. wyk. Julia Roberts. Clive Owen 

01.10 Co za tydzień ' magazyn 
01.55 Na granicy świat6w (6) ;erial 
02.55 Zabójcza broń 3 (7) serral. USA 
03.55 Uwaga! - magaąn reporterów 
04.15 Zamieszkać na plaży Z roZ[ 
04.45 Recepta na stary dom ' !01r 
05.15 Jak to jest zrobione? (1) • serial 

04.55 Kossakowski 100CJaqa 4 (2) 05.25 
KrollwP życia 4 /,101 06.10 Express 06.25 
!yele na kredycip 06,55 Ukryta prawda 
(429) 01.55 Szpital (784 785 09.55 Nasi 
w mundurach 10.55 Ukryta prawda (589) 
11.55 Tajemi1iCf' 'TlliOse (29) 12.55 Ukry­
ta prawda (588: 13.55 1amy i wieśniaczki 
Ukraina 3 (II 14.55 Królowe zycia 5 (II) 
15.45 Express. Poqoda 16.00 Zycie na kre' 
dYCle 16.35 Gogqlebo~. PIle\: telewizorem 
1017.45 [xpres, Pogoda 18.05 Defacta Ó 

18.35 N;lsi w mundurach 19.45 Express, 
Pogoda 20.00 Oobra robota (1' 21.00 Krb' 
lowe zyela 12 (29) 21.45 Express, POQoda 
22.00 Gogglebox. Przed teleWizorem 17 
23.05 GO~9Iebox. Przed telewizorem 13 
00.05 Goggleoox Przed teleWIZorem 10 

01.30 Pytar'e 18 g,iatJalłle 11.10 Przysta' 
nek 4mqka 11.30 Barwy s.rzę!'ClI 
(26.015) 12.00 WiadomOŚCI 12.15 StuleCie 
Winny, h 4 (ł4) 13.10 Oj"ec Mateu',z 27 
(351) 14.00 LtI dalej? 14.40 ;,ullura 'a Lu' 
doVlo~~pie< am 15.00 Wiadomośc' 15,20 
Figu Migu Ilil planeCie Czochras 15.35 
lwlerza~1 Czy taki 15.45 Ale łale~1 16.00 
leśnicz 1'1-,: (\3m 16.30 da wy SlClęŚCl~ 
(2645) 11.00 rDI·'Xori 17.20 lownił< 
polsf...,~ I 11.55 G d ;Iow ~, 'V~ówka 
18.30 II ro n ~ ę kultural1p 18.55 lt.JfO 
/4' 19.20 POCy ŚWiatu 19.30 Wiad., 
Spor1 I '<l( ja 20.20 Czas" o 11 PI ,V" a­
me (4.5) 22.05 ~loma24 22.35 KnOll'l'lw 
drodze 23.30 IAOIcz6wka (4"0) 00.00 
Midnigh! News 00.35 Gra sl6w.1\17) .\J/I~ 

06.00 Slalk6ma męztlvtn: Pllislląa 
merr Grupa Azotv IAKSA KędZI~rzyn'Koi' 
le' rell GdilńSK 08.30 Boks. Babilon 80' 
xing Show w tyrardowll' wałka (Ivelira 
P~kalska Eglre Koyangp 25.022022 0930 
Cafe futbol • mag pllj(arski 11 .00 Tems. 
lur nicJ ATP VI ParyŻu' ITlPU I rundy gry 
pojedvncl!?~ 13.00 l\'nl~ 1urnrej ATP w Pa' 
rytU mecz 1. ~ndy qr/ ~JedynczeJ 15.00 
TenIS. furrllej A1Pw Parvzu mecz 1. rundy 
~ry pojedynczej 17.30 Sl~tkówl:a kobiet. 
rAURON LIga' mecz.IlVolleyWrocław De­
'Ielopre~ BELLA DOliNĄ Rl€Slfwl 20.30 
~iali<ćwka kobiet' TAURON l iQa • mea- Grot 
BudowlanllMź [Lecterr MOYA Radomka 
Radom 23.00 }Iatkówka m~ŻczYzn 
PlusLga· mecz: P(j[ Skra Belchatów' Pro' 
lekt WarSlih'/a 01.00 Bo~ Gala IV lawoni 

w .. w ' 24 pl 
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06.00 Strażnik 'i!ksasu (101) serial 
07.00 Strażnik 'i!ksasu (102) ' senal 
08,00 Strażnik i!ksasu (t) senal. USA 
09.00 Pierwsza milość (3486) ;erial 
09.50 Pierścionek z rubinem (95) 
10.50 Agenci. 8iuro detektywistyczne 

(1): Gdzie jest Anka? s~nal. Pol 
11.55 Sędzia Judy reality show 
12.25 Sędzia Judy reahty show 
12.55 Sędzia Judy rlalily show 
13.25 Sędzia Judy r{'ality show 
13.55 STOP Drog6wka magazyn. Polska 
14.55 STOP Drogówka r lagazyn. Polska 
16.00 Policjantki i Policjanci (960) 
11.00 Łowcy skarbów. Kto da wJęcej? 
18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki I Policjanci (961) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydzial Krymlnal' 

ny (634) serial krym, Polska 
21.00 Agent i p6ł komedia. 

2OT6, rei. Rawson 

23.15 Jaskinia horror. USA/Niemcy 2005. 
rez BrJCe Hunt 

01.20 Anatomia glupoty wedlug Richar' 
da Hammonda (15) 5!1riai 

01.50 Anatomia glupoty według Richar-
da Hammonda (16) senal 

02.20 Śmierć na 1000 sposobów (14, 1) 
03.50 Trans World Sport ITIdQazyn 
04.55 Superludzie (11) serial dok, Pol 
05.30 Telezakupy TV Okazje ' magazyn 

06.00 Detektvwl w akcji (2!i) 07.00 Super' 
ludZI! E~tn 01.10 Sloneczny patrol 6 (12, 
IJ.I·!) 10.00 Kobra oddzlal specjalny (6) 
11.05 Galileo 12.05 Miodowe lata (11. 22. 
14): Na : lowel drooze Z·ICla. Lunatyk Nie' 
spod,lanka urodZinowa 14.00 Policjantki I 
Policjanci (426) 15.00 Det"ktywl w akcji 
(162): Narzędzie prac-y'/Pr'lblem polityka 
16.00 ,\pptagon (33) 17.00 Medicopter 117 
(55, 18.05 Miodowe lata 125, 34, 211 20.00 
Gdll ~o 21.00 CSI: Kryminalne zagadki No 
weqo Jor~u 0/35. 186) 23.00 SprawiedliWI 
Wydzial Kryminalny (207) 00.00 HawaJ!! 5 
0(5\ 01.00 STOP Drogówka 02.00 Pamięt­
niki z wakilcji (21) 03.05 Benny Hill 03.40 
Disco Polo liiI' 04.40 Disco Polo Life 05.45 
Trlezakupy lV OkaZie 

06. 10 ~(jkochili się w Polsce 06.40 O~rasa 
lamie pf1eplsy 07.15 Maklowia w podro' 
ży 07.45 Przepis dmd 01.50 Gra sl6w 
Krzyt6wka 08.25 V3rr iad, 08.55 Va ba­
nque 09.25 ~Io' . ~Jrv 10.05 W'Jjciech 
Celrowskl' bos~ r· le' ;v/lal 10.45 Postaw 
na milion 11.40 Gril ,Iów Krzy łówka 
12.10 Familial1a 12.45 va banque 13.15 

:J1l05ik (7l 14.10 Rodzlnka.pl 080. laU 
15.10 Kabn ' TOD Story 11.30 Gra sł6w 
Krzyżówka 11.55 "l banque 18.35 Okrasa 
lamie prze~lsy 19.10 /Aaklowlcr w pnt1l'Ó' 
ZV 19.40 Po,taw nCl milion 21.40 WOlcir,h 
Cejrowskl . boso przez ~'IIi1lt 22.45 Thf .frr 
Ice of Poland 13 01.45 Kola o ny 02.20 
Kolo lortuny 03.00 2yc1t> to kJt;arl,. '>dba 
retOmanklcy 05.00 ZakOńczenie 

07.00 Muzyczne porallk' 07.40 InlOlma' 
cje kUltt.raln~ 08.10 Co dalij? OS.55 Wy' 
daf1enia aktualnp 09.20 'IowIek nd torze 
dramat Pol. t95, 11.00 n .vserzy 12.00 

Listek film krótkomerlOzowy, Clechy 2020 
12.05 Kinellliltoqral film kr6UwmetratO" 
wy, Pot 2010 12.30 NiedZiela L, 13.30 Ouo 
vadiS (5) 14.30 Ouo vadiS (6'~st.) 15.50 
Portrpl podwójny 111m obVCZ POi. 2000 
17.50 TrleCI punkt vldlema 18.30 Inlor 
macJe KulllJralne 18.50 Wielkie nadzlrje (II 

film kosliumawy \'liefka Brytania 2011 
20.00 !raiUc drarlc1l JSAJNIp.mcy 2000 
22.35 Kroros 23.20 Kurier· film 1'1st. 
PciSka 2019 01.25 SceI:J IlllJlYClnG I(ome­
da . ·nsplfotions koncprl Polslo.a 2021 
02.20 Rob RdV ~111' prlyqorJowy. USAlW'k 
Brytami! 1995 04.50 InformaCle klllturalne 

05.15 Szkola (%4) ' enal paradolr.., Pol. 
06.15 Papiery na szczęście (184) 
06.45 Hotel Paradise 6 reality show 
07.45 Ukryta prawda (726) !>erial. Pot 
08.45 Ukryta praWda (859) • senal. Pol. 
09.50 Ukryta praWda (860) -serial para-

ookumentalny, Polska 
10.50 Opowieści malieńskie Z (11/Z4) 
11.55 Zagadki losu 2 (4/36) serial 
12.55 Szpital (943) serial paraOo~. Pot 
13.55 Sąd rodzinny (148) serial Polska 
14.55 Peńect Picture IOZ(, Pol. 2OZ2 
15.55 Ukryta prawda (1105) serial (kir a 

dOI Jment3lny, Poiska 
16.55 OpOWieści maiżeńskie Z (19/24) 
17.55 Rozwód. walka o wszystko (~): 

Rozwód z imprezowiczką serial 
par ddoł\umentaln) ~Ol:" 

19.00 Zagadki losu 2 (Z8/36) ,enal 
20.00 Papiery na szczęście (185) 
20.35 Hotel Paradise 6 realrtv show 

21.35 Karol. Papież, który pozostał cz/rr 
wiekiem (2·osl.) . rllm bioqrafiClny. 
Wlochy!POIska/liimada 2006. rez (;ja­
como lldttiato, wyk. Piotr AdamczyK 

23.35 Halloween -hor'O( USA 2OJ8. reI. Da­
vid Gorr1rm Green 

01.50 Druga strona medalu 2 
02.25 Artysta do b61u komediodramat. 

USA 111 r~i James franco 
05.10 Zakończenie programu 

15.20 Od miloŚ<:I d, ilf'cznoŚcr 15.50 Ma 
się rotumieć 16.00 II rrnacje dn13 16.10 
Sanktuaria polskie 16.30 Porady mcdytz 
ne bonifratrów 16.55 Sp" kania Z lasem 
11.05 ~wladkowlP 17.30 Na lowy 11.55 
Poczet l'/ielkich Po,a,:ów 18.00 Aniol Paf'. 
~k, 18.05 1ntor1llilCjp (il 'Id 18.15 RCII mo­
w~ niedokończani 19.25 $więty nd Iraldy 
dzień 19.30 OpOWrr,C r,eo (3: 19.45 Mo­
dlitwa telefonicznym U(]Zlaler dLI~CI 
20.00 Informacje dnia 20.20 f.'0ldll/ec 
20.50 Mysląc OjClVl~a 21,00 Ąpel Jasno­
gor~ki 21.20 Iniormacje dOla 21.40 Polski 
punkt wldzema 22.00 Mojżesz' O przyka' 
zań (217) 22.55 rilmo ~e iyclorysy Withlt 
ra. Zielony Trójkat . jilm dO~!Jmenlatny. 
Poiska 2Ot8 00.00 SloW(, żyCIa 

06.35 POf1i.lcone OOdowle ~ CB, 07.30 la· 
pukaj do m01C11 drzwi (53 08.30 Dopaso' 
woni -komedia. Kanada 2 ·lI10,25 Dai Się 
odmieniĆ 2 11.20 Pomysl na dom 11.50 
Premiera WP New~ 11.50 11,55 Nowe LY­
cle starych d ." IW" 12.55 Pokochaj lub 
sprzec j a (61 13.50 OkoC'1aj lub sprzp.· 
ch117 (16) 14.50 Pr.Kol lJb spnedaj Van 
COLNer2ILO\ 15.45 . .1CMJ lub Sjlrzedal 
VancoLNer 4 (21) 16.50 Pref'llera: WP News 
16:50 16.55 Nowy aranż 411.10 "owe zy' 
cle slarych dom6\'14 18.05 PorLUcore bu­
dowie 4 (11 19.05 Sąsiedzloe wojny Z (2) 
19.40 Tajemnice t\.dzko~CI 20.05 'lostra­
damus: proroctwa na XXI w1ek . film doku· 
mentalny USA 2015 21.50 MIStrZOWie 
Kabaretu 7 01.00 MistrzOWie Kacare!u 

06.55 Byl tak dzreń 07.10 :i)' onoru 
(43) 08.00 E~ llOns 08.30 HiS!_ la Pofskt 
L.nMW.: qenerala /Jaczka film dok. Pol 
202C 09.30 InformaCie KL~!Llfalre 09.50 
Sensat:je XX ~,leJQ 1035 'ildr6ie na P6ł 
noc Europy (2) 11.35 Arelllwu;n llmnEj 
wojny 12 10 kJlemmce początkÓW PolskI' 
Droga do KTOles~ • fil; I dokumentalrv Pol 
2Q18 13.20 lotml dramat Polska 1959 
14.55 WSZy tk ~ kOlOry .... latcl2 15.50 :lu­
naj :2) 16.45 .I~sz rlstonl 17.10 Cza$ h{)' 
ooru (44) 18.00 Bylo. nit> 'Ył~IO kronika 
zwtadowców historl 18.30 Spór o IStortę 
19.05 HIMoria PolSk[ RzeClpa.;i;ol.ta lakO' 
pldtslw !ilw dok. Pol 2017 20.05 fllstO"1a 
IV postacrach l3PlSana 22.00 Sc1dy. przesą­
dy: W pOWlękSlenlti 22.45 [x ~rbrls 22.55 
Bunl barbarzvriCów!5 23.55 Inlo \'limo 
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TVP 1 

04.50 Klan tele~owelil. Polska 
05.15 Przysięga (749) telenowela li 
06.05 Wspaniałe stulecie (135) 'iP.rial 
07.00 Transmisja mszy śwletej z Sank-

tuarium Bożego Miłosierdzia w 
Krakowie-Łagiewnikach 

08.10 Krzyżacy ' Im :1iStor;c.zny PoiSKa 
''lb\J. ~l Aleksander ford 

11.10 l1ggart western, USA 1964 
12.50 Duch obłędu reportaz Pol, 2022 
13.30 Rolnik szuka żony 9 (6) 
14.35 Znachor -dramat obycIalOW'i, Polska 

1981, reż Jerzy Hoffman 
17.00 Teleexpress, Pogoda lOr 
17 .30 Pejzaż bez ciebie - Bogusław 

Met k,mcert. Polska 2022 
18.45 Wojenne dziewczyny 5 (60) 
19.30 Wiadomości, Pogoda Inr. 
20.10 Sport 
20.20 Wojenne dziewczyny 5 (61) 
21.15 Rolnik szuka żony 9 (7) 

22.20 Ocaleni ' reality show 
23.25 Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.00 Mam przyjaciół w niebie ' film oDy' 

czajowy Wiochy 201b 
01.45 Na zawsze razem dramai obycza' 

JOWy, fr lOCJa 20IB 
03.40 Pere lachaise - nekropolia Pary" 

ża film dokurr;entalnv flOnqa 2020 
04.35 Duch obłędu - repor! l, Pol ZOt: 
05.05 Zakończenie programu 

05.35 Taki jest świa t 7 06.30 Megan Le' 
avey - dramat biograficzny, uSA 20rz rez 
Gabnela Cowperthwaite. wyk. Kate Mara. 
[dle falca. Alisa Hams, Nlck Madrick 08.50 
M,a i bidly I~w . film przygodowy. Szwajc.! 
USNMona~fiJNlemJRPA 201B. ,ei, GUIes de 
Maistre 10.50 Tańczący l wilkami' western. 
USA 1990 14.25 Robln Hood: Ksiqżę zlodziei 

111m przyg, USA 1991 17.35 W imię króla 
film przvg., Niem.!Kanada/lJSA 2007 20.00 
Julro będZiemy SZClęsliwi . komediodra' 
Illat. frJl'llk Brytania 2016 22.15 Green Bo­
ok dramai obyczajowy. USA 2018 00.55 
Wysokd fala' dramat obyczalowy, USA '012 
03.15 Zobacz to! Lombard Życie pod za· 
staw 8 (363) 04.15 Menu na miare 04.50 
Menu na mlaf'l; 05.20 M nu na Miarę 

TVP INł'O 

08.00 :admmy dalej 08.20 ~rwis Inlo 
08.23 Minęła ósma 09.00 SerwIs Info 
09.1 l Minęła dziewtqta 09.40 Pla~ oOla 
10.00 ''''Wi~ Info, Pogoda I~fo 12.00 nfo 
Raport 13.29 Serw.: Inlo Pogoaa Info 
14.59 $E>rwIS Inlo 15.29 !nto dZIPIi 16.45 
Info ~ultura 16.50 Info dZlen 11.00 -el 
exoress 17.15 Teleexpress Extra 17.30 O 
co chodZI 18.00 Panorama 18.19 Serwis 
Inlo 18.37 O tym się mówi 19.15 1nlo Kpi· 
tUlo 19.20 O tym się mówi 19.30 Władco 
mosr 19.58 Gośc .Wiadomości' 20.13 
Mln~d dwudziest~ 21.00 Nie da .. ę u, Y t 
21.20 SerIlIS Infe. PoQoda Into 21.50 W ty, 
le Wilii 22.25 Serwl' Inlo 22.30 W tyle wi­
ZJI extra 23.00 INFO wiec IJr 23.30 W akcji 
23.55 SerwIs Info 00.03 Wladomo$ci 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 5trzeIOl(.d Navala - magazyn ,porto­
wy Poiska 07.00 Tenis: Turniej ATP w Pary' 
lU - mecz l rundy gry pOjedynczej 09.00 
Pilka nożna z archiwum' magazyn pilkars~i 
11.00 Plika notna z archiwum' magazyn 
ril~arsk 13.00 Pilka nożna z archiwum -
mag pilkarski 15.00 Sporty walki. FIN 
18.00 Piłka nożna z archiwum magazyn 
piłl-.arskl 20.30 Piłka nozna z archiwum' 
magazyn pilkarski 23.00 Magazyn koszy 
karski (PrOQram poswięcony koszykarskiej 
ekstraklasie męzczvzn Widzowie lObac.zil w 
nim skróty spotkań ostatniej koielki anali 
zy Izapowiedli meczów oraz wywiady zza' 
, ... odmkaml treneramL Nie zabrakme tei 
Ciekawostek. 23.30 ~nis: TurOleJ AlP w Pa­
ryżu' mecz 2 rundy gry poledynCZej 01.30 
Sporty walkI: Babilon MMA 

17 

05.30 Słowo abp Józefa ~ na 
czystość Wszystkich ŚWiętych 

05.40 Śmierć i pogrzeb ' rep. Pol 2OZ2 
06.10 Chłopiec z burzy 111m prrygodo­

wy ~ustralii' lO19. rel Shawn Seet 
07.55 Pytanie na śniadanie - mag 
11 AS listy do Boąa drc.lna! obyczaJowy. 

tr. ilO. rp· (1: !Id Nixon. Patnck lXr 
uqNI wyk. RObyn lillely 

13.45 Przepis dnia magalyr Pol 2022 
14.00 famiłlada teleturniej 
14.35 Kolo fortuny , teletU! niej. Polska 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2023: 

Piotr Szczepanik WldOWISk~ 
16.20 Z miłości do Joey film dokumen' 

I In USA .ot' b t Rory Feek 
18.00 Panorama pr~ ram mlormacyjJ1li 
18.20 Va banque telplurnie,. Polska 
18.45 Zranione ptaki (155) serial, TUL 
19.30 Barwy szczęścia (2687) - S€fldl 
20.00 Przepis dnia magdlyn. PoL 2027 

20.10 Dotknij nieba dramat biograhcz 
ny. U~,A 2018. wvk. J. Michael Flnley 

22. lO Muzyka ciszy - film biograficzny. 
WIO(~y 2017. reL I-Ilchael Radford 

00.15 Moje c6rkl krowy IiOmediodramaL 
PoI~ki! '015, I,: ,' Kinga DębSka 

01.55 Obficze miłości melodr USA 2013 
03.35 Patrzę na ciebie. Marysiu ' film 

Or·.Pdl'WY PolSka 1999 
04.50 Zakończenie programu 

=,-~ 

07.40 Smerfy 086, IBll 08.45 Blaze me· 
CJama~zyny 2 (14; 09.10 rnp Wing, Ptasia 
Akadenld 2 (21. 22) 10.30 Strazak Sam 12 
'111 10.50 lome~ I prz~jadele: Naprzód 
lokomoty\',y'25 (26, 1, 11.20 Pinokio, przy­
jaciele \1. 2) 11.50 Bing 4 (23. 24) 12.15 
Gus. Mdly wielki ry,erz (4, 5) 12.45 Griz' 
łY i lemingi (41) 13.00 Blale I megamaszy' 
ny 2 (15,16 14.00 Mustang Duch wolności 
3 (n. 12) 15.00 Mlraculous.: Biedronka I 
Czarny Ku' 3.4) 16.00 PlngwlJ1li z Madaga 
,karu 2 (11) 16.35 Mu1o: Strażnik Ksiezyca 
. f'lm anim r In :Ia 2014 18.20 Mala Wielka 
Stopa' tiln; anirr 8/>lg)FrM,A 2017 20.00 
Baleri'la . fifm animowany. F[/Kanada 2016 
21.50 Bunlownik z wyboru' dramat USA 
t99' 00.20 l"mt>ard ZyCie pod za5taw (34) 

FOKUS TV 

06.00 Wel1ikul czasu 06.15 Redakcja' OZlal 
Sledczy (i0 07.15 Wehikul czasu 07.20 
Pod lupą 07.45 Pod lupą 08.15 Fabryka je­
ileni<l (1 09.00 Krypłorl1Slef 041 10.00 
1A.,j,1 WI ' > 5) 11.00 Starozyto! kosmi i (2. 
3) 13.00 r - lo«ll lerl~ (1718) 14.00 RoI­
n _y ~U\lla< e ,22. '3 15.45 \'/OtF1Y prze 
ważników 16.05 Wolny pr 'ewo~ników 
16.40 Woln~ fTliIgazynOl'll' 18.00 GWiazdy 
lOmbardu 19.00 Supersamoloty bojowe (l) 

film do u flt' ldlrlv USA 2016 20.00 Zagi' 
nlooe lłoto t· ~olny ~wialowel (8) 21.00 
(Nie)Ziemskie !dl"r'ln ,(2) 22.00 Starozyt 
ni kosmici (j " 23.00 DJlr ':",. Podla>le (3) 
00.00 "1\ ,ty 'Mljenne (8) 01.00 Smiert na 
1000 s"osooo... 00.11) 02.00 Rolf1łC'{ Podia' 
sie (11) 03.00 OSP Na rawnek

' 
(9) 

04.40 Disco Gramy muz. 
05.25 Telezakupy TV OkaZje 
06.00 Nowy dzień program \lit 
08.45 Smerfy: legenda Smerfnej Doli' 

ny film animowany USA 2013. re 
~tellt,dr r~dnck 

09.05 Aleksander - okropny. straszny, 
niezbyt dobry, bardzo zly dzień ' 
komedia, U)A 2014. rei M,~ Artl" 
ta. wyk, Stevf Carell 

10.5511jemnica Zielonego Krótestwa 
lilm animow, J1li US lOl ,r l fi, 

l'Iedqe 
13.10 OsobOwy dom pani Peregrine - film 

lantasy, Wielka Bryt~n ~/llI!lgia/uSA 
?016. reL lim Burton 

15.55 Życie Pi " dramat "",,.nfI"""'" 

19.25 Gość "Wydarzeń" • pUblIC. 
19.45 sport, Pogoda 
20.00 Ocalić od zapomnienia · koncert 

POl,ka 2021 wyk IQo Herbu! 
22.05 Kamienie na szaniec ctnma' /lO' 

jenny POI!ika 2014 
00.25 Transformers: Zemsta Upadłych ­

film sr USA 200<) 
03.50 Świat według Kiepskich (W): 

Śmierć i ferdynand senal, Polska 

STOPKLATKA TV 

06.00 Scena śmiechu 06.45 litanic 1912 
Akta sprawy' mm dok, WI~ Brytania/USA 
20\2. rez NIQel levy 07.45 Tllar ,~ 1912: Ak· 
ta sprawy· film dok W, ~ry' ama!USA 
2012. rez Nigel Levy 08.45 Ogo'em I mie­
czem • film his!.. Po IWJ. f:l. Jerzy Hoff· 
man. wyk, Michal Zebrow~kl Zbigniew 
Zamachowski. Aleksander Domogarol\' Izit 
bella Scorupco 12.30 ~ztuka klganld ię w 
deszczu kompdiodramat, USA 2019 14.45 
Inteligent warmII . komedia, USA 1994 
11.30 Wielki Mike " film obya. USA iOQC1 
20.00 GorqCZka - film sensac. USA 1995 
23.20 Dlogówka ' dramat krym. Pol. ZQI3 
01.50 Wpekend . komedia sensac Pol. 
2010 04.20 Konopielka . komedia ollyczai(>' 
wa. PoL 1981 05.50 ZakończerM! program 

12.55 Calkiem n~zla IllSl [la 13.10 !.\lllt>­
alne opowieści 13.15 TVP 3 Infc 14.15 a 
zdrowie, Poradnik medyClll) ·'Ip j 14.30 
Program lokalJ1li 14.45 [~pre~ Pl) 

15.00 Koli nka d( M,Ic,IP'(!"'a Iloz~· 
15.20 IIosclólz bfl>lk 15.50 r~p' na 'illŚ 
16.00 TVr3lnfo 16.10 P:Ą)I\a 16.15 ' . 
dma 1630 Program Ickaln, 16.45 ull'CSS 
reqionow 16.50 Pogoda 11.00 .,p rarno· 
kalny 17.30 Nie tylko Rossa . iilm do~ "ol. 
2016 18.00 Proqram lokaln 2035 -ajt!!"­
nice (56) 21.25 Dziennik regior%' zapo­
Wiedz 21.26 Proqram lokaJ. y 21.45 
Dzienui reQ')flÓW 22.00 ~tUI' l0'10 
22.10 Kryminalna sioJemila 22.20 PoQ 1'1 
22.30 Policja.pl 23.00 ĄgrorolfTlOWa 23.20 
Sprawa dla reportera 00.'5 Kasta 

- TVP SPORT 

07.00 ': sTumiEl Australiar Onen w 06.00 Włodzlfllierz Smolarek • wotr.vr • 
bourne 08.30 ludo Show 09.30 ŁYŻWIar' wielkim ~ercem' film dok.. Pol 2012 06.40 
,Iwo fi9l1f')W~ Skate Canada 11.30 W. Pilka nozna 19i' Mlslrzów skróty meCll)' 
World todurance Ctlampionshlp: Wyścig 6· 5. kolejki 08.40 NiezwYkl hi~lorie Bialo' 
.. odzin~y w Spa-A'ancorchamp 12.30 flĄ ·Czerwonych 09.10 GOl 11.00 Pierwsza 
Wc Id ~ iduranQ' Charpionshlp WYŚClg;ł'· Dama film dOK Pol 2017 12.05 ilezwyl<le 
gOji ' elAans 13.30 The ,O\\'€f ol historie Bialo-Czerwonych 12.30' ./ tat na 
Sporl 13.40 Kolar ' o przelaJowr Oude dl'lOrze królowej film dok Pc.: 2019 13.35 
1ard~ lr ,'ny 16.15 ~ck on Track 17.00 Niezwykl~ historie Bialo{zer ;onych 

Tf llloi' idWOU~ ~UPtr League w Neom 14.00 Snooker Champion ol Champions 
18.00 I,ucznlct Podsumowanie sezonu 18.15 Nieust~pli\'l\ • Waldemar Kikolski-
20,00 t "CIrI. b r 19 Car RacIng, Podsu film dok Pol. 2022 18.55 Ryszard Szurkow' 
mi,fInf", SI-Zllnu 21.15 R, dy terenowe s~l-wyscIQprzen~IP·hlmdok.PoI2021 
MlSt ze, '(, a~, '.ltó >l -OJ/W; 2OZ2 21.45 20.00 ,nooker ChalllplOlI of Champlons-
Wlador. 121.50 Tnall n: JawI dy ~uper 2. dZień 21.25 Snooker. Champion ot 
eague w Neom 23.00 WiadomoS(. 23.05 Cramolon' 2. dzień 23.10 Sportowy "ile' 
akl narciarskie'1l" el Czterech SkoczOl czor 23.50 BOkS. Gala Knoc 'Out Boting 

w Obersloorlie 00.00 tOlS Night 25 w Zakopanem' podsumowanie __ -.1' .. 

_ . T~N __ 

05.50 Uwaga! magalyn IP 't w 
06.10 Ukryta prawda (1329) nal. PoL 
07.05 Kuchenne rewolucjt: Ludwina. 

Ludwinka proQram roZl ""'I 2019 
08.00 Dzień Dobry TVN • maqa:yn 
11.40 Doradca smaku magazyn 
11.50 .. listy do M. S" • kulisy produkcji 
12.20 Dziewczyna i chłopak. wszystko 

na opak ~rvned'a otrna o USA 
'010 re Rob R~,"e' 

1420 Pana MaQorium cudowne empo­
rium kr 'l,pdld lantasy, USA ZOO7 

16.25 Shrek ma wielkie oczy Id~1 om 
'v. 'ny. USA 2010 

16.55 Turbo ' Wrn anunowall'(. USA 2013 
19.00 fakty, Sport, Pogoda ' Inl 
19.55 Uwaga! magolyn repoltel'ĆW 
20.10 Doradca smaku OIdqazyn 
20.15 Na Wspólnej (3516) serial, 
20.55 11'l>\urOl"j. 
21.35 

22.40 Kuba WOjew6dzki talk'show 
23.45 Superwizjer mag reporterów 
00.20 llJemnica zawodowa 2 (9) 
01.25 Zab6jcza broń 3 (8) • serial, US" 
02.25 Szpital (880) - ,nal paradrK, Pol 
03.25 Uwaqa! . magazyr repolierow 
03.45 Zamieszkać na plaży 2 roze 
04.15 Recepta na stary dom rozc 
04.45 Jak to jest zrobione? (2) - seml 
05.10 Jak to jest zrobione? (3) senal 

- -

TTV HO _ 

06.45 N~~ w mundul dch 07.45 Nasi w 
""IJr~' I'<l.n OBA5 Gog<jlebox Przed telev~ 
ZOle, 14 09.45 Goqglebox. Prze\. tle "WllQ­

rem 10.45 .oqQiebox. Przed tel~wlzorerr 
17 11.5O CI~w ,wkq przez stany 12.50 Zy­
cie na kredyCie 13.30 Zyc e na kredyCI~ 
14.05 tyCie na I<redyde 14,40 Damv I Wie, 
śriar:zki. Pl 6 (4) 15.45 Express, Pogoda 
16.05 G.'1QOlpoox P'zed tf'II'WIIOfpm 16 
17.15 ' JWlly 'Id li (i) 17.45 [xp~ 
1'0Q0d, 18.05 Królowe. yl ia I ~3) 18.30 

o )Iebox Prled tplpwl~ fi m 16 19.45 
L~rre'_ P!1Qodd 20.00 Dobra robota r2 
21.00 KrC' uwe 'ycia 7 (19) 21 .45 fxpress. 
Poqo1a 22.00 IIilmy I wlesniaClki PL 6 (\3) 
23.05 Goggleóox. Przed lelevlIlorem 17 
00.05 (; ~~Ifebo' Przed I~wilorem 16 

06.00 )o,,,rla t4 06.30 Na Wieki Wieków 
Pal {ł 07.40 Paniętamy Groby Polaków 
p JZr. o lyZfIiJ 07.55 Pytanie na śniadanie 
11.40 Pr1 tnlL:ka Boża f n dok. PoL 

l 12.55 Czas wnorll. PO" 'ale (4 5} 
14.35 J wczyna ze zdjęcia 15.05 Cisza 
lal IlVka Romualda liokl koncert 
Pol 2020 17.00 Teleexpress 17.30 Jasrnl' 
rum' film wy" _Poi. 200b 19.30 Wiado' 
mości. Pogoda 20.10 Sport 20.20 Ojciec 
Mateusz 12 (156 157 22.00 ?e,zal ber cie 
bie BoGusław Mec konI erl Pol 2022 
23.05 !) 10lęOJ 23.40 "C!m~tamy _ 
Groby pr Ikl· V POza o· .zymq 00.00 Midn,­
ghl r ~ 00.35 Być kObiotą w Himdlalach . 
film dok "o,ka 2018 01.30 WiadomoścI. 
,port ~02.10 Nadobrel na zle(849) 

POLSAT $PORT'. -.:' 

06.00 S~ltkówka 11ęiclYln: Plusliga 
08.30 Boks: Polsat Boxmg Promotions 9 w 
CzesI rh IWie 11.00 Tenis: lurmej ATP w 
Paryżu mpcze l 2 rundy qry pojedynczej 
13.00 'eOl . Turniej ATP w Pa zu· mecze 
l rund gry pojedynczel 5.00 Tenis: 
Turmel ATP w Paryżu mecze I 2. rundy 
gry pojedyncze I 16.30 ".,tkowl\a męż' 
cz(.!n PIUslIga - me-' Siei sk Malo'ł/ Su' 
wal~, • Cuprum Lubin 18.45 Siatkówka 
meżczVlf\. Plusl.lga - meoz Barkom-Kazany 
ty/ów' ?GE Skra Belchalów 21.00 Siatk6w 
ka rnęzczvzn: PIusliga mec:- Pmjekt War' 
szawa • Cerrad [nea Czarni Radom 23.00 
Siatkówka męzczyzn: Plusliga mp.cz Gru 
pa Azoty ZAKSA Kędzierzyn'Kolte - Tref' 
Gda~k 01.00 Boks: Gala Polsat Boxmg 
PromOlians 5 we WrOCławiu 

1 LISTOPADA 
WTOREK 

06.00 Benny Hill I ZI 
06.45 Powrót do przyszlości komeula Sf 

USA 1985. ret. Robeft lem Kls. wyk 
MICholei J. rex. Chn~tGpher Iloyd. 
Cflspin Glo\'eC Led Thomp\on 

09.05 Hobbit: Niezwykła podróż lilJll 
I ltaS'{ USAlNvv;.; '~I ,'Idla 2012. 
p~ ~Ior Jackson wyk.idn McKellcn, 

Mdrt In reeman 
13.00 Szczęk i ' thriller, USA ICl75. rez Slc­

ven Spl~lberg wyk, Roy Schelder 
15.40 Łowca i Królowa lodu film lanta' 

sy, USAt01~ rel CP.dnr NI'olas' Tmv 
~n. wyk. CMs Hemsworth 

18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i Policjanci (962) 
20.00 Sprawiedliwi - wydział Kryminal-

ny (635) serial krym Polska 
21.00 Robin Hood dramat prZYQodowy, 

U:,.\/I'Ii,'lka Brytania 2010. rel Rldley 
Scol~ flYk. Russell Crowe 

23.55 Agent I p6ł komedia, Chiny/USA 
'016. rei, Rawson M,J~hclllhUfbeC 
wy~ Dwaynr Johnson KeVin Hart 

02.20 Anatomia gtupoty według Richar­
da Hammonda (17) ,eflal 

02.50 Anatomia głupoty według Richar-
da Hammonda (18) ;enal 

03.20 Trans World Sport nagalyn 
04.25 Superludzie (12. 13) Icnal dok 
05.30 Telezakupy TV Okazje maqazyl 

06.00 Oiabelz trzema złotymi wlosaml 
filrr I~rOl",ny, NiemJAu,tr. 2009 07.40 Wy 
prawa do ,dJemOlczel dohny . 111m familiJny, 
USĄ/Chlny 2017 09.45 Ich wlasna liqa ko' 
medlodramat. U~A 1992 12.30 Al" wdl . 
komedia, USA 2009 14.25 Bóił nie umarl 
SWlatlo w ciemnoścI dramat. USA Z0l8 
16.35 Moneyball drama!.. USA 2011 19.25 
CZasy ostateune PozostawieOl • lilm se~' 

Jl., USĄfKa~ada 2014 21.40 F~beha 111m 
$f. USA 2019 23.55 O~raCJ<l Overlord hor' 
ror. USA/Kanada 201B 02.20 Pamiętniki z 
wakaCJI (22)' Sprzedawca komorek udaje 
biznesmena I Qubl się w SWOich klam 
~Iwach. milQSĆ ponad wslyslko 03.20 UchO 
Prezesa 2 (12) 03.40 Disco Polo life 04.40 
Disco Polo life 05.45 Telezakupv TV Okazje 

06.05 1akochdJ ",ie w Polsce 06.35 Okrasa 
lamiE' przepisy 07.10 MakiowI! 'w podró­
zy 07.40 PrzepiS dnia 07.45 Gra slow Krzy' 
~ÓWKd 08.15 familiada 08.50 Va bdnQue 
09.20 11010 tortun, 10.00 V.I'l!c,,·rl Cejrow 
'ki - ., ~ prZe7 św1d\ 10,40 P?staw na mi 
Ilon 11.35 Gra ;Iov. K'Zyzowl<d 12.05 
famdlada 12.35 va banQue 13.15 Sen o 
WarSlawie lilrr dok Pol 2014 15.15 Rolnik 
SZUka zony 9 (4) 16.20 Humor Wieslawa 
Mlchnikows leqO 17.25 Gra slow Krzyzów 
ka 17.55 Va banQue 18.35 O~rdsa lamie 
pl zepisy 19.05 Maklowir.l \'/ pndrózy 19.40 
Postaw na milion 21.40 WojCiech Cejrow ki 
• tJo!,o przez smat 22.50 Pejzaz bez ciebie 
• Ewa Demarczyk 23.55 Pe,zai bez ciebie 
Boguslaw Mec 01.05 11010 fortuny 

--"=~_..IIi 

07.00 Co Się d/ieje 07.30 Inlormaqe kul' 
turalne 08.00 WędroWiec polski 08.40 Któ 
rędy po sztukę 09.00 Oskar I pani R6za -
dramat. Fr}BelgJKanada 2009 11 .00 Wiei' 
kip nadzieje O) • film kostium Wlk, BrytaOla 
2011 12.05 Polska' KrÓlewskr szlak· film 
dOk. Wlk. Brytania 2019 13.30 Zaklęty dwOr 
(I) 14.40 Zaklęty dwór (Z) 15.50 Zew krwi 
• film przyq Wlk. Brytania/Fr}RfN!WIJHiszp 
1972 17.45 Na Wieki Wieków Paryz 18.55 
Wielkie nadzieje (2) film kostium, Wielka 
Bry tama 2011 20.00 Bezdech' sztuka An' 
drzeja Barta. Pol 20i3 21 .30 Duma i uprze­
dzenie . film kostium. fc/Wlk, Brytania/USA 
2005 23.50 Jaskinia iólwl- film kr6tkome­
trazowy. Pol. 2019 00.25 Kufler OIm hiS!. 
Polska 2019 02.30 Paciorki jednego różań· 
ca • drama!. Polska 1979 04.35 Teledyski 

05.15 Szkola (465) ~r, lo Idh, Pol. 
06.15 Papiery na szczęście (185) 
06.45 Hoteł Paradise 6 reality ;~ 
07.50 leqendy sowiego królestwa: Strai-

nicy Ga'Hoole film almowany. 
USA/flustralla 2010. rei liJl~ 3nyder 

09.50 lego przy oda 2 111m arlUllOl ilny 
U~tAlDanla NorWł~Oldhlu tralla 2019. 
rel Mike MIlchelI ' 

12.20 Ąpollo 13 drarndl Katdstloflczny. 
USA 1995, rei Ran Howard, wyk, 10m 
Hanks, Bill Paxlon. Ed Hdrtl' 

15.10 Jak wytresować smoka 2 lilmani' 
f'10W<lny USA 2014, re DC~II DeBIQłS 

17.15 MiłoŚĆ jest wszystkim k!;med13 ro­
manlyclna, Polska 201B, ret. Mlthal 
KWieCIński. wyk 01~1 I u~ ~IIO. 
Alek<andra Adamska 

20.00 Papiery na szczęście (186) serial 
ooyczajowy, Polska 

20.35 Hotel Paradlse 6 

2135 Na wlasną rękę lilm sensacyjny 
U A 200' I '~Klrew DaviS, wyk. Ar­
ncld Schwarzenl!QQer 

23.50 Nagła śmierć film sensacyjny. 
USA 1995. rei. Pel~1 '1yams, wyk. 
Jean'Claude Van Damm,-

02.15 Trzy noce z duchami 0/6) serial 
03. 15 Największe paranormalne zagad' 

ki (2/8) serial doklllnl ntdb \ USA 
05.10 Zakończenie proqramu 

16.00 InformacJe dnia 16.10 Jes em ner 
mą 1625 Przyroda w obiektyw I 16.40 Jej 
misja trwa 16.55 Sekrety mn •. h 1'i1 17.10 
Prosto r. Qospodarce 1730 lr ,:~n ZolOl<­
rzem RP 17.45 Nowy rozdZlaI' rel~ Jachtu 
qenerala Kuklińskieqo film dol< Pol 2022 
17.55 Poczet Wielkich Polaków 18.00 Aniol 
Pański 18.05 Informacje dnia 18.15 Roz 
mowy nledokcnclone 19.25 ŚWięty na kaŻ' 
dy dZień 19.30 KaŻdy maluch lo potrafi 
19.45 Modhlwa Z telefoniczny!' 'Idzlal m 
dzieci 20.00 Informacje dnia 20.20 RÓZi>' 
mec 20.50 Mysląc OJCZyZna 21.00 Apel la 
snoqór~KI 21 .20 InformaCje dnia 21.40 
Polski punkt wldzema 22.00 MOjwSZ • 10 
przykazali ({t8) 22.55 Oratorium o Zmar' 
twychwstaniu Resurrexlt koncert. Poiska 

06.00 Jak zostać księzniClką !11m raml­
lijny. Niemcy 2013 08.00 Pokochaj lub 
sprzedaj 7 (17) 09.00 °Okochaj lub sprzedaj 
Vancouver 2 (21) 10.00 Pokochaj łub sprze­
dal Vanr.ouver J (\4) 10.55 Pomysl na dom 
311.30 OZIesIę< przyKazań II. 21 - film Ook 
USA 2006 13.30 Znachor' dramat. Polska 
1981 16.10 Nosiradamus: pr/'Jr wa na XXI 
Wiek film dok" USA 2015 18.00 Tajemnica 
kodu Boga 111m dok" USA2018 19.50 Pre' 
miera NajWiększe kataslroly budowlanp 3 
(9) 20.50 Papiez Najpotęzniejszy człowiek 
w hlstOfll (1) 21.50 MIstrzowip Kabaretu l 
22.50 MistrZOWie Kabarelu 12 23.50 M· 
strloWle Kabaretu n 01.00 Mistrzowie Ka­
baretu 02.55 NajdZiwniejsza broń 5wlata 
(5) 04.00 Mistrzowie Kabarelu 3 

07.00 Byl taki dzień 07.10 Historia Polski: 
Tu Się zyje film dok. Pol. 2018 OB.05 flesz 
historii 08.30 Mumie starożytneqo Egiptu 
(5) 09.35 Informacje kulturalne 09.55 Sen' 
sacje XX l'IIeku 10.50 lRR Tolklen: tworca 
Swiatów' film dok. Fe 2014 11.55 Mistrz, Jan 
Matejko znany I nieznany' film dol . Pol. 2021 
13.25 Polegnanie z Afryką' melodramat 
USA 1985 16.05 Bazylika Grobu ~wlętego -
film dokumentalny, Ił[ 2020 17.05 lew krwi 
• film przyg., Wlk. Brytania/Fr)RFN!WI}Hlszp. 
1972 18.55 Widzieć w ciemności film dok_ 
Pol 2021 20.00 Królowa' film biograf. Wlk 
Brytania/fr}W1 2006 21.40 Sen o Warsza 
wie' film dokumentalny. Pol 2014 23.30 tn­
lo Wilno 23.50 Bylo. nie minę lo kronika 
zl'lladowcow h,slorii 00.25 Sensacje XX WIe­
ku 01 .15 Encyklopedia II WOjny światowej 
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DOLNY 
SLĄSK 

Poeiąg- róeą na trasv w ealvm reg-onie. 
g mn proie lizaeii nieezvnnve 

linii oleiowveh 
Jednym z głównych priorytetów Samorządu Województwo Dolnośląskiego jest walko z wykluneniem komunikacyjny'm. 

Dlatego w cołym regionie przelmowane są nieczynne, często od kilkudziesięciu rot, linie koleiowe. Kolejny krok to ich rewItalizacjo 
I przywracanie na nich połączeń pasażerskich. Następne linie zostaną oddane do użytku już w grudniu. 

Samorząd województwa przywrac;a nieczynne IIni. kolaJo_. Obslugujll je nowoczesne i komfortowe 
pocilWiKO 

Do czasu powrotu pociągów, ~ Kłodzka do Stron/a Śląskiego i Lądka-Zdroju podróżni pojadą autobusową 
komunikac;jll z.ntępczą 

Celem lego ambilnego i nie-
potykanego w skali kraju 

projektu Samorządu Woje­
wództwa Dolnośląskiego jest 
udostępn ien ie m ies7.kańcom 
regionu mol.liwośti kOf,l)'sta­
oia L transportu kolcjoVtcgo 
wszędzie tam, gdzie jest to 
moźliwe między innymi do 
realizacj i codziennych prze­
jaWów do pracy czy szkoły. 
Lepsza dostępność siatki połą­
czeń kolejowych z pewnością 
zachęci także turystąw do 
7\\ iedzania Polnego Sląc;ka 
poruszając się wlaśnie po­
jazdami regionalnego prze­
woźnika. 

- Sllkce.~ przywróconych 
i uruch()minnych juź linii po­
kazuje, że mieszkańcy regio­
nu chętnie poruszają się po 
"im komunikacjq zbiorowq, 
Zll laszcza pociq~ami. jdU 
majq lalc.q m()źliw().~ć. Tubar 
Kolei Dolnoślqskich jest no­
woczesny. wygodny i ekolo­
giczny. Podróżuje się nimi 
kol1lforlOl~O i zybko. pociągi 
nie sląjq HI karlu.lC·h i CZLJ.V prze­
jazdu jest znacznie krótszy. 
niż w prz;.pad/al jazdy samo­
chodem. Za cel poslawiliśmy 
.mhie eliminację 1\}'klucze1Iia 
'[ansportowego nu Dulnym 
Slqsku. J cel!en konsekwentnie 
realizujemy prz}'wracając do 
/lŻy/ku kolejne linie kolejowe 
- mówi Cezary Prz) byl ki, 
ManTalek Województwa 
Dolnoślą 'kiego. 
Samorząd Województwa 

Dolno 'Ią kiego przejmuje od 
pań!>twa ponad d\'rad,,;eścia 
linii J,,:ol~Juwych na terenie 
całego regionu - to w sumie 
ponad JOO km. 

Chocianów wraca 
na kOlejOwą mapę 
Polski 

Od grudnia mieszkańcy 
północy województwa po 22 
13tach odz)'skają połąc"enie 
międ"Y Chocianowem u Le­
gnicą. Zakonczona została mo­
dernizacja linii nr 303 i 3 t 6, 

- PrzywrócIwie połqczeń 
kolejowych do Chuciol1oll'a 
to efekt wielu rozmów, a także 
zaangcroll'ania ze strony gmi­
ny. Dzięki lej iml'estycji blisko 
o.rmiotysięczllY Chocia"ów 
lJzyslw bezpv;;rednie palqcze­
nle. z Legnicq, Wrocławiem 
i innymi miejscowościami 
na Dolnym SlqsJcu - mówi 
Tymoteusz Myrda, Czło­
nek Znrądu Woj",wódzm'3 
Dolnqśląskiego. - Na Dol· 
nym Slqsku /n1'O f7aj~ ięk 'z)' 
w Polsce projekt rewitalizacji 
linii kolejowych. Prze;mujemy 
lokalne linie kolejo",'e w celll 
ich rewitalizacji oraz ponow­
nego w'uchomienia połączeń. 
Lqczymy miasta w regionie, 
ohy ulatwić tIlu!szlwńcom co­
dziennq komunikację. Regio­
nalna kolej dos/oll'llie on1'iera 
OKI10 na świat· dodaje. 

W relacji Legnica - Cho­
cianó\\ w pierwszym okre­
sie realizacji pojedzie 6-8 
par pociągów. Pa. azerowie 
z Chojnowa j Chocianowa 
dojadą rÓv-.1lież do Wrocła­
wia. Wr37 7e w7Tostem liczhy 
poJeMnych, oferta prte\\o­
Lowa będzi systematycznie 
rozwijana i dostosowana do 
potrzeb mies:r.kańców regionu. 

Trasę obslulą pociągi Kolei 
Dolnośląskic~ które umożli· 
wią mieszkańcom codzienny 
dojazd do miejsc pracy czy 
szkoły. 

pOCiągi PO 
lat~~lI wracają 
w rozne zakątki 
województwa 

amor"qd Województwa 
Dolnoślą:,kiego przeją I juź. od 
PKP praktycznie wszystkie 
z zaplanowanych ponad dwu.­
d7.iestu linii kolejowych na 
terenie całego regionu. 
DZIęki temu projektowi 

pociągi pasażerskie po okolo 
40 latach znów zaczęłyjeżdzić 
"Lo Dzierżoniowa do Bielawy. 
W niedaIelUej pczysL!ości. po 

długiej pr"erwie, koleją doje­
dziemy także m.in. do polożo­
nego u stóp Śnieżki Karpacza, 
Karkonoskiego Parku Naro­
dowego, Parku Narodowego 
Gór Sl%wych, uzdrowisk: 
Lądka-Zdroju, Swieradowa­
-Zdroju, czy Przerzeczyna-
-Zdroju, 11 także twierdzy 
w Srebrnej GÓl7.e or37. wielu 
pięknych pulucó\\ na lereOle 
Dolncgo Śląska. 

W 'ród linii przejmowanych 
w ramach tego ogromnego 
i ambitnego projektu SanlOf7.ą­
du WojeWOOzl\ II zna1aLły się 
m.in.: 284 Jerzmanice-Zdr6) -
Lwówek Śląski,316 Cbojnow 
- Rokitki, 317 Gryfów; Sląski 
- Mirsk, 336 Mirsk - . wiera-
dów-Zdrój, 312 Wojcieszów 
- Jcrzmanicc-Zdrój, 308 Pi­
sarzowice - Jelenia Góra, czy 
"'40 Mysłakowice - Karpacz. 

- Lc'psza dostępność po/q­
czeń kolejO\lych z pewności q 
zachęci mieszkańców Kotliny 
Jeleniogórskiej do porusza­
nia .~ię pociągami Jakże i II' 

codziennych przejazdach, a lu­
rystów doZ}viedzanw tej części 
Dolnego Sląska korzystając 
ze zbiorowego o'ansportu. 
Obec/lie prowadzona je. ... t 11!lvi­
laltwcja odcinka Jelenia Góra 
- Mysiakowice. Ił' kolejnym 
etapie odnowiol1o zostanie 
dalsza część tras)' do Kar­
pacza. Przywrócenie lej, wy­
czekiwanej od wieiII lal. linii 
znacznie ułatwi d/llŻsze j krót­
sze wypady w Karkonosze oraz 
przyczyni ię - wraz z istnieją­
cym ockinkiem z JeJcf/ięj Góry 
do Szklarskiej Poręby - do un/­
chomienia w n;eodJeglej przy­
szłości jeletriogórskiej kolei 
aglomeracyjnej - mówi Marek 

Koleją niedlugo doJedllemy m.In. do Karpac:za, sąd -zaczyna &lę wiele szlaków pleszycłl na 

Obrębalski, Wiceprte"'odni­
czący Sejmiku Województwa 
Dolnośląskiego. 

Różn orodne 
działania Kolei 
DOlnośląSkiCh 

Od 4 v..ncśnia Koleje Dolno­
śląskie uruchomiły autobusową 
komunikację zastępc74 na trasie 
z K.łodzka do Stroni3 Sląskiego 
i Lądlro-7.droju. Do czasu po­
wrotu połączeń kolejowych, do 
obu tych turystycznych mil.:jsro­
wości podróżni łan o i komfor­
towo dotrą autobusem. 

POj37.dy są skomunikowane 
Z pociągami, które zatrzymują 
silt w Kłodzku - przystanki 
aUlobusowe zostały uwzględ­
nione w kolejowym rozkładzie 
jazdy. Podróżni w)godnie 
mogą (eż kupić jeden bilet na 
całą podróż., np. ptzez intmCL 
Trasę obsługują nowoczesne. 
niskopod/ogowe autobuS). Jest 
w /lich możliwość przewoże­
nia wózków lub rowerów. 

Od grudnia Koleje Dolno­
śląskie przejmą także część 
przewozów pasażersk ich 
na trasie Wrocław Główny 
- Brzeg Dolny - Wołów do 
Ścinawy oraz w relacji do 
Głogowa. Będzie to 5 par 
pociągów dziennie: w g0d7i­
flach porannych, okolopolu­
dniowych i popotudniow)'ch. 
umożliwiających komfortowy 
dojazd m.in. do pracy czy 
szkoly oraz powrót do domu. 
Na trasie wciq). będą jeżd7il . 
także pocitl!~l POLR.t::GIO. 

UMWD 
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Z archiwum jeleniogór de o dziennil(arza 
Dziwne zwycza.ie w "Celwiskozie" 

"Gelw/skoza" z daleka WIta wysokimi komi­
nami, lasem rusztowań, rozgwarem maszyn 
I hukiem miotów Budowniczowie tego giganta 
przyzwyczaili się Już do swojego zakładu. zrośli 
się z nim i zrozumieli ogromne znaczenie tego 
obiektu. Wiedzą oni, że pracują tu dla szczęścia 
I lepszego jutra naszej ojczyzny. 
Właśme dlatego ich największym pragnie­

niem jest przyśpieszanIe terminów oddawania 
gotowych obiektów, aby jak najwcześniej cały 
kombinat rozpoczął produkcję. Jest Jednak coś, 
co przeszkadza w pracy budowniczym zakładów 
im. Klementa Goffwalda. co wywołuje pewien ter­
ment, nurtując już od dawna umysły robotników. 
Są to przestarzałe, nieaktualne normy I przeróżne 
pOWikłania w systemie płac, Zdarza się bowiem, 
ie pomocnik malarza, mający trzecią grupę upo­
sażenia, pOSiada względnie niską normę i łatwą 
pracę, a dzięki temu potrafi "lekko" zarobić około 
1.800 złotych miesięcznie. Natomiast pomocnik 
murarski, który ma o wiele cięższą i trudniejszą 
pracę, może zarobić o połowę mniej. 

Są tet wypadki. że niektórzy cieśle, murarze 
i betoniarze, mimo swoich niskich kwalifikacji, 
posiadają wysokie grupy uposażenia. Tym więc 
płaci się chyba nie za to co robią, lecz za to ... że • 
mają wysoką grupę (. . .). 

Źródło: Niżej zaszeregowani cieśle mają 
wyższe kwalifikacje od kOłegów w wyższych 
grupach w zakladach im. Gottwalda w Jeleniej 
Górze, "Jeleniogórskie Słowo Polskie", nr 125 
z 28 V 1953 r. 

Nowalijki dla wczasowiez6w 
Zaroiły się od wczasowiczów górskie i leśne 

ścieżki Karpacza, Szklarskiej Poręby, ŚWieradowa, 
Przyjechali ludzie pracy do zacisznych domów 
wypoczynkowych Przesieki, Sosnówki. Sezon letni 
na Dolnym Śląsku Jest już w całej pełni, 

W najpiękniejszych podgórskich uzdrowi­
skach I miejscowościach klimatycznych u stóp 
Karkonoszy spędza urlop ponad 5 tys. ludzi 
pracy z różnych stron kraju, W bieżącym sezonie 
największym powodzeniem cieszy się Karpacz, 
Szklarska Poręba I Świeradów. 

- Staramy się, aby nasi wczasowicze naprawdę 
u nas wypoczęli i WYWieźli stąd jak najlepsze 
wspomnienia - mówi dyrektor Okręgu Dolnoślą­
skiego FWP, ob. GaJganek. 

- A ponieważ na wczasach każdemu dopisuje 
apetyt, robimy, co tylko w naszej mocy, aby 
ludziom dać dobre, wysokokaloryczne i urozma­
icone pożywienie, 

Imponujące ilości nowalijek, którymi hOjnie 
szafują stolówki domów FWP, świadczą. że sło­
wa dyrektora nie zawierają ani cienia przesady. 
CodzIennie z ogromnych cieplarni I ogrodów 
w Zgorzelcu. stanowiących podstawową bazę ja­
rzynowo-owocową dolnośląskich ośrodków wy­
poczynkowych, samochody ciężarowe przywożą 
całe tony śwIeżych jarzyn. W bież.[ącym] sezonie 
dostarczano ze Zgorzelca do 3 największych 
ośrodków wczasowych - Karpacza, Szklarskiej 
Poręby i Swleradowa -już 500 kg pomidorów, 2 
tony ogórków. okola pół tony kalafiorów, ponad 
100 tys. [ięcy) główek sałaty i 50 tys. [ięcy) pęcz­
ków rzodkiewki, nie licząc całych gór rabarbaru, 
młodej cebuli i szczypiorku (. .. ). 

Lecz nie tylko stolówki mają zapewnić wcza­
sowiczom dobre samopoczucie. Starannie 
przygotowany, bogaty wachlarz rozrywek też 
uprzyjemnia wczasy. 

- Urządzamy dla naszych wczasowiczów -
mówi dyr. Ga/ganek - wycieczki autokarami. 
Największym powodzeniem cieszą się wypady 
pod hasłem "Szlaklem Gór Izerskich'~ Dla miło­
śników tea.tru organizuje się zbiorowe wyjazdy 
do Państwowego Teatru w Jeleniej Górze. A na 
miejscu mogą wczasowicze oglądać w parkach 
zdrojowych i świetlicach amatorskie występy ar­
tystyczne I słuchać koncertów muzyki popularnej. 

Źródło: Tysiące ludzi pracy z całej PolskI spędza 
wczasy letnie w dolnośląskich miejscowościach 
klimatycznych. W Karpaczu i Szklarskiej Porębie 

KOloryt jeleniogórskich ulic z Jat 50. XX wieku utrwalony został na zdjęciach z tego okresu. 

nie brak nowall/ek ani rozrywek kulturalnych, 
"Jeleniogórskie Słowo Polskle",29 V 1953 r. 

Świellica w Starej Kamienicy 
Roszarnia lnu w Starej Kamienicy wybudowała 

dla swoich pracowników nową, ładną świetlicę, 
która cieszy się dużą popularnością takte wśród 
członków miejscowej spÓłdzielni produkcyjnej 
i pracowników wszystkich instytucji na terenie 
gminy, a zwłaszcza wśród młodzieży, W świe­
tlicy tej można spędzić przyjemnie czas na grze 
w szachy, warcaby lub przy czytan/IJ książek. Nie 
ma jednak prasy radzieckiej, o którą dopominają 
się stall bywalcy świetlicy. Kompetentne czynniki 
powinny usunąć to niedOCiągnięcie i zaopatrzyć 
ŚWIetlicę w dzienniki oraz czasopisma radzieckie. 

Źródło: 'Nową świetlicę wybudowano w Starej 
Kamienicy. ,:Jeleniogórskle Słowo Polskie", nr 
128 z 31 V-1 VI 1953 r. 

Holel robotnicZV. czvU dwa baraki 
Dwa baraki stojące przy ul. Dworcowej 10 

w Jeleniej Górze niczym nie zdradzają taktu, że 
mieści się w nIch hotel rObotnIczy "Wiskozy" 
Napisu nie można już odczytać na starej tablicy. 

Kierownika hotelu ani magazyniera nie ma, 
gdyż kierownictwo urzęduje w "Wiskozie ". 
Stamtąd tet przychodzą robotnicy, przynosząc ze 
sobą pościel, a portier wskazuje im tylko wolne 
pokoje. Poza nim i dwiema sprzątaCZkami nie ma 
w hotelu innego personelu, 

Swiadczy to o braku zainteresowania hotelem 
ze strony kierownictwa, które bardzo rzadko 
znajduje czas na odwiedzenie robotniczego 
budynku. Nic dziwnego, że wobec braku dozoru 
w umywalni stoją kałuże brudnej wody na beto­
nowej posadzce, pełno tam błota, a ubikacja jest 
nieczynna. Na łóżkach leżą brudne prześcieradła, 

koce są niepowleczone, a w Jednej szafie muszą 
się zmfeścić rzeczy pięciu ludzi. Chociaż w ba­
raku jest kuchnia, nikt ani rano ani wieczorem 
nie przygotowuje cieplej kawy... Sprzątaczki 
narzekają na brak szczotek do zamiatania i szoro­
wania, których nie mogą wydostać od kierownika 
gospodarczego ( ... ). Najbardziej jednaj narzekają 
mieszkańcy hotelu robotniczego (. .. ). 

W hotelu nie ma gospodarza. NIe ma komu 
zorganizować samorządu. Nikt nie troszczy się 
o warunki bytowe ani mieszkańców hotelu. ani 
jego pracowników. Ani dyrekcja" Wiskozy", ani jej 
rada zakładowa. Ten stan rzeczy trzeba zmienić! 

Źródło: Należy naprawić zaniedbania w hotelu 
robotniczym jeleniogórskiej " Wiskozy", ,,Jele­
niogórskie Słowo Polskie", nr 131 z 4 VI 1953 r. 

Mlllodyczne Cieplice 
W niedzielę dnia 7-go bm, o godz. 17, w Parku 

Zdrojowym w Gleplicach wystąpi świetny zesp6ł 
solistów Zygmunta Karasińskiego z udziałem Toli 
Mankiewlczówny, Betty Charles, Romana Chro­
mlck/ego i popularnego satyryka Karola Szpal­
skiego. Ponieważ zespÓł Karasińskiego ma już 
ustaloną dobrą opinię, nie wątpimy, te program 
niedZielnego koncertu zadowoli wszystkich ( .. ,), 

Źródło: "M-jak melodia". W Imprezie pod 
takim tytułem wystąpi zespół Karasińskiego 
w Parku Zdrojowym w Cieplicach, "Jeleniogór­
skie Słowo Polskie", nr 132 z 5 VI 1953 r. 

Gry zespołowe nie w modzie 
Od dłuższego czasu daje się zauważyć na 

terenie miasta i powiatu Jelenia Góra, brak zain­
teresowania kół sportowych grami. Kierownicy 
kół kładą nacisk przede wszystkim na piłkę nożną 
i boks, nie dpceniając tak pięknych dyscypIJn, jak 
siatkówka, koszykówka czy szczypiorniak. Jest 
to bardzo dziwne, gdyż Jel,[enla] Góra w po­
przednich latach zaliczała się do najsIlniejszych 
ośrodków w tych gałęziach sportu. Jeleniogórski 
PKKF wysłał instrukcje I zawiadomienie o mi­
strzostwach miasta I powiatu. Termin dawno 
upłynął, ćł' do tej pory nadesłano tylko jedno 
zgłoszenie. 

Przykry ten fakt winien pobudzić działaczy 
Ogniwa i Budowlanych z Karpacza, Górnika, 
Włókniarza i Unii z Kowar, Unii, Ogniwa i Lic. 
[eum] Pedagog.[lcznego] ze Szklarskiej Porę­
by Stali, Ogniwa w Cieplicach oraz innych kół 
do bardziej wzmożonej pracy (. . .). Duże pole 
do popisu mają tu rady okręgowe zrzeszeń, 
które winny zachęcić swe podlegle placówki do 
uprawiania gier ręcznych, zaniedbanych obecnie 
całkowicie przez kola sportowe Jel.[enlej] Góry, 

Źródło: Jeleniogórzanie nie łublą gier sporto­
wych/. "Jeleniogórskie Słowo Polskie", nr 134 
z 7-8 VI 1953 r. 

Problemy SIali 
Pisaliśmy jut o braku zainteresowania kulturą 

fizyczną i sportem ze strony niektórych dyrekcji 
zakładów oraz rad zakładowych. Są Jednak wyJąt­
ki. M.in. dużą pomoc otrzymuje od kierownictwa 
swego zakładu Spójnia w Jeleniej Górze. 

Natomiast zawodnicy Stali natrafiają W pra­
cy sportowej na poważne trudności, jak brak 
warunków treningu I brak instruktorów - pozba­
wif'ni są tej opieki. Koło to posiada wiele sekCji 
wyczynowych, mających już na swym koncie 
wiele sukcesów. Dlatego też czynniki zwierzchnie 

powinny zainteresować się wspomnianym kołem 
I udzielić mu koniecznej pomocy. 

tr6dło : Dlaczego Stal z Jeleniej Góry jest bez 
opieki, "Jeleniogórskie Słowo Polskie". nr 136 
z 1 O VI 1953 r. 

Usportowienie na.imłodszvch 
W Jeleniej Górze odbył się z InIcjatywy Budow­

lanych wyścig kolarski dla dzieci do lat 8-śmlu. 
Wyścig odbywał się w róinych kategoriach wie­
ku, na rowerach trójkołowych i dwukołowych, na 
dystansie 50 i 70 m, Cieszył się on dutą popular­
nością wśród młodocianych kolarzy. W Imprezie 
startowalo 40 uczestników, 

Na szczególne wyróżnienie zas/użyli: Janu­
szek Pięta , Jamuszek Kossowski oraz Zbysio 
Gorzkowski. Na zakończenie dzieci otrzymały 
ksi~żeczkl oraz czekoladki. 

lrÓdło: Po ciężkIm wysiłku przyjemnie Jest 
zjeść słodką czekoladkę, "Jeleniogórskie Słowo 
Polskie", nr 139 z 13 VI 1953 r. 

Brudna robola 
Wystarczy tylko wejść na podwórze Jelenio­

górskiej Wytwórni Win, aby od razu zaskoczyło 
nas niemile zaśmiecone podwórze. Z podwórza 
koślawymi schodami wchodzi się do pomiesz­
czenia, gdzie myje się butelki, I tu dopiero 
widzimy, co znaczą z/e warunki pracy. 

Kilka kobiet w kłębach pary, w kałużach WOdy na 
betonowej podłodze, myje butelki. W kącie stoi że­
lazny zbiornik, podgrzewany gazowymi palnikamT. 
Brak odpOWiednIej wentylaCji powodUje, że pracow­
nice skarżą się na ból głowy. W pomieszczeniu tym 
myje się dziennie przeciętnie około trzech tysięcy 
butelek, a woda w beczce zmieniana jest tylko dwa 
razy dziennie .. , Wniosek jest bardzo prosty - w Je­
leniogórskiej Wytwórni Win są złe warunki pracy, 
a stan sanitarny urąga wszelkIm zasadom higieny. 

Dzieje sIę tak z powodu niechlujstwa i braku 
troski o pracowników, Pracownice JWW nie 
nosiły na głowie ani czepków, ani chustek. 

Z antysanitarnym stanem i złymi warunkami 
pracy walczą na razie tylko kontrolerzy sanitarni, 
którzy poprzez stałe lustracje Jeleniogórskich za­
kładów pracy wykrywają niedociągnięcia i spisują 
protokoły. Rada narodowa nakłada na opornych 
grzywny i kary administracyjne, a wykryte nie­
dbalstwo i zły stan sanitarny ulega po pewnym 
czasie likWidacji ( .. .). 

źródlo: Kontrolerzy sanltami w Jeleniej Górze wal­
czą z niechlujstwem I złymi warunkami pracy, "Je­
leniogórskie Slowo Polskie", nr 145 z 20 VI 1953 r. 

Opracował Marek Żak 

• 

•• 
• 



• • 
• • 

• • 
ł • 

Jt' ) 1< Życie n iewesoł; 
W trakcIe czy tan/a lIstu Pani Wall (od red -

w poprzednim numerze NJ) wyłam jak bóbr. 
List dotyczył }el córki, która jako młoda lekarka 
była gnębiona ; poniżana przez przełożonych, 
a po pobycie w szpitalu i leczeniu depresji wy. 
Jechała do pracy za granicę. Jestem lekarką. Nie 
jestem gnvbiona ani mobbingowana. ale jestem 
człowiekiem głęboko nieszczęśliwym. NIedawno 
doszłam do wniosku, że wybór mojego zawodu 
był najgorszą rzeczą . jaka w tyciu mi się przy­
darzyła. Skąd Jednak mogłam wiedz/eIJ wtedy, 
kiedy byłam młodą i pełną zapału dziewczyną, 
że to bł'ld? Jestem po czterdziestce. mam ro­
dzinę ; to jest jedyny Jasny punkt mojego życia. 
Jeszcze tłzy lata wstecz, pracując w niedużym 
szpitalu. byłam zadowolona i potrafiłam się 
cieszyć drobiazgami, które sprawlaly. te clężk/ 
I odpowIedzialny zawód lekarza, laki wykony­
walam. by/ Jednak powodem do dumy. Wysiłek 
włożony w naukę, ślęczenie nad opanowaniem 
milionów drobiazgowych terminów, definicji. 
nazw polskIch i łacińskich , nieprzespane 
noce - to wszystko było wkalkulowane i siV 
opłaCI/O. By/am dumą moich rodziców (lekarz 
w pierwszym pokoleniu) i mojego dziadka. 
By/am szczęśliwa. Osiadłam w miejscowości 
z Jednym szpitalem I tam zostałam zatrudmona, 
zrobiłam specJalizację. Mo/a gehenna zaczęła się 
rozwijać wraz z pandemią Covld-19. Pierwsze 
miesiące 2020 roku nie wydawały się przy­
nosić dramatów Innego kalibru. my, lekarze, 
skuplafi~f1]y się na wypełnianiu obOwiązkÓw, 
realizowaniu przepisów epidemicznych. leczeniu 
pacjentów. Ale wtedy JUż marzec I kwieCień, 
mIesiące lockdownu. zaczęły być coraz cięższe, 
i to nIe dlatego. że byffśmy tak bardzo obciążeni 
stresem I obowiązkami (chociaż to był fakt). 
ale dlatego, ze powoli odwraca/a się od nas 
sympatia społeczeństwa. Nie rozumieliśmy 
tego: robimy wszystko. co w naszej mocy, aby 
ratować zdrowie i życie pacjentów, a staliśmy 
się dla ogółu Polaków większymi wrogami od 
koronawirosa. To by/o niepojęte! Na drzwiach 
naszych domów przyklejano kartki l napisem 
• Won stąd dO szpitala I", "Mordercy", .. K/amcy" 
.. Przestańcie roznosilJ zarazę! " itd. Czym sobie 
na to zasłużyliśmy? Nikt z nas nie potrafił 
odpowiedzieć na to pytanie. Moina pracowJIJ 
ponad sity, angatowalJ się bez reszty w imię 
przysięgi Hipokratesa. kt6r'1 każdy z nas składał, 
aTe pragnęliśmy wtedy także uznania za nas]4 
pracę, wysiłek, poświęcenie. Niestety. hejt był 
coraz to większy. Czuliśmy się zagrożeni, my 
i nasze rodziny. Zaczęliśmy też odchodzilJ od 
zawodu, leczyć depresje. zespoły wypaTenla 
zawodowego. Część z nas zaczęła slukaIJ ofert 
pracy w innych krajach, pOdejmować decyzje 
emigracyjne. Czvść, tak jak Ja , poszukIwała 
skutecznych terapii. Nie dość, Ż8 ponosiliśmy 
tak wielką odpowiedzialność za zycie i zdrowie 
pacjentów, że czuliśmy to brzemię ponad mia­
rę w dobie rozwijającej się pandemii, że /akiś 
ułamek z nas poświęcił też własne życIe, to 
w dodatku byliśmy grupą zawodową tak bar­
dzo zrrl8nawldzoną przez ludzi. Własne strachy 
I uprzedzenia odbijali sobie na Bogu ducha 
wlnT1)lch lekarzach. Z badań przeprowadzonych 
w 2021 roku, bodajże w Krakowie. wynikało, 
że prawie 10 procent lekarzy myśli o odejściu 
z zawodu, a 13 procent - o Odejściu z miejsca 
pracy lub wyjetdZle za granicę. I to Wszystko 
z powodU pandemii. Moi wszyscy znajomi 
lekarze biorą różnego rodzaju psychoterapie, 
a niektórzy - wręcz psychatropy. Tym się po 
prostu r,ltUją . Nie marzą nam się dyplomy uzna­
nia. pochwały i zachwyty. Pragniemy jedynie 
spokoju I poszanowanIa naszego wysiłku . To 
wszystko. Uczyliśmy się, aby zadbać o Wasze 
Zdrowie i ratowalJ Wasze życie - to Jest naSle 
zawodowe przeznaczenie. I chcemy to robilJ 
w odpOwiednich warunkacl1. zarówno ekono­
micznych. lak; psychologicznych. TyTko ty/e 
i at tyle. Pozdrawiam 

Olga 

DZiękuję w imieniu redakcji I czytelników za 
ten list Zapraszam wszystkic~ do dyskusjI. 

Dominika (domlnlka@nI24.pl) 
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Piekarze alarmują: cena za bochenek 
chleba może dojść do 10 złotych! 
- Jeszcze w tym roku 

chleb będzie kosztował 
10 złotych - nie ma wątpli­
wości przedstawiciel pieka­
rzy. Minister Rolnictwa na 
to: - Nie będzie chleba po 
10 zł na jesieni. kto ma ra­
cJę? Odpowiedf znajdziemy 
niebawem na sklepowych 
półkach. 

- Drastyczne zmiany kosz­
tów produkcji, spowodo­
wane wyższymi stawkami 
za gaz, energię czy opa­
kowania, zmusiły nas do 
przeprowadzenia we wrze­
śniu podwy1ki cen nasze­
go pieczywa - powiedział 

Portalowi Spożywczemu 
Janusz Kazimlerczuk, prezes 
Spółdzielni Piekarsko-Ciast­
karskiej w Warszawie SPC. 
I zapewnił: - Wielu klientów 
przyjęło to ze zrozumieniem 
Ostrzegł przy tym, że 

to nie koniec podwyżek. -
W najbliższym czasie cena 
za jeden bochenek chle­
ba może dojŚĆ do 10 zł 

- podkreślił. 

WSZJSC' ,zekIłą na rach 
dutych sieci 

Cena za c~leb waha się w zależności od rodzajU pieczywa I sklepu, który 
go proponuje. Najtaniej wciąż Jest w dyskontach. Jak wynika z wyliczeń 
serwisu dlahandlu.pl. w ostatnim miesiącu (od polowy września do polowy 
patdzlernlka)średnia cena chleba przekracza tam 5 zł. 

- Jeżeli nie będzie ograniczeń w dostawach mediów, to nie powinno go 
zabraknąć - odpowiadają przedstawiciele piekarzy. 

Rząd uspokaja: Cbleb nie bOdzie kosztował 10 zł 

- Wiele duźych sieci handlowych nie przyjęło nowego cennika, bo czekają 
na podwyższenie cen pieczywa w dyskontach - nie kryje żalu Kazlmierczuk. 

Minister rolnictwa Henryk Kowalczyk przekonuje, że nie dojdzie do 
sytuacji, w której jesłenlą cena bochenka chleba sięgnie 10 zł. 

I dodaje: - Uważam , że od walki z inflacją jest rząd i bank centralny, 
a nie sieci handlowe. Sztuczne utrzymywanie niskich cen pieczywa, poniżej 
kosztów wytworzenia, doprowadZi do upadku wielu piekarń, mniejszych 
i większych . 

-Mogą być ruchy cenowe rzędu 20-30 proc. To nie jest mało, ale jed­
nak to nie jest ponad dwa raz:y drozej - powiedZlai. przestrzegając przed 
rynkową paniką. 

Czy w sytuaCji, kiedy piekarnie będą padały, na rynku może zabraknąć 
pieczywa? 

Tyle że za bochenek dobrego żytniego chleba na zakwasie już teraz 
trzeba zapłaciĆ 14-16 zł, a nawet więcej. Przebicie granicy 20 zł to tylko 
kwestia czasu. News4Media/fot. Puabay 

Gdy serce drgnV' 
Jestem wysoką blondynką, mam 32 iata, 

mieszkam w Bolesławcu. Poznam przystojnego. 
wykształconego Pana do lat 40. Proszę o listy 
wraz ze zdjęciem 

Natalia 
Jestem wqQwą na 811lerytune, mam 70 lat 

(1'64770), mam dobry charakter. żyję bezstreso­
wo. Chcę poznać Pana na emeryturze, najchętniej 
również wdowca który będzie mnie szanowal (z 
wzajemnością). Pan zmotoryzowany Inlepalący. 
Telefon 798 559 167. 

Pani Wdowa 
Mam 67 lat, mieszkam w okolicach Bolesławca. 

Jestem nlezaleioy finansowo, bez nałogów i prowa­
dzę ustabillzowany tryb życia Poznam atrakcyjną 
Panią w Wieku 40-60 lat Kontakt: 508 780914. 

Samotny 
Wolny, bez zobowiązań, 45 lal Pomam Panią 

w wieku 40-50 lat. Tel. 691 019581. 
NIemajamy 

Mam 52 lata I jestem samotny. Szukam kobiety 
do stałego ZWiązku. Dziecko lub Inne obywatelstwo 

mi nie przeszkadza. Jeśli jesteś zainteresowana 
zadzwoń. a może to właśnie z Tobą spędzę resztę 
życia? Tel. 514 078 687. 

Dariusz 
Samotny, (podobno przystojny) czterdziestola­

tek pozna Panią lubiącą górSkie wycieczki i sport. 
Mam 188 cm wzrostu, preferUję aktywny styl 
życia (rower, narty, góry) jestem zmotoryzowany 
i Ale mam problemów finansowych. Listy proszę 
kierować do Nowin Jeleniogórskich. 

,Antek 
Emeryt z JelenieJ Góry, 65 lat, 164 cm wzrostu, 

pozna Panią, której dokucza samotność. Jestem 
.. złotą rączką" - potrafię wszystko naprawić. Palę 
papierosy. Interesują mnie tylko poważne oferty, 
nie szukam przygód. Tel. 604 593 984 od godz. 
13 do 21. 

Zbyszek 
Emeryt z okolic Jeleniej Góry (180199). bez 

nałogów, z miesZkaniem. pozna Panią w wieku 
do 65 lat do stałego związku. Tel. 518649794. 

llSlU 
Jestem Wysokim. sympatyc2nym kawa/erem, 

nie posiadam nałogów ani zobowiązań. mam 48 
lat, nie szukam przygód I przelotnych znaJomoścI. 
Poznam wolną, bezdzietną Panią z którą doceiowo 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Potrzeby: Odzież damska (r. 42), odzież Chłopię­
ca (r. 80-86 cm). odzież chłopięca (187 cm); odzież 
męska (164 cm). odzież młodzieżowo-chłopięca 
(154 cm), buty (r. 39). swetry męskie (180 cm). 
ręczniki, obrusy, pościel, pralka, lodówka, odku­
rzacz; mikrofalówka. dywan z wlosla, narożnik 
z funkcją spania (lewy), laptop; meble kuchenne. 

chcłalbym stworzyć stałą relację opartą na wzajem­
nym szacunku I zaufaniu. Lubię wypoczynek na 
lonie natury oraz zwiedzanie. Może jakiś wspólny, 
letni wyjazd? Kontakt 600 267 752. 

smgieł 
Wolny, lat 70, wzrost 168. wykształcenie średnie 

techniczne, bez nałogów. materialnie nlezaletny. 
o dobrym charakterze. Lubię ustabilizowany tryb 
życia Poznam Panią z wykształceniem minimum 
średnim, posiadającą dobre cechy charakteru. Tel. 
75-76-130-39. 

Waldek 
Je'IIPratRIIsz kog. pomae, mUsz bralIlej 

dUIZJ odpowiedz na kł6rp z ,odanych anonsów 
lub napisz kilka sIciw o swoich oczlklwanladl 
I pnekai list do redakcli NJ (II. M. Curl. 
Skłodowskiej 13, 58-500 Jellnla Gm). Moma 
też wysIa4 II1II lali mali. Powtórzenil 8DOIIItI 
wymaga laQnla kontallu '11_lczHga. Kla 
pragnil odpowladZl. a oghm .. le (ldl nil 
ma numaru telefon.). ,isze IIIt do wybfallj OlI­
~, DmlłZlAc jellnrit i !UIlA. Nowi •• w kij.. 
rym 1tI01II., ukazał. oraz ZIfItcza • kopenle 
maczek pocztowy. Zgło1zenla do rubryki - sm: 
lIod nr talttonu 605 091 884; maM: ".124.pl 

(I,) 

Do oddania: Odzież damska (r. 36-38), odzież 
dziewczęca (12 lat), kurtki przejściowe damskie 
(r. 36-38); telewizor Panasonic (42 cale): wersalka; 
pianino. biurko. 

OfIarodlwcy I polmtbulący mOIM dzwonlt poIIlllmer 1515 24181 ,. godz. 18-14. 

• 

• • 
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Dlaczego w Polce brakuie leków? Pytamy lar aee 
Ministerstwo Zdrowia 
już oficjalnie przyznaje, 
że w Polsce łest 
problem z lekami. 
Dlatego będZIe 
osttzegałolekarzy,źeby 
n1ektórych lekarstw nie 
wypisywali p~om.. 

W Polsce zarelutrowanycb [est 
obecnie około 16 ~ produktów 
lecznIczych I ponad 55 tys leków. I -
jak móWI WIceminister zdrowJa MacIeJ 
Mlłkowskl - mdna apteka nfe może 
mIK u siebie wszystldego 

- NIe mamy sytuacji wyjątkow&ł:ant 
krytycznej. Czasowe nIedobory IekOW 
zdarzały się zawsze I będą się po­
wtarzać • podkreśla Ewa Krajewska. 
główny Inspektor farmaceutyczny. 

Ale tednocześnle MInisterstwo 
Zdrowia przyznaje, że w Polsce mamy 
kłopot z lekamI. Nie ma Ich. a klienci 
aptek odchodzą od okienka z niczym. 
Nie jest to reguła, ale częsta praktyka. 

- W przypadku popUlarnych anty­
biotyków, np. z substancją czynną 
Amoxlclllinum. w 2022 roku sprze­
dano ponad 2,7 mln opakowań, 
a dostępnych jest wclą! ponad 1,75 
mln opakowań. Dla porównania -
w całym 2021 r. pacjenci wykupili 
prawie 3 In opakowań takich leków. 

Na rynku obecnie dostępnych jest 
tet ponad 2,23 mln antybiotyków 
z substancJtl czynną Amoxlcllllnu­
m+Acłdum clavulanlcum -Informuje 
resort zdrowia uspokajając, te sy­
gnały o braku takich środków mogą 
być przesadzone. ..................... ..... ..... 

TiIcIe sytuacje dobrze znają sami 
tarmaceuct. Ttmasz Barszcz. wice" 
prezes Lubelskie' 0krtgowe! Izby 
ApJekarakł8). powiedział nam, te 
ntedawno __ leków na nadel" 
śrdłnł8. 1811Z problem jest z antyblo­
tyllamll rakalnłdla cukrzyków. 

- Jest wIele taldch produkt6w, 
z kt6łyml jest problem - przyznaje. _.ktepoIy? Po pierwsze. z po-
wody dystrybucłl bezpośrędf)lej, którą 
zaJmuJą s" pmducencł I hUrtownicy. 
Ich plany zakładają np. dostawę leków 
do kilku, kilkunastu aptek na danym 
terenie, a Inne są pomijane. 

- Nie ma produktów w gminnych, 
wiejskich aptekach, a najblItsza, 
w której pacjent mom ten produkt 
kupić, jest znacznie oddalona. Czy 
biorąc takle dane pod uwagę, moma 
poWIedzieć, le są braki? Przecież 
produkt jest, ale nie wszędzie. To 
płerwszy powód niedoborów - mówi 
Barszcz. I wymienia kUka Innych. 

Pandemia zatrzymała produkclę 
w wielu fabrykach I laboratoriach. Za­
kłóciła takte łańcuch dostaw. Leków 

zacz,lo brakować, a system jeszcze 
nie wrócił do normy. 

Kolejna sprawa to polityka produ­
centów. Często zdarza się, że jakiś lek 
trzeba do apteki zamówić, a jest on 
drogi I jego cena nie jest urzędowo 
regUlowana. Kiedy klient przychodzi 
po produkt I aptekarz ma go zamówić, 
to zdarzają się problemy. 

- Pacjenci wpadają w złość - uwa­
żają, ie farmaceuta chce na nich 
zarobić, zedneć z nich pieniądze. 
Dla farmaceuty to też nIekomforto­
wa sytuacja, bo Jego punkt uchodzi 

wówczas za drogI. W takiej sytuacji 
apteki często nie zamawiają drogich 
leków I to kolejny powód kłopotów 
z dostępnością - mówi wiceprezes 
Barszcz. 

Llkarz nie wy,in. in lekI. 
ldire .. InGZe nlcGwać 

Ewa Krajewska podkreśla, że ~cza­
sowe niedobory" leków zdarzały się 
zawsze I nadal będą się powtarzać. 
Zwłaszcza, że zapotrzebowanie na 
nie rośnie, lak np. teraz na popularne 
antybiotykI. 

Dlatego resort .zdrowia wprowadza 
pewne zmIany. 

- Będziemy w dwutygodniowych 
odstępach infonnować lekarzy I far­
maceutów o mozllwej ogranIczonej 
dostępności poszczególnych pro­
uuktów leczniczych. WprowadZimy 
w aplikacjach gabinetowych specjalną 
funkcjonalność, która na bietąco 
dostarczy informacli o dostępności le­
ków. Zaden lekarz nIe wypisze IUŻ leku, 
którego może brakować - zapewnia wi­
ceminiSter zdrowia Maciel Mnkowskl. 

News4MediaJtot. JSlock 

Poczta Polska ściga Polaków za zaległy abonament. 
Tysiące egzekucji 

Każdy, kto zostanie 
przyłapany na tym, że 
nie płaci abonamentu za 
radio lub telewizję, musi 
liczyć się z otrzymaniem 
wezwania. A potem 
z egzekucją długu. 

Z prognozy Krajowej Rady Radiofonii 
I T elewilji wynika, że w tym roku do 
podziału z abonamentu będzie 580 mln 
zł. Z tego TVP otrzyma 51 proc. wpły­
wów, czyli prawie 296 mln zł. Do kasy 
Polskiego Radia wpłynie nieco ponad 
142 mln zł, czyli 24,51 proc. wpływów. 
Niemal Identyczna kwota przypadnie 
spólkom radiofonii regionalnej. 

Na razie więc nie zanosi się na 
to. żeby abonament - czyli podatek 
od posiadania odbiornika - znlk-

nął, chociai w Senacie RP jest pro­
jekt dotyczący likwidacji abonamentu 
radlowo-telewizyjnego. 

Ściąganiem abonamentu zajmuje się 
Poczta Polska 

"Jeśli stwierdzone zostaną zaległo­
ści, to wtdz czy radiosłuchacz powinien 
otrzymać listowne upomnienie. Gdy 
to nie poskutkUje, to Poczta Polska 
powinna wystawiĆ tytuł wykonawczy 
i skierować go do organu egzekucyJne­
go, którym w tym przypadku jest miej-

scowy naczelnik urzędu skarbowego. 
Należności ściągają poborcy Skarbowi, 
którzy mają uprawnienia podobne 
do komorników. Mogą na przykład 
zabezpieczyć rachunek bankowy, akcje 
czy obligacje. W przypadku Większego 
zadłużenia - także nieruchomości" -
wyjaśnia serwis wirtualnemedla.pl. 
I podaje najnowsze dane. 

Od 1 stycznia do 30 wl1eśnia 2022 
roku wszczęto postępowanie egzekU­
cyjne na podstawie 39 765 tytUłów wy­
konawczych. W analogicznym okresie 
2021 roku było Ich 43 917, a w całym 
2021 r, - 55 044. 

Jaka kara czeki osobę, która nie 
zapłaciła za radjo lub telewiZOr? 

To 3D-krotność miesięcznego abo­
namentu. Dodatkowo trzeba zapłacić 
zaległe składki. 

Dodajmy, że obecnie abonament 
RTV wynosi 24,50 zł miesięcznie. Od 
1 stycznia zapłacimy jednak więcej. bo 
27,30 zł miesięcznie. Roczna stawka 
abonamentu (bez witek) wyniesie 
zatem 327,60 zl, czyli o 33,60 zł więcej 
nii obecnie. 

Za miesiąc korzystania z radia trzeba 
będzie zapłacić 8,70 zł (obecnie 7,50 
zł) miesięcznie . Wzrosną także kary 
za niewywiązywanie się z obOWiązku 
abonamentowego. Teraz wynosi 735 
zł, od 2023 r. - 819 zł. 

Za ra o iomik w I cie 
lei trzeba Dłacit 

Każdy, kto ma radio lub telewizor, 
musi go zarejestrować I obowiązkowo 
opłacać abonament Ten przepis dotyczy 

też samochodów, w tym wynaJmowa­
nych i leaslngowanych - za radioodbior­
nik w aucie trzeba płaCiĆ abonament 

Obecnie abonament RTV za radio 
samochodowe wynosi 7,50 zł miesięcz­
nie. Płacąc za klika miesięcy lub cały 
rok z góry, maina trochę zaoszczędzić. 

Opłata wynosi: 
- za 2 miesiące - 14,60 zł , 
- za kwartał - 21 ,60 zł, 

- za pół roku - 42,80, 
- za rok - 81 zł. 

Kto jest "ZWolni y z aboaamen 1 
z comiesięcznych opiat za użytko­

wanie odbiorników RTV zwolnieni są: 
- osoby, które ukończyły 75. lub 

60. rok tycia i pobierają emerytu­
rę, której miesięczna wartość nie 
przekracza połowy przeciętnego 
Wynagrodzenia, 

- osoby niezdolne do pracy I z pierw­
szą grupą InwalidZką , 

- osoby o znacznym stopniu niepełno­
sprawności oraz niesłyszące, u któ­
rych stwierdzono calkowitą gluchotę 
lub obustronne upośledzenie słuchu, 
osoby niewidome, których ostrość 
wzroku nie przekracza 15 proc., 

- bezrobotni, 
- kombatanci, którzy są inwalidami 

wojennymi lub wojskowymi lub Ich 
rodziny. 

- osoby, które mają prawo do korzys1a­
nla ze świadczeń pieniężnych, np. za­
siłku stałego czy przedemerytaJnego. 

News4Media"ot. iStoe\( 
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wspomnien~ 
o Januszu ROdziewiczu (1945-2022) 

Redaktor, 
inżynier i muzyk 
Był tak bogatą osobowością, a w swoim życiu pełnił 
tyle różnych ról, że można byłoby nimi obdzielić 
kilka osób. Janusz Rodziewicz - dziennikarz Radia 
Wrocław z Jeleniej Góry, który 10 października 
2022 odszedł z tego świata - nie był jakąś banalną 
osobowością. Przywołujemy go we wspomnieniach 
współpracowników i znajomych. 

Dyrektor filii PollteGhnlkl Wro­
cławskiej w Cieplicach i prezes Biegu 
Piastów, Maciej Pawłowski poznał 
Janusza Rodzlewicza w latach 60. 
XX wieku. 

- To bardzo ciekawa i złożona 
postać - ocenia. - Janusz pierwszą 
pracę po studiach dostał u mojego 
taty, a ja uczyłem się w podstawów­
ce, gdzie tata Janusza był polonistą. 
Pochodzili ze Żmudzi, tata Janusza 
znał dnbrze rosyjski. recytował 
z pamięci "Eugeniusza Onieglna". 
Byli rodziną stricte polską. 

Janusz po studiach inżynierskich 
pracował w Fabryce Maszyn Pa­
pierniczych nFampa" w Cieplicach, 
a potem w jeleniogórskim Teatrze 
im. C. K. Norwida. Zajmował się 
w nim sprawami technicznymI. 

- Z jednej strony inżynier, a z 
drugiej zawodowy muzyk· wspo­
mina Maciej PawłowskI. - Grał 
na organach, był klawiszowcem. 
Występował w klubIe "GencJana" 
w Cieplicach I restauracji "Polonia" 
w Szklarskiej Porębie. Oba lokale już 
nie Istnieją. Zostałteż nauczycielem. 
Uczył moje pierwsze I drugie dziec­
ko. Potem zajął się dziennik.arstwem. 

Janusz Rodziewicz nauczał fizyki 
i techniki w Szkole Podstawowej nr 
15 w Jeleniej Górze-Sobieszowie. Ta 

szkoła, położona u stóp malowniczej 
góry Chojnik z zamkiem. znana jest 
ze specjalizacji narciarskiej i wycho­
wania wielu znakomitych biegaczy. 
Przez pewien czas Janusz był jej 
dyrektorem. 

Bardzo długo Janusza Rodzie­
wicza znała księgowa Barbara Ro­
man (wiceprezes Biegu Piastów). 
W latach 70. poprzedniego wieku 
współpracowali przy okazji różnych 
Imprez organizowanych przez ośro­
dek sportu w Jeleniej Górze. 

- Był uczynny. otwarty i szczery 
- opowiada pani Roman. - Mówił, 

co myśli, I pewnie dlatego nie przez 
wszystkich był akceptowany. 

Ten rys osobowości Janusza wy­
jaśnia, dlaczego w okresie pierwszej 
"Solidarności", w latach 1980/81, 
zbuntowanej wobec komuniStycz­
nych władz, znalazł się w pierwszym 
szeregu walki. Był rzecznikiem 
prasowym delegacji Jeleniogór­
skiej "Solidarności" na I zjetdzie 
NSZZ "Solidarność" w 1981 roku 
w Gdańsku - pierwszym, po II woj­
nie światoweJ, tak wielkim forum 
niezależnej dyskusji społeczno-po­
litycznej w Polsce. 

Gdy komunistyczna dyktatura 
wprowadziła 13 grudnia 1981 stan 
wojenny, wiele osób zostało inter-
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nowanych. Wśród nich - Janusz 
Rodziewicz. Przebywał w Zakła­
dzie Karnym w Kwidzynie, gdzie 
wziął udział w brutalnie spacyfi­
kowanym buncie. Jak wspominał 
Inny osadzony w tym miejscu, Ja­
cek Matysiak, Janusz Rodziewicz 
próbował nasąqyć materac pastą 
podłogową, pOdpalić go i wrzucić 
na dach pawilonu więziennego. 
Ale materac nie chciał się paliĆ. 

Inny Internowany zrzucił materac 
z dachu. 

Barbara Roman nie utrzymywała 
z Januszem Rodziewiczem kontak­
tów prywatnych, a mimo to przeko­
nała się, że potrafił być człowiekiem 

wielkiego serca. 
- Gdy mój mąż był chory, pan Ja­

nusz dzwonił z pytaniami, czy może 
pomóc. Okazał się osobą bardzo 
zaangażowaną i wspierającą - wspo­
mina Barbara Roman. 

Pani Roman pamięta czasy. gdy 
Bieg Piastów zaczynał swoją historię 
I gdy o jego istnienie trzeba było 
walczyć. Chętnych do pomocy nie 
było wtedy wielu, tym bardziej, że 
trudno było o jakąkolwiek gwarancję 
sukcesu i korzyści z tego zaangażo­
wania, Wśród tych, na których mógł 
liczyć Julian GozdOwskl, był właśnie 
Janusz Rodzlewicz. 

OGŁOSZENIA ------------------------------

Zakład Uslug 
Pogrzebowych 

"ANUBIS" 
Dom Pogrzebowy 
KREMATORIUM 

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobleszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 74 84 41 

www.anubis-pogrzeby.pl 

Zapraszamy Czytelników 
do wsPOminania 
swoich bliskich, 

telefon 75 64 244 20 

BIURO: 
Stary Cmentarz, Jelenia Góra, ul. Sudecka 44 

tel. 75 64 20 160 

... 

- Uczestniczył we wszystkich 
przemianach Biegu Piastów i bar­
dzo długo się z nim identyfikował 

- wspomina honorowy prezes Biegu 
Piastów, Julian Gozdowski. - Zmiany 
Biegu Piastów, które doprowadziły 
nasz bieg do obecnego poziomu, 
były w części Jego zasługą. Gdy Bieg 
Piastów był w najtrudniejszej sytu­
acji i trzeba było 90 odbudowywać, 
wszedł w to aktywnie, choć nie było 
pewności, czy coś z tego będzie. 

Janusz kojarzony był, jeśli chodzi 
o Bieg Piastów, przede wszystkim 
jako spiker, ale jego rola była znacz­
nie większa. Należał do Stowarzy­
szenia Bieg Piastów, przez pewien 
okres był przewodniczącym Komisji 
Rewizyjnej. Okazał się bardzo ak­
tywny w tej roll. Jako spiker z kolei -
dzięki swojej świetnej dykCji i barwie 
głosu, ogromnej wiedzy I znajomo­
ści ludzi - stał się symbOlem Polany 
Jakuszyckiej I Biegu Piastów. 

Wielu dziennikarzy wprowadzał 
do zawodu I pomagał Im. Robił to 
nietormainie, ale praktycznie. 

OpOWiada Jacek Sałaputa, repor­
ter Muzycznego Radia Jelenia Góra: 
- Zapamiętam go jako absolutnego 
hegemona medialnego Polany Jaku­
szyckiej i Biegu Piastów. Jak kogoś 
poprosił do swojej budki, to nie 
było takiej czy takiego, kto by nie 
przyszedł. Ja na tym korzystałem, 
bo zawsze mnie przygarniali mo­
głem też swoje pytania zadać. Łzy 
ciekną··· . 

Spiker Letniego I Rowerowego 
Biegu Piastów, Robert Radczak 
znał Janusza dzięki wspólnej pracy 
w dziale sportowym Radia Wrocław: 
- Człowiek-instytucja - wiedział 
wszystko o sporcie w byłym wOJe­
wództwie jeleniogórskim i nie tylko. 
Był doskonałym dziennikarzem 
radiowym. który od dziesięcioleci 
relacjonował na antenie Radia Wro­
cław I Radiowej Jedynki wydarzenia 
sportowe, a w cotygodniowych felie­
tonach uczył nas szeroko rozumianej 
wrażliwości. Miał wspaniałe poczu­
cie humoru I dystans do siebie, 
nawet wtedy, gdy zdrowie mocno 
szwankowało. Był wspaniałym ko­
legą. I najgorsze jest to, że muszę 
o Nim pisać w czasie przeszłym ... 
• mówi Robert Radczak. 

Janusz Rodzlewlcz jako spiker 
pracował także na meczach ko-
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szykówki, piłki ręcznej i piłki noż­
nej w Jeleniej Górze. Największe 
emocje, jakie stały się udziałem 

zawodników Jeleniogórskich drużYn 
w ostatnich dziesięcioleciach (Kar­
konoszy, Kembudu, Spartakusa, 
Vitaralu Jelfy), kojarzą Się kibicom 
z Januszem Rodzlewlczem. Choć 
komentował rozgrywki w różnych 
dyscyplinach, dawał sobie świetnie 
radę na każdym polu. 

Nie tylko zresztą komentował. Jak 
wspomina Wiesława Kozłowska, był 
sędzią narciarskim przy Dolnoślą­

skim Związku Narciarskim w Jeleniej 
Górze. W tej roli pracował pOdczas 
Pucharu Świata w Narciarstwie 
Klasycznym, Mistrzostwach Europy 
Krajów Nizinnych. Pucharze Świata 
Juniorów w Skokach Narciarskich, 
Mistrzostwach Polski w Narciarstwie 
Klasycznym i w trakcie wielu innych 
zawodów sportowych. 

W Jeleniej Górze lubll umawiać 
się na prywatne spotkania w ma­
łym barze na lotnisku Aeroklubu 
Jeleniogórskiego. blisko swego 
mieszkania. W późniejszych latach 
opowiadał z satysfakcją o swoim 
domu w Szkiarskiej Porębie. 

Janusz był ojcem dwojga dzieci 
- miał syna I córkę. Jego pierwszą 
żoną była Bożena, pracownica je­
leniogórSkiego wydziału Akademii 
Ekonomicznej (obecnie Uniwer­
sytetu Ekonomicznego). Niestety, 
w 2004 roku zmarła, Janusz zostal 
wdowcem. Na Polanie Jakuszyckiej 
poznał Jolę - moment, gdy przyszła 
do Jego spikerskiego pomieszczenia 
ze świeżo upieczonym przez siebie 
ciastem, oboje zapamiętali jako po­
czątek wzajemnej, wielkiej miłości. 
Jola pomagała Januszowi w pracy 
w roli spikera. była też pierwszym 
odbiorcą Jego cotygodniowych 
felietonów, przygotowywanych dla 
Radia Wrocław. 

NIestety, zaczęło Go zawodzić 
zdrowie. 10 stycznia 2023 skoń­
czyłby 78 lat. W listopadzie mial 
obchodzić jubileusz 50-lecia pracy 
radiowej. Specjalny program z tej 
okazJi szykował redaktor Robert 
Skrzyński. który Janusza uważał za 
swojego Mistrza ... 

Tekst I zdjęcie: 
Leszek Kosiorowski 
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Burmistrz Miasta Piechowice 
działając na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2.02.2 r. poz. 1005 i poz. 1079.) 
oraz art. 3S ust. 1 ustawy dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j . Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1899; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 815 oraz z 2022 r. poz. 1846.) informuje, 
że na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta w Piechowicach został wywieszony wykaz nie­
ruchomości przeznaczonych do dzierżawy RN.6845.15.04.2022 oraz wykazy nieru­
chomości przeznaczonych do sprzedaży RN.6840.1.17.2022 i RN.6840.2.42.2022. 

Wyciąg z ogłoszenia nr 166/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o IV przetargach ustnych Oleograniczonych na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych 

stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 
-

1. Oznaczenie 1. Dzłałka numt!f" 886111 o powlerzchhi 0.0886 ha. obręb 0013. Sobieszów II. 
nieruchomoSc:l. AM 16, księga wieczysta nr JG1J/OOO01677/1. położona w Jeleniej Górze 

w rejonie ulicy 2abiej. 
2. Działka numer 886/12 o powierzchni 0,0623 ha, obrfi!b 0013, Sobieszów II. 

AM 16. księga wieczysta nr JG U/000016 77/1, położona w Jeleniej Górze 
w rejonie ulicy Żabiej. 

2. Cena wywoławcza 1. Działki numer 886/11- 180 000,00 zł 
netto 2. Działki numer 886/12 - 125 000,00 zł 

do cen ustalonych w przetargach doliczony zostanie 23% podatek VAT ---- - ---- - --
3. Przeznaczenie w planie Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 

mieJscowym 

4. Termin i miejsce 
przetargów 

30 listopada 2022 roku o goc!%. li"" 
Urząd Miasta Jelenia Góra. ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 

S. Wysokość wadIum 1. Działki numer 886/11- 18000,00 zł 
2. Działki numer 886/12 - 12 500,00 zł 
nalety wnIeść na konto Miilsto Jelenia Góra - Bank MILLENNIUM SA nr. 
971160 2202 0000 0000 6011 5681 najpóźniej do dnia 24 listopada 2022 r. 
Datą dQkonania w.RłiltYJcst data u%nania r~J~ił~ ___ MIi!_.sta_~ ___ ~ 

6. Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Mfasta JelenIa Góra ul. Ptasia nr 2 -3, 
I publikaCji ogłoszenia I piętro, strona Intemetowa.biJ:!je'eolagora pl- oferty nleruch~d 

I
SzcZegÓłowe infonnacje dotyczące przetargu moZna UzYskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu Miasta 
Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2·3, II piętro, pokój IV 221: tel.: 7517s.-46-303 lub 75/75-46-304 oraz na stronie 
Internetowej w:wwJlłeructl.oIll~Q.jelęl)liuto[i).pl 

URZĄD MIA$TAJELENIAGORA __ • .:'~~.' I .-::~ 

-~ 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Wyciąg z ogłoszeń numer 167/2022 i 168/2022 Prezydenta Miasta Jelenie) G6ry 
o przetargach ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych 

stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

--- - -- ------ - ----~-
Oznaczenie 1. Ogłoszenie nr 167/2022 Działka numer 429 o powierzchni 0 ,1144 ha. obręb 0014, 
nieruchomości Jagniątków, AM 2. księga wieczysta nr JGU/00081747/7, położona przy ul. 

Turystycznej w Jeleniej Górze. 
2. Ogłoszenie nr 16812022. Działka numer 88/2 o powierzchni 0,0752 ha, obręb 
0028, 28 NE. AM 59, księga wieczysta nr JG U/00056588/O. położona przy ul. 1 Maja 
w Jeleniej Górze. 

Cena wywoławcza 11. Qałoszenfe nr 167/2D22. Działka nr 429 -172000,00 zł 
12. Ogłoszenie nr 16812022. Działka nr 88/2 ·400 000,00 zł 
do cen ustalonych w przetargach doliczony zostanie 23~ podatek VAT 

Przeznaczenie w 1. Ogł~1e nr 167/2022. Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. usługi turystyki. 
planie miejscowym 12. Ogłoszenie nr 168/2022. Zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna, usługi 

komercyjne. usługi sektora publicznego. 

Termin i miejsce 30 listopada 2022 roku ogoc!z.l1"" 
przetargów Urząd Miasta Jelenia. Góra, ul. Sudecka nr 29. I piętro. sala nr 13 

Wysokość wadium 1. Oałoszenie nr 167/2022.. Dla działki nr 429: 17200.00 zł 
2. Ogłoszenie nr 16812022. Dla działki nr 88/2: 40 000.00:zł 
należy wnieść na konto Miasto Jelenia Góra nr. Bank MI LLEN NI UM SA 971.160 2202 
0000 0000 60 11 5681 najpó1niej do dnia 241lstopada 2022 roku. 
Data dQkonaniilwałabt: ic:it dil1ill.lZDania lJIs;.buaku baDkWi!llli:~ ~la~tiI 

Miejsce wywIeszenIa .I ~blica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, 
I publikacJi ogł05ze~ I piętro, strona !!:,temetowa blQJel~nla&on pJ - oferty nie,,?,:chomośc:i -

[Szczegółowe informacje dotycz.ące przetargu można uzyskac! w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Jelenia 
Góra ul. Ptasia nr 2,3, II Piętro,. pokój nr 221; tel.: 75/75-46-303 lub 7S/75-46-304oraz na stronie Internetowej 
W\'VYU}iet1K.h..Q!lJOSci ielcojagora.p _ __ _ 

URZADMI4.STAJELENIAGORĄ - . ,-. - -. ~ 

Wyciąg z ogłoszeń numer 172/2022117312022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o przetargach ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych 

stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

2. Cena wywoławcza 

1. Oałoszenle nr 172/2022. Dziatki numer: 251/12125111.4 o łąanej powierzchni 
Q,.2786 ha. obręb 0040, AM 3, kslesa w1ectysta nr JG 1.J/0008422115, połoione 
przy ul. Gustawa MorcInka w Jeleniej Górze. 
2. Osłoszenle nr :17312022. Oziałka numer 16/4 o poIHierzchnl 0,3473 ha. obręb 
0063. Madejowa III, AM 1.8, ksIęga wieczysta nr JG1.J/OOO84406I6. położona pny 
ul. Trzcińskiej w Jeleniej Górze. 

1. OełOS%enłe nr :17212022. Działek numer: 215/1.2 I 251/1.4 -270000.00:zł 
sprzeda! prawa włas~1 działek podlega ~tnienlu z opodatkowania 

I podatkiem VAT 
2. Qcłoszenłe nr :173/2022. Ozlałkl numer 16/4 - 280 000.00 zł 
do ceny ustalonej wPI"Zetargu dOlIczony zostanie 23'J6 podatek VAT. - ---

3. Przezna=enlew 1. Op;ło$zenle nr 17212022. Działki numer. 251/~2 i 251/14- zieleń urr.tdzona. 
studium uwarunkowań zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna lub niska wle_ lor_ od_zi_ nna _______ _ 

...... ~ .... w ... n~1 2._~V3I2022."" .. >a~,.,·-ubu- ....... n'~. 
:zagospodarowania _ jed~rodzlnna, tereny rolnlcze.!.'as::!..:....~lenla. __ _ 

4. Termin i mie~ :1 srudnla 2022 roku o KQd;r,. 1100
, 

przetargów Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. SUcle.cka nr 29, I piętro. sala nr :13 

5. Wysoko~ wadium 1. Ocłoszerne nr 17212022 - dla działek numer. 215/12 I 251/14: 27 000.00 zł 
2. Oafoszenle nr 17312022 - dla działki numer 16/4: 28 000.00 zł 

I Wadium nalety wnieść na konto Miasto Jelenia Góra nr: Bank MIUENNIUM S.A. 
97 1:160 2202 0000 0000 6011 5681 naJp6tnlej do dnIa 2S listopada 2022 roku. 
pata dokonania wołaŁy test data wnania rachunJru bąok~ Miasta 

6. Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelcnla Góra ul. ptasIa nr 2-3, 
i publlkacJI oaIoszeń I piętro. strona Intenletowa b.IP..l",Ieoląsgra Dl - oferty nler~i 

Szczegółowe Informacje dotycz;ącc przetargu można u:tYSkaĆ w Wydziale Ro.zwoiu Miasta Urzędu MIasta Jclenia 
Góra ul. f>tasia nr 2-3. II piętro, pok6j nr 221: teł.; 75n5~-303 lub 75/75-046-304 oraz na stronie Internetowej 
lNItIlW.Ilier::u.clHunoKiJ! lenia8Q@ llL 

URZĄD MiASTA JELENIAGI)Rt..·· . . -..' ... -- -

Burmistrz Miasta 
Kamienna Góra 

ogłasza I przetarg ustny nieograniczony 
na zbycie nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej działka 131/16 położonej w obrębie 
nr 7 miasta Kamienna Góra przy ul. Wałbrzyskiej 

o powierzchni 430 m kw. 

Przetarg odbędzie się 29 listopada 2022 r. o godz. 
10°° w Urzędzie Miasta Kamienna Góra, sala nr 211. Cena 
wywoławcza za ww. nieruchomość wynosi 40 000,00 zł 
brutto. 

Osoby zamierzające uczestnfczyć w przetargu zobowią­
zane są wpłacić wadium w wysokości 4 500,00 zł do dnia 
22 listopada 2022 r. na konto depozytowe Gminy Miej­
skiej Kamienna Góra 

Nr 51 1020 5226 0000 6302 0627 3652 PKO BP SA 
w Kamiennej Górze. W tytule przelewu należy podać imię 
i nazwisko OSOby uczestniczącej w przetargu oraz nierucho­
mość, której przetarg dotyczy, 

Ogłoszenie o przetargu zamieszczono w Biuletynie 
Informacji Publicznej www.bip.kamjennagora.pl (zakładka: 

Nieruchomości), na stronie miasta www.kamiennagora.pl (za­
kładka: Sprzedaż nieruchomoścI) oraz na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta Kamienna Góra. 

Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz prze­
twarzania danych osobowych w ramach procedury sprze­
daży można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomo­
ściami Urzędu Miasta Kamienna Góra, pokój nr 306, tel. 
+48 75 64-55-133 lub w Biuletynie Informacji Publicznej 
www.bip.kamiennagora.pl (zakładka: Nieruchomości). 

Burmistrz Miasta 
Kamienna Góra 

ogłasza I przetarg ustny nieograniczony 
na zbycie działek niezabudowanych 

położonych w obrębie nr 7 miasta Kamiennej Góry 
w rejonie ulicy Małej pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną: 

Nr 40/16 o pow. 862 m kw. - cena wywoław­
cza - 65 000,00 zł brutto, wadium 6 500,00 zł, 

Nr 40/17 o pow. 430 m kw. - cena wywoławcza -
38 000,00 zł brutto,. wadium 4 000,00 zł. 

Przetarg odbędzie się 29 listopada 2022 r. 
o godz. 9°0 w Urzędzje Miasta Kamienna Góra - sala 
nr 211. 

Osoby zamierzające uczestniczyć 
w przetargu zobowiązane są wpłacić ww. wadium do dnia 
22 listopada 2022 r. na konto depozytowe Gminy Miej­
skiej Kamienna Góra nr 51 1020 5226 0000 6302 0627 
3652 PKO BP SA w Kamiennej G6rze, W tytule przelewu 
należy podać imię j nazwisko osoby uczestniczącej w prze­
targu oraz nieruchomość, której przetarg dotyczy. 

Ogłoszenie o przetargu zamieszczono w Biuletynie 
Informacji Publicznej www.bip.kamiennagora.pl (zakładka: 

Nieruchomości), na stronie miasta www.kamiennagora.pl (za­
kładka: Sprzedaż nieruchomości) oraz na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta Kamienna Góra. 

Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz prze­
twarzania danych osobowych w ramach procedury sprze­
daży można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomo­
ściami Urzędu Miasta Kamienna Góra, pokój nr 306, tel. 
+48 75 64-55-133 lub w Biuletynie Informacji Publicznej 
www.bip.kamienl\.agora.pl (zakładka: Nieruchomości). 
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o tO ZENI 

LOKALE 

WYNAJMĘ pokój 2-osobowy 
w domku Jednorodzinnym, osobne 
wejście, łazienka, kuchenka, tel. 
607-941-262. P242-G 

MOTORYZACY JNE 

KUPIĘ każde auto, całe , powypad-
kowe, 693-82-82-83. P19-G 

KUPIĘ każde auto zdecydowanie. 
Tel. 785-524-378. 

ZAMIENIĘ dwa mieszkania (EI-
snera, Wojska Polskiego) na domek AUTO złomowanie, auto skup. 
Jelenia Góra, okolice, 694-559-227. Tel. 785-524-378. P191-G 

P250-G KUPIĘ każdy ciągnik I sprzęt rol-

LOKAL do wynajęcia 32 mi 
kw w centrum Szklarskiej Poręby 
dawna kwiaciarnia tel. 609-269-612. 

P743-K 

NIERUCHOMOŚCI 

nlczy, 535-135-507. P261-G 
RENAULT Modus, 1,6B 2004/5 

stan bdb. Cena 12.500 zł, tel. 
888-771-854, 506-647-927. P265-G 

AUTO złomowanie , auto skup, 
kuplę każde auto, 512-512-227. 

P55-K 

MAM do wynajęcia garaż muro- SKUP aut wszystkie marki I mo-
wany, tel. 721-731-970. P267-G dele osobowe, dostawcze, ciężarowe. 

SPRZEDAM, wynajmę hotel, au­
toserwis, mieszkania w Karpaczu 
I Cieplicach, 603-622-848. P66-K 

OKAZJA, sprzedam, wynajmę 
Hotel z Restauracją, 16-po­
kol, 1 O-mieszkań. Karpacz- Turai, 
603-622-848. P725-K 

Korzystnie sprzedam 
działkę budowlaną 
w JELENIEJ GÓRZE 
(Czarne wzdłuż uł.Nowej) 

powierzchnia 10.400 m kw. 
(1.04ha) Cena 130 zł/m kw. 
Tel. 694-494-961, 

32 291-70-05. 

Tel. 788-345-470. P723-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO komlnkowe- sezono­
wane, różne wymiary, 601-799-452. 

0586-G 

Burmistrz Gminy 
i Miasta Lwówek Śląski 

informuje, źe na tablicy 
ogłoszeń tut. Urzędu został 

wywieszony I podany do 
publicznej wiadomości 

wykaz nieruchomości 
przeznaaony(h do 
sprzedaży: Wykaz nr 

GPNŚ.6840.3.S. 2022. KB /1 
z dnia 18.10.2022 r. 

Burmistrz Miasta Kamienna Góra 

informuje, że dla procedowanego 
miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie ulic 
J. Słowackiego j Cichej w Kamrennej 
Górze, po uzyskaniu wymaganych uzgodnień, 
odstępuje się od przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko. 
Przygotowywany miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego nie wpłynie niekorzystnie 
na środowisko i nie pozostawi negatywnych 

skutków w środowisku. 

WÓJT GMINY POOGÓRZYN 

informuje, że na tablicach ogłoszeń 
oraz na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Podgórzyn podgorzyn.bip. 

pl I prawo lokalne I zarządzenia 
zostaje podany do publicznej wiadomości 

w dniu 25 października 2022 r. na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości gminnych 

przeznaczonych do sprzedaży w trybie 
przetargu i bezprzetargowo. 

24 =~___________ www. 24. 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271. P5-G 

SPRZEDAM rozd rabnlacz do 
gałęzi , rower, tel. 577-244-690. 

P269-G 
FIRMA prowadzi sprzedaż złota 

I srebra inwestycyjnego (sztabki, 
monety). Konkurencyjne ceny. Tel. 
570-100-644. 0926-K 

DREWNO kominkowe opałowe, 
757-125-026. P96-K 

DREWNO plecowe, długość 
30 cm, różne gatunki, 601-799-452. 

P658-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI kom-
pleksowe z ekipą do załadunku 
www.przeprowadzklkompleksowe.pl. 
694-559-227. 0492-G 

DOMOFONY montaż, naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57-35. 0502-G 

STUDIO Parkiet "Kornik": cy­
klinowanIe bezpyłowe, układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów, klei , 

REMONTY 
691-631-082. 

mieszkań, 
P174-G 

ANTENY - naziemne, dekodery 
DVB-T/2, MONT - SAT, 602-810-896. 

TELEWIZJA hotelowa, MONT -
SAT, 602-810-896. 

Nr 43, 25 października 2022 

DACHY. 602-884-480. P262-G 
REMONTY tanio gwarancla, 

509-924-523. 
REMONTY. 604-992-041.P271-G 
ROLm. żaluzje, okna, montaż, 

naprawy, 604-460-139. 0944-K 
ANTENY - satelitarne, MONT - W KłA D Y k o m I n o we. 

SAT, 602-810-896. P183-G 608-49-55-34. P54-K 
DACHY. 601-872-363. P198-G MALOWANIE, gładZie bezpyłowe, 
DACHY, 723-943-958. P211-G czysto, bez nałogów, 660-854-939. 
HYDRAULIKA - solidnie, fachowo. P560-K 

503-319-676. P221-G NAPRAWA okien I drzwI. Robert, 
ŁAZIENKI kompleksowo: ka- 607-720-825. P697-K 

felki, hydraulika, panele, malowa- DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
nie, gładzie, ogólnobudowlane, deratyzacja. Monitoring obecności 
601-148-406. P225-G szkodników sanitarnych. Odstra-

DACHY, 731-050-970. P240-G szanie kun, www.dezder.jgora.pl. 
PRZEPROWADZKI z ekipą, 692-061-312. P700-K 

694-559-227. P241-G HYDRAULIK, 575-064-436. 
P R ZE WÓ Z rzeczy, b u s, ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

737-686-700. P243-G PODNOŚNIK koszowy 27m. Wy-
SPRZĄTANIE mieszkań, biur, najem. Tel. 608-404-760. P724-K 

mycie okien, 799-194-868. P244-G ELEKTRYK, 664-47S-323.P726-K 

SPRZĄTANIE grobów, AKUMULATORY, oleje, płyny 
799-194-868. P245-G TANIO! . AGROMASZ CIeplice, 

NAPRAWA maszyn do szycia, tel. tel. 756-466-610, 757-559-290, 
603-324-921. P246-G 607 -345-516. P727-K 

lakierów, olei, 609-736-480. 0545-G HYDRAULlKA,721-829-487. DOCIEPLENIA budynków, elewa­
cje, tel. 606-404-190. PROFESJONALNE pranie dywa- B R A M Y , o g r o d z e n I a , 

nów, mebli- Karcher, 792-216-960. 721-829-487. P248-G 
0554-G H Y D R A U li K A , s o II d n I e , 

NAPRAWA pralek, kuchenek, 
zmywarek- dojazd, 783-616-565. 

0572-G 
ELEKTRYClNE, hydrauliczne, 

794-098-737. P1-G 
REMONTY, 794-098-737. P2-G 
DACHY, rynny, obróbkI. 

784-196-933. P36-G 

604-922-815. P249-G 
PODNOŚNIKI koszowe 26m, 

502-508-265. P252-G 
TAPETOWANIE, malowanie, ka-

felki, 514-904-993. P258-G 
SZCZELNOŚĆ Instalacji I urządzeń 

gazowych, sprawdzanie I wydawanie 
oplnl technioznej. tel. 604-569-785. 

P259-G 

REMONTY, wykończenia, tel. 
606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 
606-404-190. P729-K 

NAPRAWA komputerów z dojaz-
dem, 605-233-937. P761-K 

TELEWIZJA Cyfrowa, Instalacje 
DVB-T/SAT, LeO, Plasma, naprawy 
domowe RTV HI-FI SAT serwis. Tel. 
602-373-343. P762-K 

WÓJT GMINY PODGÓRZYN 
Ogłasza ustne rokowania 

na sprzedaż nieruchomości gminnych 

- działka nr 46/7 o pow. 0,1870 ha obręb 0008 Stani­
szów AM1 KW JGlJ/00084775/3 cena wywoławcza 60 000,00 zł plus 
23 proc. VAT 

- samodzielny lokal mieszkalny nr 2 w budynku Ściegny 91 wraz 
z udziałem równym 207/1000 w działkach nr 233/1 i 233/2 o pow. 0,09 ha 
KW JGU/00050538/3 cena wywoławcza 20.000,00 zł plus 23 proc. VAT. 

Rokowania odbędą się w dniu 29 listopada 2022 r. od godz. 10:00 
do godz. 11:00 w Urzędzie Gminy Podgórzyn Centrum Aktywności Społecznej 
Pogórze ul. Żołnierska 13 I-piętro sala konferencyjna z zachowaniem reżimu sa­
nitarnego. 

Zaliczka w pieniądzu w wysokoścf 10 proc. ceny wywoławczej netto jest wno­
szona na konto depozytowe Gminy Podgórzyn BNP Paribas Bank Polska 50 2030 
0045 1110 0000 0102 1100 do dnia 24 listopada 2022 r •. 

Szczegółowe informacje o przedmiotach rokowań można uzyskać w Urzędzie Gminy 
POdgórzyn (pokój nr 12) tel. (75) 7548116 i na stronie internetowej www.podgorzyn.pl 
w zakładce sprzedaż nieruchomości oraz BlP Podgórzyn inwestycje przetargi - sprzedaż 
nieruchomości. 
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LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
nlawska. specjalistyczna terapia ner­
wic I zaburzeń psychicznych. Jelenia 
Góra, pl. Piastowski 30. ul. Cieplic­
ka 223/1. Rejestracja telefoniczna: 
693-583-915. 0555-G 

WSZYWKI przeciwalkoholowe, 
601-83-50-12.603-78-57-80. P6-G 

DERMATOLOGICZNY Gabinet 
Lekarski Krzysztof Kwaśny specjalista 
dermatolog przyjmuje po rejestracji. 
ponledziałek- czwartek 10.00- 13.00; 
wtorek. środa- piątek 15.00- 19.00; 
Jelenia Góra, Wojska Polskiego 75. 
Tel. 601-58-2883; dom. 75/718-2883. 
Dermoskopia I MIkrodermabrazja. 

P270-G 

GINEKOLOG NFZ Kowary. Zam­
kowa 5 Andrzej Drabarek, rejestraCja 
8.00- 12.00. Tel. 603-13-99-22 lub 
75m 8-20-99. Pełny zakres usług 
NFZ. P433-K 

DERMATOLOG - WENEROLOG 
Specjalista Alicja Lecheta - Prawdzik. 
prywatnle- wtorki i czwartki 17.30-
19.00, 601-898-289. NFZ ze skie­
rowaniem: 75-75-514-01. Prywatne 
Pogotowie Dermatologiczne 601-
898-289. Jelenia Góra ul. Morcinka 1. 

P722-K 

SPECJALISTA protetyki, sto­
matologii ogÓlnej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów, 
protez, koron, mostów, extrakcje, 
piaskowanie. wybielanie. RTG. Jelenia 
Góra. 1-go Maja 28/2. I piętro. pono -
pt. 09.00- 18.00. Tel. 601-773-396. 

P760-K 

Chiru .... gia 
plastyczna, 

pełny 

zal< .... es 
zabie w 

Specjalista Chirurgii ogÓlnej 
Dr n.med ..... 1li1llll1'Cl1~J 
~lleC2e!1ecmlblJZ~ ~ 
ed'mtyod;y1u~i Vme' 
~oo~~ 
-memmria~~~~iire . 
Jelenia Góra u1.0glńskiego 4 uKUNłKA" 

POTl~iałek 16-17. 

Lw6weII ŚI. pl. WoInoici 28 WImIt 16-11 
oId~i .. RynIw kom. 602635191 

PRACA 

ZATRUDNIĘ emerytki. ren­
cistki nlepelny wymiar czasu. 
602-101-096. P263-G 

DYREKTOR Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Szklar­
skiej Porębie zatrudni na stanowi­
sko: psychologa. Więcej Informacji 
na stronie https://mowszklarska.pl! 
o-mow/ogloszenia! P702-K 

DYREKTOR Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Szklar­
skiej Porębie zatrudni na stanowi­
sko: wychowawca. Więcej informaCji 
na stronie https:/lmowszklarska.pl/ 
o-mow/ogloszenia! P703-K 

PRACA z zakwaterowaniem 
w Karpaczu przy pilnowaniu osoby 
starszej (75 lat - w pełni funkCjonal­
neJ) - Sprzątanie, gotowanie od zaraz. 
Tel. 791-710-088. Mile widziana Pani 
z Ukrainy. P728-K 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły języka nie-
mieckiego, 501-648-318. P186-G 

ROSYJSKI - tłumacz przysięgły 
po 16.00, 512-512-062. P266-G 

MATEMATYKA, 603-972-660. 
P661-K 

MATRYMONIALNE 

PAN 58 lat bez nałogów, wolny 
pozna Panią do stalej relacjI. Obecnie 
mieszkam w Hamburgu, często prze­
bywam w okolicach Jeleniej Góry, 
+49-173-24-58-917. P681-K 

RÓŻNE 

SPRZEDAM sprzęt muzycz­
ny: kopia Stratocaster combo do 
ćwiczeń Joyo 15 W, powermlxer 
400 W, multiefekt gitarowy Vox, tel. 
609-851-863. P260-G 

TOWARZYSKIE 

SARA 40-latka zaprasza na miłą 
zabawę, 691-943-975. P237-G 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy, 533-526-406. 

ZAPROSZĘ - przyjadę, 

509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. P256-G 

WYJAZDY 24 h, duży biust, 
884-935-691. P264-G 

CHŁOPAK na telefon, przyjadę. 
691-019-581. P268-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. P165-G 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jelenia Góra, Killńsklego 
20/1 Uf tel. 75-76-57-434. P310-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­
kie podmioty, bezpiecznie. 
biuro@entraco.pl, tel. 603-642-283. 

P328-K 

BEZPLATNE porady prawne 
w każdą sobotę od 10 do 13, po 
wcześniejszej rejestracji telefonicznej 
nr tel. 602-467-812, Jelenia Góra 
ul. Teatralna 1 pok.101. P698-K 

, , 
WOlT GMINY PODGORZYN 

Ogłasza ustne przetargi nieograniczone na sprzedaż 
nieruchomości gruntowych niezabudowanych 

I przetarg działka nr 198/4 o pow. 0,1229 ha obręb 0004 Miłków AM 2, 
KW JGU/00038033/3 cena wywoławcza 120 000,00 zł plus 23 proc. VAT 

II przetarg łącznie działka nr 21/3 o pow.O,0366 ha KW JGiJ/00031245/4 i działka 
nr 22/3 o pow,O,03 ha KW JGU/00064476/1 obręb 0005 Podgórzyn AM 2., cena wywo­
ławcza 55.000,00 zł plus 23 proc. VAT. 

II przetarg działka nr 256 o pow. 0,4672 ha obręb 0004 Miłków AM 2, KW JGU/00085403/2 
cena wywoławcza 300 000,00 zł plus 2.3 proc. VAT 

III przetarg działka nr 715 o pow. 0,5803 ha obręb 0004 Miłków AM 2, KW JGl]/00041358/1 
cena wywoławcza 380 000,00 zł plus 23 proc. VAT 

III przetarg działka nr 384/9 o pow. 0,2610 ha obręb 0004 Miłków AM 2, 
KWJGU/00044373/3 cena wywoławcza 170 000,00 zł plus 23 proc. VAT 

Przetargi odbędą się w dniu 28 listopada 2022 r. od godz. 10:00 do godz. 14:00 
w Urzędzie Gminy Podgórzyn Centrum Aktywności Społecznej Pogórze ul. Żołnierska 13 
I-piętro sala konferencyjna z zachowaniem reżimu sanitarnego. 

Wadium w pieniądzu w wysokOŚCi 10 proc. ceny wywoławczej netto jest wnoszone na 
konto depozytowe Gminy Podgórzyn BNP Paribas Bank Polska 50 2.030 0045 1110 0000 
0102 1100 do dnia 24 listopada 2022 r •. 

Szczegółowe informacje o przedmiotach sprzedaży I warunkach przetargów można uzy­
skać w Urzędzie Gminy Podgórzyn (pokój nr 12) tel. (75) 7548116 i na stronie interneto­
wej www,podgorzyn.pl w zakładce sprzedaż nieruchomości oraz BlP Podgórzyn inwestycje 
przetargi - sprzedaż nieruchomoścI. 

OGŁOSZENIE 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY MIRSK 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów 

w granicach administracyjnych miasta Mirsk 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2.003 r. o planowaniu i zago­
spodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2.02.2 r. poz. 503), zgodnie z art. 30, 39 I 54 
ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku l jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. Dz.U.2022.1029 ze zm.) oraz w nawiązaniu do uchwały Nr XXIX/369/21 
Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporzą­
dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów 
w granicach administracyjnych miasta Mirsk, 

zawiadamiam 

o wyłożeniu do publicznego wglądu ww. projektu planu miejscowego 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 02.11.2022 r. 

do 24.11.2022 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Mirsk, Plac Wolności 39, 
59-630 Mirsk, pok. nr 8 w godzinach pracy Urzędu oraz na stronie internetowej 

Urzędu Miasta i Gminy Mirsk pod adresem: http://bip.mirsk.pl 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w ww. projekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 16.11.2022 r. w Klubie Integracji Społecznej w Mlrsku Plac Wolno­
ści 15 w Sali Widowiskowej o godz. 11.00. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu I zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagI. 
Uwagi mogą być wniesione (zgodnie z art. 8c w/w ustawy): 
- w formie papierowej do Burmistrza Miasta i Gminy Mlrsk na adres: Urząd Miasta i Gminy 

Mirsk, Plac Wolności 39, 59-630 Mirsk, 
w formie elektronicznej na adres e-mail: gmina@mirsk.pl 

- za pośrednictwem platformy ePUAP, z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy oraz 
adresu zamieszkania albo siedziby, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 08.12.2022 r. 

Zgodnie z art. 40 i 54 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko, uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone w formie 
pisemnej, ustnie do protokołu lub za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej do 
Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk na adres: Urząd Miasta i Gminy Mirsk, Plac Wolności 39, 
59-630 Mirsk lub na adres e-mail: gmina@mirsk.pl z podaniem imienia i nazwiska lub 
nazwy jednostki organizacyjnej, adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 08.12.2022r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk 
Andrzej Jasiński 
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Młynek 
do kawy 

To i " na Ironl 
Obywatelski czołg z Czech właśnie jedzie do boju. Mamy takie cza­

sy, że pacyfiścI składają się na broń. Dlatego nazywam ja obywatelską, 
bo składkową. Nasz znajomy Zbyn~k nadal nie może uwierzy~, jak się 
zmienił. Mówił, jak się cIeszy z każdego sukcesu ukraińskiej armii, 
a dobrze wiedział, te nie idą tam z/opatami, ale nowoczesną bronIą, 
że giną ludzie. On, pacyfista od niepamiętnych czasów. 
Zbyn~k również wysłał stosowną kwotę na apel: "Prezent dla 

Puflna". To kolejna czeska zbiórka dla ukraMskiej armii, inIcjowana 
przez przedsiębiorcę Dallbora Dedka. Zebrano 240 milion6w koron. 
Na jeden doś6 konkretny "prezent" - zmodernizowany czołg T-72 MI 
- zebrano 33 miliony koron. Czolg nazwano Tomaś; jakże by inaczej­
na cześ6 pierwszego prezydenta Czechosłowacji Tomćiśa Masaryka. 
Inna zbiórka dotyczyła "jedzenia d/a Toma~a" - amumcji. 

Czescy zwolennicy rosyjskiego prezydenta pod hasłam!. których 
zdecydowanie nie chcę przytacza6, próbują zagarną6 święto na­
rodowe. dz/en powst.3nia Czechosłowacji - 28 patdziernlka 1918 
roku - przez nawoływanie do manifestacji właśnie w tym dniu. Siły 
demokratyczne tez się zwołUją na manifestaCję, na 30 października. 
- To jak? Zrobimy sobie wycieCZkę do Pragi? - pyta m6j czeski mąż. 
Jasne, tylko z kim zostawimy psa? Potencjalni opiekunowie, syn 
mojego czeSkiego męża Janek z partnerką Amtką, będą zajęci, bo 
też jadą na tę manifestację. 

Tymczasem Tomaś. rękami organizatorów zbi6rkl. napisał po 
czesku i ukraińsku do przyszłej załogi: jolnierze! Jestem Waszym 
czołgIem. Mam na Imię Toma§. Złożyło się na mnie 11282 Czechów, 
Polaków I Słowaków. Oni wIedzą. że walczycie za nas, Z4 wszystkich, 
i że ja Wam pomogę. Oni wiedzą, za co się ROSjanom należy. Nie tylko 
za ostatnie miesiące. ale takie za ostatnich sto lat. Wojownicy! Zoba­
czycie, że wiele potrafIę. Jeżdżę szybko, dobrze i dokładnie strzelam, 
takie na odległość. I potrafię Was chronić. CZeka nas bój. Ale do tego 
boju jadę z Wami Ja, Toma~. I nie pozwolę, abyście zginę/i, podobnie 
jak nie pozwolę, aby gmęli ludzie z Europy. Jesteście moją załogą 
i jestem l Was dumny. Sława Ukrainie! Wasz romis". 

W najbliższych dniach okaże się, jakie jest IV Czechach tzw. k/}'te­
fium uliczne. Trzymam kciuki za Janka f AnfCkę, wierzę. że przeważą. 

Marlena Kovalfk 

POZIOMO: 1) nożyce ogrodowe: 7) czerwona do obiadu; 11) zatrzymuje się 
na przystankach; 12) Staff, polski poeta; 13) igły pod sosną; 14) przysposobie­
nia dzieci; 15) rodowHy Nowozelandczyk; 18) sport na korcie; 21) .. Szklana..: 
Tennessee Williamsa: 26) leżakuje w niej wino; 28) tytułowy Manta Chrlsto 
u Oumasa; 29) region Hiszpanii z Barceloną; 33) Inaczej o męiczytnle; 36) 
sierżant w Marynarce Wojennej; 40) pocisk podWOdny; 42) Jezioro w CzaplInku; 
43) folder reklamowy InaczeJ; 44) święty z )(anten; 45).naJdłuŹSl8 rzeka MJanmy: 
46) przerwa między aJctaml w teatrze. 

PlO OIAlO.1) sto ca stanu Oregon w USA; 2) dawna stolica Japonii; 3) Ślady 
dla myśliwego; 4) mądra wskazówka inaczej; 5) niejedna w książce; 6) stok góry 
inaczeJ; 7) przekliana klasztoru żeńskiego;8) pracuje za sterami; 9) największe 
Jezioro Annenil, 10) nie rewers; 16) grecl<a bogini mądrości; 17) kwaśny lub 
słony; 19) MlOge, projektantka mady: 20) hiszpańska wyspa w archipelagu Ba­
learów 22) egipska bogini nieba; 23) płyn pod prysznic; 24) rzeka w Wonnacjl; 
25) kapitan z powieści .Mohy Oicł<' ; 27) córka Konstantyna VIII ; 30) Macierewicz 
i Plechnlczek; 31) rzymska bogini zorzy porannej; 32) eteryczny lub do opala­
nia; 33) państwo ze stolicą w Suw; 34) przysłowiowe naczynie z goryCl'ł: 35) 
samochód od Elana Muska: 37) zespół ośmiu muzyków; 38) Jej stolicą Valletta; 
39) rzeka w Malbor'ku; 41) dokumenty sądowe Inaczej. 

W rozwiązaniu naleźy podat hasło z oznaczonych póJ. Na odpowiedzi 
CIekamy 10 dnI od daty ukazania sl~ numeru. Do wygrania powieść MariI 
Rodziewiczówny .lato leinych Judzi". 

Rozwiązaaie krzyż6wkl nr 41/2022 
POZIOMO: 1) Maskat; 7) pościg ; 9) Ohrza; 10) Schwerln; 12) równanie; 15) 

drzwi; 20) Glacomor. 22) otoskop; 24) rOZ1mar, 25) nagrody; 28) kuglarz; 32) 
mydlo; 35) satelita; 37) sambucus: 39) Ubla; 40) kawior; 41) trwała. 

PIONOWO: 2) Sahara: 3) tor. 4) Band; 5) brąz; 6) larl; 7) paw; 8) cennik; 10) 
smog; 11) Ebro; 13) Nico; 14) Ezop; 16) rodZiny; 17) wehikuł; 18) goryl; 19) 
wOrki; 21) cer; 23) sół; 25) Nyks; 26) Gustaw; 27) obol; 29) grób; 30) Ałlc/a; 
31) znos; 32) Male; 33) dęby; 34) osad; 36) Itr; 38) mat 

HASŁO: PROŚBA O ClSZĘ U ĄSIAOA 
Za prawidłowe rOlWillunle krzyż6wki nr 4112022 nagrod~ • powidĆ 

A.G. Dr .Bacbantka na panIerze" otrzymuje Barbara G6rska 1 Jeleniej 
Góry. !'mImy o kontakt l redakcją. 

(ika) 
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Ukochana powieść Tyrmanda 
Pierwsza polska edycja 

powieści, która przywraca 
czytelnikowi możłlwość 

~~~:~r:~~ LEOPOLD TYRMA D 
tekstu. O tym, jak bardzo 
Tyrmandowi zależało na 
udost,pnleniu czytelni-
kom .. Allpa" w oryglnaJ.. 
nej postaci. niech świad­
C1J takt. It honorarium 
autorskie opiewało na 
kwotę ... Jednego dolara. 

.,T o jest moja uko­
chana książka, najlep­
sza, jaką napISałem po 
polsku. najlepsza moja 
powieść. gdzie chyba 
udało mi się zsynte- ( b e z c e n z u r y ) 
tyzowa~ najwatniej­
sze sprawy z mojego 
zycia. To jest moja 
spowledi pIsarska" -
Leopold Tyrmand 

wOzfś, po sześćdzie­
sięciu dwu latach od 
polskiego pierwodruku 
I trzydziestu sześciu Ja­
tach od wydania ame­
rykańskiego. ukazule Się 
utwór, którego tekst Jesl 
naJbardZIeJ zbliżony do 
pierwotnego zamysłu 
autora. Dzlęld PfZłPło­
wadzonemu kolacJono· 
wanlu wydań możliwe 
byto przywrócenie słów. 
fraz oraz calych akapitów 
usuni~ch przez stra!­
nlków komunlstycznego 
reżimu, co - jak Wierzę -
sprawi, że urodzi się ona 
dla literackiej publiczności na nowo." - Dariusz Pachockl 

Uwlgal 011 Rlszycb CzytelllkW mamy trzy .gZlmplane lej .... ~. R .. .., Je ....... lIN,. u,· 
szybcl' l ZIłeIetonll. na reAbyllly.mer 75 75 247 81 •• wtorek. 25 ~ 2IZZ rab. ,. ...... 13.00_ 
W ...... łII otrzymania bi.at jest , osIadl nl. Ildul lnego .,. .... New. ".1 .......... 0. 
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Dwaj kowarzanie - Tomasz Stasiak (z lewej) 
I Marcin Nasiłowski wędrują po Himalajach. Nie 
zapominają o rodzinnym mieście i w relacji z wypra­
wy na FB wrzucili zdjęcie z flagą Kowar. przesyłając 
pozdrowienia dla pani burmistrz i mieszkańców. 
Pana Tomasza nasi czytelnicy dobrze znają, bo opi­
sywaliśmy jego akCję pomocy dzieciom w Tanzanii. 

Wraz z grupą lekarzy I zespołem radiologicznym 
pomagali chorym I szkolili pracowników oraz siostry 
zakonne w Elżbietańskim Szpitalu w Maganzo. Przed 
wyjazdem z Jeleniej Góry i z Kowar pan Tomasz 
z kolegami zorganizował zbiórkę. dzięki której 
zakupione zostały profesjonalne pulsoksymetry do 
monitorowania parametrów życiowych wcześnia-

ków cry m.In. kremy do opalania dla mieszkających 
tam albinosów. Zebrane środki przeznaczono także 
na doz?ywlanle najbiedniejszych dzieci z okolicy 
misjI. Głośna byla także akcja pana Tomasza po­
legaJąca na zbieraniu butów dla dzieci z Maganzo. 
Przypuszczamy, że 2 Nepalu powróci z pomyslami 
na kolejne akcje. (9) 

Bracia lukasz i Paweł 

Golcowie. którzy w Jeleniej 
Górze, w cieplickim kościele 
• brali udział w koncercie 
z okazji Dnia Papieskiego, 
wyjechali zadowoleni nie tylko 
z ciepłego przy ęcia, ale także 
z prezentami od wiceminister 
OŚWiaty Marzeny Machałek. 
Panowie nie pochwalili się 

jednak. co było W torbie, więc 
musimy zdać się na wyobrai­
nlę. Za to przebieg koncertu 
jest wyjątkowo dobrze udo­
kumentowany na FB. Stąd 

wiemy, że minister Marzena 
Machałek zna I lubi utwory 
Golców. I śpiewała refreny 
razem z jeleniogórzanaml. (9) 

........, Z"" ...... 161 ... w Jelenlef Górze pocł\WaUH lit na 
F8 zd~ na ~ bawią 8If YI ąimIe6InllWw - piłmlkaaj. WaIkułą 
CII8to. wycinają plamOd, ~ Jrzyprawy Czeoó~ to się nie robi dla 
zwtedlaIących-? Tak bowtem przebIegalIł przygotowania do otwarcła 'lf'/SłJ.wy 
o tracIycJach rzemtosła piemlkalsldego na 001nyrJl Śląsku· Ta du2a ekspozycja 
bOdzIe czynna od 4 listopad&. Planowue są taJae warsztaty piernikarskie . .M 
nam ślinka cieknie. gdy pomyślimy o tych smakołykach. jakle będą serwo­
wane podczas wemtsaiu. Zastanawiamy sit. f:XJ po tych wszystkich próbach 
muzealn będą jeszcze mlełl apetyt na plemłkl? Bo my na pewno. (9) 

Wioletta Boznańska (do niedawna Palczewska), rektor Karkonoskiej 
Akademii Nauk Stosowanych, zalicza prawdziwy maraton oficjalnych In­
auguracJI roku szkolnego. Wzięła udział w urocrystoścl na Uniwersytecie 
III Wieku, dZiałającym prry KAN S , oraz inauguracji w głównej uczelni (na 
zdjęciu), która odbyła się w Teatrze Im. Cypriana Kamila Norwida w Jeleniej 
Górze. Klika dni temu pani rektor otwierała rok akademicki w Uniwersytecie 
III Wieku w Kamiennej Górze. Obowiązywał Ją strój organizacyjny rektorów, 
cryli czerwona długa toga z kołnierzem Z gronostajów I czerwone nakrycie 
głowy. Podejrzewamy, że nie jest to lekkie l przewiewne odzienie, więc tym 
bardziej jesteśmy pełni podziwU dla pani rektor. (9) 

Horoskop *11-
-/} 

BARAN~h 
21 In-lO IV kU~' 
Dobry moment na przeanall.zowanle 

swoich osiągnięć, uzupelnlenle braku­
JąceJ wiedzy I dzialanle. Jeśli teraz nie 
podelmlesz wyzwania W najbIllszych 
tygodn ch duto motusz stracić. 

BYK~! ~ .. >. 
211V-21~ 
Przed Tobą bardzo dużo zmian, ale 

o Ich lakości sam musisz. zdecydować. 
W tym tygodniU polawlą się nowe 
osoby I nowe propozycje - postaral się 
tego nie przegapić 

BLIŹNIĘTAlA \, b ~ 
12V-2 VI ~~ -Mimo nawaiu zajęć powinieneś zna­

lett wlllceJ czasu dla partnera I okazać 
mu w ęceJ czuloścI. W tym tygodniu uda 
CI Się W koncu rozstrzygnąć dwie trudne 
sprawy, I to na swolą korzyść. 

~~~12vn~ 
W tym tygodniu trochę się będZie 

działo· zmienią się wokÓI ciebie ludzIe, 
a Ty będziesz musiał elastycznie dosto­
sować się do nowych warunków, To 
chyba najgorsze, co może Clę spotkać. 

LEW 
23 VII- 12 VIII '-I:::~",,=:::'? 

Nie wymuszaj zwierzen, bo dowiesz 
się czegoś na wlasny temat I trudno Ci 
będzie się z tym pogodzić Bądt otwarty 
na nowe znajO!lloścl, alll nie bierz na 
siebie problemów Innych os6b 

PANNA Z~ 
23 Vln-22IX __ ",.~ 

Nowe obowiązki zawodowe I kolejne 
sercowe rozterkI. Nie próbuJ niczego 
układać na silę, przynajmniej nie teraz 
Pojawi się osoba, która, poza wyglą­
dem. nIe ma nJe więceJ do zaoferowa­
nia. UważaJ 

Początek tygodnia przyniosle trochę 
twórczego zamieszania, ale nie próbuj 
robić pięciu rzeczy naraz, bo nic sensow­
nego z tego nie wynIknie. RealizuJ obiet­
nice I odśwież wakacyjną znaJomość. 

SKORPION~ 
23X-12X1 ~7 
Zawodowo musisz być teraz bardzo 

uważny i czuJny - ktoś spróbUje obar­
rzyć Clę wIną za swole blędy, Prywatnie 
- przypomniJ sobie, Jaki potrafisz być 
romantyczny I czuły. Warto. 

~"t~~ł-~~t 
Nie lap się na czułe słowa I frazesy. 

W tym tygodnIu Twoja IntuIcja musi 
dzlalać na przyspJeszonych obrotach. 
TylkO wtedy uda CI s ę od skat \lU­
biony kierunek działania 

KOZIORO~ 
22lOl-201 d 

Mętlik w głowie i poczucie straconej 
szansy nie nastawI Clę optymistycznie, 
jednak to, co dotrze do Twoich uszu, 
z pewnością zmoblllzule Clę do dzialania. 
lo to chodzi I Reszta ulozy się sama. 

WODNI" ~~ 
201-2011 ~ 
Poczujesz. 28 osoba, z którą wiąZesz 

pewne nadziele, nie jest jednak z Tobą 
caikowlcle szczera. To sygnał, że powi­
nieneś od razu wycofać się z tej znajo­
mości. Dobre nowiny dla domu. 

RYBY~ 
2011-20"1~ 

Nagle zrobi się wokół Ciebie gwarno 
I tłoczno - potraktuj to Jako początek 
zmian. na które czekasz. NIe ominie Cię 
ostra kłótnia - wygrasz, jeśli przygotujesz 
mocne argumenty. 

(ep) 
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• 
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o 
• Wybieram pociąg, bilety kupuję w KOLEO 

I<OlEO 

~ . .. 
• 
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